
APSTIPRINĀTS 
ar Siguldas novada Domes  

2016.gada 18.maija lēmumu, 
protokols Nr.7,§4 

 

SIGULDAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

2016  

SIGULDAS NOVADA DOMES 

2015.GADA 

PUBLISKAIS PĀRSKATS 



 

 

1 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 
SATURS  
SIGULDAS NOVADA DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJA UZRUNA .......................................................................................... 2 
SIGULDAS NOVADA DOME ...................................................................................................................................................10 

Siguldas novada Domes struktūra un sastāvs .........................................................................................................11 
Siguldas novada Domes deputāti ..................................................................................................................................12 
Siguldas novada pašvaldības administrācijas personāls ....................................................................................13 
Siguldas novada Domes iestādes ..................................................................................................................................14 
Siguldas novada pašvaldības komunikācija ar sabiedrību .................................................................................15 

SIGULDAS NOVADA RAKSTUROJUMS ..............................................................................................................................16 
Iedzīvotāji ...............................................................................................................................................................................17 
Ekonomiskais raksturojums ...........................................................................................................................................19 

SIGULDAS NOVADA PAŠVALDĪBAS REALIZĒTIE PROJEKTI ..................................................................................20 
SIGULDAS NOVADA ATTĪSTĪBAS PLĀNOŠANA ...........................................................................................................21 
SIGULDAS NOVADA PAŠVALDĪBAS FINANŠU RESURSI ...........................................................................................22 

Siguldas novada pašvaldības konsolidētā pamatbudžeta izdevumi ..............................................................24 
Siguldas novada pašvaldības bilance ..........................................................................................................................28 
Pārskats par kreditoriem .................................................................................................................................................30 
Pārskats par debitoriem ...................................................................................................................................................32 
Nekustamā īpašuma nodokļu debitoru parādu sadalījums atbilstoši termiņiem ....................................33 
Siguldas novada pašvaldības līdzdalība kapitālsabiedrību kapitālā ..............................................................34 
Pārskats par aizņēmumiem .............................................................................................................................................36 

VALSTS KONTROLES REVĪZIJAS ATZINUMI UN VEIKTIE PASĀKUMI ATKLĀTO TRŪKUMU 
NOVĒRŠANAI ..............................................................................................................................................................................45 
SIGULDAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2016.GADĀ PLĀNOTĀS AKTIVITĀTES ....................................................46 
SIGULDAS NOVADA DOMES LĒMUMS PAR PUBLISKĀ GADA PĀRSKATA APSTIPRINĀŠANU ............. 511 
REVIDENTA ATZINUMS PAR SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PĀRSKATU ....................................52 
 

 
 

 

 



 

 

2 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

CIENĪJAMIE SIGULDAS NOVADA DOMES  
PUBLISKĀ GADA PĀRSKATA LASĪTĀJI! 
 
2015.gads Siguldas 
novadam ir bijis 
izaicinājumiem un 
svarīgiem darbiem 
piepildīts, esam 
iesākuši vairākus ļoti 
nozīmīgus projektus, 
kurus plānojam 
īstenot tuvākajos 
gados. 
Turpmāko pāris gadu 
laikā, ieguldot pašvaldības līdzekļus un piesaistot 
Eiropas Savienības fondu līdzekļus, kā arī 
aizņemoties naudu Valsts kasē, pabeigsim Siguldas 
Sporta kompleksa būvniecību, prioritārā secībā 
sakārtosim ceļus un ielas, rekonstruēsim novada 
izglītības iestādes un Siguldas novada Kultūras 
centru, pārbūvēsim bijušās autoostas telpas par 
Siguldas novada bibliotēku, kā arī paveiksim vēl 
citus lielākus un mazākus darbus, kas uzlabos 
ikviena novadnieka dzīves kvalitāti. 
Turpmākajos gados mūs gaida ļoti nozīmīgi darbi 
gan infrastruktūrā, gan citās jomās, lai Siguldas 
novada iedzīvotāji dzīvotu labāk. 
 
GALVENIE NOTIKUMI, KAS IETEKMĒJUŠI 
PAŠVALDĪBAS DARBĪBU PĀRSKATA GADĀ 
Jau vairākus gadus Siguldas novadā turpina 
palielināties deklarēto iedzīvotāju skaits. Līdz 
2016.gada 1.janvārim Siguldas novadā deklarējušies 
18 393 iedzīvotāji – tas ir par 196 novadniekiem 
vairāk nekā 2015.gada 1.janvārī, kad Siguldas 
novadā bija deklarējušies 18 197 iedzīvotāji. 
Siguldas novadā 2015.gadā reģistrēti 226 
jaundzimušie Siguldas novada iedzīvotāji – 118 zēni 
un 108 meitenes. 
 
PĀRVALDE, PAŠVALDĪBAS DARBS 

• 2015.gada Latvijas mīlētāko zīmolu tops 
atklājis, ka starp pilsētām vislielākais tēla 
spēks ir Siguldai. 

• „Latvijas e-indeksa” mērījumu rezultāti, kas 
raksturo pašvaldību un valsts iestāžu e-
vides attīstības līmeni, ierindojuši Siguldas 
novadu lielo novadu grupā pirmajā vietā 
sadaļā „Pašvaldības interneta resursu 
popularitāte”, pamatojot to ar datiem par 
mājaslapas apmeklētāju skaitu, mobilo 
versiju un pašvaldības aktivitāti sociālajos 
tīklos. 

• Latvijas Tirdzniecības un rūpniecības 
kameras Publisko pakalpojumu gada balvas 
ceremonijā Siguldas novada pašvaldība 
saņēma balvu par sadarbību privātajā un 
publiskajā partnerībā. 

• Siguldas novada pašvaldība saņēmusi 
novērtējumu kā viena no velosipēdistiem 
draudzīgākajām pašvaldībām Latvijā. 

• Pašvaldība no Igaunijas-Latvijas-Krievijas 
pārrobežu sadarbības programmas 
pārstāvniecības saņēmusi apbalvojumu par 
kvalitatīvu Sporta un aktīvās atpūtas centra 
projekta īstenošanu. 

• Siguldas novada pašvaldība izveidojusi 
pakalpojumu portālu e.sigulda.lv. 

• Jau gadu Siguldas novada Domes sēdes ir 
redzamas video tiešraidēs. 

• Novadā izveidotas bezvadu interneta 
pieejas zonas. Bezvadu internets pieejams 
pašvaldības Pakalpojumu centrā, Dienas 
centrā, Allažu pagasta Tautas namā, Allažu 
pagasta pārvaldes ēkā, Mores pagasta 
pārvaldes ēkā, Siguldas pagasta 
administrācijas ēkā, Siguldas pagasta 
pensionāru nodaļas ēkā, Livonijas ordeņa 
Siguldas pilī, Siguldas novada pašvaldības 
ēkā, Siguldas Jaunās pils dārzā un dzelzceļa 
stacijas laukumā. 

• Izveidoti četri ar datortehniku aprīkoti 
interneta pieejas punkti, kuros 
iedzīvotājiem pieejams dators, bezvadu 
internets, kā arī ir iespēja skenēt, kopēt un 
izdrukāt dokumentus. Pakalpojumi 
pieejami pašvaldības Pakalpojumu centrā, 
Dienas centrā, Mores pagasta pārvaldē un 
Allažu pagasta Tautas namā. 

• Apstiprināta Siguldas novada Ilgtspējīgas 
attīstības stratēģija 2013.–2038.gadam. 

• Lai novērtētu pašvaldības darba 
efektivitāti, veikta iedzīvotāju aptauja par 
novada attīstību un pašvaldības darbu. 

• Siguldas novadā ir pozitīvi dzimstības 
rādītāji, jaundzimušie novadnieki un viņu 
ģimenes divas reizes gadā tiek godināti 
pasākumā „Esmu dzimis Siguldas novadā”. 

• Apkopota informācija par Siguldas novada 
dižģimenēm. 

• Dzimtsarakstu nodaļa godina pārus, kas 
laulībā nodzīvojuši 50 un vairāk gadus. 

• Siguldas novada identifikācijas ID karšu 
projektam „Es esmu s!guldietis” turpina 
pievienoties jauni partneri, kartes saņēmuši 
turpat 80% iedzīvotāju. 

• Pašvaldības Pakalpojumu centrs gada laikā 
apkalpojis ap 8000 iedzīvotāju, iedzīvotāju 
ērtībām tas atvērts arī sestdienās. 

• Jau septīto gadu norisinās akcija „Dāvini 
ideju Domei!” un tradicionālās pašvaldības 
darbinieku tikšanās ar iedzīvotājiem. 

• Pie pašvaldības izglītības un kultūras 
iestādēm kopš rudens plīvo novada karogs. 

• Pašvaldībā ieviesta iekšējās kontroles 
sistēma, tiek veikta papildus normatīvo 
aktu atbilstības pārbaude, veicinot 
pašvaldības darbības ekonomiskumu, 
efektivitāti un produktivitāti. 



 

 

3 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

INFRASTRUKTŪRA, INVESTĪCIJAS 
• Uzsākta Siguldas Sporta kompleksa 

būvniecība. 
• Vairākās ielās veikta asfaltseguma 

renovācija un ceļa apmaļu nomaiņa. 
• Veikti asfaltbedrīšu remonti 3000m2 

apjomā, nodrošināta grantēto ielu 
uzturēšana 47 km garumā un grantēto ceļu 
uzturēšana 163 km garumā. Veikti grantēto 
ceļu remontdarbi – Mores pagastā 3 km un 
Allažu pagastā 7 km garumā. 

• Allažos izbūvēta gājēju ietve Zaļkalna ielā, 
veikta Klusās ielas posma pārbūve, 
izbūvējot drošu gājēju pāreju. Rekonstruēts 
piebraucamais ceļš pie Allažu pagasta 
Tautas nama un Allažu pagasta 
administrācijas ēkas. 

• VAS „Latvijas valsts ceļi” uz autoceļa A2 
posmā no Zinātnes līdz R.Blaumaņa ielai 
veikuši ceļa seguma atjaunošanas darbus; 
pašvaldība uzstādījusi jaunus luksoforus 
autoceļa un Zinātnes ielas krustojumā. 

• Ielu apgaismojuma modernizācija veikta 
Doņu, Jūdažu, Purva, Strēlnieku ielās, pie 
bērnudārza „Saulīte”, kā arī Allažmuižas un 
Stīveru pieturvietās. 

• Izbūvēts auto stāvlaukums Mores un 
Institūta ielās pie bērnudārza „Saulīte”. 

• Paplašināta ūdenssaimniecības 
infrastruktūra. 

• Apsekota lietusūdens kanalizācijas sistēma, 
izstrādāta tās kartogrāfija. 

• Pašvaldība nodrošinājusi līdzfinansējumu 
līdz pat 90% apmērā daudzdzīvokļu namu 
infrastruktūras sakārtošanai. 

• Raiņa parkā uzstādīti jauni rotaļu elementi 
– sporta trenažieri un batuts. Jauns rotaļu 
laukums izveidots Krimuldā. 

• Iedzīvotājiem nodrošināta iespēja bez 
maksas nodot lielgabarīta un bioloģiski 
noārdāmos atkritumus. 

• Siguldas atkritumu infrastruktūra 
papildināta ar pazemes konteineriem. 

• Veikta Matiņu ezera hidrobūves – meniķa 
rekonstrukcija. 

• Restaurēts Siguldas pils kompleksa stallis. 
• Restaurēts 1941.–1949. gadā represēto 

siguldiešu piemiņai veltītais piemineklis 
„Lielā Stēla”. 

• Restaurētas Siguldas Jaunās pils logu 
vitrāžas. 

• Veikti labiekārtošanas darbi novada 
kapsētās. Veikta Siguldas kapsētas 
digitalizācija. 

• Veikta katlu mājas demontāžai L.Paegles 
ielā. 

• Tiek piesaistīts finansējums un projektēta 
izglītības iestāžu rekonstrukcija, Zinātnes 
ielas pārbūve, Siguldas novada Kultūras 
centra rekonstrukcija, Siguldas pils 

kompleksa atjaunošana, prioritāro ielu un 
ceļu rekonstrukcija. 

REMONTDARBI IZGLĪTĪBAS UN KULTŪRAS 
IESTĀDĒS 
Veikta izglītības iestāžu infrastruktūras 
sakārtošana aptuveni 500 000 eiro apmērā:  
• Bērnudārzā „Pīlādzītis” uzstādītas jaunas 

nojumes un veikti teritorijas 
labiekārtošanas darbi; 

• Pašvaldība veikusi ēkas Skolas ielā 3 
rekonstrukciju, lai izveidotu filiāli 
bērnudārzam „Pasaciņa”, nodrošinot 
papildu 100 vietas pašvaldības 
bērnudārzos. 

• Siguldas 1.pamatskolā veikts vestibila un 
zāles jumta remonts, kā arī pārbūve pārejai 
starp skolu un sporta zāli; 

• Siguldas Valsts ģimnāzijai tiek izstrādāts 
modernizācijas saturiskais projekts un 
darba uzdevums renovācijas tehniskajam 
projektam; 

• Siguldas pilsētas vidusskolā veikts gaiteņa 
remonts, ieejas korpusa remontdarbi, kā arī 
elektrības galvenās sadales rekonstrukcija; 

• Siguldas Sporta skolā veikts sporta zāles un 
apgaismojuma remonts; 

• Siguldas novada Jaunrades centrā izbūvēta 
uzbrauktuve cilvēkiem ar īpašām 
vajadzībām un veikts jumta remonts; 

• Koncertzālē „Baltais flīģelis” veikts 
koncertzāles un vestibila remonts, fasādes 
atjaunošana; 

• Laurenču sākumskolas pagraba telpas 
rekonstruētas par ģērbtuvēm; 

• Bērnudārzā „Ābelīte” izremontēta 
ēdamzāle, trauku mazgātava, iekārtots 
logopēda kabinets; 

• Mores pamatskolā veikts klašu telpas 
remonts; 

• Allažu pirmsskolas grupiņu rotaļu laukumā 
izbūvēta nojume; 

• Veikti vērienīgi bērnudārza „Saulīte” 
teritorijas labiekārtošanas darbi. 

• Atjaunota Siguldas pagasta Kultūras nama 
lielās zāles un skatuves grīda. Mores 
pagasta Tautas namam izremontēts 
vestibils, veikts kosmētiskais remonts zāles 
un foajē sienām. Jūdažu Sabiedriskajā 
centrā ir veikts kosmētiskais remonts 
fasādes sienām pie ieejas. Allažu pagasta 
Tautas namā veikta elektropievada 
rekonstrukcija slodzes palielināšanai, 
iegūstot jaunu gaismas un apskaņošanas 
tehniku. 
 

TŪRISMS 
• Nodrošināta aktīva sadarbība ar 

pašvaldībām un uzņēmējiem Gaujas 
Nacionālā parka tūrisma klasterī: izdoti 
dabas maršruti, drukātie materiāli un video. 



 

 

4 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

• Dalība 15 starptautiskās tūrisma izstādēs 
un kontaktbiržās. 

• Tūrisma uzņēmēji pulcināti Siguldas 
novada tūrisma forumā. 

•  Siguldas novada naktsmītnes 2015.gadā 
uzņēmušas rekordlielu viesu skaitu. 

• Izcīnītas tiesības 2017.gadā Rīgas – Gaujas 
reģionu pārstāvēt kā Eiropas 
gastronomisko reģionu. 

• Sigulda iekļauta „National Geographic” 
apskatā „Fall Trips 2015”. 

• Organizēts „Mākslas darbu tirgus”. 
• Atbalstīta Edgara Arāja grāmatas „Ko vēsta 

uzraksti Gūtmaņalā” izdošana. 
• Izstrādāts Siguldas tūrisma piedāvājums 

ģimenēm „Bērnojamies”. 
• Izveidots jauns pastaigu maršruts pa 

Siguldas vēsturiskajām ēkām. 
• Dabas aizsardzības pārvalde atjaunojusi 

dabas tūrisma infrastruktūru Siguldā, 
Gaujas Nacionālā parka teritorijā – 
sakārtotas pastaigu takas vairāk nekā 20 
kilometru garumā, atjaunota Ķeizarskata 
skatu vieta. Izbūvēts jauns serpentīna ceļš 
no Svētku laukuma līdz Peldu ielai. 

 
UZŅĒMĒJDARBĪBA 

• Aizvadīts Siguldas novadā deklarēto 
iedzīvotāju identifikācijas (ID) karšu „Es 
esmu s!guldietis” 4 gadu jubilejas 
pasākums, kura laikā tika noskaidroti 
siguldiešu 10 mīlētākie uzņēmumi 
2015.gadā. 

• Sagatavots jaunas tehnoloģijas ID karšu 
projekts. 

• Izstrādāta preču zīme „Radīts S!guldā”. 
• Uzsākta radošā kvartāla attīstība Siguldas 

pils kompleksā, iznomātas telpas staļļa ēkā. 
• Organizēti trīs apmācību semināri 

uzņēmējiem. 
• Organizēts jauniešu biznesa ideju konkurss 

„Radi S!guldai”. 
• Apkopota investoriem un uzņēmējiem 

nepieciešamā informācija par brīvajiem 
nekustamajiem īpašumiem 
uzņēmējdarbībai. 

• Uzņēmējdarbības atbalsta punkts sniedzis 
konsultācijas 90 novada uzņēmējiem. 

• Lai novērtētu novada uzņēmēju paveikto, 
īstenots konkurss „Siguldas novada 
Uzņēmēju gada balva”. 

 
KULTŪRA 

• Realizēti vairāk nekā 40 kultūras pasākumi, 
kopumā izlietojot 125 000 eiro. 

• Atbalstītas un realizētas sešas festivālu 
programmas: Introvertās mākslas festivāls 
Saulgriežu jogas un mūzikas festivāls, Blūza 
svētki, Vasaras saulgriežu svinības Turaidā, 
Starptautiskie Siguldas Opermūzikas svētki 
un Stādu parāde. 

• Siguldā norisinājušies starptautiski 
pasākumi – festivāls „Baltica 2015” un 
Ziemeļvalstu dziesmu svētki. 

• Īstenota Kultūras pārvaldes reorganizācija 
– izveidota Siguldas novada pašvaldības 
iestāde „Siguldas novada Kultūras 
pārvalde”. 

• Izstrādāts Siguldas novada Kultūras centra 
rekonstrukcijas projekts. 

• Izstrādāta Siguldas novada kultūras 
stratēģija un kultūras projektu 
finansēšanas konkursa nolikums. 

• Atbalstīti 18 izglītības un kultūras projekti, 
sniegts līdzfinansējums 17 600 eiro apmērā. 

• Brīvdabas pasākumiem iegādāta mobilās 
skatuves podestūra un teltis. 

• Amatiermākslas kolektīviem par vairāk 
nekā 4500 eiro iegādāti tērpi un apavi, 
Siguldas pagasta pūtēju ansamblim 
nopirkts trombons 1500 eiro vērtībā. 

• Īstenoti jauni kultūras notikumi – Siguldas 
prezentācijas pasākumi Rīgā, Kalnciema 
kvartālā un tirdzniecības centrā „Spice”. 

• Siguldas novada bibliotēkai iegādāti jauni 
grāmatu plaukti, fonda papildināšanai 
izlietoti 11 000 eiro. 

• Atbalstīta amatiermākslas kolektīvu dalība 
starptautiskos festivālos un konkursos. 

• Vairāki kultūras projekti īstenoti sadarbībā 
ar Sporta pārvaldi – Pasaules kausa 
kamaniņu sportā un Latvijas III Ziemas 
olimpiādes atklāšanas ceremonijas. 

• 23.Siguldas Starptautisko Opermūzikas 
svētku Arvīda Žilinska operas „Zelta zirgs” 
brīvdabas oriģināliestudējums izvirzīts 
gada balvai kultūrā. 

• Atjaunota Siguldas pagasta Kultūras nama 
lielās zāles un skatuves grīda. Mores 
pagasta Tautas namā izremontēts vestibils, 
veikts kosmētiskais remonts zāles un foajē 
sienām. Jūdažu Sabiedriskajā centrā ir 
veikts kosmētiskais remonts fasādes sienām 
pie ieejas. Allažu pagasta Tautas namā 
veikta elektropievada rekonstrukcija 
slodzes palielināšanai, iegūstot jaunu 
gaismas un apskaņošanas tehniku. 
Koncertzālē „Baltais flīģelis” veikts 
koncertzāles un vestibila remonts, 
atjaunota ēkas fasāde. 

• Izveidota Siguldas novada Kultūras 
konsultatīvā padome. 

 
SPORTS, VESELĪBA 

• Uzsākta Siguldas Sporta kompleksa 
būvniecība. 

• Atbalstīta Latvijas, Eiropas un pasaules 
mēroga pasākumu norise Siguldā – 
Pasaules čempionāts kamaniņu sportā, 
Latvijas III Ziemas olimpiāde, Orientēšanas 
festivāls, SEB kalnu divriteņu maratons, 
Vienības velobrauciens, kas pulcēja 
rekordlielu dalībnieku skaitu – 6000 



 

 

5 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

riteņbraucējus, Siguldas kalnu maratons, 
Siguldas pusmaratons un citi. 

• Izveidots āra trenažieru laukums Morē un 
ar trenažieriem bērniem papildināts āra 
trenažieru laukums Raiņa parkā. 

• Ar jauniem elementiem papildinātas 
Siguldas skeitrampas. 

• Izveidota olimpiskā velo krosa trase 
Siguldas Sporta un aktīvās atpūtas centrā. 

• Sniegts atbalsts Siguldas novada bērnu un 
jauniešu mācību-treniņu darba un augsto 
sasniegumu sporta nodrošināšanai 62 000 
eiro apmērā. 

• Piešķirtas naudas balvas Siguldas novada 
sportistiem par augstiem sasniegumiem 
sportā 46 208 eiro apmērā. 

• Iegādāts sporta inventārs Siguldas Sporta 
skolai 5 000 eiro vērtībā. 

• Nodrošināta Siguldas novada dalība 
kompleksajos Latvijas mēroga sporta 
pasākumos – Latvijas III Ziemas olimpiādē, 
Latvijas Jaunatnes ziemas olimpiādē, 
Latvijas Jaunatnes vasaras olimpiādē. 
Latvijas mēroga pasākumos izcīnītas 18 
medaļas. 

• Organizēta pirmā Veselības un sporta 
nedēļa Siguldas novadā, kas turpmāk 
norisināsies divas reizes gadā. 

• Siguldas Sporta skola akreditējusi 
profesionālās ievirzes sporta izglītības 
programmu distanču slēpošanā. 

• Latvijas čempiona titulu vasaras un ziemas 
sporta veidos savā vecuma grupā izcīnījuši 
23 Sporta skolas audzēkņi – 9 
badmintonisti, 4 vieglatlēti, 8 dambretisti, 
viens kalnu slēpotājs un distanču slēpotājs. 

• Mācību gada laikā īstenoti ap 30 Siguldas 
novada skolu sporta pasākumi. 

• Laurenču sākumskola iesaistījusies Latvijas 
Olimpiskās komitejas projektā „Sporto visa 
klase”. 

• Siguldas pilsētas vidusskolā mācības 1.klasē 
uzsākusi jau otrā sporta klase. 

• Sigulda prezentēta kā 2016.gada Eiropas 
kalnu divriteņu maratona čempionāta 
mājvieta. 

• Trīs slēpošanas trases saņēmušas 
Starptautiskās Slēpošanas federācijas 
sertifikātus. 

• Ziemā pie novada skolām tiek izveidotas 
distanču slēpošanas trases. 

• Iedzīvotāji balsojumā noteikuši 25.Latvijas 
Vienības velobraucienam veltītā vides 
objekta vizualizāciju. 

• Par gada labāko sportistu konkursā 
„Latvijas Gada balva sportā 2015” jau 
piekto reizi un trešo gadu pēc kārtas atzīts 
skeletonists Martins Dukurs. Par gada 
notikumu tautas sportā atzīts Vienības 
velobrauciens Siguldā, kas šogad atzīmēja 
savu 25.gadskārtu un pulcēja lielāko 

riteņbraucēju skaitu kopš valsts 
neatkarības atjaunošanas – vairāk nekā 
sešus tūkstošus dalībnieku. Nominācijā 
„Labākā Latvijas komanda individuālajos 
sporta veidos” par labāko otro gadu pēc 
kārtas atzina bobsleja četrinieku Oskaru 
Melbārdi, Daumantu Dreiškenu, Arvi 
Vilkasti un siguldieti Jāni Strengu. 

• Novembra beigās Siguldā durvis vēra 
stereotaktiskās radioķirurģijas centrs 
„Sigulda”, kas nodrošinās unikālu ārstēšanu 
onkoloģijas pacientiem. 

• Siguldas slimnīca turpina attīstīties – 
pieaug dzemdību un bariatrisko operāciju 
skaits. Pašvaldība slimnīcas attīstībā 
2015.gadā ieguldījusi vairāk nekā 70 000 
eiro. 

• Pavasarī un rudenī norisinājušās Siguldas 
novada Veselības dienas, bezmaksas ārstu 
konsultācijas saņēmuši ap 800 novadnieku. 

• Veikta Siguldas apkārtnes dzeramā ūdens 
avotu paraugu analīze, rezultāti pieejami 
pašvaldības interneta vietnē. 

 
SOCIĀLĀ JOMA 

• Pašvaldības sociālo palīdzību līdz 
2015.gada 1.novembrim ir saņēmušas 794 
ģimenes, 1598 personas. Ģimenes atbalsta 
centra speciālistu redzeslokā ir 110 
ģimenes. 

• Lai uzlabotu un efektīvāk nodrošinātu 
sociālo pakalpojumu klāstu novada 
iedzīvotājiem, izveidots Sociālo 
pakalpojumu centrs, kurā atrodas 
pašvaldības Dienas centrs, sociālo 
darbinieku kabinets un sociālo 
pakalpojumu sniedzēji – biedrības 
„Aicinājums Tev” un „Cerību spārni”. 

• Izstrādāti saistošie noteikumi par sociālo 
palīdzību un materiālo palīdzību, kā arī 
atbalstu novada iedzīvotājiem sociālo 
pakalpojumu jomā. 

• Izveidota iekšējās kontroles sistēma sociālo 
pabalstu jautājumos. 

• Lai uzlabotu klientu apkalpošanu, Pabalstu 
nodaļā izveidots vecākā sociālā darbinieka 
amats. 

• Nodrošinātas atbalsta programmas 
maznodrošinātām un trūcīgām personām. 

• Pilnveidota atbalsta programma 
daudzbērnu ģimenēm, reģistrētas 306 
daudzbērnu ģimenes. 

• Iegādāta jauna automašīna, kas piemērota 
personu ar funkcionālajiem traucējumiem 
pārvadāšanai. 

• Ieviesta jauna sociālā darba metode 
darbam ar ģimeni un bērniem – 
psihosociālais darbs, kā arī izstrādāts 
metodiskais materiāls darbiniekiem. 

• Sarežģītu sociālo gadījumu risināšanai 
organizēta starpprofesionāla sadarbība, 
pieaicinot Sociālā dienesta, Siguldas novada 



 

 

6 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

Bāriņtiesas, Pašvaldības policijas, Valsts 
policijas, Valsts Probācijas dienesta 
pārstāvjus, novada izglītības iestāžu 
sociālos pedagogus, novada NVO sociālos 
darbiniekus. 

• Pateicoties novada iedzīvotājiem un 
uzņēmējiem, atbalsts sniegts novada 
maznodrošinātajiem iedzīvotājiem. 

• Organizēti kultūras pasākumi Siguldas 
novada maznodrošinātām un trūcīgām 
ģimenēm ar bērniem. 

• Pateicoties Vācijas sadraudzības pilsētas 
Štūres iedzīvotāju ziedojumiem, pirmajā 
pusgadā maznodrošinātajiem iedzīvotājiem 
nodrošināta zupas virtuve. 

• Siguldas novada pašvaldības Dienas centra 
Koordinācijas padomē piedalās 22 novada 
biedrības. Organizēts nevalstisko 
organizāciju, biedrību un atbalsta klubu 
biedriem un brīvprātīgajiem vadītājiem 
veltīts pateicības pasākums, sabiedrisko 
organizāciju sporta diena, bezmaksas 
lekcijas un kultūras pasākumi. Darbu sākusi 
topošo un jauno māmiņu atbalsta grupa. 

 
MORES PAGASTS 

• Veikti grantēto ceļu uzturēšanas darbi 
33,75 km un grantēto ceļu remontdarbi 3 
km garumā. 

• Pašvaldība iegādājusies ēku Mores pagasta 
centrā iedzīvotāju sabiedrisko aktivitāšu 
paplašināšanai. 

• Mores pamatskolā realizēts labdarības 
projekts „Give More”, piesaistot finansējumu 
telpu remontam un labiekārtošanai. 

• Izveidots āra trenažieru laukums, uzstādīti 
trīs āra trenažieri. 

• Ar pašvaldības līdzfinansējumu realizēts 
projekts „Akenstakas muižas 
kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšana”, 
atklājot Akenstakā vides stendu un piknika 
vietu. 

• Mores pagasta Tautas namā veikts 
kosmētiskais remonts vestibilā un zālē. 

• Lai nodrošinātu Mores pagasta sakārtošanu 
un labiekārtošanu, pašvaldība iegādājusies 
traktoru zāles pļaušanai. 

• Mores pagasta pārvaldē izveidota bezvadu 
interneta pieejas zona un ar datortehniku 
aprīkots interneta pieejas punkts, kurā 
iedzīvotājiem pieejams dators, bezvadu 
internets, kā arī ir iespēja skenēt, kopēt un 
izdrukāt dokumentus. 

• Veikti sakopšanas darbi Mores pagasta 
kapsētā. 

• Iegādāts sniega pūtējs un izgaismota 
taciņa. 
 

ALLAŽU PAGASTS 
• Veikti grantēto ceļu uzturēšanas darbi 79,4 

km un grantēto ceļu remontdarbi 7 km 
garumā. 

• Izbūvēta gājēju ietve Zaļkalna ielā, veikta 
Klusās ielas posma pārbūve, izveidojot 
drošu gājēju pāreju. 

• Rekonstruēts piebraucamais ceļš pie Allažu 
pagasta Tautas nama un Allažu pagasta 
administrācijas ēkas. 

• Allažu pagasta Tautas namā veikta 
elektropievada rekonstrukcija slodzes 
palielināšanai, iegūstot jaunu gaismas un 
apskaņošanas tehniku. 

• Allažu pirmsskolas grupiņu rotaļu laukumā 
izbūvēta nojume. 

• Pie Kalķugravas avotiem atjaunots dīķa 
aizsprosts un autostāvvieta. 

• Allažu pagasta pārvaldē un Tautas namā 
izveidota bezvadu interneta pieejas zona. 
Allažu pagasta Tautas namā izveidots ar 
datortehniku aprīkots interneta pieejas 
punkts, kurā iedzīvotājiem pieejams dators, 
bezvadu internets, kā arī ir iespēja skenēt, 
kopēt un izdrukāt dokumentus. 

• Veikti teritorijas labiekārtošanas darbi pie 
pagasta pārvaldes. 

• Veikti sakopšanas darbi Allažu pagasta 
kapsētā. 

• Notiek darbi pie ielu apgaismojuma 
ierīkošanas Allažmuižas un Stīveru 
sabiedriskā transporta pieturvietās. 

 
DROŠĪBA 

• Sabiedriskā kārtība nodrošināta vairāk 
nekā 20 publiskos liela mēroga pasākumos. 

• Nepilngadīgo personu likumpārkāpumu 
profilakses ietvaros Pašvaldības policijas 
inspektori viesojās novada izglītības 
iestādēs, kur skolēni tika informēti gan par 
Ceļu satiksmes noteikumiem, gan 
vispārējām drošības un sabiedriskās 
kārtības prasībām. 

• Mācību gada laikā Pašvaldības policijas 
darbinieki īpašu uzmanību pievērš drošībai 
pie izglītības iestādēm. 

• Apzinātas vairāk nekā 100 degradētās 
teritorijas, ar privātīpašniekiem. 

• Turpinās darbs ar teritoriju īpašniekiem, 
kuru zeme invadēta ar latvāni. 

• Līdz 1.novembrim sastādīti 176 protokoli 
par Latvijas Administratīvo pārkāpumu 
kodeksa normu pārkāpumiem, 97 
administratīvo pārkāpumu protokoli par 
Siguldas novada saistošo noteikumu 
neievērošanu, patversmē nogādāti 40 
klaiņojoši suņi un kaķi. 

• Pilsētā izveidoti trīs videonovērošanas 
punkti, kas aprīkoti ar mūsdienīgām 
diennakts digitālās novērošanas kamerām 
un automašīnu numurzīmju atpazīšanas 
funkciju. Uzlabotas videonovērošanas 
sistēmas Siguldas pils kompleksā un parkā. 

 
 
 



 

 

7 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

IZGLĪTĪBA 
• Siguldas novadā pieaug pirmsskolas 

vecuma bērnu un jaunāko klašu skolēnu 
skaits, Siguldas pilsētas vidusskolā atvērta 
papildu 1.klase, Laurenču sākumskola 
paplašināta, pārbūvējot pagraba telpas. 
Pašvaldība veikusi ēkas Skolas ielā 3 
rekonstrukciju, lai izveidotu filiāli 
bērnudārzam „Pasaciņa”, nodrošinot 
papildu 100 vietas pašvaldības 
bērnudārzos. 

• Palielināts atalgojums pašvaldības 
bērnudārzu un skolu tehniskajiem 
darbiniekiem, bērnudārzu auklītēm, 
audzinātājām. 

• Veikta izglītības iestāžu infrastruktūras 
sakārtošana 500 000 eiro apmērā. 

• Izstrādāti noteikumi  par līdzfinansējumu 
privātajām skolām, kurās mācās Siguldas 
novadā deklarētie bērni. Finansējuma 
apmērs ir 41 eiro mēnesī par katru 
izglītojamo. 

• Nodrošināts līdzfinansējums privātajiem 
bērnudārziem 124 eiro mēnesī par katru 
Siguldas novadā deklarēto bērnu. Kopumā 
šim mērķim izlietoti vairāk nekā 130 000 
eiro. Arī pēc valsts finansējuma termiņa 
beigām pašvaldība turpinās līdzfinansēt 
ģimenes, kuru bērni apmeklē privātos 
bērnudārzus, kā arī radīs papildu vietas 
pašvaldības bērnudārzos. 

• Siguldas Valsts ģimnāzijai pasniegta 
ceļojošā balva „Lielā pūce” par trešo vietu 
lielo skolu kategorijā. Mazo skolu kategorijā 
18.vietā ierindojusies Siguldas 
1.pamatskola, 34.vietu ieguvusi Siguldas 
pilsētas vidusskola, bet 73.vietā ir Laurenču 
sākumskola. 

• Nodrošināti bezmaksas skolēnu autobusi 11 
maršrutos. 

• Darbu sācis otrs pirmsskolas psihologs. 
Izveidota sistēma pirmsskolas pedagogu un 
vecāku atbalstam. Tiek turpināts darbs pie 
skolēnu ar speciālām vajadzībām atbilstošu 
izglītības programmu nodrošināšanas. 

• Nodrošināta pedagogu un tehniskā 
personāla tālākizglītība. 

• Latvijas XI skolu jaunatnes dziesmu un deju 
svētkos piedalījies 531 dalībnieks no 
Siguldas novada. Pašvaldības finansējums 
svētkiem – vairāk nekā 44 000 eiro. 

• Skolēnu vasaras nodarbinātības projektā 
pašvaldība un 29 novada uzņēmēji 
nodrošinājuši darba vietas 283 skolēniem. 
Pašvaldības finansējums projektam – 
gandrīz 39 000 eiro. 

• Siguldas novada maznodrošinātajām, 
trūcīgajām un daudzbērnu ģimenēm tiek 
nodrošinātas brīvpusdienas, kā arī ir 
pieejami atvieglojumi pašvaldības izglītības 
un interešu izglītības iestādēs. 

• Siguldas Valsts ģimnāzijai tiek izstrādāts 
modernizācijas saturiskais projekts un 
darba uzdevums renovācijas tehniskajam 
projektam. 

• Pašvaldība 7000 eiro apmērā atbalstījusi 11 
vasaras nometnes. 

• Pirmo gadu Siguldas novada pašvaldība 
rīko konkursu „Siguldas novada Gada klase 
2015”. 

• Izglītības pārvalde izdevusi „Krāsojamo 
grāmatiņu siguldēniem”, ko Zinību dienā 
saņēma novada 1.un 2.klašu skolēni, kā arī 
bērnudārzu audzēkņi. 

• 2015./2016.mācību gadā skolēniem 
piedāvātas 80 interešu izglītības 
programmas. 

• Jau otro gadu Siguldas pilsētas vidusskolā 
veiksmīgi darbojas sporta klase. Pirmā gada 
rezultāti parāda, ka šis izglītības virziens ir 
pieprasīts un tā realizācija ir veiksmīga. 

• Sadarbojoties ar uztura ekspertiem un 
vecākiem, Siguldas novada pašvaldība 
izsludinājusi jaunu iepirkumu par 
ēdināšanu Siguldas skolās. No 2015.gada 
septembra skolēnus Siguldas Valsts 
ģimnāzijā, Siguldas pilsētas vidusskolā un 
Siguldas 1.pamatskolā ēdina SIA „Baltic 
Restaurants Latvia”. 

• Bērnudārzs „Ieviņa” atkārtoti saņēmis Zaļo 
karogu un starptautisko Ekoskolas 
sertifikātu. 

• Siguldieši ieguvuši izcilus panākumus 
robotikas turnīrā. 

• Bērnudārzos, pateicoties vecāku un labdaru 
atbalstam, iegādātas atstarojošās vestes. 

 
BŪTISKĀKĀS PĀRMAIŅAS PAŠVALDĪBAS 
DARBĪBĀ UN TO IETEKME UZ FINANŠU 
REZULTĀTIEM, RISKI UN NESKAIDRIE APSTĀKĻI, 
AR KURIEM PAŠVALDĪBA SASKARAS 
Lielāko daļu no pašvaldības budžeta ieņēmumiem 
veido nodokļu ieņēmumi – iedzīvotāju ienākuma 
nodoklis un nekustamā īpašuma nodoklis par zemi, 
ēkām un mājokļiem. Būtiskākie ieņēmumi 
pašvaldības budžetā ir no iedzīvotāju ienākuma 
nodokļa. Pašvaldības budžeta plānošanu visbūtiskāk 
ietekmē valstī pieņemtie lēmumi par iedzīvotāju 
ienākuma nodokli, kas savukārt ietekmē pašvaldības 
ieņēmumu apjomu, kas ir galvenais pašvaldības 
ieņēmumu avots. Pastāvīgs iedzīvotāju skaita 
pieaugums pašvaldībā nodrošina to, ka, iedzīvotāju 
ienākuma nodokļa ieņēmumi nesamazinās. 
2015.gadā, salīdzinot ar 2014.gadu, iedzīvotāju 
ienākuma nodokļa ieņēmumi palielinājušies par 
2.3%, 2015.gadā sasniedzot 10 704 745 eiro.  
2015.gadā palielinājušies ieņēmumi arī no 
nekustamā īpašuma nodokļa – par 10.4% 
salīdzinājumā ar 2014.gadu. 
 
 
 



 

 

8 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

Siguldas novada pašvaldības budžets tiek 
sagatavots, lai nodrošinātu optimālu finanšu resursu 
izlietojumu atbilstoši likumdošanā noteikto funkciju 
veikšanai pašvaldībā un lai veiktu nepieciešamos 
ieguldījumus novada infrastruktūras sakārtošanā un 
tās attīstībā. 
Lai pašvaldībā veiktu nozīmīgu objektu būvniecību 
un rekonstrukciju, nepieciešams ņemt aizņēmumus 
valsts kasē, jo pašvaldības budžeta līdzekļi tikai 
daļēji sedz būvniecības un rekonstrukcijas izmaksas. 
Valsts noteiktie ierobežojumi aizņēmumu 
izsniegšanai tikai atsevišķu pašvaldības funkciju 
veikšanai atbilstoši likumā „Par valsts budžetu” 
kārtējam gadam apgrūtina pašvaldību investīciju 
veikšanu dažādu objektu būvniecībā un 
rekonstrukcijā, kuriem nav iespējams piesaistīt 
aizņēmuma līdzekļus. 
Vienlaikus pašvaldībai ir jāizvērtē aizņēmumu 
lielumu attiecībā pret budžeta ieņēmumiem, lai 
atmaksājamo aizņēmumu un galvojumu summa 
gadā nepārsniegtu 20% no budžeta ieņēmumu 
kopējās summas. Uzņemtās un nākotnē plānotās 
ilgtermiņa saistības ir diezgan nozīmīgs finanšu 
risks pašvaldībai. Kopējā Siguldas novada 
pašvaldības aizņēmumu summa no Valsts kases 
(01.01.2016.) 10 048 052 eiro, galvojumu summa – 
623 476 eiro.  
Dotācija no Valsts autoceļu fonda ielu un ceļu 
uzturēšanai 399 534 eiro apmērā nodrošina tikai 
apsaimniekošanas izdevumu segšanu, bet nav 
pietiekoša, lai veiktu ielu un ceļu remontu, 
rekonstrukciju un izbūvi. Nākotnē tas rada risku, ka 
pasliktināsies ielu un ceļu seguma stāvoklis, līdz ar 
to arī satiksmes drošība. 
 
 
NOTIKUMI, KAS VARĒTU BŪTISKI IETEKMĒT 
PAŠVALDĪBAS DARBU NĀKOTNĒ 
2016.gada 13.janvāra Siguldas novada Domes sēdē 
tika apstiprināts pašvaldības konsolidētais budžets 
22 089 125 eiro apmērā, kas sastāv no 18 364 059 
eiro ieņēmumu prognozes un 2 633 080 eiro 
ietaupījuma no 2015.gada un aizņēmumu summas 
66 597 eiro apmērā. Dažādu projektu realizācijai 
2016.gadā plānots ņemt papildu kredītus apmēram 
9.6 miljonu eiro apmērā. 
2016.gadā pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumi no 
iedzīvotāju ienākuma nodokļa plānoti 11 873 995 
eiro apmērā, bet no nekustamā īpašuma nodokļa – 
1 517 849 eiro.  
Prognozētie nodokļu ieņēmumi 2016.gadā ir par 1.2 
miljoniem eiro lielāki nekā 2015.gadā faktiskie 
nodokļu ieņēmumi, jo pieaudzis iedzīvotāju skaits, kā 
arī šī gada sākumā pieaugusi valstī noteiktā 
minimālā mēneša darba alga kā arī mainījusies 
finanšu izlīdzināšanas fonda ieņēmumu sadales 
kārtība starp pašvaldībām.  
Siguldas novada pašvaldība sastādījusi budžetu ar 
100% izpildes prognozi no aprēķinātā iedzīvotāju 
ienākuma nodokļa un 90% – no aprēķinātā 
nekustamā īpašuma nodokļa. 

2016.gadā Siguldas novadā investīcijās paredzēts 
ieguldīt 13.8 miljonus eiro.  
Īstenojot stingru ilgtermiņa finanšu vadības politiku 
un pašvaldības budžeta ieņēmumu un izdevumu 
izpildes kontroles pasākumus, nodrošinot regulāru 
budžeta izdevumu tāmju uzraudzību, tika 
nodrošināta finanšu resursu pietiekamība 
pašvaldības pamatfunkciju veikšanai un investīciju 
plāna realizēšanai. Gada beigās tika saglabāts 
pietiekošs uzkrājums, kas dod iespēju 2016.gadā 
plānot nozīmīgas investīcijas novada attīstībā 
saskaņā ar Attīstības plānā plānoto. 
Saskaņā ar 2016.gada budžeta plānu, plānots veikt 
investīcijas šādos objektos: 

- Sporta kompleksa būvniecībā 6,6 miljonus 
eiro. 2015.gadā tika uzsākta šī objekta 
būvniecība, ieguldot tajā valsts piešķirto 
mērķdotāciju 2 431 778 eiro apmērā; 

- izglītības iestāžu remontos 1.3 miljonus 
eiro; 

- kultūras iestāžu remontos 0.4 miljonus eiro; 
- pārējo pašvaldības īpašumu remontos 1.7 

miljonus eiro; 
- ielu un ceļu remontos, rekonstrukcijā un 

būvniecībā 3.8 miljonus eiro. 
Pamatprincipi Siguldas novada pašvaldības 
2016.gada budžeta plānošanā nav mainījušies – 
joprojām ir svarīga efektīva Siguldas novada 
nodokļu maksātāju sarūpētā budžeta izlietošana: 
uzlabojot Siguldas novada iedzīvotāju dzīves 
labklājību jebkurā pašvaldības kompetences sfērā, 
gūstot ienākumus no pašvaldības radītajām 
vērtībām, pakalpojumiem, kas ar šādu mērķi radīti 
(piemēram, tūrisma produkti, inovatīvi kultūras un 
sporta pasākumi u.c.), kā arī palielinot novada 
atpazīstamības, identitātes un zīmola kvalitāti, 
netieši dodot pienesumu – papildus rodot 
finansējumu visu nepieciešamo darbu veikšanai. 
 
SIGULDAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2016.GADA 
LIELĀKĀS INVESTĪCIJU PRIORITĀTES 
 
2015.gadā pašvaldība uzsākusi vairāku ļoti 
nozīmīgu projektu sagatavošanu, kuru realizācija 
sāksies jau 2016.gadā. Turpmāko pāris gadu laikā, 
ieguldot pašvaldības budžeta finanses un piesaistot 
Eiropas Savienības fondu līdzekļus, kā arī 
aizņemoties naudu Valsts kasē, pašvaldība turpinās 
Siguldas Sporta kompleksa būvniecību, prioritārā 
secībā sakārtos ceļus un ielas, rekonstruēs Siguldas 
novada izglītības iestādes un Kultūras centru, 
pārbūvēs bijušās autoostas telpas par Siguldas 
novada bibliotēku, kā arī paveiks vēl citus lielākus 
un mazākus darbus, kas uzlabos ikviena novadnieka 
dzīves kvalitāti.  
Aprēķināts, ka tuvāko trīs līdz četru gadu laikā 
Siguldas novada attīstībā tiks investēti vairāk nekā 
20 miljoni eiro.  
Mūsu 2016.gada lielākie izaicinājumi saistīti ar 
sporta, izglītības, kultūras un ielu, ceļu 
infrastruktūras attīstību. Viens no 2016.gada 
būtiskākajiem darbiem ir Siguldas Sporta kompleksa 



 

 

9 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

būvniecības pabeigšana un kvalitatīvu pakalpojumu 
nodrošināšana novada iedzīvotājiem. Tāpat 
nepieciešams uzsākt Siguldas novada Kultūras 
centra rekonstrukciju, lai 2017.gada rudenī Kultūras 
centrs varētu uzsākt sezonu labiekārtotās, 
mūsdienīgās telpās. Noteikti turpināsies  ielu, ceļu un 
gājēju ietvju sakārtošana – 2016.gadā plānots veikt 
liela apjoma ielu rekonstrukcijas darbus Televīzijas, 
Līvkalna, Zinātnes un citās ielās, gājēju drošībai 
izbūvēsim jaunas ietves gar Nurmižu ceļu no 
Televīzijas līdz Nākotnes ielai un Strēlnieku ielā no 
Gāles ielas līdz tirdzniecības centram „Šokolāde”. 
Grantēto ielu posmi Nākotnes ielā no Tilta līdz 
Riekstu ielai un Paparžu ielā no Televīzijas līdz Doņu 
ielai pārtaps par asfaltētām ielām. 13 ielu posmos 
izbūvēsim ielu apgaismojumu. Izbūvēsim sen gaidīto 
liftu poliklīnikas ēkā, atvieglojot medicīnas 
pakalpojumu saņemšanu mūsu iedzīvotājiem, kā arī 
investēsim Siguldas slimnīcas attīstībā, iegādājoties 
mūsdienīgas tehnoloģijas un iekārtas. Viens no 
nākamā gada lielākajiem izaicinājumiem saistīts ar 
izglītības iestāžu infrastruktūras attīstības 
turpināšanu – šovasar jāiegulda nopietns darbs, lai 

veiktu hosteļa divu trešdaļu pārbūvi Laurenču 
sākumskolas vajadzībām, kā arī pārbūvētu ēku 
Skolas ielā 3 par bērnudārzu. Uzsāksim arī 
priekšdarbus, lai 2017.gadā veiksmīgi notiktu 
Siguldas Valsts ģimnāzijas un Siguldas pilsētas 
vidusskolas maiņa ar ēkām – par šo konstruktīvo un 
ekonomiski pamatoto risinājumu jau esam 
vienojušies ar skolu un skolēnu vecāku pārstāvjiem. 
Kopumā pašvaldības investīciju apjoms 2016.gadā 
sasniegs vairāk nekā 13 miljonus eiro. 
 
 
Siguldas novada Dome 2016.gadā, mērķtiecīgi 
strādājot, turpinās īstenot nozīmīgus jaunus 
projektus iedzīvotāju labklājības uzlabošanā.  
 
 
2016.gada 18.maijā 
 
 
Siguldas novada Domes priekšsēdētājs 
Uģis Mitrevics



 

 

10 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

  
SIGULDAS NOVADA DOME 
 

Pašvaldības nosaukums Siguldas novada Dome 
Pašvaldības juridiskā adrese Pils iela 16, Sigulda, LV 2150 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90000048152 
PVN maksātāja reģistrācijas Nr. LV 90000048152 

Finanšu gads 01.01.2015. – 31.12.2015. 
Siguldas novada Dome 15 deputāti  

Siguldas novada Domes priekšsēdētājs Uģis Mitrevics  
Priekšsēdētāja vietniece izglītības, kultūras un  

sporta jautājumos 
Līga Sausiņa  

Priekšsēdētāja vietnieks sociālajos jautājumos Jānis Zilvers 
Izpilddirektore Jeļena Zarandija  

Galvenā grāmatvede Dace Matuseviča  
Teritorijas lielums / km 2 360,43 

Iedzīvotāju skaits (01.01.2016.) 18 393 (PMLP dati) 

 
 
Saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām” Siguldas 
novada Domes galvenie uzdevumi ir: 

- izstrādāt novada sociāli ekonomiskās 
attīstības plānu, lai nodrošinātu 
līdzsvarotu novada attīstību; 

- gādāt par iedzīvotāju komunālo 
pakalpojumu organizēšanu, 
administratīvās teritorijas labiekārtošanu 
un sanitāro tīrību; 

- veicināt sabiedrības izglītību, kultūru, kā 
arī tradicionālo vērtību saglabāšanu un 
tautas jaunrades attīstību; 

- nodrošināt veselības aprūpes pieejamību, 
veicinot iedzīvotāju veselīgu dzīvesveidu, 
sniegt sociālo palīdzību; 

- veicināt uzņēmējdarbību Siguldas novadā, 
rūpējoties par bezdarba samazināšanu; 

- gādāt par cilvēku drošību, nodrošinot 
sabiedrisko kārtību. 

 
Siguldas novada Dome un tās struktūrvienības veic 
likumā noteiktās funkcijas, veicinot novada 
attīstību un iedzīvotāju labklājības līmeņa attīstību. 
Siguldas novada Domes darbu vada priekšsēdētājs, 
divi priekšsēdētāja vietnieki un izpilddirektore.  
 
2015.gadā notikusi 21 Siguldas novada Domes 
sēde, kurā pieņemti 407 lēmumi. Saskaņā ar 
Siguldas novada pašvaldības nolikumu Domes 
sēdēs, kuras notiek divas reizes mēnesī, piedalīties 
aicināts ikviens novada iedzīvotājs. 2015.gadā 
notikušas arī izbraukuma Domes sēdes. Siguldas 
novada Domes sēdes kopš 2014.gada tiek raidītas 
video tiešraidē. Domes sēžu ieraksti Siguldas 
novada pašvaldības interneta vietnē izveidots 
Domes sēžu video arhīvs. 
 
2015.gadā Siguldas novada Dome no juridiskām 
personām saņēmusi 3527 dokumentus, no fiziskām 

personām – 2807 dokumentus. Pašvaldība 
pagājušajā gadā nosūtījusi 7783 dokumentus 
(juridiskām personām – 3180, fiziskām personām – 
4603). 
 
Lai sabalansētu pilsētas un lauku teritoriju 
iedzīvotāju vienlīdzīgu pieeju pašvaldības 
pakalpojumiem, iedzīvotājiem ir iespēja 
pašvaldības pamatpakalpojumus saņemt savās 
dzīvesvietās – Siguldas pilsētā, Siguldas, Mores un 
Allažu pagastos. Izveidotās pagastu pārvaldes 
turpina pildīt prioritārās iedzīvotāju apkalpošanas 
funkcijas. 2008.gada septembrī Raiņa ielā 3 tika 
atklāts Siguldas novada pašvaldības Pakalpojumu 
centrs, kurā iedzīvotāji ērti var saņemt galvenos 
pašvaldības pakalpojumus – iesniegt iesniegumus, 
deklarēt dzīvesvietu, saņemt Siguldas novadā 
deklarēto iedzīvotāju ID karti, veikt maksājumus 
pašvaldības kasē, saņemt pabalstus, izņemt 
nodokļu grāmatiņas. No 2014.gada Siguldas 
novada pašvaldības Pakalpojumu centrs strādā arī 
sestdienās, tāpat Pakalpojumu centrā katru 
pirmdienu pieejamas bezmaksas juridiskās 
konsultācijas. Jau vairākus gadus iedzīvotājiem ir 
pieejams bezmaksas informatīvais tālrunis 
80000388, kas sniedz iespēju iedzīvotājiem daļu 
jautājumu precizēt telefoniski, un zvanot vakara 
stundās, iespējams atstāt ziņu automātiskajā 
atbildētājā. 
 
Lai uzlabotu pašvaldības pakalpojumu pieejamību, 
2015.gadā tika atklāts pašvaldības e-pakalpojumu 
portāls e.sigulda.lv, kurā  novada iedzīvotāji var 
saņemt ap 20 pašvaldības e-pakalpojumus, iegūt 
informāciju par pašvaldības piedāvātajiem 
pakalpojumiem, to saņemšanas kārtību, 
nepieciešamajiem dokumentiem, kā arī 
iesniedzamajām veidlapām. 

 



 

 

11 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

Siguldas novada Domes struktūra un sastāvs 



 

 

12 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

Siguldas novada Domes deputāti 
 
Siguldas novada Dome ievēlēta 2013.gada 1.jūnija pašvaldību vēlēšanās. Siguldas novada Domē ir 15 deputāti: 
 

Uģis Mitrevics  
(Politiskā partija „Reģionu alianse”)  

Domes priekšsēdētājs 

Jānis Zilvers  
(Politiskā apvienība Zaļo un Zemnieku savienība, 
Nacionālā apvienība „Visu Latvijai!” – „Tēvzemei 
un Brīvībai/LNNK”) 

Domes priekšsēdētāja vietnieks 
sociālajos jautājumos 
 

Līga Sausiņa   
(Politiskā partija „Reģionu alianse”) 

Domes priekšsēdētāja vietniece izglītības, 
kultūras un sporta jautājumos 

Dainis Dukurs 
(Politiskā partija „Reģionu alianse”) 

Domes deputāts 

Eva Viļķina 
(Politiskā partija „Reģionu alianse”) 

Domes deputāte 

Ēriks Čoders 
(Politiskā apvienība Zaļo un Zemnieku savienība, 
Nacionālā apvienība „Visu Latvijai!” – „Tēvzemei 
un Brīvībai/LNNK”) 

Domes deputāts 

Guntars Zvejnieks 
(Politiskā partija „Reģionu alianse”) 

Domes deputāts 

Ilmārs Lipskis 
(Politiskā partija „Reģionu alianse”) 

Domes deputāts 

Ināra Paegle 
(Politiskā partija „Reģionu alianse”) 

Domes deputāte 

Indra Ozoliņa 
(Politiskā partija „Reģionu alianse”) 

Domes deputāte 

Jānis Lazdāns 
(Politiskā partija „Reģionu alianse”)  

Domes deputāts 

Jānis Strautmanis 
(Politiskā partija „Reģionu alianse”) 

Domes deputāts 

Māris Malcenieks 
(Politiskā apvienība Zaļo un Zemnieku savienība, 
Nacionālā apvienība „Visu Latvijai!” – „Tēvzemei 
un Brīvībai/LNNK”) 

Domes deputāts 

Mārtiņš Zīverts 
(Politiskā partija „Reģionu alianse”) 

Domes deputāts 

Ņina Balode 
(Politiskā partija „Reģionu alianse”) 

Domes deputāte 

 
 

Lai nodrošinātu Domes darbību un sagatavotu 
jautājumus izskatīšanai Domes sēdēs, izveidotas 
vairākas pastāvīgas komitejas, kuru darbu 
reglamentē nolikumi, kas pieejami pašvaldības 
interneta vietnē www.sigulda.lv. 
Siguldas novada Domes komitejas: 

- Finanšu komiteja; 
- Attīstības, tūrisma un sporta komiteja;  
- Izglītības un kultūras komiteja; 
- Sociālā komiteja. 

 

Lai veicinātu iedzīvotāju iesaistīšanos lēmumu 
pieņemšanas procesos un palielinātu iedzīvotāju 
informētību par Siguldas novada Domes darbu, 
kopš 2014.gada Siguldas novada Domes sēdes 
pašvaldības interneta vietnē www.sigulda.lv ir 
vērojamas tiešraidē, ir izveidots Domes sēžu video 
ierakstu arhīvs.  
 
 
 
 

 
 



 

 

13 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

Siguldas novada pašvaldības administrācijas personāls 
 
2015.gadā Siguldas novada pašvaldības 
administrācijā strādāja 102 darbinieki (divi no tiem 
atrodas bērnu kopšanas atvaļinājumā), no tiem 32 
vīrieši un 70 sievietes. Gada laikā darba tiesiskās 
attiecības izbeigtas ar 14 darbiniekiem un 
nodibinātas ar 13 darbiniekiem, slēgtas divas amata 
vietas, bet izveidotas trīs jaunas štata vietas.  
2015.gadā Siguldas novada pašvaldības 
administrācijā strādāja 68 darbinieki ar augstāko 

izglītību, no tiem 23 darbiniekiem ir maģistra grāds, 
45 darbiniekiem – bakalaura grāds. 34 darbiniekiem 
ir vidējā izglītība vai vidējā speciālā izglītība. 41 
darbiniekam darba pieredze Siguldas novada 
pašvaldībā ir ilgāka par 10 gadiem, 16 darbiniekiem 
tā ir 5–9 gadi, 2–4 gadus novada pašvaldībā strādā 
26 darbinieki, savukārt līdz vienam gadam – 19 
darbinieki. 

 

 

 

 
   Informācijas avots: Siguldas novada pašvaldības Personāla nodaļa 

 



 

 

14 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

Siguldas novada Domes iestādes 
 
Pašvaldības funkciju realizēšanai novada Domes 
pakļautībā ir vairākas pašvaldības iestādes:  

• Siguldas Valsts ģimnāzija; 
• Siguldas pilsētas vidusskola; 
• Siguldas 1.pamatskola; 
• Mores pamatskola; 
• Allažu pamatskola; 
• Allažu sporta centrs; 
• Laurenču sākumskola; 
• Siguldas Mākslu skola „Baltais Flīģelis”; 
• Siguldas Sporta skola; 
• Siguldas novada Jaunrades centrs; 
• Siguldas pilsētas pirmsskolas izglītības 

iestāde „Ābelīte”; 
• Siguldas pilsētas pirmsskolas izglītības 

iestāde “Pīlādzītis”; 
• Siguldas pagasta pirmsskolas izglītības 

iestāde “Saulīte”; 
• Siguldas pilsētas pirmsskolas izglītības 

iestāde „Ieviņa”; 
• Siguldas pilsētas pirmsskolas izglītības 

iestāde „Pasaciņa”; 
• Siguldas novada Kultūras pārvalde: 

o Siguldas novada bibliotēka: 
� Siguldas pagasta Centra 

bibliotēka; 
� Siguldas pagasta Jūdažu 

bibliotēka;  
� Allažu pagasta bibliotēka; 
� Mores pagasta bibliotēka. 

o Siguldas novada Kultūras centrs: 
� Siguldas pagasta Kultūras 

nams; 
� Mores pagasta Tautas 

nams; 
� Allažu pagasta Tautas 

nams; 
� Jūdažu Sabiedriskais 

centrs; 
� Siguldas koncertzāle 

„Baltais flīģelis”; 
• Siguldas novada Domes sociālās aprūpes 

māja „Gaismiņas”; 
• Siguldas novada Dzimtsarakstu nodaļa; 

• Siguldas novada Bāriņtiesa; 
• Siguldas novada pašvaldības aģentūra 

„Siguldas Attīstības aģentūra”; 
• Siguldas novada pašvaldības Sociālais 

dienests: 
o Ģimenes atbalsta centrs; 
o Dienas centrs;  
o Sociālo pakalpojumu un sociālās 

palīdzības nodaļa. 
 
Pašvaldība ir kapitāldaļu turētāja šādās 
kapitālsabiedrībās: 

• sabiedrība ar ierobežotu atbildību 
„Saltavots”; 

• sabiedrība ar ierobežotu atbildību „Jumis”; 
• sabiedrība ar ierobežotu atbildību 

„Siguldas slimnīca”; 
• sabiedrība ar ierobežotu atbildību 

„Olimpiskais centrs „Sigulda 
 

Pašvaldība ir kapitāldaļu turētāja šādās privātajās 
kapitālsabiedrībās: 

• sabiedrība ar ierobežotu atbildību „Rīgas 
Apriņķa Avīze”; 

• kooperatīvā krājaizdevumu sabiedrība 
„Allažu saime”. 
 

Pašvaldība ir dalībnieks:  
• biedrībā „Latvijas pašvaldību savienība”; 
• biedrībā „Latvijas pilsētu savienība”; 
• Vidzemes tūrisma asociācijā; 
• Latvijas Piļu un muižu asociācijā; 
• Latvijas Kūrortpilsētu asociācijā; 
• Latvijas Tūrisma informācijas organizāciju 

asociācijā „Latturinfo”; 
• Rīgas rajona Lauku attīstības biedrībā; 
• Eiropas pilsētu sadraudzības asociācijā 

„Douzelage”; 
• Gaujas Nacionālā parka tūrisma klāsterī; 
• nodibinājumā „Allažu bērnu un ģimenes 

atbalsta centrs”. 
 

 



 

 

15 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

Siguldas novada pašvaldības komunikācija ar sabiedrību 
 
Pašvaldības darba vērtētāji ir Siguldas novada 
iedzīvotāji, kuri arvien aktīvāk iesaistās vietējās 
pārvaldes procesā, ne tikai novērtējot paveiktos 
darbus, bet sniedzot ierosinājumus un iesaistoties 
novada problēmu risināšanā. 
 
Lai uzlabotu pašvaldības un iedzīvotāju sadarbību, 
kopš 2004.gada Siguldas novada pašvaldība ik 
mēnesi izdod informatīvo izdevumu „Siguldas 
Novada Ziņas”, kuru bez maksas izplata iedzīvotāju 
pasta kastītēs. 2015.gadā izdevuma tirāža bija 
7360 eksemplāri. Pašvaldība regulāri sniedz 
informāciju nacionālajiem un reģionālajiem 
medijiem. 
 
2007.gada 20.janvārī darbu sāka atjaunotā 
pašvaldības informatīvā interneta vietne 
www.sigulda.lv, kurai izveidotas mūsdienīgas 
atgriezeniskās saites iespējas – diskusijas, 
komentāri, „vēstule pašvaldībai” un citas. 
Mājaslapas apmeklētāju skaits 2015.gadā bija 
apmēram 2600 unikālie apmeklētāji dienā, kas 
izvirza www.sigulda.lv par nozīmīgu novada 
mediju. 2015.gadā pašvaldības interneta vietnē 
ievietotas 1547 ziņas. Ņemot vērā, ka arvien vairāk 
iedzīvotāju internetu izmanto ne vien datorā, bet 
arī mobilajās ierīcēs – telefonā vai planšetdatoros – 
Siguldas novada pašvaldība ir līdere starp Latvijas 
pašvaldībām mājaslapas mobilās versijas lietotāju 
skaita ziņā. Ik dienas Siguldas novada pašvaldības 
interneta vietnes mobilo versiju m.sigulda.lv 
apmeklē 290 unikālie lietotāji. 
 
„Latvijas e-indeksa” mērījumu rezultāti, kas 
raksturo pašvaldību un valsts iestāžu e-vides 
attīstības līmeni, apliecina, ka Siguldas novada 
pašvaldība lielo novadu grupā kopvērtējumā 
ierindojas otrajā vietā, pierādot to ar augstāko 
mājaslapas apmeklētāju skaitu, mobilās versijas 
apmeklējumu skaitu un aktivitāti sociālajos tīklos, 
kā arī aktivitātēm e-pārvaldē – iedzīvotāju ērtībām 

2015.gadā izstrādāts pakalpojumu portāls 
e.sigulda.lv, kurā novadnieki var saņemt 
pašvaldības e-pakalpojumus, iegūt informāciju par 
pašvaldībā piedāvātajiem pakalpojumiem, to 
saņemšanas kārtību, nepieciešamajiem 
dokumentiem, kā arī iesniedzamajām veidlapām. 
 
Kopš 2010.gada Siguldas novada pašvaldība 
komunikācijai ar iedzīvotājiem izmanto sociālo 
portālu twitter.com (3871 sekotāji), un no 
2012.gada vasaras arī sociālo portālu facebook.com 
(2907 sekotāji), piedāvājot papildu iespējas ērtāk 
sekot līdzi svarīgākajām aktualitātēm novadā.  
 
Lai uzlabotu atgriezenisko saiti ar sabiedrību un 
skaidrotu aktuālus jautājumus, pašvaldība organizē 
aptaujas, sabiedriskās apspriedes un Siguldas 
novada pašvaldības amatpersonu tikšanās ar 
novada iedzīvotājiem. 2015.gadā notikušas 
septiņas diskusijas ar Siguldas pilsētas, Siguldas, 
Mores un Allažu pagasta iedzīvotājiem, notikušas 
arī diskusijas ar novada uzņēmējiem un 
lauksaimniekiem.  
 
Jau sesto gadu vērtīgu ieguldījumu iedzīvotāji 
sniedz Siguldas novada Domes priekšsēdētāja 
rosinātajā akcijā „Dāvini ideju Domei”, kuras laikā 
novadnieki tiek aicināti sniegt ierosinājumus par 
to, kā uzlabot novada labklājību. Siguldas novada 
Dome veiksmīgi sadarbojas ar novada 
nevalstiskajām organizācijām un citām mērķa 
publikām. 
 
Lai iesaistītu sabiedrību tai būtisku lēmumu 
pieņemšanā un ideju ģenerēšanā, Siguldas novadā 
darbojas trīs konsultatīvās padomes – Tūrisma, 
Uzņēmējdarbības un Kultūras konsultatīvās 
padomes. Tajās darbojas nozaru eksperti un viņu 
viedoklis ir nozīmīgs turpmāku lēmumu 
pieņemšanā un nozaru attīstībā. 

 

 



 

 

16 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

SIGULDAS NOVADA RAKSTUROJUMS 
 
Siguldas novads atrodas Latvijas centrālajā daļā, 
robežojas ar Līgatnes, Amatas, Mālpils, Ropažu, 
Inčukalna un Krimuldas novadiem. 
 
Siguldas novads izveidots 2003.gada 1.jūnijā, 
apvienojoties Siguldas pilsētai, Siguldas pagastam 
un Mores pagastam. Administratīvi teritoriālās 
reformas rezultātā 2009.gada jūnijā Siguldas 
novadam tika pievienots Allažu pagasts. 

Novada administratīvais centrs – Siguldas pilsēta. 
Attālums no Siguldas pilsētas līdz galvaspilsētai 
Rīgai – 53 km. 
Siguldas novada Attīstības programma 2011.– 
2017.gadam nosaka novada attīstības vīziju – 
Latvijas dabas pērle ar teicamu dzīves kvalitāti, 
attīstītu tūrismu, sportu, izglītību un kultūru. 
Pašvaldībā ir apstiprināta arī Siguldas novada 
Ilgtspējīgas attīstības programma 2013.-
2038.gadam. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Novadā ir labi attīstīta infrastruktūra, iespējas 
brīvā laika pavadīšanai un sevis pilnveidošanai. 
Pieaugot iedzīvotāju skaitam, palielinās 
pašvaldības budžeta ieņēmumi un rodas vairāk 
iespēju investīcijām, kas veicina novada turpmāko 
attīstību. 
 
 
 
 
 
 

Novada teritoriju šķērso valsts galvenais autoceļš 
A2 Rīga–Sigulda–Igaunijas robeža (Veclaicene) un 
dzelzceļa līnija Rīga–Lugaži – valsts robeža. 
Lielāko daļu novada teritorijas veido meži un 
lauksaimniecībā izmantojamā zeme. Lielu daļu 
teritorijas aizņem Gaujas Nacionālais parks. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Siguldas novadam ir deviņas sadraudzības pilsētas: 
Birštonas Lietuvā, Keila Igaunijā, Folčepinga 
Zviedrijā, Štūre Vācijā, Angusa Skotijā, Logstora 
Dānijā, Čiatūra Gruzijā. 2011.gadā noslēgts līgums 
ar Hoču Polijā, kas iepriekš bija Allažu pagasta 
sadraudzības pilsēta.  
2004.gadā Sigulda – vienīgā pilsēta no Latvijas – 
iestājās Eiropas pilsētu apvienībā „Douzelage”, lai 
veicinātu sadarbību un dalību Eiropas Savienības 
projektos.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Siguldieši ir pierādījuši, ka ar savām idejām, 
entuziasmu un aktīvu darbu var būt labākie 
kultūrā, sportā, zinātnē un citās jomās. Siguldas 
novada pašvaldība ir atvērta jaunām idejām, kā 
kopīgiem spēkiem attīstīt Siguldas novadu un 
panākt iedzīvotāju dzīves līmeņa uzlabošanos. 

 
 

Teritoriālās vienības Platība 
Siguldas pilsēta 18,5 km2 
Mores pagasts 88,2 km2 

Siguldas pagasts 96,9 km2 
Allažu pagasts 156,7 km2 

SIGULDAS NOVADS 360,3 km2 

52,5%

32,6%

5,0%

3,0%
2,7%
2,5%

1,7%

meži

lauksaimniecībā izmantojamā

zemes
pārējās zemes

purvi

apbūve

ceļi

ūdeņi



 

 

17 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

Iedzīvotāji 
 
2016.gada 1.janvārī Siguldas novadā deklarēti 18 
393 iedzīvotāji. 64% novada iedzīvotāju dzīvo 

Siguldas pilsētā, 22% Siguldas pagastā, Allažos – 
10%, Morē – 4% novada iedzīvotāju.  

 

 
 

 
 

 



 

 

18 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 
 
Atšķirībā no daudzām citām Latvijas pašvaldībām, 
Siguldas novadā ir pozitīvs iedzīvotāju dabiskais 
pieaugums. 2015.gadā reģistrēti 226 jaundzimušie 
novadnieki – 118 zēni, 108 meitenes, savukārt 
2014.gadā tika reģistrēti 266 jaundzimušie. 
Siguldas novada Dome sveica katra novadā 

deklarētā mazuļa vecākus ar vienu no lielākajiem 
pabalstiem Latvijā, kas ir minimālās algas apmērā, 
ja abi vecāki deklarējušies Siguldas novadā. 
Aizsaulē aizgājušo novadnieku skaits 2015.gadā ir 
197, savukārt 2014.gadā reģistrēti 187 miruši 
novadnieki.  

 

 
  

Siguldas novadā pieaug laulību skaits. 2015.gadā 
Siguldas novadā noslēgtas 202 laulības – 
Siguldas novada Dzimtsarakstu nodaļā – 154, bet 
Siguldas novada baznīcās – 48.  
 
Lai veicinātu laulību skaita pieaugumu, no 
2016.gada personām, kuras vismaz gadu 

deklarētas Siguldas novadā, laulību ceremoniju 
pašvaldības Dzimtsarakstu nodaļa nodrošinās bez 
maksas.

  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Informācijas avots: Siguldas novada Dzimtsarakstu nodaļa



 

 

19 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

Ekonomiskais raksturojums 
 
Siguldas novadā 2015.gadā reģistrēti 135 jauni 
uzņēmumi, likvidēti 39. Kopumā 2015.gadā novadā 
(juridiskā adrese) ir 781 aktīvi uzņēmumi, tai 
skaitā zemnieku saimniecības, individuālie 
komersanti un pašnodarbinātie. Apmēram 95% no 
uzņēmumiem ir sabiedrības ar ierobežotu 
atbildību (SIA).  
 
 
 

 
 
 
 
 

Siguldas novada specifiskā nozare ir tūrisms un ar 
to saistītie pakalpojumi, tomēr ievērojamu 
ieguldījumu novada attīstībā sniedz rūpniecības un 
pakalpojumu nozares – mežsaimniecība un 
koksnes pārstrāde, derīgo izrakteņu ieguve, 
būvniecība, kūdras ieguve, lopkopība, augkopība, 
lauksaimniecība, tai skaitā netradicionālā 
lauksaimniecība. 
 
 

 
 
 
 
Bezdarba līmenis samazinājies par 0,5% 
salīdzinājumā ar iepriekšējo pārskata periodu, 
sasniedzot 5,1%. Tajā skaitā samazinājies 
reģistrēto ilgstošo bezdarbnieku skaits. Tas 
skaidrojams ar kopējo ekonomisko situāciju valstī 
un saglabātu ekonomisko aktivitāti novada 
uzņēmēju vidū. 

Lai atbalstītu novada uzņēmējus, Siguldas novada 
pašvaldība ieviesusi vairākus instrumentus 
uzņēmējdarbības atbalstam: 

• Uzņēmējdarbības atbalsta punktā tiek 
nodrošināts informatīvais atbalsts jauniem 
un esošiem uzņēmējiem; 

• izveidota Uzņēmēju konsultatīvā padome; 
 
 
 
 

Informācijas avots: Valsts ieņēmumu dienests 
 

 
• ieviestas izmaiņas projektā „Jauniešu 

nodarbinātība vasaras brīvlaikā”; 
• organizēti trīs informatīvi – izglītojoši 

semināri uzņēmējiem; 
• izstrādāta uz ieviesta preču zīme „Radīts  

Siguldā”;  
• organizēti Siguldas novada uzņēmēju 

atpazīstamību veicinoši pasākumi; 
• kopš 2012.gada tiek nodrošināta Siguldas 

novada iedzīvotāju identifikācijas karšu 
programma. 2015.gadā programmai 
pievienojās 20 jauni dalībnieki; 

• veikts novada uzņēmējdarbības vides 
monitorings un analīze; 

• turpinās remontdarbi radošā kvartālā; 
• kopš 2012.gada darbojas Siguldas novada 

Uzņēmējdarbības atbalsta punkts.

   

Komersanti – lielākie iedzīvotāju ienākuma nodokļa maksātāji 

Nr. 2014.gads 2015.gads 
1. SIA „Vita Mārkets” SIA „Vita Mārkets” 
2. SIA „Kokpārstrāde 98” SIA „R.D.A” 
3. SIA „R.D.A” AS „Siguldas būvmeistars” 
4. AS „Siguldas būvmeistars” SIA „Siguldas slimnīca” 
5. SIA „Rīgas rajona slimnīca”/ „Siguldas slimnīca” SIA „ESSA” 
6. SIA „Husvik” SIA „GUSTAVbeķereja” 
7. SIA „Essa” SIA „KRISTĪNE-RR” 
8. SIA „Auto Īle un Herbst” SIA „LĀMA” 
9. SIA „KRISTĪNE-RR” SIA „ERVITEX” 

10. SIA „Baltic Pork” SIA „SIGITUR” 



 

 

20 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

SIGULDAS NOVADA PAŠVALDĪBAS REALIZĒTIE PROJEKTI 
 
2015.gadā pašvaldības Investīciju nodaļa 
līdzdarbojusies 12 projektu realizēšanā un piecu 
projektu sagatavošanā, piesaistot finansējumu no 
Eiropas Reģionālās attīstības fonda, Klimata 
pārmaiņu finanšu instrumenta, Eiropas 
Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai, pārrobežu 
sadarbības programmām un citiem finanšu 
instrumentiem.  
 

Pašvaldības projekti aptver dažādas nozares – 
izglītību, tūrismu, transportu, sociālo integrāciju, 
nodarbinātības un uzņēmējdarbības veicināšanu, 
un vērsti uz novada sakārtošanu, infrastruktūras 
attīstību, iedzīvotāju labklājības un dzīves līmeņa 
paaugstināšanu. 
 
 

Projekta nosaukums Joma Projekta 
kopējās 

izmaksas 
EUR 

Pašvaldības 
līdzfinansē-

jums 
EUR 

Iesniegts 
finansēšanai 

no: 

Statuss 
2015.gada 

beigās: 

Attālo apgabalu 
attīstības veicināšana, 
izmantojot pārrobežu 
VH tūrisma maršruta 

vietējos Via Hanseatica 
resursus 

Tūrisms 21 859 2 186 Igaunijas, 
Latvijas, 
Krievijas 

programma 

Pabeigts 

Publisko interneta 
pieejas punktu 
izveidošana un 

uzlabošana Siguldas 
novadā 

Infrastruktūra 13 643 1841,81 ERAF Pabeigts 

Alternatīvas biomasas 
izmantošanas iespējas 

bioloģiskās 
daudzveidības un 

ainavas uzturēšanai 
lauksaimniecības zemēs 

Vide 53 541 19 269 LIFE+ Notiek 
realizācija 

   Informācijas avots: Siguldas novada pašvaldības Investīciju nodaļa 
 

 
2015.gadā Igaunijas– Latvijas– Krievijas 
programmas ietvaros pabeigts viens projekts –
„Attālo apgabalu attīstības veicināšana, izmantojot 
pārrobežu VH tūrisma maršruta vietējos „Via 
Hanseatica resursus”, kas tiek īstenots, iesaistot 18 
projekta partnerus Latvijā un Igaunijā.  
Sadarbībā ar biedrību „Baltijas Vides Forums” tiek 
īstenots LIFE+ programmas projekts, kura mērķis 
ir saglabāt bioloģisko daudzveidību un uzturēt 

raksturīgās ainavas lauksaimniecības zemēs. 
Projekta realizācija kopā ar vēl septiņiem 
partneriem tika uzsākta 2013. gada beigās. 
2015.gadā tika īstenots ERAF projekts „Publisko 
interneta pieejas punktu izveidošana un 
uzlabošana Siguldas novadā”, kopumā projekta 
ietvaros izveidojot vienpadsmit bezmaksas WiFi 
interneta pieejas punktus un četrus punktus ar 
pieeju datortehnikai. 

 

 
  



 

 

21 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

SIGULDAS NOVADA ATTĪSTĪBAS PLĀNOŠANA 
 

Siguldas novada attīstības plānošanas dokumenti 
 

Siguldas novada Attīstības programma 
2011. – 2017.gadam nosaka novada 
attīstības vīziju, izvirza attīstības virzienu 
stratēģiskos mērķus, nosaka konkrētus 
uzdevumus un rīcības mērķu sasniegšanai. 
Attīstības programma ir pamats Siguldas 
novada pašvaldības rīcību un investīciju 
mērķtiecīgai plānošanai un tā vīzija ir: 
lakonisks ilgtermiņa nākotnes redzējums, 
kas vienlaikus parāda novada unikālās 
vērtības. 
Attīstības virzienu stratēģiskie mērķi – 
koncentrēti politisku uzstādījumu kopumi 
vēlamajām situācijas pārmaiņām 
plānošanas periodā un kalpo par pamatu 
veicamo darbību (uzdevumu) 
identificēšanai. Uzdevumi izvirzīti mērķu 
īstenošanai, ņemot vērā integrētās pieejas 
dimensijas (telpiskā, tematiskā, laika) un 
nodrošinot savstarpēji papildinoša un 
kompleksa atbalsta mehānisma izveidi. 
 

Siguldas novada Teritorijas plānojums 
2012.–2024.gadam nosaka zemes 
izmantošanas politiku, tas ir būtisks, lai 
sekmētu novada telpisko, sociālo un 
ekonomisko attīstību. 
 
Siguldas novada Ilgtspējīgas attīstības 
stratēģija 2013. – 2038.gadam, nosaka 
pašvaldības ilgtermiņa 
attīstības redzējumu (vīziju), stratēģiskos 
mērķus, attīstības prioritātes un 
specializāciju, kā arī telpiskās attīstības 
perspektīvu aprakstoši un grafiski. 
Stratēģija ir vadlīnijas Siguldas novada 
Attīstības programmas, nozaru attīstības 
plānošanas dokumentu, teritoriju 
plānojuma un lokālplānojumu izstrādei. 
Stratēģija ir orientēta uz pozitīvām 
izmaiņām, atbildot uz jautājumiem: kā 
attīstās novads, kāda ir tā loma valstī un 
reģionā, kā efektīvi izmantot esošos pilsētas 
un apkārtējo lauku teritoriju resursus 
novada konkurētspējai. 

 

Publiskās investīcijas Siguldas novadā 
 
Lielākie būvobjekti 2015.gadā: 

• Dalītās atkritumu savākšanas 
punktu (pazemes konteineru) 
izbūve PSIA "Jumis" vajadzībām 

• Fasādes un iekštelpu remonts 
Siguldas Mākslu skolā "Baltais 
flīģelis", Šveices ielā 19, Siguldā 

• Pirmsskolas izglītības iestādes 
"Saulīte" teritorijas labiekārtojuma 
remonta darbi, Institūta ielā 2, 
Siguldas pagastā 

• Laurenču sākumskolas pagrabstāva 
rekonstrukcija/pārbūve un kāpņu 
izbūve Laurenču ielā 7, Siguldā 

• Pils ielas no Cēsu ielas līdz Raiņa 
ielai un Cēsu ielas no Raiņa ielas 
līdz Pils ielai asfaltbetona seguma 
vienlaidus remonts Siguldā, 
Siguldas novadā 

• Autostāvvietas izbūve Institūta ielā 
un Mores ielā, Peltēs, Siguldas 
novadā 

• Gājēju celiņa izbūve Zaļkalna ielā un 
Klusās ielas posma pārbūve Allažos, 
Siguldas novadā 

• Pils ielas posma asfaltbetona 
seguma vienlaidus remonts un ceļa 

apmaļu nomaiņa Siguldā, Siguldas 
novadā 

• Mednieku ielas posma asfaltbetona 
seguma vienlaidus remonts Siguldā, 
Siguldas novadā 

• Jāņa Čakstes, Leona Paegles, 
Lakstīgalas, Pils ielas posmu 
asfaltbetona seguma vienlaidus 
remonts Siguldā, Siguldas novadā 

• Ēkas Skolas ielā 3, Siguldā telpu 
remonts pirmsskolas izglītības 
iestādes darbības nodrošināšanai 

• Katlu mājas un skursteņa 
demontāža Leona Paegles ielā 6A, 
Siguldā. 

 
Uzsāktie būvdarbi 2015.gadā: 

• Siguldas Sporta kompleksa 
projektēšana un būvniecība, Ata 
Kronvalda ielā 7, Siguldā, 

• Saimniecības ēkas pārbūve 
(rekonstrukcija) par 
tirdzniecības/biroju ēku Pils iela 
16, Siguldā 

• Dārza ielas pārbūve posmā no 
Televīzijas ielas līdz Nītaures ielai 
Siguldā, Siguldas novadā. 



 

 

22 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

SIGULDAS NOVADA PAŠVALDĪBAS FINANŠU RESURSI 
 
Siguldas novada pašvaldības konsolidētā pamatbudžeta ieņēmumi (EUR) 
 

 
Pamatbudžeta  

ieņēmumu veidi 2013.gads 2014.gads 2015.gads 2015./2014.gads 

        EUR % 

Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 9 618 424 10 464 261 10 704 745 240 484 2,30 

Nekustamā īpašuma nodoklis 1 275 374 1 408 012 1 627 160 219 148 15,56 

Azartspēļu nodoklis 69 772 71 504 74 601 3 097 4,33 
Ieņēmumi no uzņēmējdarbības 
un īpašuma 1 339 1 834 1 616 -218 -11,89 

Valsts nodevas 3 690 6 228 5 521 -707 -11,35 

Pašvaldības nodevas 10 972 13 050 17 403 4 353 33,36 

Naudas sodi un sankcijas 54 856 66 150 17 812 -48 338 -73,07 

Nenodokļu ieņēmumi 244 317 88 706 77 097 -11 609 -13,09 
Ieņēmumi no pašvaldības 
īpašuma atsavināšanas 31 370 17 464 87 068 69 604 398,56 

Valsts budžeta transferti 5 658 230 3 918 012 6 672 830 2 754 818 70,31 

Pašvaldības budžeta transferti 154 370 221 118 186 599 -34 519 -15,61 

Budžeta iestāžu ieņēmumi 913 898 1 117 198 1 240 780 123 582 11,06 

  
Naudas līdzekļu atlikums uz gada 
sākumu 758 534 338 298 1 504 496 1 166 198 344,73 

Saņemtie aizņēmumi 3 344 166 711 927 1 580 843 868 916 122,05 

 
Kopējie budžeta līdzekļi 22 139 312 18 443 762 23 798 571 5 354 809 29,03 

   Informācijas avots: Siguldas novada pašvaldības Finanšu pārvalde 



 

 

23 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

Siguldas novada pašvaldības budžets sastāv no 
pamatbudžeta un speciālā budžeta.  
Pamatbudžetu veido nodokļu ieņēmumi, 
nenodokļu ieņēmumi (maksas pakalpojumi, 
ieņēmumi no īpašuma iznomāšanas, kavējuma un 
soda naudas), valsts un pašvaldību transferti 
(mērķdotācijas, savstarpējie norēķini ar citām 
pašvaldībām) un aizņēmumi no Valsts kases. 
Siguldas novada pašvaldības 2015.gada 
pamatbudžets bija 23 798 571 EUR, tai skaitā – 
ieņēmumi 20 713 232 EUR, aizņēmumi no Valsts 
kases 1 580 843 EUR un līdzekļu atlikums no 
iepriekšējā gada 1 504 496 EUR. 
2015.gadā iedzīvotāju ienākuma nodokļa 
īpatsvars ir 44.98% no kopējiem budžeta 
ieņēmumiem. Kopā gada laikā iedzīvotāju 
ienākuma nodoklis saņemts 10 704 745 EUR, tai 
skaitā 103 841 EUR par 2014.gadu. 
Iedzīvotāju ienākuma nodoklis saņemts par 2.3% 
vai par 240 484 EUR vairāk nekā 2014.gadā.  
Nekustamā īpašuma nodokļa īpatsvars budžetā ir 
6.84%, tā kopējā summa ir 1 627 160 EUR. Valsts 
noteiktā nekustamā īpašuma nodokļa prognoze  
 
2014.gadam tika noteikta 90% apmērā no 
kopējās aprēķinātās nodokļa summas gadā, bet 
gada laikā nodoklis tika samaksāts 94.9% apmērā 
no aprēķinātā nodokļa summas.  

Transferti (dotācijas no valsts un citu pašvaldību 
budžetiem) ir 6 859 429 EUR, tai skaitā 
mērķdotācijas pedagoģisko darbinieku darba 
algām –3 205 926 EUR, Eiropas Savienības (ES) 
un valsts līdzfinansējuma daļa ES īstenotajiem 
projektiem –4120246 EUR. Ieņēmumi no citām 
pašvaldībām par Siguldas izglītības iestāžu 
sniegtajiem pakalpojumiem 156 706 EUR, pārējās 
mērķdotācijas 3 054 657 EUR, tai skaitā valsts 
mērķdotācija Siguldas sporta kompleksa 
būvniecībai 2 431 788 EUR apmērā. Pārējās 
mērķdotācijas no valsts budžeta paredzētas 
pirmo klašu skolēnu ēdināšanai, mācību grāmatu 
un mācību līdzekļu iegādei skolās un invalīdu 
asistentu pakalpojumu apmaksai.   
Par pašvaldības iestāžu sniegtajiem 
pakalpojumiem saņemti 1 240 780 EUR, kas ir 
par 11.06% vai par 123 582 EUR vairāk nekā 
iepriekšējā gadā. Minētajos pakalpojumos ietilpst 
pirmsskolas izglītības iestāžu ēdināšanas 
pakalpojumi, interešu izglītības iestāžu 
pakalpojumi, pašvaldības zemes un telpu noma, 
kultūras iestāžu ieņēmumi par pasākumu 
biļetēm, PA „Siguldas Attīstības aģentūra” 
ieņēmumi par sniegtajiem pakalpojumiem, biļešu 
ieņēmumi par Livonijas ordeņa Siguldas pils 
apmeklējumu un citi pakalpojumi. 

 

 

 

 
 Informācijas avots: Siguldas novada pašvaldības Finanšu pārvalde 

 



 

 

24 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

Siguldas novada pašvaldības konsolidētā pamatbudžeta izdevumi (EUR) 
 

 
Pamatbudžeta izdevumi 

atbilstoši funkcionālajām 
kategorijām 2013.gads 2014.gads 2015.gads 2015./2014.gads 

  
  

  EUR % 

Vispārējie valdības dienesti 1 029 519 1 015 070 1 164 140 149 070 15 

Aizņēmumu procenti 446 390 364 794 289 359 -75 435 -21 

Pašvaldības budžeta transferti 299 604 265 828 224 853 -40 975 -15 
Izdevumi neparedzētiem 
gadījumiem  42 188 41 983   -41 983 -100 

Sabiedriskā kārtība 256 855 240 483 244 954 4 471 2 

Ekonomiskā darbība 4 826 495 1 116 047 3 618 308 2 502 261 224 

Teritoriju apsaimniekošana 2 165 947 1 648 045 2 526 209 878 164 53 

Veselība  6 669 4 995   -4 995 -100 

Kultūra un sports 1 294 964 1 559 533 1 213 262 -346 271 -22 

Izglītība 7 800 210 7 009 406 7 945 524 936 118 13 

Sociālā aizsardzība 1 239 906 1 308 955 1 360 652 51 697 4 
Aizņēmumu pamatsummas 
atmaksa 2 260 168 1 654 811 1 507 219 -147 592 -9 

PA "Siguldas attīstības aģentūra"   548 696 687 816 139 120 25 

Ieguldījumi kapitālsabiedrībās 133 983 150 777 402 293 251 516 167 

   

Kopējie budžeta izdevumu 21 668 915 16 929 423 21 184 589 4 255 166 25 
   Informācijas avots: Siguldas novada pašvaldības Finanšu pārvalde 

 
Siguldas novada pašvaldības 2015.gada 
budžeta izdevumos izlietoti 21 184 589 EUR. 
Analizējot pašvaldības budžeta struktūru 
atbilstoši noteiktajām valdības funkcijām, 
lielākais īpatsvars pašvaldības budžeta 
izdevumos bija izglītībai – 35.51% jeb          
7 945 524 EUR, tai skaitā mērķdotācija 
pedagoģisko darbinieku darba algām            
3 205 926 EUR, dažādu ar izglītību saistītu 
projektu finansēšanai 33 038 EUR un 
izglītības iestāžu uzturēšanai un remontiem 
izlietoti 4 706 560 EUR. 2015.gadā ir 
izveidota PII “Pasaciņa” filiāle ar 4 grupām 
Skolas ielā 3, remontam un iekārtošanai ir 
izlietoti 124 367 EUR, Veikta PII “Saulīte” 
teritorijas labiekārtošana, ieguldot 175 924 
EUR. Ir veikti remonti 1.pamatskolā 9 383 
EUR apmērā, mākslu skolā “Baltais flīģelis” 
83 464 EUR apmērā un Sporta skolā 11 118 
EUR apmērā, Morē veikala telpas 
pārbūvētas par amatu mājas telpām skolai. 
Ir izstrādāts Laurenču sākumskolas 
internāta ēkas pārbūves projekts, pielāgojot 
šīs telpas skolas vajadzībām, noslēgts līgums 
ar zemes īpašniekiem pie Laurenču 
sākumskolas par zemes iegādi piebraucamo 

ceļu izbūvei un veikta samaksa par zemes 
iegādi 50% apmērā. 
Likumdošanas varas un izpildvaras dienestu 
uzturēšanai izlietoti līdzekļi 5.5% apmērā 
no kopējā pašvaldības budžeta jeb 
1 164 140 EUR. 
Budžeta sadaļā – Ekonomiskā darbība, 
ietilpst Īpašumu, būvniecības un investīciju 
pārvalde, pašvaldības aģentūra „Siguldas 
Attīstības aģentūra”, Būvvalde un dažādi 
attīstības projekti. Šajā sadaļā no kopējā 
pašvaldības budžeta izdevumiem izlietoti 
17.07% jeb 3 618 308 EUR. 2015.gadā ir 
uzsākta Siguldas sporta kompleksa 
būvniecība, ieguldot 2 431 778 EUR, ielu un 
ceļu remontam un pārbūvei izlietoti 
703 514 EUR un izstrādāti vairāki ielu 
pārbūves projekti, kurus paredzēts realizēt 
2016.gadā. Pašvaldības aģentūras „Siguldas 
Attīstības aģentūra” kopējie izdevumi 
2015.gadā bija 687 816 EUR, jeb 3.25% no 
kopējiem budžeta izdevumiem. 
Kalna ielā. 
Pašvaldības mājokļu un teritoriju 
apsaimniekošanai izlietots 11.92% jeb           
2 526 209 EUR no kopējā budžeta.  



 

 

25 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

417 130 EUR izlietoti Siguldas novada 
teritorijas sakopšanai un jaunu apstādījumu 
izveidošanai. 595 728 EUR Siguldas pils 
kompleksa rekonstrukcijā, pašvaldības 
dzīvokļu remontiem 39 417 EUR, dzelzceļa 
stacijas laukuma rekonstrukcijai 36 884 
EUR. 
Ir veikti ieguldījumi pašvaldības 
kapitālsabiedrību pamatkapitālā 402 293 
EUR apmērā, tai skaitā SIA “Siguldas 
slimnīca” 108 839 EUR, SIA “Olimpiskais 
centrs “Sigulda”” 249 990 EUR un 
ūdenssaimniecības attīstībai SIA “Saltavots” 
43 464 EUR. 
Kultūrai un sportam izlietoti 5.73% no 
kopējiem budžeta līdzekļiem jeb 1 213 262 
EUR, tai skaitā sporta pasākumu 
organizēšanai izlietoti 109 023 EUR un 

kultūras pasākumu organizēšanai izlietoti 
178 152 EUR. Kultūras namu uzturēšanai, 
pašdarbības kolektīvu uzturēšanas 
izdevumiem un pasākumu organizēšanai 
kultūras namos tika izlietoti 512 696 EUR.  
Sociālajai aizsardzībai izlietoti 6.42% jeb 
1 360 652 EUR no kopējā budžeta. 
Sociālajiem pabalstiem un materiālajai 
palīdzībai izlietoti 467 572 EUR, pabalstiem 
iedzīvotājiem bērna dzimšanas gadījumā 
55 200 EUR, pakalpojumu sniegšanai 
bērniem un pieaugušajiem invalīdiem 
144 098 EUR  
Aizņēmumu pamatsummas atmaksai 
izlietoti 1 507 219 EUR vai 7.11% no kopējā 
budžeta, aizņēmumu procentu atmaksai – 
224 853 EUR jeb 1.37% no kopējā budžeta. 

 



 

 

26 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

Siguldas novada pašvaldības speciālais budžets (EUR) 

 

  2013.gads 2014.gads 2015.gads 2015./2014.gads 

        EUR % 

Dabas resursu nodoklis 33 420 35 709 37 510 1 801 5,0 

Autoceļu fonds 294 115 382 755 399 529 16 774 4,4 

Ziedojumi un dāvinājumi 7 557 1 560 21 508 19 948 1278,7 

  

Līdzekļu atlikums gada sākumā 114 762 74 344 122 911     

Kopā budžeta līdzekļi 449 854 494 368 581 458 87 090 17,6 

 
Vispārējie valdības dienesti   21 35 14 66,7 

Ekonomiskā darbība 347 013 336 101 411 746 75 645 22,5 

Teritoriju apsaimniekošana 21 498 32 752 44 683 11 931 36,4 

Sports un kultūra 24 1 423 180 -1 243 -87,4 

Izglītība 6 975 1 160 10 478 9 318 803,3 

Sociālā aizsardzība       0   

Kopā budžeta izdevumi 375 510 371 457 467 122 95 665 25,8 

 
Līdzekļu atlikums gada beigās 74 344 122 911 114 336     

   Informācijas avots: Siguldas novada pašvaldības Finanšu pārvalde 
 
Siguldas novada pašvaldības speciālā 
budžeta ieņēmumi 2015.gadā ir 458 547 
EUR. No kopējiem speciālā budžeta 
ieņēmumiem 68.7% jeb 399 529 EUR ir ielu 
un autoceļu fonda līdzekļi, kas paredzēti 
Siguldas novada ielu un ceļu 
apsaimniekošanai, ziemas un vasaras 
kopšanas darbiem, grants ceļu un ielu 
uzturēšanai, asfalta bedrīšu remontam un 
ceļa zīmju uzturēšanai – 6.5% jeb 37 510 
EUR ir ieņēmumi no dabas resursu nodokļa 
un 3.7% jeb 21 508 EUR ir ziedojumi un 
dāvinājumi, kas tika ziedoti pašvaldības 
iestādēm ar konkrētu mērķi un tika izlietoti 
šī mērķa īstenošanai. 
 

2015.gada sākumā speciālā budžeta līdzekļu 
atlikums bija 122 944 EUR, kas ir 21.1% 
apmērā no kopējiem speciālā budžeta 
līdzekļiem. Salīdzinot ar 2014.gadu, 
ieņēmumi ielu un autoceļu fondā 
palielinājušies par 4.4% jeb 16 774 EUR. 
Kopumā gada laikā pašvaldības ielu un ceļu 
apsaimniekošanai tika izlietoti 411 746 EUR, 
lietus ūdens un kanalizācijas 
apsaimniekošanai no dabas resursu nodokļa 
44 683 EUR, no ziedojumiem un 
dāvinājumiem izlietoti 21 508 EUR. Speciālā 
budžeta līdzekļu atlikums 2015.gada beigās 
114 336 EUR. 
 

 



 

 

27 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 

 

 

 

 

Informācijas avots: Siguldas novada pašvaldības Finanšu pārvalde



 

 

28 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

  

Siguldas novada pašvaldības bilance 
 

Konta Nr. 
Posteņa  nosaukums 

Piezīmes Nr. 
Pārskata 
perioda 
beigās 

Pārskata  
perioda 
sākumā AKTĪVS 

A B C 1 2 

1000 Ilgtermiņa ieguldījumi 1. 50 448 094 47 935 136 

1100 Nemateriālie ieguldījumi 1.1. 99 988 81 304 

1110 Attīstības pasākumi un programmas 1.1.1. 45 909 54 622 

1120 
Licences, koncesijas un patenti, preču zīmes un 
tamlīdzīgas tiesības 

1.1.2. 53 108 26 682 

1180 
Avansa maksājumi par nemateriālajiem 
ieguldījumiem 

1.1.8. 971 0 

1200 Pamatlīdzekļi 1.2. 46 707 858 44 693 560 

1210 Zeme, ēkas un būves 1.2.1. 35 280 784 37 349 888 

1220 Tehnoloģiskās iekārtas un mašīnas 1.2.2. 197 773 187 452 

1230 Pārējie pamatlīdzekļi 1.2.3. 2 708 534 2 676 335 

1240 
Pamatlīdzekļu izveidošana un nepabeigtā 
būvniecība 

1.2.4. 5 822 709 1 710 508 

1250 Turējumā nodotie valsts un pašvaldību īpašumi 1.2.5. 2 626 837 2 705 748 

1260 Bioloģiskie un pazemes aktīvi 1.2.6. 70 704 53 407 

1280 Avansa maksājumi par pamatlīdzekļiem 1.2.8. 517 10 222 

1300 Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi 1.3. 3 618 404 3 160 272 

1310 Līdzdalība radniecīgo kapitālsabiedrību kapitālā 1.3.1. 3 152 459 3 048 213 

1320 Līdzdalība asociēto kapitālsabiedrību kapitālā  1.3.2. 62 531 60 044 

1350 Pārējie ilgtermiņa finanšu ieguldījumi 1.3.5. 1 121 1 121 

1380 Avansi par ilgtermiņa finanšu ieguldījumiem 1.3.8. 402 293 50 894 

1400 
Ilgtermiņa prasības un uzkrājumi nedrošām 
ilgtermiņa prasībām 

1.4. 21 844 0 

1420 Citas ilgtermiņa prasības 1.4.2. 21 844 0 

2000 Apgrozāmie līdzekļi  2. 3 793 370 3 463 830 

2100 Krājumi 2.1. 139 610 136 929 

2300 Debitori 2.3. 911 742 1 067 622 

2400 
Nākamo periodu izdevumi un avansi par 
pakalpojumiem un projektiem 

2.4. 85 774 622 028 

2600 Naudas līdzekļi 2.6. 2 656 244 1 637 251 

 
I. 
 

BILANCE (1000+2000) I. 54 241 464 51 398 966 

Informācijas avots: Siguldas novada pašvaldības Finanšu pārvalde 



 

 

29 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

Konta Nr. 
Posteņa  nosaukums 

Piezīmes Nr. 
Pārskata 
perioda 
beigās 

Pārskata  
perioda 
sākumā PASĪVS 

A B C 1 2 

3000 Pašu kapitāls 3. 42 122 424 38 325 547 

3300 Rezerves 3.3. 218 477 162 843 

3500 Budžeta izpildes rezultāti 3.5. 41 903 947 38 162 704 

3510 
Iepriekšējo pārskata gadu budžeta izpildes 
rezultāts 

3.5.1. 38 162 704 36 890 953 

3520 Pārskata gada budžeta izpildes rezultāts 3.5.2. 3 741 243 1 271 751 

5000 Kreditori 5. 12 119 040 13 073 419 

5100 Ilgtermiņa saistības 5.1. 8 948 637 9 157 423 

5110 Ilgtermiņa aizņēmumi 5.1.1. 8 811 523 8 620 765 

5150 
Ilgtermiņa nākamo periodu ieņēmumi un 
saņemtie avansi 

5.1.5. 137 114 536 658 

5200-5900 Īstermiņa saistības 5.2.-5.9. 3 170 403 3 915 996 

5200 
Īstermiņa aizņēmumi un ilgtermiņa aizņēmumu 
īstermiņa daļa 

5.2. 1 236 529 1 435 575 

5300 
Īstermiņa saistības pret piegādātājiem un 
darbuzņēmējiem 

5.3. 744 588 184 899 

5420 Īstermiņa uzkrātās saistības 5.4. 490 661 531 146 

5600 
Norēķini par darba samaksu un ieturējumiem 
(izņemot nodokļus) 

5.6. 193 343 176 125 

5700 Nodokļi un sociālās apdrošināšanas maksājumi 5.7. 181 455 154 562 

5800 Pārējās īstermiņa saistības 5.8. 131 023 10 672 

5900 Nākamo periodu ieņēmumi un saņemtie avansi 5.9. 192 804 1 423 017 

5910 Nākamo periodu ieņēmumi un saņemtie avansi 5.9.1. 52 003 79 937 

5930 Avansā saņemtie transferti 5.9.2. 140 801 1 343 080 

I 
 
BILANCE (3000+4000+5000) 
 

I. 54 241 464 51 398 966 

   Informācijas avots: Siguldas novada pašvaldības Finanšu pārvalde 

 

 

  



 

 

30 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

Pārskats par kreditoriem 

 

Konta Nr. /  
klasifikācijas 

kods 
Posteņa nosaukums 

Pārskata 
perioda 
beigās 

Pārskata 
perioda 
sākumā 

5000  Kreditori 12 119 040 13 073 419 

5100 Ilgtermiņa saistības 8 948 637 9 157 423 

5110 Ilgtermiņa aizņēmumi 8 811 523 8 620 765 

5112 Ilgtermiņa aizņēmumi no Valsts kases 8 811 523 8 620 765 

5150 
Ilgtermiņa nākamo periodu ieņēmumi un saņemtie 
avansi 

137 114 536 658 

5151 
Saņemtie ilgtermiņa avansi par precēm un 
pakalpojumiem 

135 511 0 

5154 
Ilgtermiņa nākamo periodu ieņēmumi par saņemtajiem 
ziedojumiem un dāvinājumiem 

1 603 0 

5159 
Citi ilgtermiņa nākamo periodu ieņēmumi un saņemtie 
avansi 

0 536 658 

5200/ 5210 
Īstermiņa aizņēmumi un ilgtermiņa aizņēmumu 
īstermiņa daļa 

1 236 529 1 435 575 

5200–5900 Īstermiņa saistības 3 170 403 3 915 996 

5212 
Īstermiņa aizņēmumi un ilgtermiņa aizņēmumu 
īstermiņa daļa no Valsts kases 

1 236 529 1 435 575 

5300/ 5310 
Īstermiņa saistības pret piegādātājiem un 
darbuzņēmējiem 

744 588 184 899 

5311 Saistības pret piegādātājiem un darbuzņēmējiem 333 431 178 881 

5312 Saistības starp budžeta iestādēm 10 815 0 

5314 Saistības starp valsts un pašvaldību budžeta iestādēm 688 0 

5316 Saistības pret radniecīgajām kapitālsabiedrībām 8 499 6 018 

5319 
Pārējās iepriekš neklasificētās saistības pret 
piegādātājiem un darbuzņēmējiem 

391 155 0 

5400 Īstermiņa uzkrātās saistības 490 661 531 146 

5420 Īstermiņa uzkrātās saistības 490 661 531 146 

5421 Uzkrātās saistības norēķiniem ar darbiniekiem 275 259 237 127 

5422 
Uzkrātās saistības norēķiniem par nodokļiem un 
sociālās apdrošināšanas maksājumiem 

63 910 55 088 

5424 
Uzkrātās saistības norēķiniem ar piegādātājiem un 
darbuzņēmējiem 

94 768 158 693 

5425 
Uzkrātās saistības procentu maksājumiem un 
apkalpošanas maksai par aizņēmumiem no Valsts kases 

56 724 80 238 

5600 
Norēķini par darba samaksu un ieturējumiem (izņemot 
nodokļus) 

193 343 176 125 

5610 Norēķini par darba samaksu 191 973 175 342 

5611 Norēķini par darba samaksu kārtējā mēnesī 191 973 175 342 

5620 
Norēķini par ieturējumiem no darba samaksas (izņemot 
nodokļus) 

1 370 783 

5621 Ieturējumi pēc izpildrakstiem 1 025 389 

5629 Citi ieturējumi 345 394 

5700/ 5720 Nodokļi un sociālās apdrošināšanas maksājumi 181 455 154 562 

5721 Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 44 829 47 753 

5722 Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 105 255 98 455 

5723 Pievienotās vērtības nodoklis 31 343 8 319 

5729 Pārējie nodokļi 28 35 

5800 Pārējās īstermiņa saistības 131 023 10 672 

5810 Pārējās īstermiņa saistības 4 764 10 672 

5811 Citas saistības pret personālu 284 797 

5813 
Saistības par saņemto drošības naudu un citiem naudas 
līdzekļiem 

501 5 965 

5819 Pārējās īstermiņa saistības 3 979 3 910 



 

 

31 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

5820 
Īstermiņa saistības par Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
finansētajiem projektiem (pasākumiem) 

126 259 0 

5821 

Īstermiņa saistības pret finansējuma saņēmējiem par 
Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējās 
ārvalstu finanšu palīdzības finansētajiem projektiem 
(pasākumiem) 

126 259 0 

5900 Nākamo periodu ieņēmumi un saņemtie avansi 192 804 1 423 017 

5910 Nākamo periodu ieņēmumi un saņemtie avansi 52 003 79 937 

5911 
Saņemtie īstermiņa avansi par precēm un 
pakalpojumiem 

18 823 2 105 

5914 
Nākamo periodu ieņēmumi par saņemtajiem 
ziedojumiem un dāvinājumiem 

19 114 0 

5917 
Īstermiņa saistības par saņemto ārvalstu finanšu 
palīdzību 

0 17 008 

5919 Citi nākamo periodu ieņēmumi un saņemtie avansi 14 066 60 824 

5930 Avansā saņemtie transferti 140 801 1 343 080 

5931 
Saņemtie transferti Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
finansētajiem projektiem (pasākumiem) 

37 568 1 202 844 

5932 Citi transferti 103 233 140 236 

   Informācijas avots: Siguldas novada pašvaldības Finanšu pārvalde 

 

 

 

  



 

 

32 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

Pārskats par debitoriem 
 

Konta 
Nr./ 

klasifi-
kācijas 
kods 

Posteņa nosaukums 

Pārskata perioda beigās Pārskata perioda sākumā 

bruto 
izveidotie 
uzkrājumi 

neto (1.-2.) bruto 
izveidotie 
uzkrājumi 

neto (4.-5.) 

A B 1 2 3 4 5 6 

1400 
Ilgtermiņa prasības un 
uzkrājumi nedrošām 
ilgtermiņa prasībām 

21 844 0 21 844 0 0 0 

1420 
Citas ilgtermiņa 
prasības 

21 844 0 21 844 0 0 0 

2300 DEBITORI 1 072 897 161 155 911 742 1 171 027 103 405 1067622 

2310 
Prasības pret pircējiem 
un pasūtītājiem 

286 293 159 095 127 198 270 545 100 687 169 858 

2312 
Prasības starp budžeta 
iestādēm  

324 0 324 0 0 0 

2314 
Prasības starp valsts un 
pašvaldību budžeta 
iestādēm 

14 998 0 14 998 12 476 0 12 476 

2316 
Prasības pret 
radniecīgajām 
kapitālsabiedrībām 

0 0 0 15 0 15 

2319 
Pārējās prasības pret 
pircējiem un pasūtītājiem 

270 971 159 095 111 876 258 054 100 687 157 367 

2340 
Prasības par nodokļiem 
un nodevām 

739 648 0 739 648 885 416 0 885 416 

2341 
Prasības par nekustamā 
īpašuma nodokli 

654 777 0 654 777 775 485 0 775 485 

2342 
Prasības par iedzīvotāju 
ienākuma nodokli 

78 516 0 78 516 103 841 0 103 841 

2349 
Pārējās prasības par 
nodokļiem un nodevām 

6 355 0 6 355 6 090 0 6 090 

2360 Uzkrātie ieņēmumi 30 880 0 30 880 109 0 109 

2362 

Pārējie uzkrātie procentu 
ieņēmumi par 
noguldījumiem un kontu 
atlikumiem 

213 0 213 109 0 109 

2369 Pārējie uzkrātie ieņēmumi 30 667 0 30 667 0 0 0 

2380 Prasības pret personālu  14 539 1 931 12 608 14 828 2 589 12 239 

2381 
Darbiniekiem izsniegtie 
avansi 

28 0 28 0 0 0 

2382 Prasības par iztrūkumiem 1 931 1 931 0 2 589 2 589 0 

2389 
Pārējās prasības pret 
personālu 

12 580 0 12 580 12 239 0 12 239 

2390 Pārējās prasības  1 537 129 1 408 129 129 0 

2399 
Pārējās iepriekš 
neklasificētās prasības 

1 537 129 1 408 129 129 0 

   Informācijas avots: Siguldas novada pašvaldības Finanšu pārvalde 



 

 

33 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

Nekustamā īpašuma nodokļu debitoru parādu sadalījums atbilstoši 
termiņiem 
 

Nekustamā īpašuma nodokļa bruto prasību sadalījums atbilstoši termiņiem 
 

Kods Nodokļa nosaukums/ termiņš līdz 1 gadam 1 – 2 gadi 3 – 5 gadi 
vairāk nekā 5 

gadi 

NI.ZEM 
Nekustamā īpašuma nodoklis par 
zemi 

136 127 86 308 146 384 64 578 

NI.EKA 
Nekustamā īpašuma nodoklis par 
ēkām un būvēm 

37 320 22 200 36 252 22 045 

NI.MAJ Nekustamā īpašuma nodoklis par 
mājokļiem 

35 229 21 660 42 338 4 336 

  

 
Kopā 

 
208 676 130 168 224 974 90 959 

    Informācijas avots: Siguldas novada pašvaldības Finanšu pārvalde 

 
Nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumi pārskata gadā 
 

Kods Atvieglojuma veids 
Summa 
(EUR) 

ATV.POL 

Politiski represētajām personām par zemi un individuālo dzīvojamo māju 
apbūvē ietilpstošajām ēkām, kas ir šo personu īpašumā vai valdījumā vismaz 
piecus gadus, nekustamā īpašuma nodokļa summa  samazināma par 50 
procentiem, ja nekustamais īpašums netiek izmantots saimnieciskajā darbībā 

10 833 

ATV.TRUC 

Trūcīgām personām – 90 procentu apmērā no aprēķinātās nodokļa summas 
par periodu, kurā nodokļa maksātājs atbilst trūcīgas vai maznodrošinātas 
personas statusam, attiecībā uz Nekustamā īpašuma nodokļa likuma 3.panta 
pirmās daļas 2.punktā minētajiem objektiem 

2 349 

ATV.MAZN 

Maznodrošinātām personām – līdz 90 procentiem no aprēķinātās nodokļa 
summas par periodu, kurā nodokļa maksātājs atbilst trūcīgas vai 
maznodrošinātas personas statusam, attiecībā uz Nekustamā īpašuma 
nodokļa likuma 3.panta pirmās daļas 2.punktā minētajiem objektiem 

625 

ATV.DAUD Daudzbērnu ģimenēm un aizbildņu ģimenēm 12 970 

ATV.INVA Par invaliditāti un ģimenēm, kurās ir invalīdi 355 

ATV.PENS Vientuļajiem pensionāriem 1 886 

ATV.PAR saimnieciskās darbības veicējiem saskaņā ar saistošajiem noteikumiem 
Nr.25 17.12.2014. 

7 498 

  
 

Kopā 
 

36 516 

   Informācijas avots: Siguldas novada pašvaldības Finanšu pārvalde



 

 

34 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

Siguldas novada pašvaldības līdzdalība kapitālsabiedrību kapitālā 
 

Radniecīgās kapitālsabiedrības 

 

Kapitālsabiedrības 
nosaukums 

Reģistrācijas Nr. 

uz 31.12.2015 Pašvaldībai piederošās daļas 
Reģistrētā pašvaldības daļa pamatkapitālā saskaņā ar grāmatvedības 

uzskaites datiem pēc pašu kapitāla metodes. 

Līdzdalība 
(%) 

perioda 
beigās reģistrētais 

pamatkapitāls 
kopējais  

daļu skaits 
1 daļas 

nominālvērtība 
daļu skaits 

ieguldījuma 
summa 

īpatsvars  
% 

Pārskata 
perioda 
sākumā 

Darījumi: 
paliel- 

inājums 
(+) 

Darījumi: 
sama- 

zinājums 
(-) 

Pārvērtēšana  
(+,-)/ vērtības 
samazinājums 

(+,-) 

Citas 
izmaiņas 

(+,-) 

Pārskata 
perioda 
beigās 
(1.līdz 
9.ailes 

summa) 

SIA Saltavots,  
VRN 40103055793 

40103055793 2349316 2349316 1 2349316 2349316 100 2 498 009 0 0 -7 457 65 744 2 556 296 100,000 

Siguldas pilsētas SIA JUMIS,  
VRN 40103032305 

40103032305 56915 56915 1.00 56915 56915 100 110 430 0 0 21 916 0 132 346 100,000 

SIA Siguldas slimnīca,  
VRN 40003124730 

40003124730 812465 812465 1.00 812465 812465 100 439 774 0 0 -12 079 0 427 695 100,000 

SIA Olimpiskais centrs 
Sigulda,  

VRN 40003411141 
40003411141 286413 49 5845 29 169510 59.184 0 0 0 -18 063 54 185 36 122 59,184 

x x x x x x x x 3 048 213 0 0 -15 683 119 929 3 152 459 x 

               



 

 

35 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

Asociētās kapitālsabiedrības 
               

Kapitālsabiedrības 
nosaukums 

Reģistrācijas Nr. 

uz 31.12.2015 Pašvaldībai piederošās daļas 
Reģistrētā pašvaldības daļa pamatkapitālā saskaņā ar grāmatvedības 

uzskaites datiem pēc pašu kapitāla metodes. 
Līdzdalība 

(%) 
perioda 
beigās reģistrētais 

pamatkapitāls 
kopējais  

daļu skaits 
1 daļas 

nominālvērtība 
daļu skaits 

ieguldījuma 
summa 

īpatsvars 
% 

Pārskata 
perioda 
sākumā 

Darījumi: 
palieli- 
nājums  

(+) 

Darījumi: 
samazi- 
nājums 

(-) 

Pārvērtēšana  
(+,-)/ vērtības 
samazinājums 

(+,-) 

Citas 
izmaiņas 

(+,-) 

Pārskata 
perioda 
beigās 
(1.līdz 
9.ailes 

summa) 

KKS Allažu saime, VRN 
40003525960 

40003525960 226014 31788 7.11 7306 51938.55 25.519 60 044 4 0 2 085 398 62 531 22,984 

               

               Pārējās kapitālsabiedrības 

        
       

Kapitālsabiedrības 
nosaukums 

Reģistrācijas 
Nr. 

uz 31.12.2015 Pašvaldībai piederošās daļas 
Reģistrētā pašvaldības daļa pamatkapitālā saskaņā ar 

grāmatvedības uzskaites datiem pēc pašu kapitāla metodes. 

Līdzdalība 
(%) 

perioda 
beigās reģistrētais 

pamatkapitāls 
kopējais  

daļu skaits 
1 daļas 

nominālvērtība 
daļu skaits 

ieguldījuma 
summa 

īpatsvars 
% 

Pārskata 
perioda 
sākumā 

Darījumi: 
palieli- 
nājums 

(+) 

Darījumi: 
samazi- 
nājums 

(-) 

Pārvērtēšana  
(+,-)/ vērtības 
samazinājums 

(+,-) 

Citas 
izmaiņas 

(+,-) 

Pārskata 
perioda 
beigās 
(1.līdz 
9.ailes 

summa) 

SIA Rīgas Apriņķa Avīze, VRN 
40103037514 

40103037514 43 284 43 284 1 1121 1121 2.59 1 121 0 0 0 0 1 121 2,590 

    Informācijas avots: Siguldas novada pašvaldības Finanšu pārvalde 



 

 

36 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

Pārskats par aizņēmumiem 
 
 

Aizdevējs Mērķis 

Līguma 
parakstīšanas 

datums  
 

Atmaksas 
termiņš  

Valūtas 
apzīmē- 

jums 

Aizņēmu
ma līguma 

summa  

Pārskata 
perioda 
sākumā 

Darījumi (+,-) Izmaiņas 
kas nav 

darījumi 
(+, -) 

Pārskata 
perioda 
beigās 

Īstermiņa 
aizņēmuma 

daļa 
2016.gadā 

palielinājums  (+) samazinājums  (-) 

kopā 
pārskata 
periodā 

kopā 
pārskata 
periodā 

kopā 

Valsts 
kase 

Tautas nama 
rekonstrukcija 

20.11.2002 20.10.2017 EUR 71 144 14 798 71 144 0 -61 469 -5 123 0 9 675 
5122 

Valsts 
kase 

Sociālās aprūpes 
mājas-dienas centra 
"Gaismiņas" 
celtniecība 

26.03.2003 20.03.2018 EUR 85 372 27 746 85 372 0 -66 163 -8 537 0 19 209 

8537 

Valsts 
kase 

Allažu pagasta 
notekūdeņu 
attīrīšanas iekārtu 
izbūve 

08.04.2004 20.03.2024 EUR 156 516 95 048 156 516 0 -71 713 -10 245 0 84 803 

10245 

Valsts 
kase 

Allažu pamatskolas 
III kārtas – sporta 
zāles otrās daļas 
celtniecībai 

13.02.2007 20.01.2032 EUR 1 209 441 1043143 1 209 441 0 -226770 -60 472 0 982 671 

60472 

Valsts 
kase 

Allažu pamatskolas 
III kārtas 
celtniecības 
pabeigšana 

15.10.2007 20.10.2032 EUR 384 175 340 956 384 175 0 -62 428 -19 209 0 321 747 

19209 

Valsts 
kase 

Allažu pamatskolas 
III kārtas 
celtniecības 
finansēšanai 

22.02.2008 20.02.2033 EUR 426 862 389 511 426 862 0 -58 694 -21 343 0 368 168 

21343 

Valsts 
kase 

Siguldas 
3.pamatskolas jumta 
remonts 

19.03.2008 20.03.2018 EUR 219 478 80 123 219 478 0 -164005 -24 650 0 55 473 

24650 



 

 

37 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

Aizdevējs Mērķis 

Līguma 
parakstīšanas 

datums  
 

Atmaksas 
termiņš  

Valūtas 
apzīmē- 

jums 

Aizņēmu
ma līguma 

summa  

Pārskata 
perioda 
sākumā 

Darījumi (+,-) Izmaiņas 
kas nav 

darījumi 
(+, -) 

Pārskata 
perioda 
beigās 

Īstermiņa 
aizņēmuma 

daļa 
2016.gadā 

palielinājums  (+) samazinājums  (-) 

kopā 
pārskata 
periodā 

kopā 
pārskata 
periodā 

kopā 

Valsts 
kase 

Siguldas novada ielu, 
ietvju, ceļu 
rekonstrukcija, 
remonts  

19.03.2008 20.03.2018 EUR 1 223 670 444 460 1 223 670 0 -915965 -136 755 0 307 705 

136755 

Valsts 
kase 

Siguldas 
2.pamatskolas 
internāta ēkas 
rekonstrukcija 

05.02.2010 20.11.2015 EUR 715 918 119 318 0 0 -715918 -119 318 715 918 0 

0 

Valsts 
kase 

Ūdens saimniecības 
attīstība 
Austrumlatvijas upju 
baseinos 

29.03.2007 20.02.2017 EUR 313 032 81 412 313 032 0 -267801 -36 181 0 45 231 

36181 

Valsts 
kase 

Siguldas ielu, ceļu 
rekonstrukcija, 
Svētku laukums, PII 
labiekārtošana, 
kapličas būvniecība 

07.05.2007 20.04.2017 EUR 1 819 692 474 171 1 819 692 0 -1556271 -210 750 0 263 421 

210750 

Valsts 
kase 

ERAF projekts 
Atkritumu 
izgāztuves 
"Silzemnieki" 
rekultivācija 

23.10.2007 20.07.2017 EUR 258 984 70 503 258 984 0 -216 682 -28 201 0 42 302 

28201 

Valsts 
kase 

Jūdažu Sabiedriskā 
centra būvniecība 

19.03.2008 20.03.2018 EUR 496 867 181 213 496 867 0 -371 414 -55 760 0 125 453 
55760 

Valsts 
kase 

Dārza ielas 
rekonstrukcija 

19.03.2008 20.03.2018 EUR 1 262 230 457 809 1 262 230 0 -945 285 -140 864 0 316 945 
140864 

Valsts 
kase 

Siguldas pilsdrupu 
estrādes 
rekonstrukcija 

19.03.2008 20.03.2018 EUR 318 723 115 480 318 723 0 -238 786 -35 543 0 79 937 

35543 



 

 

38 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

Aizdevējs Mērķis 

Līguma 
parakstīšanas 

datums  
 

Atmaksas 
termiņš  

Valūtas 
apzīmē- 

jums 

Aizņēmu
ma līguma 

summa  

Pārskata 
perioda 
sākumā 

Darījumi (+,-) Izmaiņas 
kas nav 

darījumi 
(+, -) 

Pārskata 
perioda 
beigās 

Īstermiņa 
aizņēmuma 

daļa 
2016.gadā 

palielinājums  (+) samazinājums  (-) 

kopā 
pārskata 
periodā 

kopā 
pārskata 
periodā 

kopā 

Valsts 
kase 

Siguldas kapu jaunās 
kapličas būvniecība 

19.03.2008 20.03.2018 EUR 493 025 173 875 493 025 0 -372 650 -53 500 0 120 375 
53500 

Valsts 
kase 

Allažu 
infrastruktūras 
objektu sakārtošana 

05.02.2010 20.09.2025 EUR 92 487 66 263 92 487 0 -32 388 -6 164 0 60 099 

 6 164 

Valsts 
kase 

Allažu pamatskolas 
III kārtas (sporta 
zāles) pirmās daļas 
celtniecībai 

05.02.2010 20.09.2031 EUR 426 862 362 014 426 862 0 -86 464 -21 616 0 340 398 

21616 

Valsts 
kase 

Serpentīna ceļa 
rekonstrukcija 

05.02.2010 20.02.2016 EUR 249 287 51 953 249 287 0 -238 878 -41 544 0 10 409 
10409 

Valsts 
kase 

Nītaures ielas un 
dzelzceļa pārvada 
rekonstrukcija 

05.02.2010 20.02.2016 EUR 342 485 71 355 342 485 0 -328 210 -57 080 0 14 275 

14275 

Valsts 
kase 

Saltavota un Krišjāņa 
Barona ielu 
rekonstrukcija 

05.02.2010 20.02.2016 EUR 385 029 80 212 385 029 0 -368 989 -64 172 0 16 040 

16040 

Valsts 
kase 

Jūdažu Sabiedriskā 
centra būvniecība 

05.02.2010 20.06.2016 EUR 38 844 8 964 38 844 0 -35 856 -5 976 0 2 988 
2988 

Valsts 
kase 

Siguldas novada ielu 
un ceļu 
rekonstrukcija 

05.02.2010 20.06.2016 EUR 153 670 36 896 153 670 0 -141 358 -24 584 0 12 312 

12312 

Valsts 
kase 

PII teritoriju 
rekonstrukcija 

05.02.2010 20.06.2016 EUR 97 296 22 456 97 296 0 -89 808 -14 968 0 7 488 
7488 

Valsts 
kase 

Siguldas pilsdrupu 
rekonstrukcija un 
infrastruktūras 
pielāgošana tūrisma 
produktu attīstībai 

28.03.2011 20.03.2026 EUR 529 375 333 547 529 375 0 -195 828 0 0 333 547 

0 



 

 

39 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

Aizdevējs Mērķis 

Līguma 
parakstīšanas 

datums  
 

Atmaksas 
termiņš  

Valūtas 
apzīmē- 

jums 

Aizņēmu
ma līguma 

summa  

Pārskata 
perioda 
sākumā 

Darījumi (+,-) Izmaiņas 
kas nav 

darījumi 
(+, -) 

Pārskata 
perioda 
beigās 

Īstermiņa 
aizņēmuma 

daļa 
2016.gadā 

palielinājums  (+) samazinājums  (-) 

kopā 
pārskata 
periodā 

kopā 
pārskata 
periodā 

kopā 

Valsts 
kase 

Velotūrisma 
maršruta izstrāde un 
veloceliņu izbūve 
Siguldā 

26.05.2011 20.06.2026 EUR 1 554 970 784 105 1 554 970 0 -770 865 0 0 784 105 

0 

Valsts 
kase 

ERAF PR Dzelzceļa 
stacijas ēkas un 
stacijas laukuma 
rekonstrukcija 

07.02.2012 20.12.2026 EUR 749 311 471 756 749 311 0 -277 555 0 0 471 756 

0 

Valsts 
kase 

Tūrisma piemērotas 
vides izveidošana 
Voru (Igaunija), 
Sigulda (Latvija), 
Sanktpēterburga 
(Krievija) pārrobežu 
reģionos 

20.06.2012 20.07.2027 EUR 729 578 651 411 729 578 0 -130 279 -52 112 0 599 299 

52111 

Valsts 
kase 

Siguldas 
1.pamatskolas 
sporta laukuma 
būvniecība 

26.02.2013 20.02.2028 EUR 325 196 302 403 325 196 0 -45 616 -22 823 0 279 580 

22823 

Valsts 
kase 

Siguldas Jaunās pils 
torņa, balkona, 
terases un ieejas 
mezgla 
rekonstrukcija 

26.02.2013 20.02.2028 EUR 61 969 57 690 61 969 0 -8 633 -4 354 0 53 336 

4354 

Valsts 
kase 

ELFLA PR Allažu 
ciema 
labiekārtošana 

20.05.2013 20.05.2028 EUR 86 644 18 860 86 644 0 -67 784 0 0 18 860 

0 

Valsts 
kase 

Pulkveža Brieža ielas 
asfaltēšana 

20.05.2013 20.05.2028 EUR 132 970 126 010 132 970 0 -16 294 -9 334 0 116 676 
9334 



 

 

40 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

Aizdevējs Mērķis 

Līguma 
parakstīšanas 

datums  
 

Atmaksas 
termiņš  

Valūtas 
apzīmē- 

jums 

Aizņēmu
ma līguma 

summa  

Pārskata 
perioda 
sākumā 

Darījumi (+,-) Izmaiņas 
kas nav 

darījumi 
(+, -) 

Pārskata 
perioda 
beigās 

Īstermiņa 
aizņēmuma 

daļa 
2016.gadā 

palielinājums  (+) samazinājums  (-) 

kopā 
pārskata 
periodā 

kopā 
pārskata 
periodā 

kopā 

Valsts 
kase 

Laurenču 
sākumskolas ēkas 
Laurenču ielā 7 
renovācija 

20.05.2013 20.05.2028 EUR 687 631 651 485 687 631 0 -158 184 -122 038 0 529 447 

48258 

Valsts 
kase 

PII Skolas ielā 5 
būvniecība 

17.06.2013 20.06.2028 EUR 545 018 317 171 545 018 0 -227 847 0 0 317 171 
3372 

Valsts 
kase 

Siguldas Jaunās pils 
terases 
rekonstrukcija II 
kārta 

17.06.2013 20.06.2028 EUR 192 066 181 958 192 066 0 -23 566 -13 458 0 168 500 

13480 

Valsts 
kase 

Bērnudārza 
Pīlādzītis vispārējā 
rekonstrukcija 

10.07.2013 20.07.2028 EUR 93 705 90 466 93 705 0 -9 818 -6 579 0 83 887 

6579 

Valsts 
kase 

PR Telpu VR skolas 
ēkai Laurenču ielā 7 

08.10.2013 20.10.2028 EUR 182 065 178 883 182 065 0 -15 959 -12 777 0 166 106 
12777 

Valsts 
kase 

Saimniecības ēkas 
fasāžu VR Pils ielā 
16, Sigulda 

10.10.2013 20.10.2028 EUR 98 390 96 563 98 390 0 -8 690 -6 863 0 89 700 

6900 

Valsts 
kase 

Tūrisma piemērotas 
vides izveidošana 
Voru (Igaunija), 
Sigulda, 
Sanktpēterburga 
(Krievija) pārrobežu 
reģionos 

14.10.2013 20.10.2028 EUR 420 446 397 575 420 446 0 -51 246 -28 375 0 369 200 

28400 

Valsts 
kase 

PII Skolas ielā 5 
būvniecība 

03.03.2014 20.03.2029 EUR 48 042 48 042 48 042 0 -3 363 -3 363 0 44 679 
0 



 

 

41 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

Aizdevējs Mērķis 

Līguma 
parakstīšanas 

datums  
 

Atmaksas 
termiņš  

Valūtas 
apzīmē- 

jums 

Aizņēmu
ma līguma 

summa  

Pārskata 
perioda 
sākumā 

Darījumi (+,-) Izmaiņas 
kas nav 

darījumi 
(+, -) 

Pārskata 
perioda 
beigās 

Īstermiņa 
aizņēmuma 

daļa 
2016.gadā 

palielinājums  (+) samazinājums  (-) 

kopā 
pārskata 
periodā 

kopā 
pārskata 
periodā 

kopā 

Valsts 
kase 

Saimniecības ēkas 
fasāžu VR Pils ielā 
16, Sigulda 

17.03.2014 20.03.2029 EUR 45 799 45 799 45 799 0 -3 187 -3 187 0 42 612 

3216 

Valsts 
kase 

Siguldas Sporta 
skolas sporta zāles 
grīdas renovācija, 
Gāles 29, Sigulda 

17.04.2014 30.04.2029 EUR 68 590 68 590 68 590 0 -3 574 -3 574 0 65 016 

4816 

Valsts 
kase 

VR PII "Pīlādzītis" 15.07.2014 20.06.2029 EUR 206 651 206 651 206 651 0 -10 847 -10 847 0 195 804 
14504 

Valsts 
kase 

Jumta siltināšana un 
seguma atjaunošana 
Mākslu skolā Baltais 
Flīģelis 

18.08.2014 20.08.2029 EUR 84 449 82 755 84 449 0 -2 939 -1 245 0 81 510 

5928 

Valsts 
kase 

Gājēju celiņa Skolas 
ielā no Līvkalnu ielas 
līdz Krišjāņa Barona 
ielai izbūve 

07.10.2014 20.09.2029 EUR 79 727 79 668 79 727 0 -2 841 -2 782 0 76 886 

5596 

Valsts 
kase 

KPFI PR 
Elektromobiļu 
iegāde pašvaldības 
vajadzībām 

10.10.2014 20.10.2021 EUR 32 502 0 32 502 0 -32 502 0 0 0 

0 

Valsts 
kase 

KPFI PR 
Elektromobiļu 
uzlādes 
infrastruktūras 
izveidošana 
dzelzceļa stacijas 
laukumā, Siguldā 

10.10.2014 20.10.2021 EUR 11 815 0 11 815 0 -11 815 0 0 0 

0 



 

 

42 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

Aizdevējs Mērķis 

Līguma 
parakstīšanas 

datums  
 

Atmaksas 
termiņš  

Valūtas 
apzīmē- 

jums 

Aizņēmu
ma līguma 

summa  

Pārskata 
perioda 
sākumā 

Darījumi (+,-) Izmaiņas 
kas nav 

darījumi 
(+, -) 

Pārskata 
perioda 
beigās 

Īstermiņa 
aizņēmuma 

daļa 
2016.gadā 

palielinājums  (+) samazinājums  (-) 

kopā 
pārskata 
periodā 

kopā 
pārskata 
periodā 

kopā 

Valsts 
kase 

PR SKV pieminekļa 
Pils kompleksa 
rekonstrukcija 
īstenošanai 

20.11.2014 20.11.2029 EUR 74 561 55 273 74 561 0 -20 241 -953 0 54 320 

3880 

Valsts 
kase 

Siguldas pils 
kompleksa 
saimniecības ēkas  
Pils ielā 16 pārbūve 

16.06.2015 20.06.2030 EUR 574 582 0 574 582 574 582 0 0 0 574 582 

30208 

Valsts 
kase 

Fasādes un iekštelpu 
remonts, skatuves 
iekārtu iegāde un 
uzstādīšana, 
koncertzāles 
akustisko paneļu 
iegāde, uzstādīšanas 
ventilācijas 
modernizācija 
Mākslu skolai 
“Baltais flīģelis” 

22.07.2015 20.06.2030 EUR 83 464 0 83 464 83 464 0 0 0 83 464 

2889 

Valsts 
kase 

Jumta siltināšana un 
seguma atjaunošana 
sporta zāles fasādes, 
vestibila un 2. klāšu 
remonts Siguldas 
1.pamatskolā 

22.07.2015 20.07.2030 EUR 94 383 0 94 383 94 383 0 0 0 94 383 

3370 

Valsts 
kase 

Automašīnas Škoda 
Yeti Active 2.0 TDI 
iegāde 

26.08.2015 20.08.2022 EUR 21 338 0 21 338 21 338 0 0 0 21 338 

1696 

Valsts 
kase 

PII Saulīte teritorijas 
labiekārtošana 

26.08.2015 20.08.2030 EUR 175 924 0 175 924 175 924 0 0 0 175 924 
6284 



 

 

43 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

Aizdevējs Mērķis 

Līguma 
parakstīšanas 

datums  
 

Atmaksas 
termiņš  

Valūtas 
apzīmē- 

jums 

Aizņēmu
ma līguma 

summa  

Pārskata 
perioda 
sākumā 

Darījumi (+,-) Izmaiņas 
kas nav 

darījumi 
(+, -) 

Pārskata 
perioda 
beigās 

Īstermiņa 
aizņēmuma 

daļa 
2016.gadā 

palielinājums  (+) samazinājums  (-) 

kopā 
pārskata 
periodā 

kopā 
pārskata 
periodā 

kopā 

Valsts 
kase 

Bērnudārza “Ābelīte” 
remonts 

26.08.2015 20.08.2030 EUR 33 890 0 33 890 33 890 0 0 0 33 890 
1210 

Valsts 
kase 

Laurenču 
sākumskolas 
pagrabstāva 
rekonstrukcija 
pārbūve un kāpņu 
izbūve 

26.08.2015 20.08.2030 EUR 79 130 0 79 130 79 130 0 0 0 79 130 

2870 

Valsts 
kase 

Pils ielas un Cēsu 
ielas līdz Raiņa ielai 
un Cēsu ielas no 
Raiņa ielas līdz Pils 
ielai asfaltbetona 
seguma vienlaidus 
remonts Siguldā 

09.09.2015 20.09.2030 EUR 37 367 0 37 367 37 367 0 0 0 37 367 

1287 

Valsts 
kase 

Ēkas Skolas ielā 3, 
Siguldā telpu 
remonts pirmsskolas 
izglītības iestādes 
darbības 
nodrošināšanai 

15.12.2015 20.12.2030 EUR 105 617 0 105 617 105 617 0 0 0 105 617 

0 

Valsts 
kase 

Autostāvvietas 
izbūve Institūta ielā 
un Mores ielā Peltēs, 
Siguldas pagastā, 
Siguldas novadā 

15.12.2015 20.12.2030 EUR 23 324 0 23 324 23 324 0 0 0 23 324 

756 

Valsts 
kase 

Gājēju celiņu izbūve 
Zaļkalna ielā un 
Klusās ielas pārbūve 
Allažu pagastā, 
Siguldas novadā 

15.12.2015 20.12.2030 EUR 36 207 0 36 207 36 207 0 0 0 36 207 

1207 



 

 

44 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

Valsts 
kase 

Siguldas novada 
pašvaldības ceļu un 
ielu investīciju 
projekts – 4 objekti 

16.12.2015 20.12.2030 EUR 233 705 0 233 705 233 705 0 0 0 233 705 

0 

 
Kopā 
 
 

 
 
 

X 
 

X 
 

X 
 

19781490 
 

10056340 
 

19065572 
 

1498931 
 

-9733438 
 

-1507219 
 

715918 
 

10048052 
 

1236529 
 

 
 

 
   Informācijas avots: Siguldas novada pašvaldības Finanšu pārvalde 

 
 
  



 

 

45 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

VALSTS KONTROLES REVĪZIJAS ATZINUMI UN VEIKTIE 
PASĀKUMI ATKLĀTO TRŪKUMU NOVĒRŠANAI 
 

 

Siguldas novada pašvaldība 2015.gadā 
strādāja pie Valsts kontroles revīziju 
„Siguldas novada pašvaldības sniegtās 
sociālās palīdzības tiesiskums un 
efektivitāte” un „Siguldas novada 
pašvaldības finanšu līdzekļu kultūrai, 
atpūtas un sporta pasākumiem 
izmantošanas lietderība un atbilstība 
normatīvo aktu prasībām” rezultātā sniegto 
ieteikumu ieviešanas.  
 
Revīzijas „Siguldas novada pašvaldības 
finanšu līdzekļu kultūrai, atpūtas un sporta 

pasākumiem izmantošanas lietderība un 
atbilstība normatīvo aktu prasībām” 
rezultātā 2015.gadā tika ieviesti septiņi 
Valsts kontroles ieteikumi attīstības 
plānošanas un finanšu vadības jomā, kā 
rezultātā ir uzlabots pašvaldības darbs.  
 
Ņemot vērā to, ka revīzijas „Siguldas novada 
pašvaldības sniegtās sociālās palīdzības 
tiesiskums un efektivitāte” rezultātā 
pašvaldībai sniegto ieteikumu termiņš ir 
2016.gadā, turpinās darbs pie ieteikumu 
ieviešanas. 



 

 

46 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

SIGULDAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2016.GADĀ PLĀNOTĀS 
AKTIVITĀTES 
 
 
2016.gadā pašvaldības pamatbudžeta 
ieņēmumi no iedzīvotāju ienākuma nodokļa 
plānoti 12 288 757 eiro, bet no nekustamā 
īpašuma nodokļa – 1 517 849 eiro. Lielākais 
īpatsvars nodokļu ieņēmumos ir iedzīvotāju 
ienākuma nodoklim – 75.8% un nekustamā 
īpašuma nodoklim – 8.26% pret kopējiem 
ieņēmumiem. 2016.gadā Siguldas novada 
pašvaldībai ir jāveic iemaksas pašvaldību 
finanšu izlīdzināšanas fondā no saviem 
budžeta līdzekļiem 336 246 eiro apmērā 
finansiāli vājāko pašvaldību atbalstam. 
Siguldas novada pašvaldība sastādījusi 
budžetu ar 100% izpildes prognozi no 
aprēķinātā iedzīvotāju ienākuma nodokļa 
un 90% – no aprēķinātā nekustamā īpašuma 
nodokļa. 

2016.gada lielākie izaicinājumi saistīti ar 
sporta, izglītības, kultūras un ielu, ceļu 
infrastruktūras attīstību. Kopumā 
pašvaldības investīciju apjoms šogad 
sasniegs vairāk nekā 13 miljonus eiro. 

Viens no 2016.gada būtiskākajiem darbiem 
ir Siguldas sporta kompleksa būvniecības 
pabeigšana un kvalitatīvu pakalpojumu 
nodrošināšana novada iedzīvotājiem. Tāpat 
nepieciešams uzsākt Siguldas novada 
Kultūras centra rekonstrukciju, lai 
2017.gada rudenī Kultūras centrs varētu 
uzsākt sezonu labiekārtotās, mūsdienīgās 
telpās.  

Noteikti turpināsies  ielu, ceļu un gājēju 
ietvju sakārtošana – 2016.gadā plānots veikt 
liela apjoma ielu rekonstrukcijas darbus 
Televīzijas, Līvkalna, Zinātnes un citās ielās, 
gājēju drošībai izbūvēsim jaunas ietves gar 
Nurmižu ceļu no Televīzijas līdz Nākotnes 
ielai un Strēlnieku ielā no Gāles ielas līdz 
tirdzniecības centram “Šokolāde”. Grantēto 
ielu posmi Nākotnes ielā no Tilta līdz 
Riekstu ielai un Paparžu ielā no Televīzijas 
līdz Doņu ielai pārtaps par asfaltētām ielām. 
13 ielu posmos izbūvēsim ielu 
apgaismojumu. Izbūvēsim sen gaidīto liftu 
poliklīnikas ēkā, atvieglojot medicīnas  

 

 
pakalpojumu saņemšanu mūsu 
iedzīvotājiem, kā arī investēsim Siguldas 
slimnīcas attīstībā, iegādājoties mūsdienīgas 
tehnoloģijas un iekārtas.  

Viens no nākamā gada lielākajiem 
izaicinājumiem saistīts ar izglītības iestāžu 
infrastruktūras attīstības turpināšanu – 
šovasar jāiegulda nopietns darbs, lai veiktu 
hosteļa divu trešdaļu pārbūvi Laurenču 
sākumskolas vajadzībām. Tiks uzsākti arī 
priekšdarbi, lai 2017.gadā veiksmīgi notiktu 
Siguldas Valsts ģimnāzijas un Siguldas 
pilsētas vidusskolas maiņa ar ēkām.  

Lielākie izdevumi 2016.gada budžetā 
paredzēti izglītībai – vairāk nekā 8,7 miljoni 
eiro, tajā skaitā 2,1 miljons eiro 
mērķdotācija pedagogu algām. Sportam un 
kultūrai plānoti turpat 8,3 miljoni eiro, tajā 
skaitā Siguldas sporta kompleksa 
būvniecībai un aprīkošanai nepieciešamie 
6,5 miljoni eiro. Siguldas novada 
pašvaldības ielu un ceļu uzturēšanai, kā arī 
remontam paredzēti 4,2 miljoni eiro. 
Pašvaldības aģentūras “Siguldas Attīstības 
aģentūra” deleģētajam funkcijām – Siguldas 
novada Tūrisma informācijas centram, 
Uzņēmējdarbības atbalsta punktam, 
Siguldas novada identifikācijas karšu 
programmas nodrošināšanai, Livonijas 
ordeņa Siguldas pils darbībai, Siguldas pils 
kompleksa attīstībai, Siguldas Sporta un 
aktīvās atpūtas centra darbībai, no Dabas 
aizsardzības pārvaldes pārņemtā Tūrisma 
informācijas centra darbībai auto 
stāvlaukumā pie Gūtmaņalas un jaunā 
Siguldas sporta kompleksa darbības 
nodrošināšanai, kā arī jaunas mākslīgās 
slidotavas izveidei pie dzelzceļa stacijas 
kopumā plānoti 1,2 miljoni eiro. Iedzīvotāju 
sociālajai aizsardzībai paredzēti 1,3 miljoni 
eiro. Sabiedriskās kārtības nodrošināšanai 
tiks tērēti 263  tūkstoši eiro. Pašvaldības 
īpašumā esošo ēku un teritoriju uzturēšanai, 
remontdarbiem un kopšanai, tajā skaitā 
lietusūdens kanalizācijas apsaimniekošanai 
un izbūvei, ielu apgaismošanai un citiem 
darbiem, paredzēti 3,4 miljoni eiro. 

 



 

 

47 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 
VĒRIENĪGĀKĀS SIGULDAS NOVADA PAŠVALDĪBAS INVESTĪCIJAS 2016.GADĀ 

 
Investīcijas Kopējais 

finansējums 
EUR 

Pašvaldības 
finansējums 

EUR 

Kredīta 
līdzekļi 

EUR 

ES/valsts/cits 
finansējums 

EUR 
 

IZGLĪTĪBA 
 

Investīcijas Kopējais 
finansējums 

EUR 

Pašvaldības 
finansējums 

EUR 

Kredīta 
līdzekļi 

EUR 

ES/valsts/cits 
finansējums 

EUR 

   1 313 728 713 728 60 0000 0 

Bērnudārzs "Saulīte" 54 789 54 789  0 0 
Rotaļu elementu uzstādīšana bērnu 
laukumos 

42 789 42 789 0 0 

Četras jaunas nojumes 12 000 12 000  0 0 
Laurenču sākumskolas paplašināšana  846 789 446 789 40 000  0 
Projektēšana 26 789 26 789    0 
Rekonstrukcija 820 000 420 000 40 000  0 
Siguldas Valsts ģimnāzijas 
rekonstrukcijas projekts 

200 000  0 200 000  0 

Allažu pamatskolas rekonstrukcijas 
projekts 

20 000 20 000  0  0 

Allažu pamatskolas remontdarbi – sešu 
durvju nomaiņa un virtuves telpu 
remonts bērnudārzā 

18 000 18 000  0  0 

Bērnudārza "Pīlādzītis" teritorijas 
labiekārtošana 

17 000 17 000  0  0 

Bērnudārza "Ābelīte" telpu remonts 25 000 25 000  0  0 
Veļas telpu pārbūve 15 000 15 000  0  0 
Grupiņu telpu un grīdas remonts 10 000 10 000  0  0 
1.pamatskolas skatuves un vingrošanas 
zāles apgaismojuma un ventilācijas 
pārbūve 

49 000 49 000  0  0 

Ugunsdzēsības signalizācijas izbūve 
Sporta skolā 

6 200 6 200  0  0 

Jaunrades centra telpas Skolas ielā 3 32 000 32 000  0  0 
Telpu remonts 17 000 17 000  0  0 
Bruģēšanas darbi un sētas izbūve bērnudārza 
“Pasaciņa” filiāles grupām 

15 000 15 000  0  0 

Zemes iegāde Laurenču sākumskolai 
(50%) 

44 950 44 950  0 0  

 
KULTŪRA UN SPORTS 

 
Investīcijas Kopējais 

finansējums 
EUR 

Pašvaldības 
finansējums 

EUR 

Kredīta 
līdzekļi 

EUR 

ES/valsts/cits 
finansējums 

EUR 

  6 990 891 291 555 6 219 499 479 837 

Siguldas sporta kompleksa būvniecība 6 219 499  0 6 219 499 0  

Siguldas sporta kompleksa aprīkojums 291 555 291 555  0  0 

Siguldas novada Kultūras centra 
rekonstrukcija 

479 837 0   0 479 837 



 

 

48 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 
PĀRĒJĀ SAIMNIECĪBA 

 
Investīcijas Kopējais 

finansējums 
EUR 

Pašvaldības 
finansējums 

EUR 

Kredīta 
līdzekļi 

EUR 

ES/valsts/cits 
finansējums 

EUR  

  1 662 163 1 352 163 250 000 60 000 

Pašvaldības dzīvokļu remonts 70 302 70 302 0 0 
Logu nomaiņa dzīvokļos 7 200 7 200  0  0 
Dažādi kārtējie remonti dzīvokļos 39 537 3 9537  0  0 
Jumta seguma atjaunošana Siguldas 5, 
Morē 

7 800 7 800  0  0 

Jumta remonts Pulkveža Brieža 117 un 
Lakstīgalas 11E 

6 000 6 000  0  0 

Jumta remonts "Saules" Allažu pagastā 1 915 1 915  0  0 
Jumta seguma nomaiņa "Nurmiži" 3 1 500 1 500  0  0 
Pārējie remontdarbi 6 350 6 350  0  0 
Dzelzceļa stacijas ēkas kosmētiskie 
darbi un izkārtņu apgaismojuma 
ierīkošana 

28 000 28 000  0  0 

Ieguldījumi SIA "Siguldas slimnīca" 128 849 128 849 0  0 
Slimnīcas saimnieciskā korpusa fasādes 
remonts 

16 849 16 849 0  0 

Lifta izbūve poliklīnikas ēkā 42 000 42 000  0  0 
Ieguldījums iekārtu iegādei saskaņā ar 
Domes lēmumu 

70 000 70 000  0  0 

Videonovērošanas sistēmas uzlabojumi 17 700 17 700  0  0 

Lokālplānojuma izstrāde 46 500 46 500  0  0 
Svētku laukums 20 000 20 000  0  0 
Pulkveža Brieža iela/autoceļš A2 līdz 
dzelzceļam 

11 500 11 500  0  0 

Siguldas pilsētas vidusskolas un stadiona 
teritorija 

5 000 5 000 0 0  

Topogrāfijas pamatnes izstrāde teritorijas 
plānojumam 

10 000 10 000  0  0 

Lietusūdens kanalizācijas 
apsaimniekošana un izbūve 

274 672 274 672  0  0 

Lietusūdens kanalizācijas 
apsaimniekošana 

68 672 68 672  0  0 

Lietusūdens kanalizācijas izbūve 206 000 206 000  0  0 
Kapitālsabiedrību audits 38 720 38 720  0  0 
Novada apzaļumošanas darbi 188 000 188 000  0 0 
Akmeņu joslas izveidošana Pulkveža 
Brieža un Dārza ielā, skatu vieta 
Lakstīgalas ielā 

90 000 90 000 0 0  

Dzelzceļa stacijas laukuma labiekārtojums 20 000 20 000  0  0 
Bīstamo koku nozāģēšana 10 000 10 000  0 0  
Apgaismotu baneru statīvu izgatavošana 
un uzstādīšana autoceļa A2 malā 

10 000 10 000 0 0  

Veloskvēra labiekārtojuma izveidošana 30 000 30 000  0  0 

Serpentīna ceļa kopšana 13 000 13 000  0  0 
Tualešu konteinera izvietošana Raiņa 
parkā 

15 000 15 000  0  0 

Siguldas Jaunās pils ēkas atjaunošanas 
darbu projektēšana 

100 000 100 000  0  0 

Siguldas pils kompleksa atjaunošanas 
darbu projektēšana 

105 100 105 100  0  0 

Ēkas Zinātnes ielā 7 telpu remontdarbi, 
lai izvietotu ģimenes ārsta 
privātpraksi, arhīvu un NVO tikšanās 
telpas 

257 605 7 605 250 000  0 



 

 

49 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

Ielu apgaismojuma izbūve 52 340 52 340  0 0  
Ventas iela 5 340 5 340  0 0  
Graudu iela 4 140 4 140  0  0 
Strauta iela 1 860 1 860  0  0 
Jasmīnu iela 2 100 2 100  0  0 
Cīruļu iela 2 100 2 100  0  0 
Kuršu iela 1 560 1 560  0  0 
Kārklu iela 1 080 1 080  0  0 
Nākotnes iela 3 000 3 000  0  0 
Viršu iela 3 480 3 480  0  0 
Gravas iela 1 110 1 110  0  0 
Ķiparu iela 690 690  0  0 
Allažu pagasta Tautas nams 2 400 2 400  0  0 
Serpentīna ceļš (Siguldas pusē) 3 480 3 480  0  0 
Energoaudita veikšana 20 000 20 000  0 0  
Pašvaldības Sociālo pakalpojumu 
centra ēkas attīstība Rīgas ielā 1 

100 000 40 000  0 60 000 

Pašvaldības pakalpojumu 
pilnveidošanai nepieciešamo 
datorprogrammu licenču un jaunu 
programmu iegāde 

70 000 70 000 0  0  

Katlu mājas L. Paegles ielā 6A 
demontāža 

29 875 29 875  0  0 

Graustu demontāža 30 000 30 000  0  0 
Siguldas un Allažu kapliču remonts  30 000 30 000  0  0 
Mores pagasta pārvaldes noliktavas 
jumta remonts 

4 500 4 500  0  0 

Šķūņa Kalnabeitēs remonts 35 000 35 000  0  0 
Katlu mājas O.Kalpaka ielā remonts 45 000 45 000  0  0 

Sociālās aprūpes iestādes "Gaismiņas " 
ēkas remonta projekts 

10 000 10 000  0 0  

 
IELU UN CEĻU REMONTS 

 
  3 705 114 743 340 2 576 870 384 904 

Asfaltseguma rekonstrukcija 3 119 605 578 896 2 540 609 384 904 

Dārza iela no Nītaures ielas līdz Televīzijas 
ielai 

86 316 19 719 66 597 0  

Televīzijas iela no Dārza ielas līdz Līvkalna 
ielai 

532 442 148 777 383 665  0 

Līvkalna iela no K. Barona ielas līdz 
Televīzijas ielai 

543 444 143 361 400 083  0 

Pils, Cēsu, Līvkalna, K. Barona ielu 
krustojumā 

107 091 26 773 80 318  0 

Pulkveža Brieža un Vildogas ielas 
krustojums 

153 812 47 596 106 216  0 

Leona Paegles iela no Lāčplēša ielas līdz 
Svētku laukumam 

194 765 52 452 142 213  0 

Laurenču ielas krustojums pie skolas 93 290 28 665 64 625  0 
Automašīnu stāvlaukuma izbūve pie 
Laurenču sākumskolas 

416 211 111 553 304 658 0  

Zinātnes iela no šosejas A 2 līdz šosejai P 8 992 234  0 992 234 384 904 
Asfaltseguma izbūve grantētajās ielās 317 781 91 307 226 474  0 
Nākotnes iela no Tilta ielas līdz Riekstu 
ielai 

117740 33 500 84 240 0 

Paparžu iela no Televīzijas ielas līdz Doņu 
ielai 

200 041 57 807 142 234 0 

Gājēju ietvju izbūve 267 728 73 137 194 591 0 
Strēlnieku ielā no Gāles ielas līdz TC 
"Šokolāde" 

180 200 45950 134 250 0 

Gar Nurmižu ceļu no Televīzijas ielas līdz 
Nākotnes ielai 

87 528 27 187 60 341 0 



 

 

50 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

Ielu un ceļu projektēšana 64 728 64 728 0 0 
Asfaltseguma rekonstrukcijas 
projektēšana: 
Allažu ielas izbūve no Pulkveža Brieža 
ielas līdz Stacijas ielai 
Miera ielas izbūve no Līvkalna ielas līdz 
kapiem 
Automašīnu stāvvietu (kabatu) izbūve 
Pulkveža Brieža ielā pie mājām Nr.78 un 
93 

28 864 28 864 0 0 

Asfaltseguma izbūves projektēšana: 
Helmaņa ielas pārbūve no Dailes ielas līdz 
Graudu ielai 
Mazās Pēteralas pārbūve no Līvkalna Ielas 
līdz Pēteralas ielai 

12 429 12 429 0 0 

Gājēju ietvju izbūves projektēšana: 
Oskara Kalpaka ielā no Raiņa ielas līdz 
Parka ielai 
Oskara Kalpaka ielā no Parka ielas līdz 
Dubura ielai 
Kalna ielā 2C pie autoservisa 

9 412 9 412 0 0 

Grantēto ielu izbūves projektēšana: 
Helmaņa ielā no Graudu ielas līdz Jūdažu 
ielai 
Kuršu ielā no Skolas ielas līdz Cīruļu ielai 
Kuršu ielā no Cīruļu ielas līdz Atbrīvotāju 
ielai 
Cīruļu ielā no Līvkalna ielas līdz Kuršu 
ielai 

14 023 14 023 0 0 

 
KOPĀ INVESTĪCIJAS 2016.GADĀ 
 

 
13 671 896 

 
3 100 786 

 
9 646 369 

 
924 741 

 



 

 

51 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

SIGULDAS NOVADA DOMES LĒMUMS PAR PUBLISKĀ GADA 
PĀRSKATA APSTIPRINĀŠANU 
 



 

 

52 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

REVIDENTA ATZINUMS PAR SIGULDAS NOVADA DOMES 
2015.GADA PĀRSKATU 
 

 



 

 

53 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 

 

 



 

 

54 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 



 

 

55 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 



APSTIPRINĀTS 
ar Siguldas novada Domes  

2016.gada 18.maija lēmumu, 
protokols Nr.7,§4 

 

SIGULDAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

2016  

SIGULDAS NOVADA DOMES 

2015.GADA 

PUBLISKAIS PĀRSKATS 



 

 

1 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 
SATURS  
SIGULDAS NOVADA DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJA UZRUNA .......................................................................................... 2 
SIGULDAS NOVADA DOME ...................................................................................................................................................10 

Siguldas novada Domes struktūra un sastāvs .........................................................................................................11 
Siguldas novada Domes deputāti ..................................................................................................................................12 
Siguldas novada pašvaldības administrācijas personāls ....................................................................................13 
Siguldas novada Domes iestādes ..................................................................................................................................14 
Siguldas novada pašvaldības komunikācija ar sabiedrību .................................................................................15 

SIGULDAS NOVADA RAKSTUROJUMS ..............................................................................................................................16 
Iedzīvotāji ...............................................................................................................................................................................17 
Ekonomiskais raksturojums ...........................................................................................................................................19 

SIGULDAS NOVADA PAŠVALDĪBAS REALIZĒTIE PROJEKTI ..................................................................................20 
SIGULDAS NOVADA ATTĪSTĪBAS PLĀNOŠANA ...........................................................................................................21 
SIGULDAS NOVADA PAŠVALDĪBAS FINANŠU RESURSI ...........................................................................................22 

Siguldas novada pašvaldības konsolidētā pamatbudžeta izdevumi ..............................................................24 
Siguldas novada pašvaldības bilance ..........................................................................................................................28 
Pārskats par kreditoriem .................................................................................................................................................30 
Pārskats par debitoriem ...................................................................................................................................................32 
Nekustamā īpašuma nodokļu debitoru parādu sadalījums atbilstoši termiņiem ....................................33 
Siguldas novada pašvaldības līdzdalība kapitālsabiedrību kapitālā ..............................................................34 
Pārskats par aizņēmumiem .............................................................................................................................................36 

VALSTS KONTROLES REVĪZIJAS ATZINUMI UN VEIKTIE PASĀKUMI ATKLĀTO TRŪKUMU 
NOVĒRŠANAI ..............................................................................................................................................................................45 
SIGULDAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2016.GADĀ PLĀNOTĀS AKTIVITĀTES ....................................................46 
SIGULDAS NOVADA DOMES LĒMUMS PAR PUBLISKĀ GADA PĀRSKATA APSTIPRINĀŠANU ............. 511 
REVIDENTA ATZINUMS PAR SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PĀRSKATU ....................................52 
 

 
 

 

 



 

 

2 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

CIENĪJAMIE SIGULDAS NOVADA DOMES  
PUBLISKĀ GADA PĀRSKATA LASĪTĀJI! 
 
2015.gads Siguldas 
novadam ir bijis 
izaicinājumiem un 
svarīgiem darbiem 
piepildīts, esam 
iesākuši vairākus ļoti 
nozīmīgus projektus, 
kurus plānojam 
īstenot tuvākajos 
gados. 
Turpmāko pāris gadu 
laikā, ieguldot pašvaldības līdzekļus un piesaistot 
Eiropas Savienības fondu līdzekļus, kā arī 
aizņemoties naudu Valsts kasē, pabeigsim Siguldas 
Sporta kompleksa būvniecību, prioritārā secībā 
sakārtosim ceļus un ielas, rekonstruēsim novada 
izglītības iestādes un Siguldas novada Kultūras 
centru, pārbūvēsim bijušās autoostas telpas par 
Siguldas novada bibliotēku, kā arī paveiksim vēl 
citus lielākus un mazākus darbus, kas uzlabos 
ikviena novadnieka dzīves kvalitāti. 
Turpmākajos gados mūs gaida ļoti nozīmīgi darbi 
gan infrastruktūrā, gan citās jomās, lai Siguldas 
novada iedzīvotāji dzīvotu labāk. 
 
GALVENIE NOTIKUMI, KAS IETEKMĒJUŠI 
PAŠVALDĪBAS DARBĪBU PĀRSKATA GADĀ 
Jau vairākus gadus Siguldas novadā turpina 
palielināties deklarēto iedzīvotāju skaits. Līdz 
2016.gada 1.janvārim Siguldas novadā deklarējušies 
18 393 iedzīvotāji – tas ir par 196 novadniekiem 
vairāk nekā 2015.gada 1.janvārī, kad Siguldas 
novadā bija deklarējušies 18 197 iedzīvotāji. 
Siguldas novadā 2015.gadā reģistrēti 226 
jaundzimušie Siguldas novada iedzīvotāji – 118 zēni 
un 108 meitenes. 
 
PĀRVALDE, PAŠVALDĪBAS DARBS 

• 2015.gada Latvijas mīlētāko zīmolu tops 
atklājis, ka starp pilsētām vislielākais tēla 
spēks ir Siguldai. 

• „Latvijas e-indeksa” mērījumu rezultāti, kas 
raksturo pašvaldību un valsts iestāžu e-
vides attīstības līmeni, ierindojuši Siguldas 
novadu lielo novadu grupā pirmajā vietā 
sadaļā „Pašvaldības interneta resursu 
popularitāte”, pamatojot to ar datiem par 
mājaslapas apmeklētāju skaitu, mobilo 
versiju un pašvaldības aktivitāti sociālajos 
tīklos. 

• Latvijas Tirdzniecības un rūpniecības 
kameras Publisko pakalpojumu gada balvas 
ceremonijā Siguldas novada pašvaldība 
saņēma balvu par sadarbību privātajā un 
publiskajā partnerībā. 

• Siguldas novada pašvaldība saņēmusi 
novērtējumu kā viena no velosipēdistiem 
draudzīgākajām pašvaldībām Latvijā. 

• Pašvaldība no Igaunijas-Latvijas-Krievijas 
pārrobežu sadarbības programmas 
pārstāvniecības saņēmusi apbalvojumu par 
kvalitatīvu Sporta un aktīvās atpūtas centra 
projekta īstenošanu. 

• Siguldas novada pašvaldība izveidojusi 
pakalpojumu portālu e.sigulda.lv. 

• Jau gadu Siguldas novada Domes sēdes ir 
redzamas video tiešraidēs. 

• Novadā izveidotas bezvadu interneta 
pieejas zonas. Bezvadu internets pieejams 
pašvaldības Pakalpojumu centrā, Dienas 
centrā, Allažu pagasta Tautas namā, Allažu 
pagasta pārvaldes ēkā, Mores pagasta 
pārvaldes ēkā, Siguldas pagasta 
administrācijas ēkā, Siguldas pagasta 
pensionāru nodaļas ēkā, Livonijas ordeņa 
Siguldas pilī, Siguldas novada pašvaldības 
ēkā, Siguldas Jaunās pils dārzā un dzelzceļa 
stacijas laukumā. 

• Izveidoti četri ar datortehniku aprīkoti 
interneta pieejas punkti, kuros 
iedzīvotājiem pieejams dators, bezvadu 
internets, kā arī ir iespēja skenēt, kopēt un 
izdrukāt dokumentus. Pakalpojumi 
pieejami pašvaldības Pakalpojumu centrā, 
Dienas centrā, Mores pagasta pārvaldē un 
Allažu pagasta Tautas namā. 

• Apstiprināta Siguldas novada Ilgtspējīgas 
attīstības stratēģija 2013.–2038.gadam. 

• Lai novērtētu pašvaldības darba 
efektivitāti, veikta iedzīvotāju aptauja par 
novada attīstību un pašvaldības darbu. 

• Siguldas novadā ir pozitīvi dzimstības 
rādītāji, jaundzimušie novadnieki un viņu 
ģimenes divas reizes gadā tiek godināti 
pasākumā „Esmu dzimis Siguldas novadā”. 

• Apkopota informācija par Siguldas novada 
dižģimenēm. 

• Dzimtsarakstu nodaļa godina pārus, kas 
laulībā nodzīvojuši 50 un vairāk gadus. 

• Siguldas novada identifikācijas ID karšu 
projektam „Es esmu s!guldietis” turpina 
pievienoties jauni partneri, kartes saņēmuši 
turpat 80% iedzīvotāju. 

• Pašvaldības Pakalpojumu centrs gada laikā 
apkalpojis ap 8000 iedzīvotāju, iedzīvotāju 
ērtībām tas atvērts arī sestdienās. 

• Jau septīto gadu norisinās akcija „Dāvini 
ideju Domei!” un tradicionālās pašvaldības 
darbinieku tikšanās ar iedzīvotājiem. 

• Pie pašvaldības izglītības un kultūras 
iestādēm kopš rudens plīvo novada karogs. 

• Pašvaldībā ieviesta iekšējās kontroles 
sistēma, tiek veikta papildus normatīvo 
aktu atbilstības pārbaude, veicinot 
pašvaldības darbības ekonomiskumu, 
efektivitāti un produktivitāti. 



 

 

3 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

INFRASTRUKTŪRA, INVESTĪCIJAS 
• Uzsākta Siguldas Sporta kompleksa 

būvniecība. 
• Vairākās ielās veikta asfaltseguma 

renovācija un ceļa apmaļu nomaiņa. 
• Veikti asfaltbedrīšu remonti 3000m2 

apjomā, nodrošināta grantēto ielu 
uzturēšana 47 km garumā un grantēto ceļu 
uzturēšana 163 km garumā. Veikti grantēto 
ceļu remontdarbi – Mores pagastā 3 km un 
Allažu pagastā 7 km garumā. 

• Allažos izbūvēta gājēju ietve Zaļkalna ielā, 
veikta Klusās ielas posma pārbūve, 
izbūvējot drošu gājēju pāreju. Rekonstruēts 
piebraucamais ceļš pie Allažu pagasta 
Tautas nama un Allažu pagasta 
administrācijas ēkas. 

• VAS „Latvijas valsts ceļi” uz autoceļa A2 
posmā no Zinātnes līdz R.Blaumaņa ielai 
veikuši ceļa seguma atjaunošanas darbus; 
pašvaldība uzstādījusi jaunus luksoforus 
autoceļa un Zinātnes ielas krustojumā. 

• Ielu apgaismojuma modernizācija veikta 
Doņu, Jūdažu, Purva, Strēlnieku ielās, pie 
bērnudārza „Saulīte”, kā arī Allažmuižas un 
Stīveru pieturvietās. 

• Izbūvēts auto stāvlaukums Mores un 
Institūta ielās pie bērnudārza „Saulīte”. 

• Paplašināta ūdenssaimniecības 
infrastruktūra. 

• Apsekota lietusūdens kanalizācijas sistēma, 
izstrādāta tās kartogrāfija. 

• Pašvaldība nodrošinājusi līdzfinansējumu 
līdz pat 90% apmērā daudzdzīvokļu namu 
infrastruktūras sakārtošanai. 

• Raiņa parkā uzstādīti jauni rotaļu elementi 
– sporta trenažieri un batuts. Jauns rotaļu 
laukums izveidots Krimuldā. 

• Iedzīvotājiem nodrošināta iespēja bez 
maksas nodot lielgabarīta un bioloģiski 
noārdāmos atkritumus. 

• Siguldas atkritumu infrastruktūra 
papildināta ar pazemes konteineriem. 

• Veikta Matiņu ezera hidrobūves – meniķa 
rekonstrukcija. 

• Restaurēts Siguldas pils kompleksa stallis. 
• Restaurēts 1941.–1949. gadā represēto 

siguldiešu piemiņai veltītais piemineklis 
„Lielā Stēla”. 

• Restaurētas Siguldas Jaunās pils logu 
vitrāžas. 

• Veikti labiekārtošanas darbi novada 
kapsētās. Veikta Siguldas kapsētas 
digitalizācija. 

• Veikta katlu mājas demontāžai L.Paegles 
ielā. 

• Tiek piesaistīts finansējums un projektēta 
izglītības iestāžu rekonstrukcija, Zinātnes 
ielas pārbūve, Siguldas novada Kultūras 
centra rekonstrukcija, Siguldas pils 

kompleksa atjaunošana, prioritāro ielu un 
ceļu rekonstrukcija. 

REMONTDARBI IZGLĪTĪBAS UN KULTŪRAS 
IESTĀDĒS 
Veikta izglītības iestāžu infrastruktūras 
sakārtošana aptuveni 500 000 eiro apmērā:  
• Bērnudārzā „Pīlādzītis” uzstādītas jaunas 

nojumes un veikti teritorijas 
labiekārtošanas darbi; 

• Pašvaldība veikusi ēkas Skolas ielā 3 
rekonstrukciju, lai izveidotu filiāli 
bērnudārzam „Pasaciņa”, nodrošinot 
papildu 100 vietas pašvaldības 
bērnudārzos. 

• Siguldas 1.pamatskolā veikts vestibila un 
zāles jumta remonts, kā arī pārbūve pārejai 
starp skolu un sporta zāli; 

• Siguldas Valsts ģimnāzijai tiek izstrādāts 
modernizācijas saturiskais projekts un 
darba uzdevums renovācijas tehniskajam 
projektam; 

• Siguldas pilsētas vidusskolā veikts gaiteņa 
remonts, ieejas korpusa remontdarbi, kā arī 
elektrības galvenās sadales rekonstrukcija; 

• Siguldas Sporta skolā veikts sporta zāles un 
apgaismojuma remonts; 

• Siguldas novada Jaunrades centrā izbūvēta 
uzbrauktuve cilvēkiem ar īpašām 
vajadzībām un veikts jumta remonts; 

• Koncertzālē „Baltais flīģelis” veikts 
koncertzāles un vestibila remonts, fasādes 
atjaunošana; 

• Laurenču sākumskolas pagraba telpas 
rekonstruētas par ģērbtuvēm; 

• Bērnudārzā „Ābelīte” izremontēta 
ēdamzāle, trauku mazgātava, iekārtots 
logopēda kabinets; 

• Mores pamatskolā veikts klašu telpas 
remonts; 

• Allažu pirmsskolas grupiņu rotaļu laukumā 
izbūvēta nojume; 

• Veikti vērienīgi bērnudārza „Saulīte” 
teritorijas labiekārtošanas darbi. 

• Atjaunota Siguldas pagasta Kultūras nama 
lielās zāles un skatuves grīda. Mores 
pagasta Tautas namam izremontēts 
vestibils, veikts kosmētiskais remonts zāles 
un foajē sienām. Jūdažu Sabiedriskajā 
centrā ir veikts kosmētiskais remonts 
fasādes sienām pie ieejas. Allažu pagasta 
Tautas namā veikta elektropievada 
rekonstrukcija slodzes palielināšanai, 
iegūstot jaunu gaismas un apskaņošanas 
tehniku. 
 

TŪRISMS 
• Nodrošināta aktīva sadarbība ar 

pašvaldībām un uzņēmējiem Gaujas 
Nacionālā parka tūrisma klasterī: izdoti 
dabas maršruti, drukātie materiāli un video. 



 

 

4 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

• Dalība 15 starptautiskās tūrisma izstādēs 
un kontaktbiržās. 

• Tūrisma uzņēmēji pulcināti Siguldas 
novada tūrisma forumā. 

•  Siguldas novada naktsmītnes 2015.gadā 
uzņēmušas rekordlielu viesu skaitu. 

• Izcīnītas tiesības 2017.gadā Rīgas – Gaujas 
reģionu pārstāvēt kā Eiropas 
gastronomisko reģionu. 

• Sigulda iekļauta „National Geographic” 
apskatā „Fall Trips 2015”. 

• Organizēts „Mākslas darbu tirgus”. 
• Atbalstīta Edgara Arāja grāmatas „Ko vēsta 

uzraksti Gūtmaņalā” izdošana. 
• Izstrādāts Siguldas tūrisma piedāvājums 

ģimenēm „Bērnojamies”. 
• Izveidots jauns pastaigu maršruts pa 

Siguldas vēsturiskajām ēkām. 
• Dabas aizsardzības pārvalde atjaunojusi 

dabas tūrisma infrastruktūru Siguldā, 
Gaujas Nacionālā parka teritorijā – 
sakārtotas pastaigu takas vairāk nekā 20 
kilometru garumā, atjaunota Ķeizarskata 
skatu vieta. Izbūvēts jauns serpentīna ceļš 
no Svētku laukuma līdz Peldu ielai. 

 
UZŅĒMĒJDARBĪBA 

• Aizvadīts Siguldas novadā deklarēto 
iedzīvotāju identifikācijas (ID) karšu „Es 
esmu s!guldietis” 4 gadu jubilejas 
pasākums, kura laikā tika noskaidroti 
siguldiešu 10 mīlētākie uzņēmumi 
2015.gadā. 

• Sagatavots jaunas tehnoloģijas ID karšu 
projekts. 

• Izstrādāta preču zīme „Radīts S!guldā”. 
• Uzsākta radošā kvartāla attīstība Siguldas 

pils kompleksā, iznomātas telpas staļļa ēkā. 
• Organizēti trīs apmācību semināri 

uzņēmējiem. 
• Organizēts jauniešu biznesa ideju konkurss 

„Radi S!guldai”. 
• Apkopota investoriem un uzņēmējiem 

nepieciešamā informācija par brīvajiem 
nekustamajiem īpašumiem 
uzņēmējdarbībai. 

• Uzņēmējdarbības atbalsta punkts sniedzis 
konsultācijas 90 novada uzņēmējiem. 

• Lai novērtētu novada uzņēmēju paveikto, 
īstenots konkurss „Siguldas novada 
Uzņēmēju gada balva”. 

 
KULTŪRA 

• Realizēti vairāk nekā 40 kultūras pasākumi, 
kopumā izlietojot 125 000 eiro. 

• Atbalstītas un realizētas sešas festivālu 
programmas: Introvertās mākslas festivāls 
Saulgriežu jogas un mūzikas festivāls, Blūza 
svētki, Vasaras saulgriežu svinības Turaidā, 
Starptautiskie Siguldas Opermūzikas svētki 
un Stādu parāde. 

• Siguldā norisinājušies starptautiski 
pasākumi – festivāls „Baltica 2015” un 
Ziemeļvalstu dziesmu svētki. 

• Īstenota Kultūras pārvaldes reorganizācija 
– izveidota Siguldas novada pašvaldības 
iestāde „Siguldas novada Kultūras 
pārvalde”. 

• Izstrādāts Siguldas novada Kultūras centra 
rekonstrukcijas projekts. 

• Izstrādāta Siguldas novada kultūras 
stratēģija un kultūras projektu 
finansēšanas konkursa nolikums. 

• Atbalstīti 18 izglītības un kultūras projekti, 
sniegts līdzfinansējums 17 600 eiro apmērā. 

• Brīvdabas pasākumiem iegādāta mobilās 
skatuves podestūra un teltis. 

• Amatiermākslas kolektīviem par vairāk 
nekā 4500 eiro iegādāti tērpi un apavi, 
Siguldas pagasta pūtēju ansamblim 
nopirkts trombons 1500 eiro vērtībā. 

• Īstenoti jauni kultūras notikumi – Siguldas 
prezentācijas pasākumi Rīgā, Kalnciema 
kvartālā un tirdzniecības centrā „Spice”. 

• Siguldas novada bibliotēkai iegādāti jauni 
grāmatu plaukti, fonda papildināšanai 
izlietoti 11 000 eiro. 

• Atbalstīta amatiermākslas kolektīvu dalība 
starptautiskos festivālos un konkursos. 

• Vairāki kultūras projekti īstenoti sadarbībā 
ar Sporta pārvaldi – Pasaules kausa 
kamaniņu sportā un Latvijas III Ziemas 
olimpiādes atklāšanas ceremonijas. 

• 23.Siguldas Starptautisko Opermūzikas 
svētku Arvīda Žilinska operas „Zelta zirgs” 
brīvdabas oriģināliestudējums izvirzīts 
gada balvai kultūrā. 

• Atjaunota Siguldas pagasta Kultūras nama 
lielās zāles un skatuves grīda. Mores 
pagasta Tautas namā izremontēts vestibils, 
veikts kosmētiskais remonts zāles un foajē 
sienām. Jūdažu Sabiedriskajā centrā ir 
veikts kosmētiskais remonts fasādes sienām 
pie ieejas. Allažu pagasta Tautas namā 
veikta elektropievada rekonstrukcija 
slodzes palielināšanai, iegūstot jaunu 
gaismas un apskaņošanas tehniku. 
Koncertzālē „Baltais flīģelis” veikts 
koncertzāles un vestibila remonts, 
atjaunota ēkas fasāde. 

• Izveidota Siguldas novada Kultūras 
konsultatīvā padome. 

 
SPORTS, VESELĪBA 

• Uzsākta Siguldas Sporta kompleksa 
būvniecība. 

• Atbalstīta Latvijas, Eiropas un pasaules 
mēroga pasākumu norise Siguldā – 
Pasaules čempionāts kamaniņu sportā, 
Latvijas III Ziemas olimpiāde, Orientēšanas 
festivāls, SEB kalnu divriteņu maratons, 
Vienības velobrauciens, kas pulcēja 
rekordlielu dalībnieku skaitu – 6000 



 

 

5 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

riteņbraucējus, Siguldas kalnu maratons, 
Siguldas pusmaratons un citi. 

• Izveidots āra trenažieru laukums Morē un 
ar trenažieriem bērniem papildināts āra 
trenažieru laukums Raiņa parkā. 

• Ar jauniem elementiem papildinātas 
Siguldas skeitrampas. 

• Izveidota olimpiskā velo krosa trase 
Siguldas Sporta un aktīvās atpūtas centrā. 

• Sniegts atbalsts Siguldas novada bērnu un 
jauniešu mācību-treniņu darba un augsto 
sasniegumu sporta nodrošināšanai 62 000 
eiro apmērā. 

• Piešķirtas naudas balvas Siguldas novada 
sportistiem par augstiem sasniegumiem 
sportā 46 208 eiro apmērā. 

• Iegādāts sporta inventārs Siguldas Sporta 
skolai 5 000 eiro vērtībā. 

• Nodrošināta Siguldas novada dalība 
kompleksajos Latvijas mēroga sporta 
pasākumos – Latvijas III Ziemas olimpiādē, 
Latvijas Jaunatnes ziemas olimpiādē, 
Latvijas Jaunatnes vasaras olimpiādē. 
Latvijas mēroga pasākumos izcīnītas 18 
medaļas. 

• Organizēta pirmā Veselības un sporta 
nedēļa Siguldas novadā, kas turpmāk 
norisināsies divas reizes gadā. 

• Siguldas Sporta skola akreditējusi 
profesionālās ievirzes sporta izglītības 
programmu distanču slēpošanā. 

• Latvijas čempiona titulu vasaras un ziemas 
sporta veidos savā vecuma grupā izcīnījuši 
23 Sporta skolas audzēkņi – 9 
badmintonisti, 4 vieglatlēti, 8 dambretisti, 
viens kalnu slēpotājs un distanču slēpotājs. 

• Mācību gada laikā īstenoti ap 30 Siguldas 
novada skolu sporta pasākumi. 

• Laurenču sākumskola iesaistījusies Latvijas 
Olimpiskās komitejas projektā „Sporto visa 
klase”. 

• Siguldas pilsētas vidusskolā mācības 1.klasē 
uzsākusi jau otrā sporta klase. 

• Sigulda prezentēta kā 2016.gada Eiropas 
kalnu divriteņu maratona čempionāta 
mājvieta. 

• Trīs slēpošanas trases saņēmušas 
Starptautiskās Slēpošanas federācijas 
sertifikātus. 

• Ziemā pie novada skolām tiek izveidotas 
distanču slēpošanas trases. 

• Iedzīvotāji balsojumā noteikuši 25.Latvijas 
Vienības velobraucienam veltītā vides 
objekta vizualizāciju. 

• Par gada labāko sportistu konkursā 
„Latvijas Gada balva sportā 2015” jau 
piekto reizi un trešo gadu pēc kārtas atzīts 
skeletonists Martins Dukurs. Par gada 
notikumu tautas sportā atzīts Vienības 
velobrauciens Siguldā, kas šogad atzīmēja 
savu 25.gadskārtu un pulcēja lielāko 

riteņbraucēju skaitu kopš valsts 
neatkarības atjaunošanas – vairāk nekā 
sešus tūkstošus dalībnieku. Nominācijā 
„Labākā Latvijas komanda individuālajos 
sporta veidos” par labāko otro gadu pēc 
kārtas atzina bobsleja četrinieku Oskaru 
Melbārdi, Daumantu Dreiškenu, Arvi 
Vilkasti un siguldieti Jāni Strengu. 

• Novembra beigās Siguldā durvis vēra 
stereotaktiskās radioķirurģijas centrs 
„Sigulda”, kas nodrošinās unikālu ārstēšanu 
onkoloģijas pacientiem. 

• Siguldas slimnīca turpina attīstīties – 
pieaug dzemdību un bariatrisko operāciju 
skaits. Pašvaldība slimnīcas attīstībā 
2015.gadā ieguldījusi vairāk nekā 70 000 
eiro. 

• Pavasarī un rudenī norisinājušās Siguldas 
novada Veselības dienas, bezmaksas ārstu 
konsultācijas saņēmuši ap 800 novadnieku. 

• Veikta Siguldas apkārtnes dzeramā ūdens 
avotu paraugu analīze, rezultāti pieejami 
pašvaldības interneta vietnē. 

 
SOCIĀLĀ JOMA 

• Pašvaldības sociālo palīdzību līdz 
2015.gada 1.novembrim ir saņēmušas 794 
ģimenes, 1598 personas. Ģimenes atbalsta 
centra speciālistu redzeslokā ir 110 
ģimenes. 

• Lai uzlabotu un efektīvāk nodrošinātu 
sociālo pakalpojumu klāstu novada 
iedzīvotājiem, izveidots Sociālo 
pakalpojumu centrs, kurā atrodas 
pašvaldības Dienas centrs, sociālo 
darbinieku kabinets un sociālo 
pakalpojumu sniedzēji – biedrības 
„Aicinājums Tev” un „Cerību spārni”. 

• Izstrādāti saistošie noteikumi par sociālo 
palīdzību un materiālo palīdzību, kā arī 
atbalstu novada iedzīvotājiem sociālo 
pakalpojumu jomā. 

• Izveidota iekšējās kontroles sistēma sociālo 
pabalstu jautājumos. 

• Lai uzlabotu klientu apkalpošanu, Pabalstu 
nodaļā izveidots vecākā sociālā darbinieka 
amats. 

• Nodrošinātas atbalsta programmas 
maznodrošinātām un trūcīgām personām. 

• Pilnveidota atbalsta programma 
daudzbērnu ģimenēm, reģistrētas 306 
daudzbērnu ģimenes. 

• Iegādāta jauna automašīna, kas piemērota 
personu ar funkcionālajiem traucējumiem 
pārvadāšanai. 

• Ieviesta jauna sociālā darba metode 
darbam ar ģimeni un bērniem – 
psihosociālais darbs, kā arī izstrādāts 
metodiskais materiāls darbiniekiem. 

• Sarežģītu sociālo gadījumu risināšanai 
organizēta starpprofesionāla sadarbība, 
pieaicinot Sociālā dienesta, Siguldas novada 



 

 

6 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

Bāriņtiesas, Pašvaldības policijas, Valsts 
policijas, Valsts Probācijas dienesta 
pārstāvjus, novada izglītības iestāžu 
sociālos pedagogus, novada NVO sociālos 
darbiniekus. 

• Pateicoties novada iedzīvotājiem un 
uzņēmējiem, atbalsts sniegts novada 
maznodrošinātajiem iedzīvotājiem. 

• Organizēti kultūras pasākumi Siguldas 
novada maznodrošinātām un trūcīgām 
ģimenēm ar bērniem. 

• Pateicoties Vācijas sadraudzības pilsētas 
Štūres iedzīvotāju ziedojumiem, pirmajā 
pusgadā maznodrošinātajiem iedzīvotājiem 
nodrošināta zupas virtuve. 

• Siguldas novada pašvaldības Dienas centra 
Koordinācijas padomē piedalās 22 novada 
biedrības. Organizēts nevalstisko 
organizāciju, biedrību un atbalsta klubu 
biedriem un brīvprātīgajiem vadītājiem 
veltīts pateicības pasākums, sabiedrisko 
organizāciju sporta diena, bezmaksas 
lekcijas un kultūras pasākumi. Darbu sākusi 
topošo un jauno māmiņu atbalsta grupa. 

 
MORES PAGASTS 

• Veikti grantēto ceļu uzturēšanas darbi 
33,75 km un grantēto ceļu remontdarbi 3 
km garumā. 

• Pašvaldība iegādājusies ēku Mores pagasta 
centrā iedzīvotāju sabiedrisko aktivitāšu 
paplašināšanai. 

• Mores pamatskolā realizēts labdarības 
projekts „Give More”, piesaistot finansējumu 
telpu remontam un labiekārtošanai. 

• Izveidots āra trenažieru laukums, uzstādīti 
trīs āra trenažieri. 

• Ar pašvaldības līdzfinansējumu realizēts 
projekts „Akenstakas muižas 
kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšana”, 
atklājot Akenstakā vides stendu un piknika 
vietu. 

• Mores pagasta Tautas namā veikts 
kosmētiskais remonts vestibilā un zālē. 

• Lai nodrošinātu Mores pagasta sakārtošanu 
un labiekārtošanu, pašvaldība iegādājusies 
traktoru zāles pļaušanai. 

• Mores pagasta pārvaldē izveidota bezvadu 
interneta pieejas zona un ar datortehniku 
aprīkots interneta pieejas punkts, kurā 
iedzīvotājiem pieejams dators, bezvadu 
internets, kā arī ir iespēja skenēt, kopēt un 
izdrukāt dokumentus. 

• Veikti sakopšanas darbi Mores pagasta 
kapsētā. 

• Iegādāts sniega pūtējs un izgaismota 
taciņa. 
 

ALLAŽU PAGASTS 
• Veikti grantēto ceļu uzturēšanas darbi 79,4 

km un grantēto ceļu remontdarbi 7 km 
garumā. 

• Izbūvēta gājēju ietve Zaļkalna ielā, veikta 
Klusās ielas posma pārbūve, izveidojot 
drošu gājēju pāreju. 

• Rekonstruēts piebraucamais ceļš pie Allažu 
pagasta Tautas nama un Allažu pagasta 
administrācijas ēkas. 

• Allažu pagasta Tautas namā veikta 
elektropievada rekonstrukcija slodzes 
palielināšanai, iegūstot jaunu gaismas un 
apskaņošanas tehniku. 

• Allažu pirmsskolas grupiņu rotaļu laukumā 
izbūvēta nojume. 

• Pie Kalķugravas avotiem atjaunots dīķa 
aizsprosts un autostāvvieta. 

• Allažu pagasta pārvaldē un Tautas namā 
izveidota bezvadu interneta pieejas zona. 
Allažu pagasta Tautas namā izveidots ar 
datortehniku aprīkots interneta pieejas 
punkts, kurā iedzīvotājiem pieejams dators, 
bezvadu internets, kā arī ir iespēja skenēt, 
kopēt un izdrukāt dokumentus. 

• Veikti teritorijas labiekārtošanas darbi pie 
pagasta pārvaldes. 

• Veikti sakopšanas darbi Allažu pagasta 
kapsētā. 

• Notiek darbi pie ielu apgaismojuma 
ierīkošanas Allažmuižas un Stīveru 
sabiedriskā transporta pieturvietās. 

 
DROŠĪBA 

• Sabiedriskā kārtība nodrošināta vairāk 
nekā 20 publiskos liela mēroga pasākumos. 

• Nepilngadīgo personu likumpārkāpumu 
profilakses ietvaros Pašvaldības policijas 
inspektori viesojās novada izglītības 
iestādēs, kur skolēni tika informēti gan par 
Ceļu satiksmes noteikumiem, gan 
vispārējām drošības un sabiedriskās 
kārtības prasībām. 

• Mācību gada laikā Pašvaldības policijas 
darbinieki īpašu uzmanību pievērš drošībai 
pie izglītības iestādēm. 

• Apzinātas vairāk nekā 100 degradētās 
teritorijas, ar privātīpašniekiem. 

• Turpinās darbs ar teritoriju īpašniekiem, 
kuru zeme invadēta ar latvāni. 

• Līdz 1.novembrim sastādīti 176 protokoli 
par Latvijas Administratīvo pārkāpumu 
kodeksa normu pārkāpumiem, 97 
administratīvo pārkāpumu protokoli par 
Siguldas novada saistošo noteikumu 
neievērošanu, patversmē nogādāti 40 
klaiņojoši suņi un kaķi. 

• Pilsētā izveidoti trīs videonovērošanas 
punkti, kas aprīkoti ar mūsdienīgām 
diennakts digitālās novērošanas kamerām 
un automašīnu numurzīmju atpazīšanas 
funkciju. Uzlabotas videonovērošanas 
sistēmas Siguldas pils kompleksā un parkā. 

 
 
 



 

 

7 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

IZGLĪTĪBA 
• Siguldas novadā pieaug pirmsskolas 

vecuma bērnu un jaunāko klašu skolēnu 
skaits, Siguldas pilsētas vidusskolā atvērta 
papildu 1.klase, Laurenču sākumskola 
paplašināta, pārbūvējot pagraba telpas. 
Pašvaldība veikusi ēkas Skolas ielā 3 
rekonstrukciju, lai izveidotu filiāli 
bērnudārzam „Pasaciņa”, nodrošinot 
papildu 100 vietas pašvaldības 
bērnudārzos. 

• Palielināts atalgojums pašvaldības 
bērnudārzu un skolu tehniskajiem 
darbiniekiem, bērnudārzu auklītēm, 
audzinātājām. 

• Veikta izglītības iestāžu infrastruktūras 
sakārtošana 500 000 eiro apmērā. 

• Izstrādāti noteikumi  par līdzfinansējumu 
privātajām skolām, kurās mācās Siguldas 
novadā deklarētie bērni. Finansējuma 
apmērs ir 41 eiro mēnesī par katru 
izglītojamo. 

• Nodrošināts līdzfinansējums privātajiem 
bērnudārziem 124 eiro mēnesī par katru 
Siguldas novadā deklarēto bērnu. Kopumā 
šim mērķim izlietoti vairāk nekā 130 000 
eiro. Arī pēc valsts finansējuma termiņa 
beigām pašvaldība turpinās līdzfinansēt 
ģimenes, kuru bērni apmeklē privātos 
bērnudārzus, kā arī radīs papildu vietas 
pašvaldības bērnudārzos. 

• Siguldas Valsts ģimnāzijai pasniegta 
ceļojošā balva „Lielā pūce” par trešo vietu 
lielo skolu kategorijā. Mazo skolu kategorijā 
18.vietā ierindojusies Siguldas 
1.pamatskola, 34.vietu ieguvusi Siguldas 
pilsētas vidusskola, bet 73.vietā ir Laurenču 
sākumskola. 

• Nodrošināti bezmaksas skolēnu autobusi 11 
maršrutos. 

• Darbu sācis otrs pirmsskolas psihologs. 
Izveidota sistēma pirmsskolas pedagogu un 
vecāku atbalstam. Tiek turpināts darbs pie 
skolēnu ar speciālām vajadzībām atbilstošu 
izglītības programmu nodrošināšanas. 

• Nodrošināta pedagogu un tehniskā 
personāla tālākizglītība. 

• Latvijas XI skolu jaunatnes dziesmu un deju 
svētkos piedalījies 531 dalībnieks no 
Siguldas novada. Pašvaldības finansējums 
svētkiem – vairāk nekā 44 000 eiro. 

• Skolēnu vasaras nodarbinātības projektā 
pašvaldība un 29 novada uzņēmēji 
nodrošinājuši darba vietas 283 skolēniem. 
Pašvaldības finansējums projektam – 
gandrīz 39 000 eiro. 

• Siguldas novada maznodrošinātajām, 
trūcīgajām un daudzbērnu ģimenēm tiek 
nodrošinātas brīvpusdienas, kā arī ir 
pieejami atvieglojumi pašvaldības izglītības 
un interešu izglītības iestādēs. 

• Siguldas Valsts ģimnāzijai tiek izstrādāts 
modernizācijas saturiskais projekts un 
darba uzdevums renovācijas tehniskajam 
projektam. 

• Pašvaldība 7000 eiro apmērā atbalstījusi 11 
vasaras nometnes. 

• Pirmo gadu Siguldas novada pašvaldība 
rīko konkursu „Siguldas novada Gada klase 
2015”. 

• Izglītības pārvalde izdevusi „Krāsojamo 
grāmatiņu siguldēniem”, ko Zinību dienā 
saņēma novada 1.un 2.klašu skolēni, kā arī 
bērnudārzu audzēkņi. 

• 2015./2016.mācību gadā skolēniem 
piedāvātas 80 interešu izglītības 
programmas. 

• Jau otro gadu Siguldas pilsētas vidusskolā 
veiksmīgi darbojas sporta klase. Pirmā gada 
rezultāti parāda, ka šis izglītības virziens ir 
pieprasīts un tā realizācija ir veiksmīga. 

• Sadarbojoties ar uztura ekspertiem un 
vecākiem, Siguldas novada pašvaldība 
izsludinājusi jaunu iepirkumu par 
ēdināšanu Siguldas skolās. No 2015.gada 
septembra skolēnus Siguldas Valsts 
ģimnāzijā, Siguldas pilsētas vidusskolā un 
Siguldas 1.pamatskolā ēdina SIA „Baltic 
Restaurants Latvia”. 

• Bērnudārzs „Ieviņa” atkārtoti saņēmis Zaļo 
karogu un starptautisko Ekoskolas 
sertifikātu. 

• Siguldieši ieguvuši izcilus panākumus 
robotikas turnīrā. 

• Bērnudārzos, pateicoties vecāku un labdaru 
atbalstam, iegādātas atstarojošās vestes. 

 
BŪTISKĀKĀS PĀRMAIŅAS PAŠVALDĪBAS 
DARBĪBĀ UN TO IETEKME UZ FINANŠU 
REZULTĀTIEM, RISKI UN NESKAIDRIE APSTĀKĻI, 
AR KURIEM PAŠVALDĪBA SASKARAS 
Lielāko daļu no pašvaldības budžeta ieņēmumiem 
veido nodokļu ieņēmumi – iedzīvotāju ienākuma 
nodoklis un nekustamā īpašuma nodoklis par zemi, 
ēkām un mājokļiem. Būtiskākie ieņēmumi 
pašvaldības budžetā ir no iedzīvotāju ienākuma 
nodokļa. Pašvaldības budžeta plānošanu visbūtiskāk 
ietekmē valstī pieņemtie lēmumi par iedzīvotāju 
ienākuma nodokli, kas savukārt ietekmē pašvaldības 
ieņēmumu apjomu, kas ir galvenais pašvaldības 
ieņēmumu avots. Pastāvīgs iedzīvotāju skaita 
pieaugums pašvaldībā nodrošina to, ka, iedzīvotāju 
ienākuma nodokļa ieņēmumi nesamazinās. 
2015.gadā, salīdzinot ar 2014.gadu, iedzīvotāju 
ienākuma nodokļa ieņēmumi palielinājušies par 
2.3%, 2015.gadā sasniedzot 10 704 745 eiro.  
2015.gadā palielinājušies ieņēmumi arī no 
nekustamā īpašuma nodokļa – par 10.4% 
salīdzinājumā ar 2014.gadu. 
 
 
 



 

 

8 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

Siguldas novada pašvaldības budžets tiek 
sagatavots, lai nodrošinātu optimālu finanšu resursu 
izlietojumu atbilstoši likumdošanā noteikto funkciju 
veikšanai pašvaldībā un lai veiktu nepieciešamos 
ieguldījumus novada infrastruktūras sakārtošanā un 
tās attīstībā. 
Lai pašvaldībā veiktu nozīmīgu objektu būvniecību 
un rekonstrukciju, nepieciešams ņemt aizņēmumus 
valsts kasē, jo pašvaldības budžeta līdzekļi tikai 
daļēji sedz būvniecības un rekonstrukcijas izmaksas. 
Valsts noteiktie ierobežojumi aizņēmumu 
izsniegšanai tikai atsevišķu pašvaldības funkciju 
veikšanai atbilstoši likumā „Par valsts budžetu” 
kārtējam gadam apgrūtina pašvaldību investīciju 
veikšanu dažādu objektu būvniecībā un 
rekonstrukcijā, kuriem nav iespējams piesaistīt 
aizņēmuma līdzekļus. 
Vienlaikus pašvaldībai ir jāizvērtē aizņēmumu 
lielumu attiecībā pret budžeta ieņēmumiem, lai 
atmaksājamo aizņēmumu un galvojumu summa 
gadā nepārsniegtu 20% no budžeta ieņēmumu 
kopējās summas. Uzņemtās un nākotnē plānotās 
ilgtermiņa saistības ir diezgan nozīmīgs finanšu 
risks pašvaldībai. Kopējā Siguldas novada 
pašvaldības aizņēmumu summa no Valsts kases 
(01.01.2016.) 10 048 052 eiro, galvojumu summa – 
623 476 eiro.  
Dotācija no Valsts autoceļu fonda ielu un ceļu 
uzturēšanai 399 534 eiro apmērā nodrošina tikai 
apsaimniekošanas izdevumu segšanu, bet nav 
pietiekoša, lai veiktu ielu un ceļu remontu, 
rekonstrukciju un izbūvi. Nākotnē tas rada risku, ka 
pasliktināsies ielu un ceļu seguma stāvoklis, līdz ar 
to arī satiksmes drošība. 
 
 
NOTIKUMI, KAS VARĒTU BŪTISKI IETEKMĒT 
PAŠVALDĪBAS DARBU NĀKOTNĒ 
2016.gada 13.janvāra Siguldas novada Domes sēdē 
tika apstiprināts pašvaldības konsolidētais budžets 
22 089 125 eiro apmērā, kas sastāv no 18 364 059 
eiro ieņēmumu prognozes un 2 633 080 eiro 
ietaupījuma no 2015.gada un aizņēmumu summas 
66 597 eiro apmērā. Dažādu projektu realizācijai 
2016.gadā plānots ņemt papildu kredītus apmēram 
9.6 miljonu eiro apmērā. 
2016.gadā pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumi no 
iedzīvotāju ienākuma nodokļa plānoti 11 873 995 
eiro apmērā, bet no nekustamā īpašuma nodokļa – 
1 517 849 eiro.  
Prognozētie nodokļu ieņēmumi 2016.gadā ir par 1.2 
miljoniem eiro lielāki nekā 2015.gadā faktiskie 
nodokļu ieņēmumi, jo pieaudzis iedzīvotāju skaits, kā 
arī šī gada sākumā pieaugusi valstī noteiktā 
minimālā mēneša darba alga kā arī mainījusies 
finanšu izlīdzināšanas fonda ieņēmumu sadales 
kārtība starp pašvaldībām.  
Siguldas novada pašvaldība sastādījusi budžetu ar 
100% izpildes prognozi no aprēķinātā iedzīvotāju 
ienākuma nodokļa un 90% – no aprēķinātā 
nekustamā īpašuma nodokļa. 

2016.gadā Siguldas novadā investīcijās paredzēts 
ieguldīt 13.8 miljonus eiro.  
Īstenojot stingru ilgtermiņa finanšu vadības politiku 
un pašvaldības budžeta ieņēmumu un izdevumu 
izpildes kontroles pasākumus, nodrošinot regulāru 
budžeta izdevumu tāmju uzraudzību, tika 
nodrošināta finanšu resursu pietiekamība 
pašvaldības pamatfunkciju veikšanai un investīciju 
plāna realizēšanai. Gada beigās tika saglabāts 
pietiekošs uzkrājums, kas dod iespēju 2016.gadā 
plānot nozīmīgas investīcijas novada attīstībā 
saskaņā ar Attīstības plānā plānoto. 
Saskaņā ar 2016.gada budžeta plānu, plānots veikt 
investīcijas šādos objektos: 

- Sporta kompleksa būvniecībā 6,6 miljonus 
eiro. 2015.gadā tika uzsākta šī objekta 
būvniecība, ieguldot tajā valsts piešķirto 
mērķdotāciju 2 431 778 eiro apmērā; 

- izglītības iestāžu remontos 1.3 miljonus 
eiro; 

- kultūras iestāžu remontos 0.4 miljonus eiro; 
- pārējo pašvaldības īpašumu remontos 1.7 

miljonus eiro; 
- ielu un ceļu remontos, rekonstrukcijā un 

būvniecībā 3.8 miljonus eiro. 
Pamatprincipi Siguldas novada pašvaldības 
2016.gada budžeta plānošanā nav mainījušies – 
joprojām ir svarīga efektīva Siguldas novada 
nodokļu maksātāju sarūpētā budžeta izlietošana: 
uzlabojot Siguldas novada iedzīvotāju dzīves 
labklājību jebkurā pašvaldības kompetences sfērā, 
gūstot ienākumus no pašvaldības radītajām 
vērtībām, pakalpojumiem, kas ar šādu mērķi radīti 
(piemēram, tūrisma produkti, inovatīvi kultūras un 
sporta pasākumi u.c.), kā arī palielinot novada 
atpazīstamības, identitātes un zīmola kvalitāti, 
netieši dodot pienesumu – papildus rodot 
finansējumu visu nepieciešamo darbu veikšanai. 
 
SIGULDAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2016.GADA 
LIELĀKĀS INVESTĪCIJU PRIORITĀTES 
 
2015.gadā pašvaldība uzsākusi vairāku ļoti 
nozīmīgu projektu sagatavošanu, kuru realizācija 
sāksies jau 2016.gadā. Turpmāko pāris gadu laikā, 
ieguldot pašvaldības budžeta finanses un piesaistot 
Eiropas Savienības fondu līdzekļus, kā arī 
aizņemoties naudu Valsts kasē, pašvaldība turpinās 
Siguldas Sporta kompleksa būvniecību, prioritārā 
secībā sakārtos ceļus un ielas, rekonstruēs Siguldas 
novada izglītības iestādes un Kultūras centru, 
pārbūvēs bijušās autoostas telpas par Siguldas 
novada bibliotēku, kā arī paveiks vēl citus lielākus 
un mazākus darbus, kas uzlabos ikviena novadnieka 
dzīves kvalitāti.  
Aprēķināts, ka tuvāko trīs līdz četru gadu laikā 
Siguldas novada attīstībā tiks investēti vairāk nekā 
20 miljoni eiro.  
Mūsu 2016.gada lielākie izaicinājumi saistīti ar 
sporta, izglītības, kultūras un ielu, ceļu 
infrastruktūras attīstību. Viens no 2016.gada 
būtiskākajiem darbiem ir Siguldas Sporta kompleksa 



 

 

9 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

būvniecības pabeigšana un kvalitatīvu pakalpojumu 
nodrošināšana novada iedzīvotājiem. Tāpat 
nepieciešams uzsākt Siguldas novada Kultūras 
centra rekonstrukciju, lai 2017.gada rudenī Kultūras 
centrs varētu uzsākt sezonu labiekārtotās, 
mūsdienīgās telpās. Noteikti turpināsies  ielu, ceļu un 
gājēju ietvju sakārtošana – 2016.gadā plānots veikt 
liela apjoma ielu rekonstrukcijas darbus Televīzijas, 
Līvkalna, Zinātnes un citās ielās, gājēju drošībai 
izbūvēsim jaunas ietves gar Nurmižu ceļu no 
Televīzijas līdz Nākotnes ielai un Strēlnieku ielā no 
Gāles ielas līdz tirdzniecības centram „Šokolāde”. 
Grantēto ielu posmi Nākotnes ielā no Tilta līdz 
Riekstu ielai un Paparžu ielā no Televīzijas līdz Doņu 
ielai pārtaps par asfaltētām ielām. 13 ielu posmos 
izbūvēsim ielu apgaismojumu. Izbūvēsim sen gaidīto 
liftu poliklīnikas ēkā, atvieglojot medicīnas 
pakalpojumu saņemšanu mūsu iedzīvotājiem, kā arī 
investēsim Siguldas slimnīcas attīstībā, iegādājoties 
mūsdienīgas tehnoloģijas un iekārtas. Viens no 
nākamā gada lielākajiem izaicinājumiem saistīts ar 
izglītības iestāžu infrastruktūras attīstības 
turpināšanu – šovasar jāiegulda nopietns darbs, lai 

veiktu hosteļa divu trešdaļu pārbūvi Laurenču 
sākumskolas vajadzībām, kā arī pārbūvētu ēku 
Skolas ielā 3 par bērnudārzu. Uzsāksim arī 
priekšdarbus, lai 2017.gadā veiksmīgi notiktu 
Siguldas Valsts ģimnāzijas un Siguldas pilsētas 
vidusskolas maiņa ar ēkām – par šo konstruktīvo un 
ekonomiski pamatoto risinājumu jau esam 
vienojušies ar skolu un skolēnu vecāku pārstāvjiem. 
Kopumā pašvaldības investīciju apjoms 2016.gadā 
sasniegs vairāk nekā 13 miljonus eiro. 
 
 
Siguldas novada Dome 2016.gadā, mērķtiecīgi 
strādājot, turpinās īstenot nozīmīgus jaunus 
projektus iedzīvotāju labklājības uzlabošanā.  
 
 
2016.gada 18.maijā 
 
 
Siguldas novada Domes priekšsēdētājs 
Uģis Mitrevics



 

 

10 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

  
SIGULDAS NOVADA DOME 
 

Pašvaldības nosaukums Siguldas novada Dome 
Pašvaldības juridiskā adrese Pils iela 16, Sigulda, LV 2150 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90000048152 
PVN maksātāja reģistrācijas Nr. LV 90000048152 

Finanšu gads 01.01.2015. – 31.12.2015. 
Siguldas novada Dome 15 deputāti  

Siguldas novada Domes priekšsēdētājs Uģis Mitrevics  
Priekšsēdētāja vietniece izglītības, kultūras un  

sporta jautājumos 
Līga Sausiņa  

Priekšsēdētāja vietnieks sociālajos jautājumos Jānis Zilvers 
Izpilddirektore Jeļena Zarandija  

Galvenā grāmatvede Dace Matuseviča  
Teritorijas lielums / km 2 360,43 

Iedzīvotāju skaits (01.01.2016.) 18 393 (PMLP dati) 

 
 
Saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām” Siguldas 
novada Domes galvenie uzdevumi ir: 

- izstrādāt novada sociāli ekonomiskās 
attīstības plānu, lai nodrošinātu 
līdzsvarotu novada attīstību; 

- gādāt par iedzīvotāju komunālo 
pakalpojumu organizēšanu, 
administratīvās teritorijas labiekārtošanu 
un sanitāro tīrību; 

- veicināt sabiedrības izglītību, kultūru, kā 
arī tradicionālo vērtību saglabāšanu un 
tautas jaunrades attīstību; 

- nodrošināt veselības aprūpes pieejamību, 
veicinot iedzīvotāju veselīgu dzīvesveidu, 
sniegt sociālo palīdzību; 

- veicināt uzņēmējdarbību Siguldas novadā, 
rūpējoties par bezdarba samazināšanu; 

- gādāt par cilvēku drošību, nodrošinot 
sabiedrisko kārtību. 

 
Siguldas novada Dome un tās struktūrvienības veic 
likumā noteiktās funkcijas, veicinot novada 
attīstību un iedzīvotāju labklājības līmeņa attīstību. 
Siguldas novada Domes darbu vada priekšsēdētājs, 
divi priekšsēdētāja vietnieki un izpilddirektore.  
 
2015.gadā notikusi 21 Siguldas novada Domes 
sēde, kurā pieņemti 407 lēmumi. Saskaņā ar 
Siguldas novada pašvaldības nolikumu Domes 
sēdēs, kuras notiek divas reizes mēnesī, piedalīties 
aicināts ikviens novada iedzīvotājs. 2015.gadā 
notikušas arī izbraukuma Domes sēdes. Siguldas 
novada Domes sēdes kopš 2014.gada tiek raidītas 
video tiešraidē. Domes sēžu ieraksti Siguldas 
novada pašvaldības interneta vietnē izveidots 
Domes sēžu video arhīvs. 
 
2015.gadā Siguldas novada Dome no juridiskām 
personām saņēmusi 3527 dokumentus, no fiziskām 

personām – 2807 dokumentus. Pašvaldība 
pagājušajā gadā nosūtījusi 7783 dokumentus 
(juridiskām personām – 3180, fiziskām personām – 
4603). 
 
Lai sabalansētu pilsētas un lauku teritoriju 
iedzīvotāju vienlīdzīgu pieeju pašvaldības 
pakalpojumiem, iedzīvotājiem ir iespēja 
pašvaldības pamatpakalpojumus saņemt savās 
dzīvesvietās – Siguldas pilsētā, Siguldas, Mores un 
Allažu pagastos. Izveidotās pagastu pārvaldes 
turpina pildīt prioritārās iedzīvotāju apkalpošanas 
funkcijas. 2008.gada septembrī Raiņa ielā 3 tika 
atklāts Siguldas novada pašvaldības Pakalpojumu 
centrs, kurā iedzīvotāji ērti var saņemt galvenos 
pašvaldības pakalpojumus – iesniegt iesniegumus, 
deklarēt dzīvesvietu, saņemt Siguldas novadā 
deklarēto iedzīvotāju ID karti, veikt maksājumus 
pašvaldības kasē, saņemt pabalstus, izņemt 
nodokļu grāmatiņas. No 2014.gada Siguldas 
novada pašvaldības Pakalpojumu centrs strādā arī 
sestdienās, tāpat Pakalpojumu centrā katru 
pirmdienu pieejamas bezmaksas juridiskās 
konsultācijas. Jau vairākus gadus iedzīvotājiem ir 
pieejams bezmaksas informatīvais tālrunis 
80000388, kas sniedz iespēju iedzīvotājiem daļu 
jautājumu precizēt telefoniski, un zvanot vakara 
stundās, iespējams atstāt ziņu automātiskajā 
atbildētājā. 
 
Lai uzlabotu pašvaldības pakalpojumu pieejamību, 
2015.gadā tika atklāts pašvaldības e-pakalpojumu 
portāls e.sigulda.lv, kurā  novada iedzīvotāji var 
saņemt ap 20 pašvaldības e-pakalpojumus, iegūt 
informāciju par pašvaldības piedāvātajiem 
pakalpojumiem, to saņemšanas kārtību, 
nepieciešamajiem dokumentiem, kā arī 
iesniedzamajām veidlapām. 

 



 

 

11 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

Siguldas novada Domes struktūra un sastāvs 



 

 

12 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

Siguldas novada Domes deputāti 
 
Siguldas novada Dome ievēlēta 2013.gada 1.jūnija pašvaldību vēlēšanās. Siguldas novada Domē ir 15 deputāti: 
 

Uģis Mitrevics  
(Politiskā partija „Reģionu alianse”)  

Domes priekšsēdētājs 

Jānis Zilvers  
(Politiskā apvienība Zaļo un Zemnieku savienība, 
Nacionālā apvienība „Visu Latvijai!” – „Tēvzemei 
un Brīvībai/LNNK”) 

Domes priekšsēdētāja vietnieks 
sociālajos jautājumos 
 

Līga Sausiņa   
(Politiskā partija „Reģionu alianse”) 

Domes priekšsēdētāja vietniece izglītības, 
kultūras un sporta jautājumos 

Dainis Dukurs 
(Politiskā partija „Reģionu alianse”) 

Domes deputāts 

Eva Viļķina 
(Politiskā partija „Reģionu alianse”) 

Domes deputāte 

Ēriks Čoders 
(Politiskā apvienība Zaļo un Zemnieku savienība, 
Nacionālā apvienība „Visu Latvijai!” – „Tēvzemei 
un Brīvībai/LNNK”) 

Domes deputāts 

Guntars Zvejnieks 
(Politiskā partija „Reģionu alianse”) 

Domes deputāts 

Ilmārs Lipskis 
(Politiskā partija „Reģionu alianse”) 

Domes deputāts 

Ināra Paegle 
(Politiskā partija „Reģionu alianse”) 

Domes deputāte 

Indra Ozoliņa 
(Politiskā partija „Reģionu alianse”) 

Domes deputāte 

Jānis Lazdāns 
(Politiskā partija „Reģionu alianse”)  

Domes deputāts 

Jānis Strautmanis 
(Politiskā partija „Reģionu alianse”) 

Domes deputāts 

Māris Malcenieks 
(Politiskā apvienība Zaļo un Zemnieku savienība, 
Nacionālā apvienība „Visu Latvijai!” – „Tēvzemei 
un Brīvībai/LNNK”) 

Domes deputāts 

Mārtiņš Zīverts 
(Politiskā partija „Reģionu alianse”) 

Domes deputāts 

Ņina Balode 
(Politiskā partija „Reģionu alianse”) 

Domes deputāte 

 
 

Lai nodrošinātu Domes darbību un sagatavotu 
jautājumus izskatīšanai Domes sēdēs, izveidotas 
vairākas pastāvīgas komitejas, kuru darbu 
reglamentē nolikumi, kas pieejami pašvaldības 
interneta vietnē www.sigulda.lv. 
Siguldas novada Domes komitejas: 

- Finanšu komiteja; 
- Attīstības, tūrisma un sporta komiteja;  
- Izglītības un kultūras komiteja; 
- Sociālā komiteja. 

 

Lai veicinātu iedzīvotāju iesaistīšanos lēmumu 
pieņemšanas procesos un palielinātu iedzīvotāju 
informētību par Siguldas novada Domes darbu, 
kopš 2014.gada Siguldas novada Domes sēdes 
pašvaldības interneta vietnē www.sigulda.lv ir 
vērojamas tiešraidē, ir izveidots Domes sēžu video 
ierakstu arhīvs.  
 
 
 
 

 
 



 

 

13 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

Siguldas novada pašvaldības administrācijas personāls 
 
2015.gadā Siguldas novada pašvaldības 
administrācijā strādāja 102 darbinieki (divi no tiem 
atrodas bērnu kopšanas atvaļinājumā), no tiem 32 
vīrieši un 70 sievietes. Gada laikā darba tiesiskās 
attiecības izbeigtas ar 14 darbiniekiem un 
nodibinātas ar 13 darbiniekiem, slēgtas divas amata 
vietas, bet izveidotas trīs jaunas štata vietas.  
2015.gadā Siguldas novada pašvaldības 
administrācijā strādāja 68 darbinieki ar augstāko 

izglītību, no tiem 23 darbiniekiem ir maģistra grāds, 
45 darbiniekiem – bakalaura grāds. 34 darbiniekiem 
ir vidējā izglītība vai vidējā speciālā izglītība. 41 
darbiniekam darba pieredze Siguldas novada 
pašvaldībā ir ilgāka par 10 gadiem, 16 darbiniekiem 
tā ir 5–9 gadi, 2–4 gadus novada pašvaldībā strādā 
26 darbinieki, savukārt līdz vienam gadam – 19 
darbinieki. 

 

 

 

 
   Informācijas avots: Siguldas novada pašvaldības Personāla nodaļa 

 



 

 

14 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

Siguldas novada Domes iestādes 
 
Pašvaldības funkciju realizēšanai novada Domes 
pakļautībā ir vairākas pašvaldības iestādes:  

• Siguldas Valsts ģimnāzija; 
• Siguldas pilsētas vidusskola; 
• Siguldas 1.pamatskola; 
• Mores pamatskola; 
• Allažu pamatskola; 
• Allažu sporta centrs; 
• Laurenču sākumskola; 
• Siguldas Mākslu skola „Baltais Flīģelis”; 
• Siguldas Sporta skola; 
• Siguldas novada Jaunrades centrs; 
• Siguldas pilsētas pirmsskolas izglītības 

iestāde „Ābelīte”; 
• Siguldas pilsētas pirmsskolas izglītības 

iestāde “Pīlādzītis”; 
• Siguldas pagasta pirmsskolas izglītības 

iestāde “Saulīte”; 
• Siguldas pilsētas pirmsskolas izglītības 

iestāde „Ieviņa”; 
• Siguldas pilsētas pirmsskolas izglītības 

iestāde „Pasaciņa”; 
• Siguldas novada Kultūras pārvalde: 

o Siguldas novada bibliotēka: 
� Siguldas pagasta Centra 

bibliotēka; 
� Siguldas pagasta Jūdažu 

bibliotēka;  
� Allažu pagasta bibliotēka; 
� Mores pagasta bibliotēka. 

o Siguldas novada Kultūras centrs: 
� Siguldas pagasta Kultūras 

nams; 
� Mores pagasta Tautas 

nams; 
� Allažu pagasta Tautas 

nams; 
� Jūdažu Sabiedriskais 

centrs; 
� Siguldas koncertzāle 

„Baltais flīģelis”; 
• Siguldas novada Domes sociālās aprūpes 

māja „Gaismiņas”; 
• Siguldas novada Dzimtsarakstu nodaļa; 

• Siguldas novada Bāriņtiesa; 
• Siguldas novada pašvaldības aģentūra 

„Siguldas Attīstības aģentūra”; 
• Siguldas novada pašvaldības Sociālais 

dienests: 
o Ģimenes atbalsta centrs; 
o Dienas centrs;  
o Sociālo pakalpojumu un sociālās 

palīdzības nodaļa. 
 
Pašvaldība ir kapitāldaļu turētāja šādās 
kapitālsabiedrībās: 

• sabiedrība ar ierobežotu atbildību 
„Saltavots”; 

• sabiedrība ar ierobežotu atbildību „Jumis”; 
• sabiedrība ar ierobežotu atbildību 

„Siguldas slimnīca”; 
• sabiedrība ar ierobežotu atbildību 

„Olimpiskais centrs „Sigulda 
 

Pašvaldība ir kapitāldaļu turētāja šādās privātajās 
kapitālsabiedrībās: 

• sabiedrība ar ierobežotu atbildību „Rīgas 
Apriņķa Avīze”; 

• kooperatīvā krājaizdevumu sabiedrība 
„Allažu saime”. 
 

Pašvaldība ir dalībnieks:  
• biedrībā „Latvijas pašvaldību savienība”; 
• biedrībā „Latvijas pilsētu savienība”; 
• Vidzemes tūrisma asociācijā; 
• Latvijas Piļu un muižu asociācijā; 
• Latvijas Kūrortpilsētu asociācijā; 
• Latvijas Tūrisma informācijas organizāciju 

asociācijā „Latturinfo”; 
• Rīgas rajona Lauku attīstības biedrībā; 
• Eiropas pilsētu sadraudzības asociācijā 

„Douzelage”; 
• Gaujas Nacionālā parka tūrisma klāsterī; 
• nodibinājumā „Allažu bērnu un ģimenes 

atbalsta centrs”. 
 

 



 

 

15 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

Siguldas novada pašvaldības komunikācija ar sabiedrību 
 
Pašvaldības darba vērtētāji ir Siguldas novada 
iedzīvotāji, kuri arvien aktīvāk iesaistās vietējās 
pārvaldes procesā, ne tikai novērtējot paveiktos 
darbus, bet sniedzot ierosinājumus un iesaistoties 
novada problēmu risināšanā. 
 
Lai uzlabotu pašvaldības un iedzīvotāju sadarbību, 
kopš 2004.gada Siguldas novada pašvaldība ik 
mēnesi izdod informatīvo izdevumu „Siguldas 
Novada Ziņas”, kuru bez maksas izplata iedzīvotāju 
pasta kastītēs. 2015.gadā izdevuma tirāža bija 
7360 eksemplāri. Pašvaldība regulāri sniedz 
informāciju nacionālajiem un reģionālajiem 
medijiem. 
 
2007.gada 20.janvārī darbu sāka atjaunotā 
pašvaldības informatīvā interneta vietne 
www.sigulda.lv, kurai izveidotas mūsdienīgas 
atgriezeniskās saites iespējas – diskusijas, 
komentāri, „vēstule pašvaldībai” un citas. 
Mājaslapas apmeklētāju skaits 2015.gadā bija 
apmēram 2600 unikālie apmeklētāji dienā, kas 
izvirza www.sigulda.lv par nozīmīgu novada 
mediju. 2015.gadā pašvaldības interneta vietnē 
ievietotas 1547 ziņas. Ņemot vērā, ka arvien vairāk 
iedzīvotāju internetu izmanto ne vien datorā, bet 
arī mobilajās ierīcēs – telefonā vai planšetdatoros – 
Siguldas novada pašvaldība ir līdere starp Latvijas 
pašvaldībām mājaslapas mobilās versijas lietotāju 
skaita ziņā. Ik dienas Siguldas novada pašvaldības 
interneta vietnes mobilo versiju m.sigulda.lv 
apmeklē 290 unikālie lietotāji. 
 
„Latvijas e-indeksa” mērījumu rezultāti, kas 
raksturo pašvaldību un valsts iestāžu e-vides 
attīstības līmeni, apliecina, ka Siguldas novada 
pašvaldība lielo novadu grupā kopvērtējumā 
ierindojas otrajā vietā, pierādot to ar augstāko 
mājaslapas apmeklētāju skaitu, mobilās versijas 
apmeklējumu skaitu un aktivitāti sociālajos tīklos, 
kā arī aktivitātēm e-pārvaldē – iedzīvotāju ērtībām 

2015.gadā izstrādāts pakalpojumu portāls 
e.sigulda.lv, kurā novadnieki var saņemt 
pašvaldības e-pakalpojumus, iegūt informāciju par 
pašvaldībā piedāvātajiem pakalpojumiem, to 
saņemšanas kārtību, nepieciešamajiem 
dokumentiem, kā arī iesniedzamajām veidlapām. 
 
Kopš 2010.gada Siguldas novada pašvaldība 
komunikācijai ar iedzīvotājiem izmanto sociālo 
portālu twitter.com (3871 sekotāji), un no 
2012.gada vasaras arī sociālo portālu facebook.com 
(2907 sekotāji), piedāvājot papildu iespējas ērtāk 
sekot līdzi svarīgākajām aktualitātēm novadā.  
 
Lai uzlabotu atgriezenisko saiti ar sabiedrību un 
skaidrotu aktuālus jautājumus, pašvaldība organizē 
aptaujas, sabiedriskās apspriedes un Siguldas 
novada pašvaldības amatpersonu tikšanās ar 
novada iedzīvotājiem. 2015.gadā notikušas 
septiņas diskusijas ar Siguldas pilsētas, Siguldas, 
Mores un Allažu pagasta iedzīvotājiem, notikušas 
arī diskusijas ar novada uzņēmējiem un 
lauksaimniekiem.  
 
Jau sesto gadu vērtīgu ieguldījumu iedzīvotāji 
sniedz Siguldas novada Domes priekšsēdētāja 
rosinātajā akcijā „Dāvini ideju Domei”, kuras laikā 
novadnieki tiek aicināti sniegt ierosinājumus par 
to, kā uzlabot novada labklājību. Siguldas novada 
Dome veiksmīgi sadarbojas ar novada 
nevalstiskajām organizācijām un citām mērķa 
publikām. 
 
Lai iesaistītu sabiedrību tai būtisku lēmumu 
pieņemšanā un ideju ģenerēšanā, Siguldas novadā 
darbojas trīs konsultatīvās padomes – Tūrisma, 
Uzņēmējdarbības un Kultūras konsultatīvās 
padomes. Tajās darbojas nozaru eksperti un viņu 
viedoklis ir nozīmīgs turpmāku lēmumu 
pieņemšanā un nozaru attīstībā. 

 

 



 

 

16 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

SIGULDAS NOVADA RAKSTUROJUMS 
 
Siguldas novads atrodas Latvijas centrālajā daļā, 
robežojas ar Līgatnes, Amatas, Mālpils, Ropažu, 
Inčukalna un Krimuldas novadiem. 
 
Siguldas novads izveidots 2003.gada 1.jūnijā, 
apvienojoties Siguldas pilsētai, Siguldas pagastam 
un Mores pagastam. Administratīvi teritoriālās 
reformas rezultātā 2009.gada jūnijā Siguldas 
novadam tika pievienots Allažu pagasts. 

Novada administratīvais centrs – Siguldas pilsēta. 
Attālums no Siguldas pilsētas līdz galvaspilsētai 
Rīgai – 53 km. 
Siguldas novada Attīstības programma 2011.– 
2017.gadam nosaka novada attīstības vīziju – 
Latvijas dabas pērle ar teicamu dzīves kvalitāti, 
attīstītu tūrismu, sportu, izglītību un kultūru. 
Pašvaldībā ir apstiprināta arī Siguldas novada 
Ilgtspējīgas attīstības programma 2013.-
2038.gadam. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Novadā ir labi attīstīta infrastruktūra, iespējas 
brīvā laika pavadīšanai un sevis pilnveidošanai. 
Pieaugot iedzīvotāju skaitam, palielinās 
pašvaldības budžeta ieņēmumi un rodas vairāk 
iespēju investīcijām, kas veicina novada turpmāko 
attīstību. 
 
 
 
 
 
 

Novada teritoriju šķērso valsts galvenais autoceļš 
A2 Rīga–Sigulda–Igaunijas robeža (Veclaicene) un 
dzelzceļa līnija Rīga–Lugaži – valsts robeža. 
Lielāko daļu novada teritorijas veido meži un 
lauksaimniecībā izmantojamā zeme. Lielu daļu 
teritorijas aizņem Gaujas Nacionālais parks. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Siguldas novadam ir deviņas sadraudzības pilsētas: 
Birštonas Lietuvā, Keila Igaunijā, Folčepinga 
Zviedrijā, Štūre Vācijā, Angusa Skotijā, Logstora 
Dānijā, Čiatūra Gruzijā. 2011.gadā noslēgts līgums 
ar Hoču Polijā, kas iepriekš bija Allažu pagasta 
sadraudzības pilsēta.  
2004.gadā Sigulda – vienīgā pilsēta no Latvijas – 
iestājās Eiropas pilsētu apvienībā „Douzelage”, lai 
veicinātu sadarbību un dalību Eiropas Savienības 
projektos.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Siguldieši ir pierādījuši, ka ar savām idejām, 
entuziasmu un aktīvu darbu var būt labākie 
kultūrā, sportā, zinātnē un citās jomās. Siguldas 
novada pašvaldība ir atvērta jaunām idejām, kā 
kopīgiem spēkiem attīstīt Siguldas novadu un 
panākt iedzīvotāju dzīves līmeņa uzlabošanos. 

 
 

Teritoriālās vienības Platība 
Siguldas pilsēta 18,5 km2 
Mores pagasts 88,2 km2 

Siguldas pagasts 96,9 km2 
Allažu pagasts 156,7 km2 

SIGULDAS NOVADS 360,3 km2 

52,5%

32,6%

5,0%

3,0%
2,7%
2,5%

1,7%

meži

lauksaimniecībā izmantojamā

zemes
pārējās zemes

purvi

apbūve

ceļi

ūdeņi



 

 

17 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

Iedzīvotāji 
 
2016.gada 1.janvārī Siguldas novadā deklarēti 18 
393 iedzīvotāji. 64% novada iedzīvotāju dzīvo 

Siguldas pilsētā, 22% Siguldas pagastā, Allažos – 
10%, Morē – 4% novada iedzīvotāju.  

 

 
 

 
 

 



 

 

18 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 
 
Atšķirībā no daudzām citām Latvijas pašvaldībām, 
Siguldas novadā ir pozitīvs iedzīvotāju dabiskais 
pieaugums. 2015.gadā reģistrēti 226 jaundzimušie 
novadnieki – 118 zēni, 108 meitenes, savukārt 
2014.gadā tika reģistrēti 266 jaundzimušie. 
Siguldas novada Dome sveica katra novadā 

deklarētā mazuļa vecākus ar vienu no lielākajiem 
pabalstiem Latvijā, kas ir minimālās algas apmērā, 
ja abi vecāki deklarējušies Siguldas novadā. 
Aizsaulē aizgājušo novadnieku skaits 2015.gadā ir 
197, savukārt 2014.gadā reģistrēti 187 miruši 
novadnieki.  

 

 
  

Siguldas novadā pieaug laulību skaits. 2015.gadā 
Siguldas novadā noslēgtas 202 laulības – 
Siguldas novada Dzimtsarakstu nodaļā – 154, bet 
Siguldas novada baznīcās – 48.  
 
Lai veicinātu laulību skaita pieaugumu, no 
2016.gada personām, kuras vismaz gadu 

deklarētas Siguldas novadā, laulību ceremoniju 
pašvaldības Dzimtsarakstu nodaļa nodrošinās bez 
maksas.

  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Informācijas avots: Siguldas novada Dzimtsarakstu nodaļa



 

 

19 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

Ekonomiskais raksturojums 
 
Siguldas novadā 2015.gadā reģistrēti 135 jauni 
uzņēmumi, likvidēti 39. Kopumā 2015.gadā novadā 
(juridiskā adrese) ir 781 aktīvi uzņēmumi, tai 
skaitā zemnieku saimniecības, individuālie 
komersanti un pašnodarbinātie. Apmēram 95% no 
uzņēmumiem ir sabiedrības ar ierobežotu 
atbildību (SIA).  
 
 
 

 
 
 
 
 

Siguldas novada specifiskā nozare ir tūrisms un ar 
to saistītie pakalpojumi, tomēr ievērojamu 
ieguldījumu novada attīstībā sniedz rūpniecības un 
pakalpojumu nozares – mežsaimniecība un 
koksnes pārstrāde, derīgo izrakteņu ieguve, 
būvniecība, kūdras ieguve, lopkopība, augkopība, 
lauksaimniecība, tai skaitā netradicionālā 
lauksaimniecība. 
 
 

 
 
 
 
Bezdarba līmenis samazinājies par 0,5% 
salīdzinājumā ar iepriekšējo pārskata periodu, 
sasniedzot 5,1%. Tajā skaitā samazinājies 
reģistrēto ilgstošo bezdarbnieku skaits. Tas 
skaidrojams ar kopējo ekonomisko situāciju valstī 
un saglabātu ekonomisko aktivitāti novada 
uzņēmēju vidū. 

Lai atbalstītu novada uzņēmējus, Siguldas novada 
pašvaldība ieviesusi vairākus instrumentus 
uzņēmējdarbības atbalstam: 

• Uzņēmējdarbības atbalsta punktā tiek 
nodrošināts informatīvais atbalsts jauniem 
un esošiem uzņēmējiem; 

• izveidota Uzņēmēju konsultatīvā padome; 
 
 
 
 

Informācijas avots: Valsts ieņēmumu dienests 
 

 
• ieviestas izmaiņas projektā „Jauniešu 

nodarbinātība vasaras brīvlaikā”; 
• organizēti trīs informatīvi – izglītojoši 

semināri uzņēmējiem; 
• izstrādāta uz ieviesta preču zīme „Radīts  

Siguldā”;  
• organizēti Siguldas novada uzņēmēju 

atpazīstamību veicinoši pasākumi; 
• kopš 2012.gada tiek nodrošināta Siguldas 

novada iedzīvotāju identifikācijas karšu 
programma. 2015.gadā programmai 
pievienojās 20 jauni dalībnieki; 

• veikts novada uzņēmējdarbības vides 
monitorings un analīze; 

• turpinās remontdarbi radošā kvartālā; 
• kopš 2012.gada darbojas Siguldas novada 

Uzņēmējdarbības atbalsta punkts.

   

Komersanti – lielākie iedzīvotāju ienākuma nodokļa maksātāji 

Nr. 2014.gads 2015.gads 
1. SIA „Vita Mārkets” SIA „Vita Mārkets” 
2. SIA „Kokpārstrāde 98” SIA „R.D.A” 
3. SIA „R.D.A” AS „Siguldas būvmeistars” 
4. AS „Siguldas būvmeistars” SIA „Siguldas slimnīca” 
5. SIA „Rīgas rajona slimnīca”/ „Siguldas slimnīca” SIA „ESSA” 
6. SIA „Husvik” SIA „GUSTAVbeķereja” 
7. SIA „Essa” SIA „KRISTĪNE-RR” 
8. SIA „Auto Īle un Herbst” SIA „LĀMA” 
9. SIA „KRISTĪNE-RR” SIA „ERVITEX” 

10. SIA „Baltic Pork” SIA „SIGITUR” 



 

 

20 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

SIGULDAS NOVADA PAŠVALDĪBAS REALIZĒTIE PROJEKTI 
 
2015.gadā pašvaldības Investīciju nodaļa 
līdzdarbojusies 12 projektu realizēšanā un piecu 
projektu sagatavošanā, piesaistot finansējumu no 
Eiropas Reģionālās attīstības fonda, Klimata 
pārmaiņu finanšu instrumenta, Eiropas 
Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai, pārrobežu 
sadarbības programmām un citiem finanšu 
instrumentiem.  
 

Pašvaldības projekti aptver dažādas nozares – 
izglītību, tūrismu, transportu, sociālo integrāciju, 
nodarbinātības un uzņēmējdarbības veicināšanu, 
un vērsti uz novada sakārtošanu, infrastruktūras 
attīstību, iedzīvotāju labklājības un dzīves līmeņa 
paaugstināšanu. 
 
 

Projekta nosaukums Joma Projekta 
kopējās 

izmaksas 
EUR 

Pašvaldības 
līdzfinansē-

jums 
EUR 

Iesniegts 
finansēšanai 

no: 

Statuss 
2015.gada 

beigās: 

Attālo apgabalu 
attīstības veicināšana, 
izmantojot pārrobežu 
VH tūrisma maršruta 

vietējos Via Hanseatica 
resursus 

Tūrisms 21 859 2 186 Igaunijas, 
Latvijas, 
Krievijas 

programma 

Pabeigts 

Publisko interneta 
pieejas punktu 
izveidošana un 

uzlabošana Siguldas 
novadā 

Infrastruktūra 13 643 1841,81 ERAF Pabeigts 

Alternatīvas biomasas 
izmantošanas iespējas 

bioloģiskās 
daudzveidības un 

ainavas uzturēšanai 
lauksaimniecības zemēs 

Vide 53 541 19 269 LIFE+ Notiek 
realizācija 

   Informācijas avots: Siguldas novada pašvaldības Investīciju nodaļa 
 

 
2015.gadā Igaunijas– Latvijas– Krievijas 
programmas ietvaros pabeigts viens projekts –
„Attālo apgabalu attīstības veicināšana, izmantojot 
pārrobežu VH tūrisma maršruta vietējos „Via 
Hanseatica resursus”, kas tiek īstenots, iesaistot 18 
projekta partnerus Latvijā un Igaunijā.  
Sadarbībā ar biedrību „Baltijas Vides Forums” tiek 
īstenots LIFE+ programmas projekts, kura mērķis 
ir saglabāt bioloģisko daudzveidību un uzturēt 

raksturīgās ainavas lauksaimniecības zemēs. 
Projekta realizācija kopā ar vēl septiņiem 
partneriem tika uzsākta 2013. gada beigās. 
2015.gadā tika īstenots ERAF projekts „Publisko 
interneta pieejas punktu izveidošana un 
uzlabošana Siguldas novadā”, kopumā projekta 
ietvaros izveidojot vienpadsmit bezmaksas WiFi 
interneta pieejas punktus un četrus punktus ar 
pieeju datortehnikai. 

 

 
  



 

 

21 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

SIGULDAS NOVADA ATTĪSTĪBAS PLĀNOŠANA 
 

Siguldas novada attīstības plānošanas dokumenti 
 

Siguldas novada Attīstības programma 
2011. – 2017.gadam nosaka novada 
attīstības vīziju, izvirza attīstības virzienu 
stratēģiskos mērķus, nosaka konkrētus 
uzdevumus un rīcības mērķu sasniegšanai. 
Attīstības programma ir pamats Siguldas 
novada pašvaldības rīcību un investīciju 
mērķtiecīgai plānošanai un tā vīzija ir: 
lakonisks ilgtermiņa nākotnes redzējums, 
kas vienlaikus parāda novada unikālās 
vērtības. 
Attīstības virzienu stratēģiskie mērķi – 
koncentrēti politisku uzstādījumu kopumi 
vēlamajām situācijas pārmaiņām 
plānošanas periodā un kalpo par pamatu 
veicamo darbību (uzdevumu) 
identificēšanai. Uzdevumi izvirzīti mērķu 
īstenošanai, ņemot vērā integrētās pieejas 
dimensijas (telpiskā, tematiskā, laika) un 
nodrošinot savstarpēji papildinoša un 
kompleksa atbalsta mehānisma izveidi. 
 

Siguldas novada Teritorijas plānojums 
2012.–2024.gadam nosaka zemes 
izmantošanas politiku, tas ir būtisks, lai 
sekmētu novada telpisko, sociālo un 
ekonomisko attīstību. 
 
Siguldas novada Ilgtspējīgas attīstības 
stratēģija 2013. – 2038.gadam, nosaka 
pašvaldības ilgtermiņa 
attīstības redzējumu (vīziju), stratēģiskos 
mērķus, attīstības prioritātes un 
specializāciju, kā arī telpiskās attīstības 
perspektīvu aprakstoši un grafiski. 
Stratēģija ir vadlīnijas Siguldas novada 
Attīstības programmas, nozaru attīstības 
plānošanas dokumentu, teritoriju 
plānojuma un lokālplānojumu izstrādei. 
Stratēģija ir orientēta uz pozitīvām 
izmaiņām, atbildot uz jautājumiem: kā 
attīstās novads, kāda ir tā loma valstī un 
reģionā, kā efektīvi izmantot esošos pilsētas 
un apkārtējo lauku teritoriju resursus 
novada konkurētspējai. 

 

Publiskās investīcijas Siguldas novadā 
 
Lielākie būvobjekti 2015.gadā: 

• Dalītās atkritumu savākšanas 
punktu (pazemes konteineru) 
izbūve PSIA "Jumis" vajadzībām 

• Fasādes un iekštelpu remonts 
Siguldas Mākslu skolā "Baltais 
flīģelis", Šveices ielā 19, Siguldā 

• Pirmsskolas izglītības iestādes 
"Saulīte" teritorijas labiekārtojuma 
remonta darbi, Institūta ielā 2, 
Siguldas pagastā 

• Laurenču sākumskolas pagrabstāva 
rekonstrukcija/pārbūve un kāpņu 
izbūve Laurenču ielā 7, Siguldā 

• Pils ielas no Cēsu ielas līdz Raiņa 
ielai un Cēsu ielas no Raiņa ielas 
līdz Pils ielai asfaltbetona seguma 
vienlaidus remonts Siguldā, 
Siguldas novadā 

• Autostāvvietas izbūve Institūta ielā 
un Mores ielā, Peltēs, Siguldas 
novadā 

• Gājēju celiņa izbūve Zaļkalna ielā un 
Klusās ielas posma pārbūve Allažos, 
Siguldas novadā 

• Pils ielas posma asfaltbetona 
seguma vienlaidus remonts un ceļa 

apmaļu nomaiņa Siguldā, Siguldas 
novadā 

• Mednieku ielas posma asfaltbetona 
seguma vienlaidus remonts Siguldā, 
Siguldas novadā 

• Jāņa Čakstes, Leona Paegles, 
Lakstīgalas, Pils ielas posmu 
asfaltbetona seguma vienlaidus 
remonts Siguldā, Siguldas novadā 

• Ēkas Skolas ielā 3, Siguldā telpu 
remonts pirmsskolas izglītības 
iestādes darbības nodrošināšanai 

• Katlu mājas un skursteņa 
demontāža Leona Paegles ielā 6A, 
Siguldā. 

 
Uzsāktie būvdarbi 2015.gadā: 

• Siguldas Sporta kompleksa 
projektēšana un būvniecība, Ata 
Kronvalda ielā 7, Siguldā, 

• Saimniecības ēkas pārbūve 
(rekonstrukcija) par 
tirdzniecības/biroju ēku Pils iela 
16, Siguldā 

• Dārza ielas pārbūve posmā no 
Televīzijas ielas līdz Nītaures ielai 
Siguldā, Siguldas novadā. 



 

 

22 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

SIGULDAS NOVADA PAŠVALDĪBAS FINANŠU RESURSI 
 
Siguldas novada pašvaldības konsolidētā pamatbudžeta ieņēmumi (EUR) 
 

 
Pamatbudžeta  

ieņēmumu veidi 2013.gads 2014.gads 2015.gads 2015./2014.gads 

        EUR % 

Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 9 618 424 10 464 261 10 704 745 240 484 2,30 

Nekustamā īpašuma nodoklis 1 275 374 1 408 012 1 627 160 219 148 15,56 

Azartspēļu nodoklis 69 772 71 504 74 601 3 097 4,33 
Ieņēmumi no uzņēmējdarbības 
un īpašuma 1 339 1 834 1 616 -218 -11,89 

Valsts nodevas 3 690 6 228 5 521 -707 -11,35 

Pašvaldības nodevas 10 972 13 050 17 403 4 353 33,36 

Naudas sodi un sankcijas 54 856 66 150 17 812 -48 338 -73,07 

Nenodokļu ieņēmumi 244 317 88 706 77 097 -11 609 -13,09 
Ieņēmumi no pašvaldības 
īpašuma atsavināšanas 31 370 17 464 87 068 69 604 398,56 

Valsts budžeta transferti 5 658 230 3 918 012 6 672 830 2 754 818 70,31 

Pašvaldības budžeta transferti 154 370 221 118 186 599 -34 519 -15,61 

Budžeta iestāžu ieņēmumi 913 898 1 117 198 1 240 780 123 582 11,06 

  
Naudas līdzekļu atlikums uz gada 
sākumu 758 534 338 298 1 504 496 1 166 198 344,73 

Saņemtie aizņēmumi 3 344 166 711 927 1 580 843 868 916 122,05 

 
Kopējie budžeta līdzekļi 22 139 312 18 443 762 23 798 571 5 354 809 29,03 

   Informācijas avots: Siguldas novada pašvaldības Finanšu pārvalde 



 

 

23 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

Siguldas novada pašvaldības budžets sastāv no 
pamatbudžeta un speciālā budžeta.  
Pamatbudžetu veido nodokļu ieņēmumi, 
nenodokļu ieņēmumi (maksas pakalpojumi, 
ieņēmumi no īpašuma iznomāšanas, kavējuma un 
soda naudas), valsts un pašvaldību transferti 
(mērķdotācijas, savstarpējie norēķini ar citām 
pašvaldībām) un aizņēmumi no Valsts kases. 
Siguldas novada pašvaldības 2015.gada 
pamatbudžets bija 23 798 571 EUR, tai skaitā – 
ieņēmumi 20 713 232 EUR, aizņēmumi no Valsts 
kases 1 580 843 EUR un līdzekļu atlikums no 
iepriekšējā gada 1 504 496 EUR. 
2015.gadā iedzīvotāju ienākuma nodokļa 
īpatsvars ir 44.98% no kopējiem budžeta 
ieņēmumiem. Kopā gada laikā iedzīvotāju 
ienākuma nodoklis saņemts 10 704 745 EUR, tai 
skaitā 103 841 EUR par 2014.gadu. 
Iedzīvotāju ienākuma nodoklis saņemts par 2.3% 
vai par 240 484 EUR vairāk nekā 2014.gadā.  
Nekustamā īpašuma nodokļa īpatsvars budžetā ir 
6.84%, tā kopējā summa ir 1 627 160 EUR. Valsts 
noteiktā nekustamā īpašuma nodokļa prognoze  
 
2014.gadam tika noteikta 90% apmērā no 
kopējās aprēķinātās nodokļa summas gadā, bet 
gada laikā nodoklis tika samaksāts 94.9% apmērā 
no aprēķinātā nodokļa summas.  

Transferti (dotācijas no valsts un citu pašvaldību 
budžetiem) ir 6 859 429 EUR, tai skaitā 
mērķdotācijas pedagoģisko darbinieku darba 
algām –3 205 926 EUR, Eiropas Savienības (ES) 
un valsts līdzfinansējuma daļa ES īstenotajiem 
projektiem –4120246 EUR. Ieņēmumi no citām 
pašvaldībām par Siguldas izglītības iestāžu 
sniegtajiem pakalpojumiem 156 706 EUR, pārējās 
mērķdotācijas 3 054 657 EUR, tai skaitā valsts 
mērķdotācija Siguldas sporta kompleksa 
būvniecībai 2 431 788 EUR apmērā. Pārējās 
mērķdotācijas no valsts budžeta paredzētas 
pirmo klašu skolēnu ēdināšanai, mācību grāmatu 
un mācību līdzekļu iegādei skolās un invalīdu 
asistentu pakalpojumu apmaksai.   
Par pašvaldības iestāžu sniegtajiem 
pakalpojumiem saņemti 1 240 780 EUR, kas ir 
par 11.06% vai par 123 582 EUR vairāk nekā 
iepriekšējā gadā. Minētajos pakalpojumos ietilpst 
pirmsskolas izglītības iestāžu ēdināšanas 
pakalpojumi, interešu izglītības iestāžu 
pakalpojumi, pašvaldības zemes un telpu noma, 
kultūras iestāžu ieņēmumi par pasākumu 
biļetēm, PA „Siguldas Attīstības aģentūra” 
ieņēmumi par sniegtajiem pakalpojumiem, biļešu 
ieņēmumi par Livonijas ordeņa Siguldas pils 
apmeklējumu un citi pakalpojumi. 

 

 

 

 
 Informācijas avots: Siguldas novada pašvaldības Finanšu pārvalde 

 



 

 

24 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

Siguldas novada pašvaldības konsolidētā pamatbudžeta izdevumi (EUR) 
 

 
Pamatbudžeta izdevumi 

atbilstoši funkcionālajām 
kategorijām 2013.gads 2014.gads 2015.gads 2015./2014.gads 

  
  

  EUR % 

Vispārējie valdības dienesti 1 029 519 1 015 070 1 164 140 149 070 15 

Aizņēmumu procenti 446 390 364 794 289 359 -75 435 -21 

Pašvaldības budžeta transferti 299 604 265 828 224 853 -40 975 -15 
Izdevumi neparedzētiem 
gadījumiem  42 188 41 983   -41 983 -100 

Sabiedriskā kārtība 256 855 240 483 244 954 4 471 2 

Ekonomiskā darbība 4 826 495 1 116 047 3 618 308 2 502 261 224 

Teritoriju apsaimniekošana 2 165 947 1 648 045 2 526 209 878 164 53 

Veselība  6 669 4 995   -4 995 -100 

Kultūra un sports 1 294 964 1 559 533 1 213 262 -346 271 -22 

Izglītība 7 800 210 7 009 406 7 945 524 936 118 13 

Sociālā aizsardzība 1 239 906 1 308 955 1 360 652 51 697 4 
Aizņēmumu pamatsummas 
atmaksa 2 260 168 1 654 811 1 507 219 -147 592 -9 

PA "Siguldas attīstības aģentūra"   548 696 687 816 139 120 25 

Ieguldījumi kapitālsabiedrībās 133 983 150 777 402 293 251 516 167 

   

Kopējie budžeta izdevumu 21 668 915 16 929 423 21 184 589 4 255 166 25 
   Informācijas avots: Siguldas novada pašvaldības Finanšu pārvalde 

 
Siguldas novada pašvaldības 2015.gada 
budžeta izdevumos izlietoti 21 184 589 EUR. 
Analizējot pašvaldības budžeta struktūru 
atbilstoši noteiktajām valdības funkcijām, 
lielākais īpatsvars pašvaldības budžeta 
izdevumos bija izglītībai – 35.51% jeb          
7 945 524 EUR, tai skaitā mērķdotācija 
pedagoģisko darbinieku darba algām            
3 205 926 EUR, dažādu ar izglītību saistītu 
projektu finansēšanai 33 038 EUR un 
izglītības iestāžu uzturēšanai un remontiem 
izlietoti 4 706 560 EUR. 2015.gadā ir 
izveidota PII “Pasaciņa” filiāle ar 4 grupām 
Skolas ielā 3, remontam un iekārtošanai ir 
izlietoti 124 367 EUR, Veikta PII “Saulīte” 
teritorijas labiekārtošana, ieguldot 175 924 
EUR. Ir veikti remonti 1.pamatskolā 9 383 
EUR apmērā, mākslu skolā “Baltais flīģelis” 
83 464 EUR apmērā un Sporta skolā 11 118 
EUR apmērā, Morē veikala telpas 
pārbūvētas par amatu mājas telpām skolai. 
Ir izstrādāts Laurenču sākumskolas 
internāta ēkas pārbūves projekts, pielāgojot 
šīs telpas skolas vajadzībām, noslēgts līgums 
ar zemes īpašniekiem pie Laurenču 
sākumskolas par zemes iegādi piebraucamo 

ceļu izbūvei un veikta samaksa par zemes 
iegādi 50% apmērā. 
Likumdošanas varas un izpildvaras dienestu 
uzturēšanai izlietoti līdzekļi 5.5% apmērā 
no kopējā pašvaldības budžeta jeb 
1 164 140 EUR. 
Budžeta sadaļā – Ekonomiskā darbība, 
ietilpst Īpašumu, būvniecības un investīciju 
pārvalde, pašvaldības aģentūra „Siguldas 
Attīstības aģentūra”, Būvvalde un dažādi 
attīstības projekti. Šajā sadaļā no kopējā 
pašvaldības budžeta izdevumiem izlietoti 
17.07% jeb 3 618 308 EUR. 2015.gadā ir 
uzsākta Siguldas sporta kompleksa 
būvniecība, ieguldot 2 431 778 EUR, ielu un 
ceļu remontam un pārbūvei izlietoti 
703 514 EUR un izstrādāti vairāki ielu 
pārbūves projekti, kurus paredzēts realizēt 
2016.gadā. Pašvaldības aģentūras „Siguldas 
Attīstības aģentūra” kopējie izdevumi 
2015.gadā bija 687 816 EUR, jeb 3.25% no 
kopējiem budžeta izdevumiem. 
Kalna ielā. 
Pašvaldības mājokļu un teritoriju 
apsaimniekošanai izlietots 11.92% jeb           
2 526 209 EUR no kopējā budžeta.  



 

 

25 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

417 130 EUR izlietoti Siguldas novada 
teritorijas sakopšanai un jaunu apstādījumu 
izveidošanai. 595 728 EUR Siguldas pils 
kompleksa rekonstrukcijā, pašvaldības 
dzīvokļu remontiem 39 417 EUR, dzelzceļa 
stacijas laukuma rekonstrukcijai 36 884 
EUR. 
Ir veikti ieguldījumi pašvaldības 
kapitālsabiedrību pamatkapitālā 402 293 
EUR apmērā, tai skaitā SIA “Siguldas 
slimnīca” 108 839 EUR, SIA “Olimpiskais 
centrs “Sigulda”” 249 990 EUR un 
ūdenssaimniecības attīstībai SIA “Saltavots” 
43 464 EUR. 
Kultūrai un sportam izlietoti 5.73% no 
kopējiem budžeta līdzekļiem jeb 1 213 262 
EUR, tai skaitā sporta pasākumu 
organizēšanai izlietoti 109 023 EUR un 

kultūras pasākumu organizēšanai izlietoti 
178 152 EUR. Kultūras namu uzturēšanai, 
pašdarbības kolektīvu uzturēšanas 
izdevumiem un pasākumu organizēšanai 
kultūras namos tika izlietoti 512 696 EUR.  
Sociālajai aizsardzībai izlietoti 6.42% jeb 
1 360 652 EUR no kopējā budžeta. 
Sociālajiem pabalstiem un materiālajai 
palīdzībai izlietoti 467 572 EUR, pabalstiem 
iedzīvotājiem bērna dzimšanas gadījumā 
55 200 EUR, pakalpojumu sniegšanai 
bērniem un pieaugušajiem invalīdiem 
144 098 EUR  
Aizņēmumu pamatsummas atmaksai 
izlietoti 1 507 219 EUR vai 7.11% no kopējā 
budžeta, aizņēmumu procentu atmaksai – 
224 853 EUR jeb 1.37% no kopējā budžeta. 

 



 

 

26 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

Siguldas novada pašvaldības speciālais budžets (EUR) 

 

  2013.gads 2014.gads 2015.gads 2015./2014.gads 

        EUR % 

Dabas resursu nodoklis 33 420 35 709 37 510 1 801 5,0 

Autoceļu fonds 294 115 382 755 399 529 16 774 4,4 

Ziedojumi un dāvinājumi 7 557 1 560 21 508 19 948 1278,7 

  

Līdzekļu atlikums gada sākumā 114 762 74 344 122 911     

Kopā budžeta līdzekļi 449 854 494 368 581 458 87 090 17,6 

 
Vispārējie valdības dienesti   21 35 14 66,7 

Ekonomiskā darbība 347 013 336 101 411 746 75 645 22,5 

Teritoriju apsaimniekošana 21 498 32 752 44 683 11 931 36,4 

Sports un kultūra 24 1 423 180 -1 243 -87,4 

Izglītība 6 975 1 160 10 478 9 318 803,3 

Sociālā aizsardzība       0   

Kopā budžeta izdevumi 375 510 371 457 467 122 95 665 25,8 

 
Līdzekļu atlikums gada beigās 74 344 122 911 114 336     

   Informācijas avots: Siguldas novada pašvaldības Finanšu pārvalde 
 
Siguldas novada pašvaldības speciālā 
budžeta ieņēmumi 2015.gadā ir 458 547 
EUR. No kopējiem speciālā budžeta 
ieņēmumiem 68.7% jeb 399 529 EUR ir ielu 
un autoceļu fonda līdzekļi, kas paredzēti 
Siguldas novada ielu un ceļu 
apsaimniekošanai, ziemas un vasaras 
kopšanas darbiem, grants ceļu un ielu 
uzturēšanai, asfalta bedrīšu remontam un 
ceļa zīmju uzturēšanai – 6.5% jeb 37 510 
EUR ir ieņēmumi no dabas resursu nodokļa 
un 3.7% jeb 21 508 EUR ir ziedojumi un 
dāvinājumi, kas tika ziedoti pašvaldības 
iestādēm ar konkrētu mērķi un tika izlietoti 
šī mērķa īstenošanai. 
 

2015.gada sākumā speciālā budžeta līdzekļu 
atlikums bija 122 944 EUR, kas ir 21.1% 
apmērā no kopējiem speciālā budžeta 
līdzekļiem. Salīdzinot ar 2014.gadu, 
ieņēmumi ielu un autoceļu fondā 
palielinājušies par 4.4% jeb 16 774 EUR. 
Kopumā gada laikā pašvaldības ielu un ceļu 
apsaimniekošanai tika izlietoti 411 746 EUR, 
lietus ūdens un kanalizācijas 
apsaimniekošanai no dabas resursu nodokļa 
44 683 EUR, no ziedojumiem un 
dāvinājumiem izlietoti 21 508 EUR. Speciālā 
budžeta līdzekļu atlikums 2015.gada beigās 
114 336 EUR. 
 

 



 

 

27 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 

 

 

 

 

Informācijas avots: Siguldas novada pašvaldības Finanšu pārvalde



 

 

28 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

  

Siguldas novada pašvaldības bilance 
 

Konta Nr. 
Posteņa  nosaukums 

Piezīmes Nr. 
Pārskata 
perioda 
beigās 

Pārskata  
perioda 
sākumā AKTĪVS 

A B C 1 2 

1000 Ilgtermiņa ieguldījumi 1. 50 448 094 47 935 136 

1100 Nemateriālie ieguldījumi 1.1. 99 988 81 304 

1110 Attīstības pasākumi un programmas 1.1.1. 45 909 54 622 

1120 
Licences, koncesijas un patenti, preču zīmes un 
tamlīdzīgas tiesības 

1.1.2. 53 108 26 682 

1180 
Avansa maksājumi par nemateriālajiem 
ieguldījumiem 

1.1.8. 971 0 

1200 Pamatlīdzekļi 1.2. 46 707 858 44 693 560 

1210 Zeme, ēkas un būves 1.2.1. 35 280 784 37 349 888 

1220 Tehnoloģiskās iekārtas un mašīnas 1.2.2. 197 773 187 452 

1230 Pārējie pamatlīdzekļi 1.2.3. 2 708 534 2 676 335 

1240 
Pamatlīdzekļu izveidošana un nepabeigtā 
būvniecība 

1.2.4. 5 822 709 1 710 508 

1250 Turējumā nodotie valsts un pašvaldību īpašumi 1.2.5. 2 626 837 2 705 748 

1260 Bioloģiskie un pazemes aktīvi 1.2.6. 70 704 53 407 

1280 Avansa maksājumi par pamatlīdzekļiem 1.2.8. 517 10 222 

1300 Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi 1.3. 3 618 404 3 160 272 

1310 Līdzdalība radniecīgo kapitālsabiedrību kapitālā 1.3.1. 3 152 459 3 048 213 

1320 Līdzdalība asociēto kapitālsabiedrību kapitālā  1.3.2. 62 531 60 044 

1350 Pārējie ilgtermiņa finanšu ieguldījumi 1.3.5. 1 121 1 121 

1380 Avansi par ilgtermiņa finanšu ieguldījumiem 1.3.8. 402 293 50 894 

1400 
Ilgtermiņa prasības un uzkrājumi nedrošām 
ilgtermiņa prasībām 

1.4. 21 844 0 

1420 Citas ilgtermiņa prasības 1.4.2. 21 844 0 

2000 Apgrozāmie līdzekļi  2. 3 793 370 3 463 830 

2100 Krājumi 2.1. 139 610 136 929 

2300 Debitori 2.3. 911 742 1 067 622 

2400 
Nākamo periodu izdevumi un avansi par 
pakalpojumiem un projektiem 

2.4. 85 774 622 028 

2600 Naudas līdzekļi 2.6. 2 656 244 1 637 251 

 
I. 
 

BILANCE (1000+2000) I. 54 241 464 51 398 966 

Informācijas avots: Siguldas novada pašvaldības Finanšu pārvalde 



 

 

29 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

Konta Nr. 
Posteņa  nosaukums 

Piezīmes Nr. 
Pārskata 
perioda 
beigās 

Pārskata  
perioda 
sākumā PASĪVS 

A B C 1 2 

3000 Pašu kapitāls 3. 42 122 424 38 325 547 

3300 Rezerves 3.3. 218 477 162 843 

3500 Budžeta izpildes rezultāti 3.5. 41 903 947 38 162 704 

3510 
Iepriekšējo pārskata gadu budžeta izpildes 
rezultāts 

3.5.1. 38 162 704 36 890 953 

3520 Pārskata gada budžeta izpildes rezultāts 3.5.2. 3 741 243 1 271 751 

5000 Kreditori 5. 12 119 040 13 073 419 

5100 Ilgtermiņa saistības 5.1. 8 948 637 9 157 423 

5110 Ilgtermiņa aizņēmumi 5.1.1. 8 811 523 8 620 765 

5150 
Ilgtermiņa nākamo periodu ieņēmumi un 
saņemtie avansi 

5.1.5. 137 114 536 658 

5200-5900 Īstermiņa saistības 5.2.-5.9. 3 170 403 3 915 996 

5200 
Īstermiņa aizņēmumi un ilgtermiņa aizņēmumu 
īstermiņa daļa 

5.2. 1 236 529 1 435 575 

5300 
Īstermiņa saistības pret piegādātājiem un 
darbuzņēmējiem 

5.3. 744 588 184 899 

5420 Īstermiņa uzkrātās saistības 5.4. 490 661 531 146 

5600 
Norēķini par darba samaksu un ieturējumiem 
(izņemot nodokļus) 

5.6. 193 343 176 125 

5700 Nodokļi un sociālās apdrošināšanas maksājumi 5.7. 181 455 154 562 

5800 Pārējās īstermiņa saistības 5.8. 131 023 10 672 

5900 Nākamo periodu ieņēmumi un saņemtie avansi 5.9. 192 804 1 423 017 

5910 Nākamo periodu ieņēmumi un saņemtie avansi 5.9.1. 52 003 79 937 

5930 Avansā saņemtie transferti 5.9.2. 140 801 1 343 080 

I 
 
BILANCE (3000+4000+5000) 
 

I. 54 241 464 51 398 966 

   Informācijas avots: Siguldas novada pašvaldības Finanšu pārvalde 

 

 

  



 

 

30 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

Pārskats par kreditoriem 

 

Konta Nr. /  
klasifikācijas 

kods 
Posteņa nosaukums 

Pārskata 
perioda 
beigās 

Pārskata 
perioda 
sākumā 

5000  Kreditori 12 119 040 13 073 419 

5100 Ilgtermiņa saistības 8 948 637 9 157 423 

5110 Ilgtermiņa aizņēmumi 8 811 523 8 620 765 

5112 Ilgtermiņa aizņēmumi no Valsts kases 8 811 523 8 620 765 

5150 
Ilgtermiņa nākamo periodu ieņēmumi un saņemtie 
avansi 

137 114 536 658 

5151 
Saņemtie ilgtermiņa avansi par precēm un 
pakalpojumiem 

135 511 0 

5154 
Ilgtermiņa nākamo periodu ieņēmumi par saņemtajiem 
ziedojumiem un dāvinājumiem 

1 603 0 

5159 
Citi ilgtermiņa nākamo periodu ieņēmumi un saņemtie 
avansi 

0 536 658 

5200/ 5210 
Īstermiņa aizņēmumi un ilgtermiņa aizņēmumu 
īstermiņa daļa 

1 236 529 1 435 575 

5200–5900 Īstermiņa saistības 3 170 403 3 915 996 

5212 
Īstermiņa aizņēmumi un ilgtermiņa aizņēmumu 
īstermiņa daļa no Valsts kases 

1 236 529 1 435 575 

5300/ 5310 
Īstermiņa saistības pret piegādātājiem un 
darbuzņēmējiem 

744 588 184 899 

5311 Saistības pret piegādātājiem un darbuzņēmējiem 333 431 178 881 

5312 Saistības starp budžeta iestādēm 10 815 0 

5314 Saistības starp valsts un pašvaldību budžeta iestādēm 688 0 

5316 Saistības pret radniecīgajām kapitālsabiedrībām 8 499 6 018 

5319 
Pārējās iepriekš neklasificētās saistības pret 
piegādātājiem un darbuzņēmējiem 

391 155 0 

5400 Īstermiņa uzkrātās saistības 490 661 531 146 

5420 Īstermiņa uzkrātās saistības 490 661 531 146 

5421 Uzkrātās saistības norēķiniem ar darbiniekiem 275 259 237 127 

5422 
Uzkrātās saistības norēķiniem par nodokļiem un 
sociālās apdrošināšanas maksājumiem 

63 910 55 088 

5424 
Uzkrātās saistības norēķiniem ar piegādātājiem un 
darbuzņēmējiem 

94 768 158 693 

5425 
Uzkrātās saistības procentu maksājumiem un 
apkalpošanas maksai par aizņēmumiem no Valsts kases 

56 724 80 238 

5600 
Norēķini par darba samaksu un ieturējumiem (izņemot 
nodokļus) 

193 343 176 125 

5610 Norēķini par darba samaksu 191 973 175 342 

5611 Norēķini par darba samaksu kārtējā mēnesī 191 973 175 342 

5620 
Norēķini par ieturējumiem no darba samaksas (izņemot 
nodokļus) 

1 370 783 

5621 Ieturējumi pēc izpildrakstiem 1 025 389 

5629 Citi ieturējumi 345 394 

5700/ 5720 Nodokļi un sociālās apdrošināšanas maksājumi 181 455 154 562 

5721 Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 44 829 47 753 

5722 Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 105 255 98 455 

5723 Pievienotās vērtības nodoklis 31 343 8 319 

5729 Pārējie nodokļi 28 35 

5800 Pārējās īstermiņa saistības 131 023 10 672 

5810 Pārējās īstermiņa saistības 4 764 10 672 

5811 Citas saistības pret personālu 284 797 

5813 
Saistības par saņemto drošības naudu un citiem naudas 
līdzekļiem 

501 5 965 

5819 Pārējās īstermiņa saistības 3 979 3 910 



 

 

31 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

5820 
Īstermiņa saistības par Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
finansētajiem projektiem (pasākumiem) 

126 259 0 

5821 

Īstermiņa saistības pret finansējuma saņēmējiem par 
Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējās 
ārvalstu finanšu palīdzības finansētajiem projektiem 
(pasākumiem) 

126 259 0 

5900 Nākamo periodu ieņēmumi un saņemtie avansi 192 804 1 423 017 

5910 Nākamo periodu ieņēmumi un saņemtie avansi 52 003 79 937 

5911 
Saņemtie īstermiņa avansi par precēm un 
pakalpojumiem 

18 823 2 105 

5914 
Nākamo periodu ieņēmumi par saņemtajiem 
ziedojumiem un dāvinājumiem 

19 114 0 

5917 
Īstermiņa saistības par saņemto ārvalstu finanšu 
palīdzību 

0 17 008 

5919 Citi nākamo periodu ieņēmumi un saņemtie avansi 14 066 60 824 

5930 Avansā saņemtie transferti 140 801 1 343 080 

5931 
Saņemtie transferti Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
finansētajiem projektiem (pasākumiem) 

37 568 1 202 844 

5932 Citi transferti 103 233 140 236 

   Informācijas avots: Siguldas novada pašvaldības Finanšu pārvalde 

 

 

 

  



 

 

32 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

Pārskats par debitoriem 
 

Konta 
Nr./ 

klasifi-
kācijas 
kods 

Posteņa nosaukums 

Pārskata perioda beigās Pārskata perioda sākumā 

bruto 
izveidotie 
uzkrājumi 

neto (1.-2.) bruto 
izveidotie 
uzkrājumi 

neto (4.-5.) 

A B 1 2 3 4 5 6 

1400 
Ilgtermiņa prasības un 
uzkrājumi nedrošām 
ilgtermiņa prasībām 

21 844 0 21 844 0 0 0 

1420 
Citas ilgtermiņa 
prasības 

21 844 0 21 844 0 0 0 

2300 DEBITORI 1 072 897 161 155 911 742 1 171 027 103 405 1067622 

2310 
Prasības pret pircējiem 
un pasūtītājiem 

286 293 159 095 127 198 270 545 100 687 169 858 

2312 
Prasības starp budžeta 
iestādēm  

324 0 324 0 0 0 

2314 
Prasības starp valsts un 
pašvaldību budžeta 
iestādēm 

14 998 0 14 998 12 476 0 12 476 

2316 
Prasības pret 
radniecīgajām 
kapitālsabiedrībām 

0 0 0 15 0 15 

2319 
Pārējās prasības pret 
pircējiem un pasūtītājiem 

270 971 159 095 111 876 258 054 100 687 157 367 

2340 
Prasības par nodokļiem 
un nodevām 

739 648 0 739 648 885 416 0 885 416 

2341 
Prasības par nekustamā 
īpašuma nodokli 

654 777 0 654 777 775 485 0 775 485 

2342 
Prasības par iedzīvotāju 
ienākuma nodokli 

78 516 0 78 516 103 841 0 103 841 

2349 
Pārējās prasības par 
nodokļiem un nodevām 

6 355 0 6 355 6 090 0 6 090 

2360 Uzkrātie ieņēmumi 30 880 0 30 880 109 0 109 

2362 

Pārējie uzkrātie procentu 
ieņēmumi par 
noguldījumiem un kontu 
atlikumiem 

213 0 213 109 0 109 

2369 Pārējie uzkrātie ieņēmumi 30 667 0 30 667 0 0 0 

2380 Prasības pret personālu  14 539 1 931 12 608 14 828 2 589 12 239 

2381 
Darbiniekiem izsniegtie 
avansi 

28 0 28 0 0 0 

2382 Prasības par iztrūkumiem 1 931 1 931 0 2 589 2 589 0 

2389 
Pārējās prasības pret 
personālu 

12 580 0 12 580 12 239 0 12 239 

2390 Pārējās prasības  1 537 129 1 408 129 129 0 

2399 
Pārējās iepriekš 
neklasificētās prasības 

1 537 129 1 408 129 129 0 

   Informācijas avots: Siguldas novada pašvaldības Finanšu pārvalde 



 

 

33 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

Nekustamā īpašuma nodokļu debitoru parādu sadalījums atbilstoši 
termiņiem 
 

Nekustamā īpašuma nodokļa bruto prasību sadalījums atbilstoši termiņiem 
 

Kods Nodokļa nosaukums/ termiņš līdz 1 gadam 1 – 2 gadi 3 – 5 gadi 
vairāk nekā 5 

gadi 

NI.ZEM 
Nekustamā īpašuma nodoklis par 
zemi 

136 127 86 308 146 384 64 578 

NI.EKA 
Nekustamā īpašuma nodoklis par 
ēkām un būvēm 

37 320 22 200 36 252 22 045 

NI.MAJ Nekustamā īpašuma nodoklis par 
mājokļiem 

35 229 21 660 42 338 4 336 

  

 
Kopā 

 
208 676 130 168 224 974 90 959 

    Informācijas avots: Siguldas novada pašvaldības Finanšu pārvalde 

 
Nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumi pārskata gadā 
 

Kods Atvieglojuma veids 
Summa 
(EUR) 

ATV.POL 

Politiski represētajām personām par zemi un individuālo dzīvojamo māju 
apbūvē ietilpstošajām ēkām, kas ir šo personu īpašumā vai valdījumā vismaz 
piecus gadus, nekustamā īpašuma nodokļa summa  samazināma par 50 
procentiem, ja nekustamais īpašums netiek izmantots saimnieciskajā darbībā 

10 833 

ATV.TRUC 

Trūcīgām personām – 90 procentu apmērā no aprēķinātās nodokļa summas 
par periodu, kurā nodokļa maksātājs atbilst trūcīgas vai maznodrošinātas 
personas statusam, attiecībā uz Nekustamā īpašuma nodokļa likuma 3.panta 
pirmās daļas 2.punktā minētajiem objektiem 

2 349 

ATV.MAZN 

Maznodrošinātām personām – līdz 90 procentiem no aprēķinātās nodokļa 
summas par periodu, kurā nodokļa maksātājs atbilst trūcīgas vai 
maznodrošinātas personas statusam, attiecībā uz Nekustamā īpašuma 
nodokļa likuma 3.panta pirmās daļas 2.punktā minētajiem objektiem 

625 

ATV.DAUD Daudzbērnu ģimenēm un aizbildņu ģimenēm 12 970 

ATV.INVA Par invaliditāti un ģimenēm, kurās ir invalīdi 355 

ATV.PENS Vientuļajiem pensionāriem 1 886 

ATV.PAR saimnieciskās darbības veicējiem saskaņā ar saistošajiem noteikumiem 
Nr.25 17.12.2014. 

7 498 

  
 

Kopā 
 

36 516 

   Informācijas avots: Siguldas novada pašvaldības Finanšu pārvalde



 

 

34 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

Siguldas novada pašvaldības līdzdalība kapitālsabiedrību kapitālā 
 

Radniecīgās kapitālsabiedrības 

 

Kapitālsabiedrības 
nosaukums 

Reģistrācijas Nr. 

uz 31.12.2015 Pašvaldībai piederošās daļas 
Reģistrētā pašvaldības daļa pamatkapitālā saskaņā ar grāmatvedības 

uzskaites datiem pēc pašu kapitāla metodes. 

Līdzdalība 
(%) 

perioda 
beigās reģistrētais 

pamatkapitāls 
kopējais  

daļu skaits 
1 daļas 

nominālvērtība 
daļu skaits 

ieguldījuma 
summa 

īpatsvars  
% 

Pārskata 
perioda 
sākumā 

Darījumi: 
paliel- 

inājums 
(+) 

Darījumi: 
sama- 

zinājums 
(-) 

Pārvērtēšana  
(+,-)/ vērtības 
samazinājums 

(+,-) 

Citas 
izmaiņas 

(+,-) 

Pārskata 
perioda 
beigās 
(1.līdz 
9.ailes 

summa) 

SIA Saltavots,  
VRN 40103055793 

40103055793 2349316 2349316 1 2349316 2349316 100 2 498 009 0 0 -7 457 65 744 2 556 296 100,000 

Siguldas pilsētas SIA JUMIS,  
VRN 40103032305 

40103032305 56915 56915 1.00 56915 56915 100 110 430 0 0 21 916 0 132 346 100,000 

SIA Siguldas slimnīca,  
VRN 40003124730 

40003124730 812465 812465 1.00 812465 812465 100 439 774 0 0 -12 079 0 427 695 100,000 

SIA Olimpiskais centrs 
Sigulda,  

VRN 40003411141 
40003411141 286413 49 5845 29 169510 59.184 0 0 0 -18 063 54 185 36 122 59,184 

x x x x x x x x 3 048 213 0 0 -15 683 119 929 3 152 459 x 

               



 

 

35 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

Asociētās kapitālsabiedrības 
               

Kapitālsabiedrības 
nosaukums 

Reģistrācijas Nr. 

uz 31.12.2015 Pašvaldībai piederošās daļas 
Reģistrētā pašvaldības daļa pamatkapitālā saskaņā ar grāmatvedības 

uzskaites datiem pēc pašu kapitāla metodes. 
Līdzdalība 

(%) 
perioda 
beigās reģistrētais 

pamatkapitāls 
kopējais  

daļu skaits 
1 daļas 

nominālvērtība 
daļu skaits 

ieguldījuma 
summa 

īpatsvars 
% 

Pārskata 
perioda 
sākumā 

Darījumi: 
palieli- 
nājums  

(+) 

Darījumi: 
samazi- 
nājums 

(-) 

Pārvērtēšana  
(+,-)/ vērtības 
samazinājums 

(+,-) 

Citas 
izmaiņas 

(+,-) 

Pārskata 
perioda 
beigās 
(1.līdz 
9.ailes 

summa) 

KKS Allažu saime, VRN 
40003525960 

40003525960 226014 31788 7.11 7306 51938.55 25.519 60 044 4 0 2 085 398 62 531 22,984 

               

               Pārējās kapitālsabiedrības 

        
       

Kapitālsabiedrības 
nosaukums 

Reģistrācijas 
Nr. 

uz 31.12.2015 Pašvaldībai piederošās daļas 
Reģistrētā pašvaldības daļa pamatkapitālā saskaņā ar 

grāmatvedības uzskaites datiem pēc pašu kapitāla metodes. 

Līdzdalība 
(%) 

perioda 
beigās reģistrētais 

pamatkapitāls 
kopējais  

daļu skaits 
1 daļas 

nominālvērtība 
daļu skaits 

ieguldījuma 
summa 

īpatsvars 
% 

Pārskata 
perioda 
sākumā 

Darījumi: 
palieli- 
nājums 

(+) 

Darījumi: 
samazi- 
nājums 

(-) 

Pārvērtēšana  
(+,-)/ vērtības 
samazinājums 

(+,-) 

Citas 
izmaiņas 

(+,-) 

Pārskata 
perioda 
beigās 
(1.līdz 
9.ailes 

summa) 

SIA Rīgas Apriņķa Avīze, VRN 
40103037514 

40103037514 43 284 43 284 1 1121 1121 2.59 1 121 0 0 0 0 1 121 2,590 

    Informācijas avots: Siguldas novada pašvaldības Finanšu pārvalde 



 

 

36 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

Pārskats par aizņēmumiem 
 
 

Aizdevējs Mērķis 

Līguma 
parakstīšanas 

datums  
 

Atmaksas 
termiņš  

Valūtas 
apzīmē- 

jums 

Aizņēmu
ma līguma 

summa  

Pārskata 
perioda 
sākumā 

Darījumi (+,-) Izmaiņas 
kas nav 

darījumi 
(+, -) 

Pārskata 
perioda 
beigās 

Īstermiņa 
aizņēmuma 

daļa 
2016.gadā 

palielinājums  (+) samazinājums  (-) 

kopā 
pārskata 
periodā 

kopā 
pārskata 
periodā 

kopā 

Valsts 
kase 

Tautas nama 
rekonstrukcija 

20.11.2002 20.10.2017 EUR 71 144 14 798 71 144 0 -61 469 -5 123 0 9 675 
5122 

Valsts 
kase 

Sociālās aprūpes 
mājas-dienas centra 
"Gaismiņas" 
celtniecība 

26.03.2003 20.03.2018 EUR 85 372 27 746 85 372 0 -66 163 -8 537 0 19 209 

8537 

Valsts 
kase 

Allažu pagasta 
notekūdeņu 
attīrīšanas iekārtu 
izbūve 

08.04.2004 20.03.2024 EUR 156 516 95 048 156 516 0 -71 713 -10 245 0 84 803 

10245 

Valsts 
kase 

Allažu pamatskolas 
III kārtas – sporta 
zāles otrās daļas 
celtniecībai 

13.02.2007 20.01.2032 EUR 1 209 441 1043143 1 209 441 0 -226770 -60 472 0 982 671 

60472 

Valsts 
kase 

Allažu pamatskolas 
III kārtas 
celtniecības 
pabeigšana 

15.10.2007 20.10.2032 EUR 384 175 340 956 384 175 0 -62 428 -19 209 0 321 747 

19209 

Valsts 
kase 

Allažu pamatskolas 
III kārtas 
celtniecības 
finansēšanai 

22.02.2008 20.02.2033 EUR 426 862 389 511 426 862 0 -58 694 -21 343 0 368 168 

21343 

Valsts 
kase 

Siguldas 
3.pamatskolas jumta 
remonts 

19.03.2008 20.03.2018 EUR 219 478 80 123 219 478 0 -164005 -24 650 0 55 473 

24650 



 

 

37 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

Aizdevējs Mērķis 

Līguma 
parakstīšanas 

datums  
 

Atmaksas 
termiņš  

Valūtas 
apzīmē- 

jums 

Aizņēmu
ma līguma 

summa  

Pārskata 
perioda 
sākumā 

Darījumi (+,-) Izmaiņas 
kas nav 

darījumi 
(+, -) 

Pārskata 
perioda 
beigās 

Īstermiņa 
aizņēmuma 

daļa 
2016.gadā 

palielinājums  (+) samazinājums  (-) 

kopā 
pārskata 
periodā 

kopā 
pārskata 
periodā 

kopā 

Valsts 
kase 

Siguldas novada ielu, 
ietvju, ceļu 
rekonstrukcija, 
remonts  

19.03.2008 20.03.2018 EUR 1 223 670 444 460 1 223 670 0 -915965 -136 755 0 307 705 

136755 

Valsts 
kase 

Siguldas 
2.pamatskolas 
internāta ēkas 
rekonstrukcija 

05.02.2010 20.11.2015 EUR 715 918 119 318 0 0 -715918 -119 318 715 918 0 

0 

Valsts 
kase 

Ūdens saimniecības 
attīstība 
Austrumlatvijas upju 
baseinos 

29.03.2007 20.02.2017 EUR 313 032 81 412 313 032 0 -267801 -36 181 0 45 231 

36181 

Valsts 
kase 

Siguldas ielu, ceļu 
rekonstrukcija, 
Svētku laukums, PII 
labiekārtošana, 
kapličas būvniecība 

07.05.2007 20.04.2017 EUR 1 819 692 474 171 1 819 692 0 -1556271 -210 750 0 263 421 

210750 

Valsts 
kase 

ERAF projekts 
Atkritumu 
izgāztuves 
"Silzemnieki" 
rekultivācija 

23.10.2007 20.07.2017 EUR 258 984 70 503 258 984 0 -216 682 -28 201 0 42 302 

28201 

Valsts 
kase 

Jūdažu Sabiedriskā 
centra būvniecība 

19.03.2008 20.03.2018 EUR 496 867 181 213 496 867 0 -371 414 -55 760 0 125 453 
55760 

Valsts 
kase 

Dārza ielas 
rekonstrukcija 

19.03.2008 20.03.2018 EUR 1 262 230 457 809 1 262 230 0 -945 285 -140 864 0 316 945 
140864 

Valsts 
kase 

Siguldas pilsdrupu 
estrādes 
rekonstrukcija 

19.03.2008 20.03.2018 EUR 318 723 115 480 318 723 0 -238 786 -35 543 0 79 937 

35543 



 

 

38 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

Aizdevējs Mērķis 

Līguma 
parakstīšanas 

datums  
 

Atmaksas 
termiņš  

Valūtas 
apzīmē- 

jums 

Aizņēmu
ma līguma 

summa  

Pārskata 
perioda 
sākumā 

Darījumi (+,-) Izmaiņas 
kas nav 

darījumi 
(+, -) 

Pārskata 
perioda 
beigās 

Īstermiņa 
aizņēmuma 

daļa 
2016.gadā 

palielinājums  (+) samazinājums  (-) 

kopā 
pārskata 
periodā 

kopā 
pārskata 
periodā 

kopā 

Valsts 
kase 

Siguldas kapu jaunās 
kapličas būvniecība 

19.03.2008 20.03.2018 EUR 493 025 173 875 493 025 0 -372 650 -53 500 0 120 375 
53500 

Valsts 
kase 

Allažu 
infrastruktūras 
objektu sakārtošana 

05.02.2010 20.09.2025 EUR 92 487 66 263 92 487 0 -32 388 -6 164 0 60 099 

 6 164 

Valsts 
kase 

Allažu pamatskolas 
III kārtas (sporta 
zāles) pirmās daļas 
celtniecībai 

05.02.2010 20.09.2031 EUR 426 862 362 014 426 862 0 -86 464 -21 616 0 340 398 

21616 

Valsts 
kase 

Serpentīna ceļa 
rekonstrukcija 

05.02.2010 20.02.2016 EUR 249 287 51 953 249 287 0 -238 878 -41 544 0 10 409 
10409 

Valsts 
kase 

Nītaures ielas un 
dzelzceļa pārvada 
rekonstrukcija 

05.02.2010 20.02.2016 EUR 342 485 71 355 342 485 0 -328 210 -57 080 0 14 275 

14275 

Valsts 
kase 

Saltavota un Krišjāņa 
Barona ielu 
rekonstrukcija 

05.02.2010 20.02.2016 EUR 385 029 80 212 385 029 0 -368 989 -64 172 0 16 040 

16040 

Valsts 
kase 

Jūdažu Sabiedriskā 
centra būvniecība 

05.02.2010 20.06.2016 EUR 38 844 8 964 38 844 0 -35 856 -5 976 0 2 988 
2988 

Valsts 
kase 

Siguldas novada ielu 
un ceļu 
rekonstrukcija 

05.02.2010 20.06.2016 EUR 153 670 36 896 153 670 0 -141 358 -24 584 0 12 312 

12312 

Valsts 
kase 

PII teritoriju 
rekonstrukcija 

05.02.2010 20.06.2016 EUR 97 296 22 456 97 296 0 -89 808 -14 968 0 7 488 
7488 

Valsts 
kase 

Siguldas pilsdrupu 
rekonstrukcija un 
infrastruktūras 
pielāgošana tūrisma 
produktu attīstībai 

28.03.2011 20.03.2026 EUR 529 375 333 547 529 375 0 -195 828 0 0 333 547 

0 



 

 

39 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

Aizdevējs Mērķis 

Līguma 
parakstīšanas 

datums  
 

Atmaksas 
termiņš  

Valūtas 
apzīmē- 

jums 

Aizņēmu
ma līguma 

summa  

Pārskata 
perioda 
sākumā 

Darījumi (+,-) Izmaiņas 
kas nav 

darījumi 
(+, -) 

Pārskata 
perioda 
beigās 

Īstermiņa 
aizņēmuma 

daļa 
2016.gadā 

palielinājums  (+) samazinājums  (-) 

kopā 
pārskata 
periodā 

kopā 
pārskata 
periodā 

kopā 

Valsts 
kase 

Velotūrisma 
maršruta izstrāde un 
veloceliņu izbūve 
Siguldā 

26.05.2011 20.06.2026 EUR 1 554 970 784 105 1 554 970 0 -770 865 0 0 784 105 

0 

Valsts 
kase 

ERAF PR Dzelzceļa 
stacijas ēkas un 
stacijas laukuma 
rekonstrukcija 

07.02.2012 20.12.2026 EUR 749 311 471 756 749 311 0 -277 555 0 0 471 756 

0 

Valsts 
kase 

Tūrisma piemērotas 
vides izveidošana 
Voru (Igaunija), 
Sigulda (Latvija), 
Sanktpēterburga 
(Krievija) pārrobežu 
reģionos 

20.06.2012 20.07.2027 EUR 729 578 651 411 729 578 0 -130 279 -52 112 0 599 299 

52111 

Valsts 
kase 

Siguldas 
1.pamatskolas 
sporta laukuma 
būvniecība 

26.02.2013 20.02.2028 EUR 325 196 302 403 325 196 0 -45 616 -22 823 0 279 580 

22823 

Valsts 
kase 

Siguldas Jaunās pils 
torņa, balkona, 
terases un ieejas 
mezgla 
rekonstrukcija 

26.02.2013 20.02.2028 EUR 61 969 57 690 61 969 0 -8 633 -4 354 0 53 336 

4354 

Valsts 
kase 

ELFLA PR Allažu 
ciema 
labiekārtošana 

20.05.2013 20.05.2028 EUR 86 644 18 860 86 644 0 -67 784 0 0 18 860 

0 

Valsts 
kase 

Pulkveža Brieža ielas 
asfaltēšana 

20.05.2013 20.05.2028 EUR 132 970 126 010 132 970 0 -16 294 -9 334 0 116 676 
9334 



 

 

40 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

Aizdevējs Mērķis 

Līguma 
parakstīšanas 

datums  
 

Atmaksas 
termiņš  

Valūtas 
apzīmē- 

jums 

Aizņēmu
ma līguma 

summa  

Pārskata 
perioda 
sākumā 

Darījumi (+,-) Izmaiņas 
kas nav 

darījumi 
(+, -) 

Pārskata 
perioda 
beigās 

Īstermiņa 
aizņēmuma 

daļa 
2016.gadā 

palielinājums  (+) samazinājums  (-) 

kopā 
pārskata 
periodā 

kopā 
pārskata 
periodā 

kopā 

Valsts 
kase 

Laurenču 
sākumskolas ēkas 
Laurenču ielā 7 
renovācija 

20.05.2013 20.05.2028 EUR 687 631 651 485 687 631 0 -158 184 -122 038 0 529 447 

48258 

Valsts 
kase 

PII Skolas ielā 5 
būvniecība 

17.06.2013 20.06.2028 EUR 545 018 317 171 545 018 0 -227 847 0 0 317 171 
3372 

Valsts 
kase 

Siguldas Jaunās pils 
terases 
rekonstrukcija II 
kārta 

17.06.2013 20.06.2028 EUR 192 066 181 958 192 066 0 -23 566 -13 458 0 168 500 

13480 

Valsts 
kase 

Bērnudārza 
Pīlādzītis vispārējā 
rekonstrukcija 

10.07.2013 20.07.2028 EUR 93 705 90 466 93 705 0 -9 818 -6 579 0 83 887 

6579 

Valsts 
kase 

PR Telpu VR skolas 
ēkai Laurenču ielā 7 

08.10.2013 20.10.2028 EUR 182 065 178 883 182 065 0 -15 959 -12 777 0 166 106 
12777 

Valsts 
kase 

Saimniecības ēkas 
fasāžu VR Pils ielā 
16, Sigulda 

10.10.2013 20.10.2028 EUR 98 390 96 563 98 390 0 -8 690 -6 863 0 89 700 

6900 

Valsts 
kase 

Tūrisma piemērotas 
vides izveidošana 
Voru (Igaunija), 
Sigulda, 
Sanktpēterburga 
(Krievija) pārrobežu 
reģionos 

14.10.2013 20.10.2028 EUR 420 446 397 575 420 446 0 -51 246 -28 375 0 369 200 

28400 

Valsts 
kase 

PII Skolas ielā 5 
būvniecība 

03.03.2014 20.03.2029 EUR 48 042 48 042 48 042 0 -3 363 -3 363 0 44 679 
0 



 

 

41 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

Aizdevējs Mērķis 

Līguma 
parakstīšanas 

datums  
 

Atmaksas 
termiņš  

Valūtas 
apzīmē- 

jums 

Aizņēmu
ma līguma 

summa  

Pārskata 
perioda 
sākumā 

Darījumi (+,-) Izmaiņas 
kas nav 

darījumi 
(+, -) 

Pārskata 
perioda 
beigās 

Īstermiņa 
aizņēmuma 

daļa 
2016.gadā 

palielinājums  (+) samazinājums  (-) 

kopā 
pārskata 
periodā 

kopā 
pārskata 
periodā 

kopā 

Valsts 
kase 

Saimniecības ēkas 
fasāžu VR Pils ielā 
16, Sigulda 

17.03.2014 20.03.2029 EUR 45 799 45 799 45 799 0 -3 187 -3 187 0 42 612 

3216 

Valsts 
kase 

Siguldas Sporta 
skolas sporta zāles 
grīdas renovācija, 
Gāles 29, Sigulda 

17.04.2014 30.04.2029 EUR 68 590 68 590 68 590 0 -3 574 -3 574 0 65 016 

4816 

Valsts 
kase 

VR PII "Pīlādzītis" 15.07.2014 20.06.2029 EUR 206 651 206 651 206 651 0 -10 847 -10 847 0 195 804 
14504 

Valsts 
kase 

Jumta siltināšana un 
seguma atjaunošana 
Mākslu skolā Baltais 
Flīģelis 

18.08.2014 20.08.2029 EUR 84 449 82 755 84 449 0 -2 939 -1 245 0 81 510 

5928 

Valsts 
kase 

Gājēju celiņa Skolas 
ielā no Līvkalnu ielas 
līdz Krišjāņa Barona 
ielai izbūve 

07.10.2014 20.09.2029 EUR 79 727 79 668 79 727 0 -2 841 -2 782 0 76 886 

5596 

Valsts 
kase 

KPFI PR 
Elektromobiļu 
iegāde pašvaldības 
vajadzībām 

10.10.2014 20.10.2021 EUR 32 502 0 32 502 0 -32 502 0 0 0 

0 

Valsts 
kase 

KPFI PR 
Elektromobiļu 
uzlādes 
infrastruktūras 
izveidošana 
dzelzceļa stacijas 
laukumā, Siguldā 

10.10.2014 20.10.2021 EUR 11 815 0 11 815 0 -11 815 0 0 0 

0 



 

 

42 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

Aizdevējs Mērķis 

Līguma 
parakstīšanas 

datums  
 

Atmaksas 
termiņš  

Valūtas 
apzīmē- 

jums 

Aizņēmu
ma līguma 

summa  

Pārskata 
perioda 
sākumā 

Darījumi (+,-) Izmaiņas 
kas nav 

darījumi 
(+, -) 

Pārskata 
perioda 
beigās 

Īstermiņa 
aizņēmuma 

daļa 
2016.gadā 

palielinājums  (+) samazinājums  (-) 

kopā 
pārskata 
periodā 

kopā 
pārskata 
periodā 

kopā 

Valsts 
kase 

PR SKV pieminekļa 
Pils kompleksa 
rekonstrukcija 
īstenošanai 

20.11.2014 20.11.2029 EUR 74 561 55 273 74 561 0 -20 241 -953 0 54 320 

3880 

Valsts 
kase 

Siguldas pils 
kompleksa 
saimniecības ēkas  
Pils ielā 16 pārbūve 

16.06.2015 20.06.2030 EUR 574 582 0 574 582 574 582 0 0 0 574 582 

30208 

Valsts 
kase 

Fasādes un iekštelpu 
remonts, skatuves 
iekārtu iegāde un 
uzstādīšana, 
koncertzāles 
akustisko paneļu 
iegāde, uzstādīšanas 
ventilācijas 
modernizācija 
Mākslu skolai 
“Baltais flīģelis” 

22.07.2015 20.06.2030 EUR 83 464 0 83 464 83 464 0 0 0 83 464 

2889 

Valsts 
kase 

Jumta siltināšana un 
seguma atjaunošana 
sporta zāles fasādes, 
vestibila un 2. klāšu 
remonts Siguldas 
1.pamatskolā 

22.07.2015 20.07.2030 EUR 94 383 0 94 383 94 383 0 0 0 94 383 

3370 

Valsts 
kase 

Automašīnas Škoda 
Yeti Active 2.0 TDI 
iegāde 

26.08.2015 20.08.2022 EUR 21 338 0 21 338 21 338 0 0 0 21 338 

1696 

Valsts 
kase 

PII Saulīte teritorijas 
labiekārtošana 

26.08.2015 20.08.2030 EUR 175 924 0 175 924 175 924 0 0 0 175 924 
6284 



 

 

43 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

Aizdevējs Mērķis 

Līguma 
parakstīšanas 

datums  
 

Atmaksas 
termiņš  

Valūtas 
apzīmē- 

jums 

Aizņēmu
ma līguma 

summa  

Pārskata 
perioda 
sākumā 

Darījumi (+,-) Izmaiņas 
kas nav 

darījumi 
(+, -) 

Pārskata 
perioda 
beigās 

Īstermiņa 
aizņēmuma 

daļa 
2016.gadā 

palielinājums  (+) samazinājums  (-) 

kopā 
pārskata 
periodā 

kopā 
pārskata 
periodā 

kopā 

Valsts 
kase 

Bērnudārza “Ābelīte” 
remonts 

26.08.2015 20.08.2030 EUR 33 890 0 33 890 33 890 0 0 0 33 890 
1210 

Valsts 
kase 

Laurenču 
sākumskolas 
pagrabstāva 
rekonstrukcija 
pārbūve un kāpņu 
izbūve 

26.08.2015 20.08.2030 EUR 79 130 0 79 130 79 130 0 0 0 79 130 

2870 

Valsts 
kase 

Pils ielas un Cēsu 
ielas līdz Raiņa ielai 
un Cēsu ielas no 
Raiņa ielas līdz Pils 
ielai asfaltbetona 
seguma vienlaidus 
remonts Siguldā 

09.09.2015 20.09.2030 EUR 37 367 0 37 367 37 367 0 0 0 37 367 

1287 

Valsts 
kase 

Ēkas Skolas ielā 3, 
Siguldā telpu 
remonts pirmsskolas 
izglītības iestādes 
darbības 
nodrošināšanai 

15.12.2015 20.12.2030 EUR 105 617 0 105 617 105 617 0 0 0 105 617 

0 

Valsts 
kase 

Autostāvvietas 
izbūve Institūta ielā 
un Mores ielā Peltēs, 
Siguldas pagastā, 
Siguldas novadā 

15.12.2015 20.12.2030 EUR 23 324 0 23 324 23 324 0 0 0 23 324 

756 

Valsts 
kase 

Gājēju celiņu izbūve 
Zaļkalna ielā un 
Klusās ielas pārbūve 
Allažu pagastā, 
Siguldas novadā 

15.12.2015 20.12.2030 EUR 36 207 0 36 207 36 207 0 0 0 36 207 

1207 



 

 

44 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

Valsts 
kase 

Siguldas novada 
pašvaldības ceļu un 
ielu investīciju 
projekts – 4 objekti 

16.12.2015 20.12.2030 EUR 233 705 0 233 705 233 705 0 0 0 233 705 

0 

 
Kopā 
 
 

 
 
 

X 
 

X 
 

X 
 

19781490 
 

10056340 
 

19065572 
 

1498931 
 

-9733438 
 

-1507219 
 

715918 
 

10048052 
 

1236529 
 

 
 

 
   Informācijas avots: Siguldas novada pašvaldības Finanšu pārvalde 

 
 
  



 

 

45 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

VALSTS KONTROLES REVĪZIJAS ATZINUMI UN VEIKTIE 
PASĀKUMI ATKLĀTO TRŪKUMU NOVĒRŠANAI 
 

 

Siguldas novada pašvaldība 2015.gadā 
strādāja pie Valsts kontroles revīziju 
„Siguldas novada pašvaldības sniegtās 
sociālās palīdzības tiesiskums un 
efektivitāte” un „Siguldas novada 
pašvaldības finanšu līdzekļu kultūrai, 
atpūtas un sporta pasākumiem 
izmantošanas lietderība un atbilstība 
normatīvo aktu prasībām” rezultātā sniegto 
ieteikumu ieviešanas.  
 
Revīzijas „Siguldas novada pašvaldības 
finanšu līdzekļu kultūrai, atpūtas un sporta 

pasākumiem izmantošanas lietderība un 
atbilstība normatīvo aktu prasībām” 
rezultātā 2015.gadā tika ieviesti septiņi 
Valsts kontroles ieteikumi attīstības 
plānošanas un finanšu vadības jomā, kā 
rezultātā ir uzlabots pašvaldības darbs.  
 
Ņemot vērā to, ka revīzijas „Siguldas novada 
pašvaldības sniegtās sociālās palīdzības 
tiesiskums un efektivitāte” rezultātā 
pašvaldībai sniegto ieteikumu termiņš ir 
2016.gadā, turpinās darbs pie ieteikumu 
ieviešanas. 



 

 

46 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

SIGULDAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2016.GADĀ PLĀNOTĀS 
AKTIVITĀTES 
 
 
2016.gadā pašvaldības pamatbudžeta 
ieņēmumi no iedzīvotāju ienākuma nodokļa 
plānoti 12 288 757 eiro, bet no nekustamā 
īpašuma nodokļa – 1 517 849 eiro. Lielākais 
īpatsvars nodokļu ieņēmumos ir iedzīvotāju 
ienākuma nodoklim – 75.8% un nekustamā 
īpašuma nodoklim – 8.26% pret kopējiem 
ieņēmumiem. 2016.gadā Siguldas novada 
pašvaldībai ir jāveic iemaksas pašvaldību 
finanšu izlīdzināšanas fondā no saviem 
budžeta līdzekļiem 336 246 eiro apmērā 
finansiāli vājāko pašvaldību atbalstam. 
Siguldas novada pašvaldība sastādījusi 
budžetu ar 100% izpildes prognozi no 
aprēķinātā iedzīvotāju ienākuma nodokļa 
un 90% – no aprēķinātā nekustamā īpašuma 
nodokļa. 

2016.gada lielākie izaicinājumi saistīti ar 
sporta, izglītības, kultūras un ielu, ceļu 
infrastruktūras attīstību. Kopumā 
pašvaldības investīciju apjoms šogad 
sasniegs vairāk nekā 13 miljonus eiro. 

Viens no 2016.gada būtiskākajiem darbiem 
ir Siguldas sporta kompleksa būvniecības 
pabeigšana un kvalitatīvu pakalpojumu 
nodrošināšana novada iedzīvotājiem. Tāpat 
nepieciešams uzsākt Siguldas novada 
Kultūras centra rekonstrukciju, lai 
2017.gada rudenī Kultūras centrs varētu 
uzsākt sezonu labiekārtotās, mūsdienīgās 
telpās.  

Noteikti turpināsies  ielu, ceļu un gājēju 
ietvju sakārtošana – 2016.gadā plānots veikt 
liela apjoma ielu rekonstrukcijas darbus 
Televīzijas, Līvkalna, Zinātnes un citās ielās, 
gājēju drošībai izbūvēsim jaunas ietves gar 
Nurmižu ceļu no Televīzijas līdz Nākotnes 
ielai un Strēlnieku ielā no Gāles ielas līdz 
tirdzniecības centram “Šokolāde”. Grantēto 
ielu posmi Nākotnes ielā no Tilta līdz 
Riekstu ielai un Paparžu ielā no Televīzijas 
līdz Doņu ielai pārtaps par asfaltētām ielām. 
13 ielu posmos izbūvēsim ielu 
apgaismojumu. Izbūvēsim sen gaidīto liftu 
poliklīnikas ēkā, atvieglojot medicīnas  

 

 
pakalpojumu saņemšanu mūsu 
iedzīvotājiem, kā arī investēsim Siguldas 
slimnīcas attīstībā, iegādājoties mūsdienīgas 
tehnoloģijas un iekārtas.  

Viens no nākamā gada lielākajiem 
izaicinājumiem saistīts ar izglītības iestāžu 
infrastruktūras attīstības turpināšanu – 
šovasar jāiegulda nopietns darbs, lai veiktu 
hosteļa divu trešdaļu pārbūvi Laurenču 
sākumskolas vajadzībām. Tiks uzsākti arī 
priekšdarbi, lai 2017.gadā veiksmīgi notiktu 
Siguldas Valsts ģimnāzijas un Siguldas 
pilsētas vidusskolas maiņa ar ēkām.  

Lielākie izdevumi 2016.gada budžetā 
paredzēti izglītībai – vairāk nekā 8,7 miljoni 
eiro, tajā skaitā 2,1 miljons eiro 
mērķdotācija pedagogu algām. Sportam un 
kultūrai plānoti turpat 8,3 miljoni eiro, tajā 
skaitā Siguldas sporta kompleksa 
būvniecībai un aprīkošanai nepieciešamie 
6,5 miljoni eiro. Siguldas novada 
pašvaldības ielu un ceļu uzturēšanai, kā arī 
remontam paredzēti 4,2 miljoni eiro. 
Pašvaldības aģentūras “Siguldas Attīstības 
aģentūra” deleģētajam funkcijām – Siguldas 
novada Tūrisma informācijas centram, 
Uzņēmējdarbības atbalsta punktam, 
Siguldas novada identifikācijas karšu 
programmas nodrošināšanai, Livonijas 
ordeņa Siguldas pils darbībai, Siguldas pils 
kompleksa attīstībai, Siguldas Sporta un 
aktīvās atpūtas centra darbībai, no Dabas 
aizsardzības pārvaldes pārņemtā Tūrisma 
informācijas centra darbībai auto 
stāvlaukumā pie Gūtmaņalas un jaunā 
Siguldas sporta kompleksa darbības 
nodrošināšanai, kā arī jaunas mākslīgās 
slidotavas izveidei pie dzelzceļa stacijas 
kopumā plānoti 1,2 miljoni eiro. Iedzīvotāju 
sociālajai aizsardzībai paredzēti 1,3 miljoni 
eiro. Sabiedriskās kārtības nodrošināšanai 
tiks tērēti 263  tūkstoši eiro. Pašvaldības 
īpašumā esošo ēku un teritoriju uzturēšanai, 
remontdarbiem un kopšanai, tajā skaitā 
lietusūdens kanalizācijas apsaimniekošanai 
un izbūvei, ielu apgaismošanai un citiem 
darbiem, paredzēti 3,4 miljoni eiro. 

 



 

 

47 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 
VĒRIENĪGĀKĀS SIGULDAS NOVADA PAŠVALDĪBAS INVESTĪCIJAS 2016.GADĀ 

 
Investīcijas Kopējais 

finansējums 
EUR 

Pašvaldības 
finansējums 

EUR 

Kredīta 
līdzekļi 

EUR 

ES/valsts/cits 
finansējums 

EUR 
 

IZGLĪTĪBA 
 

Investīcijas Kopējais 
finansējums 

EUR 

Pašvaldības 
finansējums 

EUR 

Kredīta 
līdzekļi 

EUR 

ES/valsts/cits 
finansējums 

EUR 

   1 313 728 713 728 60 0000 0 

Bērnudārzs "Saulīte" 54 789 54 789  0 0 
Rotaļu elementu uzstādīšana bērnu 
laukumos 

42 789 42 789 0 0 

Četras jaunas nojumes 12 000 12 000  0 0 
Laurenču sākumskolas paplašināšana  846 789 446 789 40 000  0 
Projektēšana 26 789 26 789    0 
Rekonstrukcija 820 000 420 000 40 000  0 
Siguldas Valsts ģimnāzijas 
rekonstrukcijas projekts 

200 000  0 200 000  0 

Allažu pamatskolas rekonstrukcijas 
projekts 

20 000 20 000  0  0 

Allažu pamatskolas remontdarbi – sešu 
durvju nomaiņa un virtuves telpu 
remonts bērnudārzā 

18 000 18 000  0  0 

Bērnudārza "Pīlādzītis" teritorijas 
labiekārtošana 

17 000 17 000  0  0 

Bērnudārza "Ābelīte" telpu remonts 25 000 25 000  0  0 
Veļas telpu pārbūve 15 000 15 000  0  0 
Grupiņu telpu un grīdas remonts 10 000 10 000  0  0 
1.pamatskolas skatuves un vingrošanas 
zāles apgaismojuma un ventilācijas 
pārbūve 

49 000 49 000  0  0 

Ugunsdzēsības signalizācijas izbūve 
Sporta skolā 

6 200 6 200  0  0 

Jaunrades centra telpas Skolas ielā 3 32 000 32 000  0  0 
Telpu remonts 17 000 17 000  0  0 
Bruģēšanas darbi un sētas izbūve bērnudārza 
“Pasaciņa” filiāles grupām 

15 000 15 000  0  0 

Zemes iegāde Laurenču sākumskolai 
(50%) 

44 950 44 950  0 0  

 
KULTŪRA UN SPORTS 

 
Investīcijas Kopējais 

finansējums 
EUR 

Pašvaldības 
finansējums 

EUR 

Kredīta 
līdzekļi 

EUR 

ES/valsts/cits 
finansējums 

EUR 

  6 990 891 291 555 6 219 499 479 837 

Siguldas sporta kompleksa būvniecība 6 219 499  0 6 219 499 0  

Siguldas sporta kompleksa aprīkojums 291 555 291 555  0  0 

Siguldas novada Kultūras centra 
rekonstrukcija 

479 837 0   0 479 837 



 

 

48 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 
PĀRĒJĀ SAIMNIECĪBA 

 
Investīcijas Kopējais 

finansējums 
EUR 

Pašvaldības 
finansējums 

EUR 

Kredīta 
līdzekļi 

EUR 

ES/valsts/cits 
finansējums 

EUR  

  1 662 163 1 352 163 250 000 60 000 

Pašvaldības dzīvokļu remonts 70 302 70 302 0 0 
Logu nomaiņa dzīvokļos 7 200 7 200  0  0 
Dažādi kārtējie remonti dzīvokļos 39 537 3 9537  0  0 
Jumta seguma atjaunošana Siguldas 5, 
Morē 

7 800 7 800  0  0 

Jumta remonts Pulkveža Brieža 117 un 
Lakstīgalas 11E 

6 000 6 000  0  0 

Jumta remonts "Saules" Allažu pagastā 1 915 1 915  0  0 
Jumta seguma nomaiņa "Nurmiži" 3 1 500 1 500  0  0 
Pārējie remontdarbi 6 350 6 350  0  0 
Dzelzceļa stacijas ēkas kosmētiskie 
darbi un izkārtņu apgaismojuma 
ierīkošana 

28 000 28 000  0  0 

Ieguldījumi SIA "Siguldas slimnīca" 128 849 128 849 0  0 
Slimnīcas saimnieciskā korpusa fasādes 
remonts 

16 849 16 849 0  0 

Lifta izbūve poliklīnikas ēkā 42 000 42 000  0  0 
Ieguldījums iekārtu iegādei saskaņā ar 
Domes lēmumu 

70 000 70 000  0  0 

Videonovērošanas sistēmas uzlabojumi 17 700 17 700  0  0 

Lokālplānojuma izstrāde 46 500 46 500  0  0 
Svētku laukums 20 000 20 000  0  0 
Pulkveža Brieža iela/autoceļš A2 līdz 
dzelzceļam 

11 500 11 500  0  0 

Siguldas pilsētas vidusskolas un stadiona 
teritorija 

5 000 5 000 0 0  

Topogrāfijas pamatnes izstrāde teritorijas 
plānojumam 

10 000 10 000  0  0 

Lietusūdens kanalizācijas 
apsaimniekošana un izbūve 

274 672 274 672  0  0 

Lietusūdens kanalizācijas 
apsaimniekošana 

68 672 68 672  0  0 

Lietusūdens kanalizācijas izbūve 206 000 206 000  0  0 
Kapitālsabiedrību audits 38 720 38 720  0  0 
Novada apzaļumošanas darbi 188 000 188 000  0 0 
Akmeņu joslas izveidošana Pulkveža 
Brieža un Dārza ielā, skatu vieta 
Lakstīgalas ielā 

90 000 90 000 0 0  

Dzelzceļa stacijas laukuma labiekārtojums 20 000 20 000  0  0 
Bīstamo koku nozāģēšana 10 000 10 000  0 0  
Apgaismotu baneru statīvu izgatavošana 
un uzstādīšana autoceļa A2 malā 

10 000 10 000 0 0  

Veloskvēra labiekārtojuma izveidošana 30 000 30 000  0  0 

Serpentīna ceļa kopšana 13 000 13 000  0  0 
Tualešu konteinera izvietošana Raiņa 
parkā 

15 000 15 000  0  0 

Siguldas Jaunās pils ēkas atjaunošanas 
darbu projektēšana 

100 000 100 000  0  0 

Siguldas pils kompleksa atjaunošanas 
darbu projektēšana 

105 100 105 100  0  0 

Ēkas Zinātnes ielā 7 telpu remontdarbi, 
lai izvietotu ģimenes ārsta 
privātpraksi, arhīvu un NVO tikšanās 
telpas 

257 605 7 605 250 000  0 



 

 

49 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

Ielu apgaismojuma izbūve 52 340 52 340  0 0  
Ventas iela 5 340 5 340  0 0  
Graudu iela 4 140 4 140  0  0 
Strauta iela 1 860 1 860  0  0 
Jasmīnu iela 2 100 2 100  0  0 
Cīruļu iela 2 100 2 100  0  0 
Kuršu iela 1 560 1 560  0  0 
Kārklu iela 1 080 1 080  0  0 
Nākotnes iela 3 000 3 000  0  0 
Viršu iela 3 480 3 480  0  0 
Gravas iela 1 110 1 110  0  0 
Ķiparu iela 690 690  0  0 
Allažu pagasta Tautas nams 2 400 2 400  0  0 
Serpentīna ceļš (Siguldas pusē) 3 480 3 480  0  0 
Energoaudita veikšana 20 000 20 000  0 0  
Pašvaldības Sociālo pakalpojumu 
centra ēkas attīstība Rīgas ielā 1 

100 000 40 000  0 60 000 

Pašvaldības pakalpojumu 
pilnveidošanai nepieciešamo 
datorprogrammu licenču un jaunu 
programmu iegāde 

70 000 70 000 0  0  

Katlu mājas L. Paegles ielā 6A 
demontāža 

29 875 29 875  0  0 

Graustu demontāža 30 000 30 000  0  0 
Siguldas un Allažu kapliču remonts  30 000 30 000  0  0 
Mores pagasta pārvaldes noliktavas 
jumta remonts 

4 500 4 500  0  0 

Šķūņa Kalnabeitēs remonts 35 000 35 000  0  0 
Katlu mājas O.Kalpaka ielā remonts 45 000 45 000  0  0 

Sociālās aprūpes iestādes "Gaismiņas " 
ēkas remonta projekts 

10 000 10 000  0 0  

 
IELU UN CEĻU REMONTS 

 
  3 705 114 743 340 2 576 870 384 904 

Asfaltseguma rekonstrukcija 3 119 605 578 896 2 540 609 384 904 

Dārza iela no Nītaures ielas līdz Televīzijas 
ielai 

86 316 19 719 66 597 0  

Televīzijas iela no Dārza ielas līdz Līvkalna 
ielai 

532 442 148 777 383 665  0 

Līvkalna iela no K. Barona ielas līdz 
Televīzijas ielai 

543 444 143 361 400 083  0 

Pils, Cēsu, Līvkalna, K. Barona ielu 
krustojumā 

107 091 26 773 80 318  0 

Pulkveža Brieža un Vildogas ielas 
krustojums 

153 812 47 596 106 216  0 

Leona Paegles iela no Lāčplēša ielas līdz 
Svētku laukumam 

194 765 52 452 142 213  0 

Laurenču ielas krustojums pie skolas 93 290 28 665 64 625  0 
Automašīnu stāvlaukuma izbūve pie 
Laurenču sākumskolas 

416 211 111 553 304 658 0  

Zinātnes iela no šosejas A 2 līdz šosejai P 8 992 234  0 992 234 384 904 
Asfaltseguma izbūve grantētajās ielās 317 781 91 307 226 474  0 
Nākotnes iela no Tilta ielas līdz Riekstu 
ielai 

117740 33 500 84 240 0 

Paparžu iela no Televīzijas ielas līdz Doņu 
ielai 

200 041 57 807 142 234 0 

Gājēju ietvju izbūve 267 728 73 137 194 591 0 
Strēlnieku ielā no Gāles ielas līdz TC 
"Šokolāde" 

180 200 45950 134 250 0 

Gar Nurmižu ceļu no Televīzijas ielas līdz 
Nākotnes ielai 

87 528 27 187 60 341 0 



 

 

50 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

Ielu un ceļu projektēšana 64 728 64 728 0 0 
Asfaltseguma rekonstrukcijas 
projektēšana: 
Allažu ielas izbūve no Pulkveža Brieža 
ielas līdz Stacijas ielai 
Miera ielas izbūve no Līvkalna ielas līdz 
kapiem 
Automašīnu stāvvietu (kabatu) izbūve 
Pulkveža Brieža ielā pie mājām Nr.78 un 
93 

28 864 28 864 0 0 

Asfaltseguma izbūves projektēšana: 
Helmaņa ielas pārbūve no Dailes ielas līdz 
Graudu ielai 
Mazās Pēteralas pārbūve no Līvkalna Ielas 
līdz Pēteralas ielai 

12 429 12 429 0 0 

Gājēju ietvju izbūves projektēšana: 
Oskara Kalpaka ielā no Raiņa ielas līdz 
Parka ielai 
Oskara Kalpaka ielā no Parka ielas līdz 
Dubura ielai 
Kalna ielā 2C pie autoservisa 

9 412 9 412 0 0 

Grantēto ielu izbūves projektēšana: 
Helmaņa ielā no Graudu ielas līdz Jūdažu 
ielai 
Kuršu ielā no Skolas ielas līdz Cīruļu ielai 
Kuršu ielā no Cīruļu ielas līdz Atbrīvotāju 
ielai 
Cīruļu ielā no Līvkalna ielas līdz Kuršu 
ielai 

14 023 14 023 0 0 

 
KOPĀ INVESTĪCIJAS 2016.GADĀ 
 

 
13 671 896 

 
3 100 786 

 
9 646 369 

 
924 741 

 



 

 

51 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

SIGULDAS NOVADA DOMES LĒMUMS PAR PUBLISKĀ GADA 
PĀRSKATA APSTIPRINĀŠANU 
 



 

 

52 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

REVIDENTA ATZINUMS PAR SIGULDAS NOVADA DOMES 
2015.GADA PĀRSKATU 
 

 



 

 

53 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 

 

 



 

 

54 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 



 

 

55 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 



APSTIPRINĀTS 
ar Siguldas novada Domes  

2016.gada 18.maija lēmumu, 
protokols Nr.7,§4 

 

SIGULDAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

2016  

SIGULDAS NOVADA DOMES 

2015.GADA 

PUBLISKAIS PĀRSKATS 



 

 

1 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 
SATURS  
SIGULDAS NOVADA DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJA UZRUNA .......................................................................................... 2 
SIGULDAS NOVADA DOME ...................................................................................................................................................10 

Siguldas novada Domes struktūra un sastāvs .........................................................................................................11 
Siguldas novada Domes deputāti ..................................................................................................................................12 
Siguldas novada pašvaldības administrācijas personāls ....................................................................................13 
Siguldas novada Domes iestādes ..................................................................................................................................14 
Siguldas novada pašvaldības komunikācija ar sabiedrību .................................................................................15 

SIGULDAS NOVADA RAKSTUROJUMS ..............................................................................................................................16 
Iedzīvotāji ...............................................................................................................................................................................17 
Ekonomiskais raksturojums ...........................................................................................................................................19 

SIGULDAS NOVADA PAŠVALDĪBAS REALIZĒTIE PROJEKTI ..................................................................................20 
SIGULDAS NOVADA ATTĪSTĪBAS PLĀNOŠANA ...........................................................................................................21 
SIGULDAS NOVADA PAŠVALDĪBAS FINANŠU RESURSI ...........................................................................................22 

Siguldas novada pašvaldības konsolidētā pamatbudžeta izdevumi ..............................................................24 
Siguldas novada pašvaldības bilance ..........................................................................................................................28 
Pārskats par kreditoriem .................................................................................................................................................30 
Pārskats par debitoriem ...................................................................................................................................................32 
Nekustamā īpašuma nodokļu debitoru parādu sadalījums atbilstoši termiņiem ....................................33 
Siguldas novada pašvaldības līdzdalība kapitālsabiedrību kapitālā ..............................................................34 
Pārskats par aizņēmumiem .............................................................................................................................................36 

VALSTS KONTROLES REVĪZIJAS ATZINUMI UN VEIKTIE PASĀKUMI ATKLĀTO TRŪKUMU 
NOVĒRŠANAI ..............................................................................................................................................................................45 
SIGULDAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2016.GADĀ PLĀNOTĀS AKTIVITĀTES ....................................................46 
SIGULDAS NOVADA DOMES LĒMUMS PAR PUBLISKĀ GADA PĀRSKATA APSTIPRINĀŠANU ............. 511 
REVIDENTA ATZINUMS PAR SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PĀRSKATU ....................................52 
 

 
 

 

 



 

 

2 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

CIENĪJAMIE SIGULDAS NOVADA DOMES  
PUBLISKĀ GADA PĀRSKATA LASĪTĀJI! 
 
2015.gads Siguldas 
novadam ir bijis 
izaicinājumiem un 
svarīgiem darbiem 
piepildīts, esam 
iesākuši vairākus ļoti 
nozīmīgus projektus, 
kurus plānojam 
īstenot tuvākajos 
gados. 
Turpmāko pāris gadu 
laikā, ieguldot pašvaldības līdzekļus un piesaistot 
Eiropas Savienības fondu līdzekļus, kā arī 
aizņemoties naudu Valsts kasē, pabeigsim Siguldas 
Sporta kompleksa būvniecību, prioritārā secībā 
sakārtosim ceļus un ielas, rekonstruēsim novada 
izglītības iestādes un Siguldas novada Kultūras 
centru, pārbūvēsim bijušās autoostas telpas par 
Siguldas novada bibliotēku, kā arī paveiksim vēl 
citus lielākus un mazākus darbus, kas uzlabos 
ikviena novadnieka dzīves kvalitāti. 
Turpmākajos gados mūs gaida ļoti nozīmīgi darbi 
gan infrastruktūrā, gan citās jomās, lai Siguldas 
novada iedzīvotāji dzīvotu labāk. 
 
GALVENIE NOTIKUMI, KAS IETEKMĒJUŠI 
PAŠVALDĪBAS DARBĪBU PĀRSKATA GADĀ 
Jau vairākus gadus Siguldas novadā turpina 
palielināties deklarēto iedzīvotāju skaits. Līdz 
2016.gada 1.janvārim Siguldas novadā deklarējušies 
18 393 iedzīvotāji – tas ir par 196 novadniekiem 
vairāk nekā 2015.gada 1.janvārī, kad Siguldas 
novadā bija deklarējušies 18 197 iedzīvotāji. 
Siguldas novadā 2015.gadā reģistrēti 226 
jaundzimušie Siguldas novada iedzīvotāji – 118 zēni 
un 108 meitenes. 
 
PĀRVALDE, PAŠVALDĪBAS DARBS 

• 2015.gada Latvijas mīlētāko zīmolu tops 
atklājis, ka starp pilsētām vislielākais tēla 
spēks ir Siguldai. 

• „Latvijas e-indeksa” mērījumu rezultāti, kas 
raksturo pašvaldību un valsts iestāžu e-
vides attīstības līmeni, ierindojuši Siguldas 
novadu lielo novadu grupā pirmajā vietā 
sadaļā „Pašvaldības interneta resursu 
popularitāte”, pamatojot to ar datiem par 
mājaslapas apmeklētāju skaitu, mobilo 
versiju un pašvaldības aktivitāti sociālajos 
tīklos. 

• Latvijas Tirdzniecības un rūpniecības 
kameras Publisko pakalpojumu gada balvas 
ceremonijā Siguldas novada pašvaldība 
saņēma balvu par sadarbību privātajā un 
publiskajā partnerībā. 

• Siguldas novada pašvaldība saņēmusi 
novērtējumu kā viena no velosipēdistiem 
draudzīgākajām pašvaldībām Latvijā. 

• Pašvaldība no Igaunijas-Latvijas-Krievijas 
pārrobežu sadarbības programmas 
pārstāvniecības saņēmusi apbalvojumu par 
kvalitatīvu Sporta un aktīvās atpūtas centra 
projekta īstenošanu. 

• Siguldas novada pašvaldība izveidojusi 
pakalpojumu portālu e.sigulda.lv. 

• Jau gadu Siguldas novada Domes sēdes ir 
redzamas video tiešraidēs. 

• Novadā izveidotas bezvadu interneta 
pieejas zonas. Bezvadu internets pieejams 
pašvaldības Pakalpojumu centrā, Dienas 
centrā, Allažu pagasta Tautas namā, Allažu 
pagasta pārvaldes ēkā, Mores pagasta 
pārvaldes ēkā, Siguldas pagasta 
administrācijas ēkā, Siguldas pagasta 
pensionāru nodaļas ēkā, Livonijas ordeņa 
Siguldas pilī, Siguldas novada pašvaldības 
ēkā, Siguldas Jaunās pils dārzā un dzelzceļa 
stacijas laukumā. 

• Izveidoti četri ar datortehniku aprīkoti 
interneta pieejas punkti, kuros 
iedzīvotājiem pieejams dators, bezvadu 
internets, kā arī ir iespēja skenēt, kopēt un 
izdrukāt dokumentus. Pakalpojumi 
pieejami pašvaldības Pakalpojumu centrā, 
Dienas centrā, Mores pagasta pārvaldē un 
Allažu pagasta Tautas namā. 

• Apstiprināta Siguldas novada Ilgtspējīgas 
attīstības stratēģija 2013.–2038.gadam. 

• Lai novērtētu pašvaldības darba 
efektivitāti, veikta iedzīvotāju aptauja par 
novada attīstību un pašvaldības darbu. 

• Siguldas novadā ir pozitīvi dzimstības 
rādītāji, jaundzimušie novadnieki un viņu 
ģimenes divas reizes gadā tiek godināti 
pasākumā „Esmu dzimis Siguldas novadā”. 

• Apkopota informācija par Siguldas novada 
dižģimenēm. 

• Dzimtsarakstu nodaļa godina pārus, kas 
laulībā nodzīvojuši 50 un vairāk gadus. 

• Siguldas novada identifikācijas ID karšu 
projektam „Es esmu s!guldietis” turpina 
pievienoties jauni partneri, kartes saņēmuši 
turpat 80% iedzīvotāju. 

• Pašvaldības Pakalpojumu centrs gada laikā 
apkalpojis ap 8000 iedzīvotāju, iedzīvotāju 
ērtībām tas atvērts arī sestdienās. 

• Jau septīto gadu norisinās akcija „Dāvini 
ideju Domei!” un tradicionālās pašvaldības 
darbinieku tikšanās ar iedzīvotājiem. 

• Pie pašvaldības izglītības un kultūras 
iestādēm kopš rudens plīvo novada karogs. 

• Pašvaldībā ieviesta iekšējās kontroles 
sistēma, tiek veikta papildus normatīvo 
aktu atbilstības pārbaude, veicinot 
pašvaldības darbības ekonomiskumu, 
efektivitāti un produktivitāti. 



 

 

3 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

INFRASTRUKTŪRA, INVESTĪCIJAS 
• Uzsākta Siguldas Sporta kompleksa 

būvniecība. 
• Vairākās ielās veikta asfaltseguma 

renovācija un ceļa apmaļu nomaiņa. 
• Veikti asfaltbedrīšu remonti 3000m2 

apjomā, nodrošināta grantēto ielu 
uzturēšana 47 km garumā un grantēto ceļu 
uzturēšana 163 km garumā. Veikti grantēto 
ceļu remontdarbi – Mores pagastā 3 km un 
Allažu pagastā 7 km garumā. 

• Allažos izbūvēta gājēju ietve Zaļkalna ielā, 
veikta Klusās ielas posma pārbūve, 
izbūvējot drošu gājēju pāreju. Rekonstruēts 
piebraucamais ceļš pie Allažu pagasta 
Tautas nama un Allažu pagasta 
administrācijas ēkas. 

• VAS „Latvijas valsts ceļi” uz autoceļa A2 
posmā no Zinātnes līdz R.Blaumaņa ielai 
veikuši ceļa seguma atjaunošanas darbus; 
pašvaldība uzstādījusi jaunus luksoforus 
autoceļa un Zinātnes ielas krustojumā. 

• Ielu apgaismojuma modernizācija veikta 
Doņu, Jūdažu, Purva, Strēlnieku ielās, pie 
bērnudārza „Saulīte”, kā arī Allažmuižas un 
Stīveru pieturvietās. 

• Izbūvēts auto stāvlaukums Mores un 
Institūta ielās pie bērnudārza „Saulīte”. 

• Paplašināta ūdenssaimniecības 
infrastruktūra. 

• Apsekota lietusūdens kanalizācijas sistēma, 
izstrādāta tās kartogrāfija. 

• Pašvaldība nodrošinājusi līdzfinansējumu 
līdz pat 90% apmērā daudzdzīvokļu namu 
infrastruktūras sakārtošanai. 

• Raiņa parkā uzstādīti jauni rotaļu elementi 
– sporta trenažieri un batuts. Jauns rotaļu 
laukums izveidots Krimuldā. 

• Iedzīvotājiem nodrošināta iespēja bez 
maksas nodot lielgabarīta un bioloģiski 
noārdāmos atkritumus. 

• Siguldas atkritumu infrastruktūra 
papildināta ar pazemes konteineriem. 

• Veikta Matiņu ezera hidrobūves – meniķa 
rekonstrukcija. 

• Restaurēts Siguldas pils kompleksa stallis. 
• Restaurēts 1941.–1949. gadā represēto 

siguldiešu piemiņai veltītais piemineklis 
„Lielā Stēla”. 

• Restaurētas Siguldas Jaunās pils logu 
vitrāžas. 

• Veikti labiekārtošanas darbi novada 
kapsētās. Veikta Siguldas kapsētas 
digitalizācija. 

• Veikta katlu mājas demontāžai L.Paegles 
ielā. 

• Tiek piesaistīts finansējums un projektēta 
izglītības iestāžu rekonstrukcija, Zinātnes 
ielas pārbūve, Siguldas novada Kultūras 
centra rekonstrukcija, Siguldas pils 

kompleksa atjaunošana, prioritāro ielu un 
ceļu rekonstrukcija. 

REMONTDARBI IZGLĪTĪBAS UN KULTŪRAS 
IESTĀDĒS 
Veikta izglītības iestāžu infrastruktūras 
sakārtošana aptuveni 500 000 eiro apmērā:  
• Bērnudārzā „Pīlādzītis” uzstādītas jaunas 

nojumes un veikti teritorijas 
labiekārtošanas darbi; 

• Pašvaldība veikusi ēkas Skolas ielā 3 
rekonstrukciju, lai izveidotu filiāli 
bērnudārzam „Pasaciņa”, nodrošinot 
papildu 100 vietas pašvaldības 
bērnudārzos. 

• Siguldas 1.pamatskolā veikts vestibila un 
zāles jumta remonts, kā arī pārbūve pārejai 
starp skolu un sporta zāli; 

• Siguldas Valsts ģimnāzijai tiek izstrādāts 
modernizācijas saturiskais projekts un 
darba uzdevums renovācijas tehniskajam 
projektam; 

• Siguldas pilsētas vidusskolā veikts gaiteņa 
remonts, ieejas korpusa remontdarbi, kā arī 
elektrības galvenās sadales rekonstrukcija; 

• Siguldas Sporta skolā veikts sporta zāles un 
apgaismojuma remonts; 

• Siguldas novada Jaunrades centrā izbūvēta 
uzbrauktuve cilvēkiem ar īpašām 
vajadzībām un veikts jumta remonts; 

• Koncertzālē „Baltais flīģelis” veikts 
koncertzāles un vestibila remonts, fasādes 
atjaunošana; 

• Laurenču sākumskolas pagraba telpas 
rekonstruētas par ģērbtuvēm; 

• Bērnudārzā „Ābelīte” izremontēta 
ēdamzāle, trauku mazgātava, iekārtots 
logopēda kabinets; 

• Mores pamatskolā veikts klašu telpas 
remonts; 

• Allažu pirmsskolas grupiņu rotaļu laukumā 
izbūvēta nojume; 

• Veikti vērienīgi bērnudārza „Saulīte” 
teritorijas labiekārtošanas darbi. 

• Atjaunota Siguldas pagasta Kultūras nama 
lielās zāles un skatuves grīda. Mores 
pagasta Tautas namam izremontēts 
vestibils, veikts kosmētiskais remonts zāles 
un foajē sienām. Jūdažu Sabiedriskajā 
centrā ir veikts kosmētiskais remonts 
fasādes sienām pie ieejas. Allažu pagasta 
Tautas namā veikta elektropievada 
rekonstrukcija slodzes palielināšanai, 
iegūstot jaunu gaismas un apskaņošanas 
tehniku. 
 

TŪRISMS 
• Nodrošināta aktīva sadarbība ar 

pašvaldībām un uzņēmējiem Gaujas 
Nacionālā parka tūrisma klasterī: izdoti 
dabas maršruti, drukātie materiāli un video. 



 

 

4 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

• Dalība 15 starptautiskās tūrisma izstādēs 
un kontaktbiržās. 

• Tūrisma uzņēmēji pulcināti Siguldas 
novada tūrisma forumā. 

•  Siguldas novada naktsmītnes 2015.gadā 
uzņēmušas rekordlielu viesu skaitu. 

• Izcīnītas tiesības 2017.gadā Rīgas – Gaujas 
reģionu pārstāvēt kā Eiropas 
gastronomisko reģionu. 

• Sigulda iekļauta „National Geographic” 
apskatā „Fall Trips 2015”. 

• Organizēts „Mākslas darbu tirgus”. 
• Atbalstīta Edgara Arāja grāmatas „Ko vēsta 

uzraksti Gūtmaņalā” izdošana. 
• Izstrādāts Siguldas tūrisma piedāvājums 

ģimenēm „Bērnojamies”. 
• Izveidots jauns pastaigu maršruts pa 

Siguldas vēsturiskajām ēkām. 
• Dabas aizsardzības pārvalde atjaunojusi 

dabas tūrisma infrastruktūru Siguldā, 
Gaujas Nacionālā parka teritorijā – 
sakārtotas pastaigu takas vairāk nekā 20 
kilometru garumā, atjaunota Ķeizarskata 
skatu vieta. Izbūvēts jauns serpentīna ceļš 
no Svētku laukuma līdz Peldu ielai. 

 
UZŅĒMĒJDARBĪBA 

• Aizvadīts Siguldas novadā deklarēto 
iedzīvotāju identifikācijas (ID) karšu „Es 
esmu s!guldietis” 4 gadu jubilejas 
pasākums, kura laikā tika noskaidroti 
siguldiešu 10 mīlētākie uzņēmumi 
2015.gadā. 

• Sagatavots jaunas tehnoloģijas ID karšu 
projekts. 

• Izstrādāta preču zīme „Radīts S!guldā”. 
• Uzsākta radošā kvartāla attīstība Siguldas 

pils kompleksā, iznomātas telpas staļļa ēkā. 
• Organizēti trīs apmācību semināri 

uzņēmējiem. 
• Organizēts jauniešu biznesa ideju konkurss 

„Radi S!guldai”. 
• Apkopota investoriem un uzņēmējiem 

nepieciešamā informācija par brīvajiem 
nekustamajiem īpašumiem 
uzņēmējdarbībai. 

• Uzņēmējdarbības atbalsta punkts sniedzis 
konsultācijas 90 novada uzņēmējiem. 

• Lai novērtētu novada uzņēmēju paveikto, 
īstenots konkurss „Siguldas novada 
Uzņēmēju gada balva”. 

 
KULTŪRA 

• Realizēti vairāk nekā 40 kultūras pasākumi, 
kopumā izlietojot 125 000 eiro. 

• Atbalstītas un realizētas sešas festivālu 
programmas: Introvertās mākslas festivāls 
Saulgriežu jogas un mūzikas festivāls, Blūza 
svētki, Vasaras saulgriežu svinības Turaidā, 
Starptautiskie Siguldas Opermūzikas svētki 
un Stādu parāde. 

• Siguldā norisinājušies starptautiski 
pasākumi – festivāls „Baltica 2015” un 
Ziemeļvalstu dziesmu svētki. 

• Īstenota Kultūras pārvaldes reorganizācija 
– izveidota Siguldas novada pašvaldības 
iestāde „Siguldas novada Kultūras 
pārvalde”. 

• Izstrādāts Siguldas novada Kultūras centra 
rekonstrukcijas projekts. 

• Izstrādāta Siguldas novada kultūras 
stratēģija un kultūras projektu 
finansēšanas konkursa nolikums. 

• Atbalstīti 18 izglītības un kultūras projekti, 
sniegts līdzfinansējums 17 600 eiro apmērā. 

• Brīvdabas pasākumiem iegādāta mobilās 
skatuves podestūra un teltis. 

• Amatiermākslas kolektīviem par vairāk 
nekā 4500 eiro iegādāti tērpi un apavi, 
Siguldas pagasta pūtēju ansamblim 
nopirkts trombons 1500 eiro vērtībā. 

• Īstenoti jauni kultūras notikumi – Siguldas 
prezentācijas pasākumi Rīgā, Kalnciema 
kvartālā un tirdzniecības centrā „Spice”. 

• Siguldas novada bibliotēkai iegādāti jauni 
grāmatu plaukti, fonda papildināšanai 
izlietoti 11 000 eiro. 

• Atbalstīta amatiermākslas kolektīvu dalība 
starptautiskos festivālos un konkursos. 

• Vairāki kultūras projekti īstenoti sadarbībā 
ar Sporta pārvaldi – Pasaules kausa 
kamaniņu sportā un Latvijas III Ziemas 
olimpiādes atklāšanas ceremonijas. 

• 23.Siguldas Starptautisko Opermūzikas 
svētku Arvīda Žilinska operas „Zelta zirgs” 
brīvdabas oriģināliestudējums izvirzīts 
gada balvai kultūrā. 

• Atjaunota Siguldas pagasta Kultūras nama 
lielās zāles un skatuves grīda. Mores 
pagasta Tautas namā izremontēts vestibils, 
veikts kosmētiskais remonts zāles un foajē 
sienām. Jūdažu Sabiedriskajā centrā ir 
veikts kosmētiskais remonts fasādes sienām 
pie ieejas. Allažu pagasta Tautas namā 
veikta elektropievada rekonstrukcija 
slodzes palielināšanai, iegūstot jaunu 
gaismas un apskaņošanas tehniku. 
Koncertzālē „Baltais flīģelis” veikts 
koncertzāles un vestibila remonts, 
atjaunota ēkas fasāde. 

• Izveidota Siguldas novada Kultūras 
konsultatīvā padome. 

 
SPORTS, VESELĪBA 

• Uzsākta Siguldas Sporta kompleksa 
būvniecība. 

• Atbalstīta Latvijas, Eiropas un pasaules 
mēroga pasākumu norise Siguldā – 
Pasaules čempionāts kamaniņu sportā, 
Latvijas III Ziemas olimpiāde, Orientēšanas 
festivāls, SEB kalnu divriteņu maratons, 
Vienības velobrauciens, kas pulcēja 
rekordlielu dalībnieku skaitu – 6000 



 

 

5 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

riteņbraucējus, Siguldas kalnu maratons, 
Siguldas pusmaratons un citi. 

• Izveidots āra trenažieru laukums Morē un 
ar trenažieriem bērniem papildināts āra 
trenažieru laukums Raiņa parkā. 

• Ar jauniem elementiem papildinātas 
Siguldas skeitrampas. 

• Izveidota olimpiskā velo krosa trase 
Siguldas Sporta un aktīvās atpūtas centrā. 

• Sniegts atbalsts Siguldas novada bērnu un 
jauniešu mācību-treniņu darba un augsto 
sasniegumu sporta nodrošināšanai 62 000 
eiro apmērā. 

• Piešķirtas naudas balvas Siguldas novada 
sportistiem par augstiem sasniegumiem 
sportā 46 208 eiro apmērā. 

• Iegādāts sporta inventārs Siguldas Sporta 
skolai 5 000 eiro vērtībā. 

• Nodrošināta Siguldas novada dalība 
kompleksajos Latvijas mēroga sporta 
pasākumos – Latvijas III Ziemas olimpiādē, 
Latvijas Jaunatnes ziemas olimpiādē, 
Latvijas Jaunatnes vasaras olimpiādē. 
Latvijas mēroga pasākumos izcīnītas 18 
medaļas. 

• Organizēta pirmā Veselības un sporta 
nedēļa Siguldas novadā, kas turpmāk 
norisināsies divas reizes gadā. 

• Siguldas Sporta skola akreditējusi 
profesionālās ievirzes sporta izglītības 
programmu distanču slēpošanā. 

• Latvijas čempiona titulu vasaras un ziemas 
sporta veidos savā vecuma grupā izcīnījuši 
23 Sporta skolas audzēkņi – 9 
badmintonisti, 4 vieglatlēti, 8 dambretisti, 
viens kalnu slēpotājs un distanču slēpotājs. 

• Mācību gada laikā īstenoti ap 30 Siguldas 
novada skolu sporta pasākumi. 

• Laurenču sākumskola iesaistījusies Latvijas 
Olimpiskās komitejas projektā „Sporto visa 
klase”. 

• Siguldas pilsētas vidusskolā mācības 1.klasē 
uzsākusi jau otrā sporta klase. 

• Sigulda prezentēta kā 2016.gada Eiropas 
kalnu divriteņu maratona čempionāta 
mājvieta. 

• Trīs slēpošanas trases saņēmušas 
Starptautiskās Slēpošanas federācijas 
sertifikātus. 

• Ziemā pie novada skolām tiek izveidotas 
distanču slēpošanas trases. 

• Iedzīvotāji balsojumā noteikuši 25.Latvijas 
Vienības velobraucienam veltītā vides 
objekta vizualizāciju. 

• Par gada labāko sportistu konkursā 
„Latvijas Gada balva sportā 2015” jau 
piekto reizi un trešo gadu pēc kārtas atzīts 
skeletonists Martins Dukurs. Par gada 
notikumu tautas sportā atzīts Vienības 
velobrauciens Siguldā, kas šogad atzīmēja 
savu 25.gadskārtu un pulcēja lielāko 

riteņbraucēju skaitu kopš valsts 
neatkarības atjaunošanas – vairāk nekā 
sešus tūkstošus dalībnieku. Nominācijā 
„Labākā Latvijas komanda individuālajos 
sporta veidos” par labāko otro gadu pēc 
kārtas atzina bobsleja četrinieku Oskaru 
Melbārdi, Daumantu Dreiškenu, Arvi 
Vilkasti un siguldieti Jāni Strengu. 

• Novembra beigās Siguldā durvis vēra 
stereotaktiskās radioķirurģijas centrs 
„Sigulda”, kas nodrošinās unikālu ārstēšanu 
onkoloģijas pacientiem. 

• Siguldas slimnīca turpina attīstīties – 
pieaug dzemdību un bariatrisko operāciju 
skaits. Pašvaldība slimnīcas attīstībā 
2015.gadā ieguldījusi vairāk nekā 70 000 
eiro. 

• Pavasarī un rudenī norisinājušās Siguldas 
novada Veselības dienas, bezmaksas ārstu 
konsultācijas saņēmuši ap 800 novadnieku. 

• Veikta Siguldas apkārtnes dzeramā ūdens 
avotu paraugu analīze, rezultāti pieejami 
pašvaldības interneta vietnē. 

 
SOCIĀLĀ JOMA 

• Pašvaldības sociālo palīdzību līdz 
2015.gada 1.novembrim ir saņēmušas 794 
ģimenes, 1598 personas. Ģimenes atbalsta 
centra speciālistu redzeslokā ir 110 
ģimenes. 

• Lai uzlabotu un efektīvāk nodrošinātu 
sociālo pakalpojumu klāstu novada 
iedzīvotājiem, izveidots Sociālo 
pakalpojumu centrs, kurā atrodas 
pašvaldības Dienas centrs, sociālo 
darbinieku kabinets un sociālo 
pakalpojumu sniedzēji – biedrības 
„Aicinājums Tev” un „Cerību spārni”. 

• Izstrādāti saistošie noteikumi par sociālo 
palīdzību un materiālo palīdzību, kā arī 
atbalstu novada iedzīvotājiem sociālo 
pakalpojumu jomā. 

• Izveidota iekšējās kontroles sistēma sociālo 
pabalstu jautājumos. 

• Lai uzlabotu klientu apkalpošanu, Pabalstu 
nodaļā izveidots vecākā sociālā darbinieka 
amats. 

• Nodrošinātas atbalsta programmas 
maznodrošinātām un trūcīgām personām. 

• Pilnveidota atbalsta programma 
daudzbērnu ģimenēm, reģistrētas 306 
daudzbērnu ģimenes. 

• Iegādāta jauna automašīna, kas piemērota 
personu ar funkcionālajiem traucējumiem 
pārvadāšanai. 

• Ieviesta jauna sociālā darba metode 
darbam ar ģimeni un bērniem – 
psihosociālais darbs, kā arī izstrādāts 
metodiskais materiāls darbiniekiem. 

• Sarežģītu sociālo gadījumu risināšanai 
organizēta starpprofesionāla sadarbība, 
pieaicinot Sociālā dienesta, Siguldas novada 



 

 

6 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

Bāriņtiesas, Pašvaldības policijas, Valsts 
policijas, Valsts Probācijas dienesta 
pārstāvjus, novada izglītības iestāžu 
sociālos pedagogus, novada NVO sociālos 
darbiniekus. 

• Pateicoties novada iedzīvotājiem un 
uzņēmējiem, atbalsts sniegts novada 
maznodrošinātajiem iedzīvotājiem. 

• Organizēti kultūras pasākumi Siguldas 
novada maznodrošinātām un trūcīgām 
ģimenēm ar bērniem. 

• Pateicoties Vācijas sadraudzības pilsētas 
Štūres iedzīvotāju ziedojumiem, pirmajā 
pusgadā maznodrošinātajiem iedzīvotājiem 
nodrošināta zupas virtuve. 

• Siguldas novada pašvaldības Dienas centra 
Koordinācijas padomē piedalās 22 novada 
biedrības. Organizēts nevalstisko 
organizāciju, biedrību un atbalsta klubu 
biedriem un brīvprātīgajiem vadītājiem 
veltīts pateicības pasākums, sabiedrisko 
organizāciju sporta diena, bezmaksas 
lekcijas un kultūras pasākumi. Darbu sākusi 
topošo un jauno māmiņu atbalsta grupa. 

 
MORES PAGASTS 

• Veikti grantēto ceļu uzturēšanas darbi 
33,75 km un grantēto ceļu remontdarbi 3 
km garumā. 

• Pašvaldība iegādājusies ēku Mores pagasta 
centrā iedzīvotāju sabiedrisko aktivitāšu 
paplašināšanai. 

• Mores pamatskolā realizēts labdarības 
projekts „Give More”, piesaistot finansējumu 
telpu remontam un labiekārtošanai. 

• Izveidots āra trenažieru laukums, uzstādīti 
trīs āra trenažieri. 

• Ar pašvaldības līdzfinansējumu realizēts 
projekts „Akenstakas muižas 
kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšana”, 
atklājot Akenstakā vides stendu un piknika 
vietu. 

• Mores pagasta Tautas namā veikts 
kosmētiskais remonts vestibilā un zālē. 

• Lai nodrošinātu Mores pagasta sakārtošanu 
un labiekārtošanu, pašvaldība iegādājusies 
traktoru zāles pļaušanai. 

• Mores pagasta pārvaldē izveidota bezvadu 
interneta pieejas zona un ar datortehniku 
aprīkots interneta pieejas punkts, kurā 
iedzīvotājiem pieejams dators, bezvadu 
internets, kā arī ir iespēja skenēt, kopēt un 
izdrukāt dokumentus. 

• Veikti sakopšanas darbi Mores pagasta 
kapsētā. 

• Iegādāts sniega pūtējs un izgaismota 
taciņa. 
 

ALLAŽU PAGASTS 
• Veikti grantēto ceļu uzturēšanas darbi 79,4 

km un grantēto ceļu remontdarbi 7 km 
garumā. 

• Izbūvēta gājēju ietve Zaļkalna ielā, veikta 
Klusās ielas posma pārbūve, izveidojot 
drošu gājēju pāreju. 

• Rekonstruēts piebraucamais ceļš pie Allažu 
pagasta Tautas nama un Allažu pagasta 
administrācijas ēkas. 

• Allažu pagasta Tautas namā veikta 
elektropievada rekonstrukcija slodzes 
palielināšanai, iegūstot jaunu gaismas un 
apskaņošanas tehniku. 

• Allažu pirmsskolas grupiņu rotaļu laukumā 
izbūvēta nojume. 

• Pie Kalķugravas avotiem atjaunots dīķa 
aizsprosts un autostāvvieta. 

• Allažu pagasta pārvaldē un Tautas namā 
izveidota bezvadu interneta pieejas zona. 
Allažu pagasta Tautas namā izveidots ar 
datortehniku aprīkots interneta pieejas 
punkts, kurā iedzīvotājiem pieejams dators, 
bezvadu internets, kā arī ir iespēja skenēt, 
kopēt un izdrukāt dokumentus. 

• Veikti teritorijas labiekārtošanas darbi pie 
pagasta pārvaldes. 

• Veikti sakopšanas darbi Allažu pagasta 
kapsētā. 

• Notiek darbi pie ielu apgaismojuma 
ierīkošanas Allažmuižas un Stīveru 
sabiedriskā transporta pieturvietās. 

 
DROŠĪBA 

• Sabiedriskā kārtība nodrošināta vairāk 
nekā 20 publiskos liela mēroga pasākumos. 

• Nepilngadīgo personu likumpārkāpumu 
profilakses ietvaros Pašvaldības policijas 
inspektori viesojās novada izglītības 
iestādēs, kur skolēni tika informēti gan par 
Ceļu satiksmes noteikumiem, gan 
vispārējām drošības un sabiedriskās 
kārtības prasībām. 

• Mācību gada laikā Pašvaldības policijas 
darbinieki īpašu uzmanību pievērš drošībai 
pie izglītības iestādēm. 

• Apzinātas vairāk nekā 100 degradētās 
teritorijas, ar privātīpašniekiem. 

• Turpinās darbs ar teritoriju īpašniekiem, 
kuru zeme invadēta ar latvāni. 

• Līdz 1.novembrim sastādīti 176 protokoli 
par Latvijas Administratīvo pārkāpumu 
kodeksa normu pārkāpumiem, 97 
administratīvo pārkāpumu protokoli par 
Siguldas novada saistošo noteikumu 
neievērošanu, patversmē nogādāti 40 
klaiņojoši suņi un kaķi. 

• Pilsētā izveidoti trīs videonovērošanas 
punkti, kas aprīkoti ar mūsdienīgām 
diennakts digitālās novērošanas kamerām 
un automašīnu numurzīmju atpazīšanas 
funkciju. Uzlabotas videonovērošanas 
sistēmas Siguldas pils kompleksā un parkā. 

 
 
 



 

 

7 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

IZGLĪTĪBA 
• Siguldas novadā pieaug pirmsskolas 

vecuma bērnu un jaunāko klašu skolēnu 
skaits, Siguldas pilsētas vidusskolā atvērta 
papildu 1.klase, Laurenču sākumskola 
paplašināta, pārbūvējot pagraba telpas. 
Pašvaldība veikusi ēkas Skolas ielā 3 
rekonstrukciju, lai izveidotu filiāli 
bērnudārzam „Pasaciņa”, nodrošinot 
papildu 100 vietas pašvaldības 
bērnudārzos. 

• Palielināts atalgojums pašvaldības 
bērnudārzu un skolu tehniskajiem 
darbiniekiem, bērnudārzu auklītēm, 
audzinātājām. 

• Veikta izglītības iestāžu infrastruktūras 
sakārtošana 500 000 eiro apmērā. 

• Izstrādāti noteikumi  par līdzfinansējumu 
privātajām skolām, kurās mācās Siguldas 
novadā deklarētie bērni. Finansējuma 
apmērs ir 41 eiro mēnesī par katru 
izglītojamo. 

• Nodrošināts līdzfinansējums privātajiem 
bērnudārziem 124 eiro mēnesī par katru 
Siguldas novadā deklarēto bērnu. Kopumā 
šim mērķim izlietoti vairāk nekā 130 000 
eiro. Arī pēc valsts finansējuma termiņa 
beigām pašvaldība turpinās līdzfinansēt 
ģimenes, kuru bērni apmeklē privātos 
bērnudārzus, kā arī radīs papildu vietas 
pašvaldības bērnudārzos. 

• Siguldas Valsts ģimnāzijai pasniegta 
ceļojošā balva „Lielā pūce” par trešo vietu 
lielo skolu kategorijā. Mazo skolu kategorijā 
18.vietā ierindojusies Siguldas 
1.pamatskola, 34.vietu ieguvusi Siguldas 
pilsētas vidusskola, bet 73.vietā ir Laurenču 
sākumskola. 

• Nodrošināti bezmaksas skolēnu autobusi 11 
maršrutos. 

• Darbu sācis otrs pirmsskolas psihologs. 
Izveidota sistēma pirmsskolas pedagogu un 
vecāku atbalstam. Tiek turpināts darbs pie 
skolēnu ar speciālām vajadzībām atbilstošu 
izglītības programmu nodrošināšanas. 

• Nodrošināta pedagogu un tehniskā 
personāla tālākizglītība. 

• Latvijas XI skolu jaunatnes dziesmu un deju 
svētkos piedalījies 531 dalībnieks no 
Siguldas novada. Pašvaldības finansējums 
svētkiem – vairāk nekā 44 000 eiro. 

• Skolēnu vasaras nodarbinātības projektā 
pašvaldība un 29 novada uzņēmēji 
nodrošinājuši darba vietas 283 skolēniem. 
Pašvaldības finansējums projektam – 
gandrīz 39 000 eiro. 

• Siguldas novada maznodrošinātajām, 
trūcīgajām un daudzbērnu ģimenēm tiek 
nodrošinātas brīvpusdienas, kā arī ir 
pieejami atvieglojumi pašvaldības izglītības 
un interešu izglītības iestādēs. 

• Siguldas Valsts ģimnāzijai tiek izstrādāts 
modernizācijas saturiskais projekts un 
darba uzdevums renovācijas tehniskajam 
projektam. 

• Pašvaldība 7000 eiro apmērā atbalstījusi 11 
vasaras nometnes. 

• Pirmo gadu Siguldas novada pašvaldība 
rīko konkursu „Siguldas novada Gada klase 
2015”. 

• Izglītības pārvalde izdevusi „Krāsojamo 
grāmatiņu siguldēniem”, ko Zinību dienā 
saņēma novada 1.un 2.klašu skolēni, kā arī 
bērnudārzu audzēkņi. 

• 2015./2016.mācību gadā skolēniem 
piedāvātas 80 interešu izglītības 
programmas. 

• Jau otro gadu Siguldas pilsētas vidusskolā 
veiksmīgi darbojas sporta klase. Pirmā gada 
rezultāti parāda, ka šis izglītības virziens ir 
pieprasīts un tā realizācija ir veiksmīga. 

• Sadarbojoties ar uztura ekspertiem un 
vecākiem, Siguldas novada pašvaldība 
izsludinājusi jaunu iepirkumu par 
ēdināšanu Siguldas skolās. No 2015.gada 
septembra skolēnus Siguldas Valsts 
ģimnāzijā, Siguldas pilsētas vidusskolā un 
Siguldas 1.pamatskolā ēdina SIA „Baltic 
Restaurants Latvia”. 

• Bērnudārzs „Ieviņa” atkārtoti saņēmis Zaļo 
karogu un starptautisko Ekoskolas 
sertifikātu. 

• Siguldieši ieguvuši izcilus panākumus 
robotikas turnīrā. 

• Bērnudārzos, pateicoties vecāku un labdaru 
atbalstam, iegādātas atstarojošās vestes. 

 
BŪTISKĀKĀS PĀRMAIŅAS PAŠVALDĪBAS 
DARBĪBĀ UN TO IETEKME UZ FINANŠU 
REZULTĀTIEM, RISKI UN NESKAIDRIE APSTĀKĻI, 
AR KURIEM PAŠVALDĪBA SASKARAS 
Lielāko daļu no pašvaldības budžeta ieņēmumiem 
veido nodokļu ieņēmumi – iedzīvotāju ienākuma 
nodoklis un nekustamā īpašuma nodoklis par zemi, 
ēkām un mājokļiem. Būtiskākie ieņēmumi 
pašvaldības budžetā ir no iedzīvotāju ienākuma 
nodokļa. Pašvaldības budžeta plānošanu visbūtiskāk 
ietekmē valstī pieņemtie lēmumi par iedzīvotāju 
ienākuma nodokli, kas savukārt ietekmē pašvaldības 
ieņēmumu apjomu, kas ir galvenais pašvaldības 
ieņēmumu avots. Pastāvīgs iedzīvotāju skaita 
pieaugums pašvaldībā nodrošina to, ka, iedzīvotāju 
ienākuma nodokļa ieņēmumi nesamazinās. 
2015.gadā, salīdzinot ar 2014.gadu, iedzīvotāju 
ienākuma nodokļa ieņēmumi palielinājušies par 
2.3%, 2015.gadā sasniedzot 10 704 745 eiro.  
2015.gadā palielinājušies ieņēmumi arī no 
nekustamā īpašuma nodokļa – par 10.4% 
salīdzinājumā ar 2014.gadu. 
 
 
 



 

 

8 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

Siguldas novada pašvaldības budžets tiek 
sagatavots, lai nodrošinātu optimālu finanšu resursu 
izlietojumu atbilstoši likumdošanā noteikto funkciju 
veikšanai pašvaldībā un lai veiktu nepieciešamos 
ieguldījumus novada infrastruktūras sakārtošanā un 
tās attīstībā. 
Lai pašvaldībā veiktu nozīmīgu objektu būvniecību 
un rekonstrukciju, nepieciešams ņemt aizņēmumus 
valsts kasē, jo pašvaldības budžeta līdzekļi tikai 
daļēji sedz būvniecības un rekonstrukcijas izmaksas. 
Valsts noteiktie ierobežojumi aizņēmumu 
izsniegšanai tikai atsevišķu pašvaldības funkciju 
veikšanai atbilstoši likumā „Par valsts budžetu” 
kārtējam gadam apgrūtina pašvaldību investīciju 
veikšanu dažādu objektu būvniecībā un 
rekonstrukcijā, kuriem nav iespējams piesaistīt 
aizņēmuma līdzekļus. 
Vienlaikus pašvaldībai ir jāizvērtē aizņēmumu 
lielumu attiecībā pret budžeta ieņēmumiem, lai 
atmaksājamo aizņēmumu un galvojumu summa 
gadā nepārsniegtu 20% no budžeta ieņēmumu 
kopējās summas. Uzņemtās un nākotnē plānotās 
ilgtermiņa saistības ir diezgan nozīmīgs finanšu 
risks pašvaldībai. Kopējā Siguldas novada 
pašvaldības aizņēmumu summa no Valsts kases 
(01.01.2016.) 10 048 052 eiro, galvojumu summa – 
623 476 eiro.  
Dotācija no Valsts autoceļu fonda ielu un ceļu 
uzturēšanai 399 534 eiro apmērā nodrošina tikai 
apsaimniekošanas izdevumu segšanu, bet nav 
pietiekoša, lai veiktu ielu un ceļu remontu, 
rekonstrukciju un izbūvi. Nākotnē tas rada risku, ka 
pasliktināsies ielu un ceļu seguma stāvoklis, līdz ar 
to arī satiksmes drošība. 
 
 
NOTIKUMI, KAS VARĒTU BŪTISKI IETEKMĒT 
PAŠVALDĪBAS DARBU NĀKOTNĒ 
2016.gada 13.janvāra Siguldas novada Domes sēdē 
tika apstiprināts pašvaldības konsolidētais budžets 
22 089 125 eiro apmērā, kas sastāv no 18 364 059 
eiro ieņēmumu prognozes un 2 633 080 eiro 
ietaupījuma no 2015.gada un aizņēmumu summas 
66 597 eiro apmērā. Dažādu projektu realizācijai 
2016.gadā plānots ņemt papildu kredītus apmēram 
9.6 miljonu eiro apmērā. 
2016.gadā pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumi no 
iedzīvotāju ienākuma nodokļa plānoti 11 873 995 
eiro apmērā, bet no nekustamā īpašuma nodokļa – 
1 517 849 eiro.  
Prognozētie nodokļu ieņēmumi 2016.gadā ir par 1.2 
miljoniem eiro lielāki nekā 2015.gadā faktiskie 
nodokļu ieņēmumi, jo pieaudzis iedzīvotāju skaits, kā 
arī šī gada sākumā pieaugusi valstī noteiktā 
minimālā mēneša darba alga kā arī mainījusies 
finanšu izlīdzināšanas fonda ieņēmumu sadales 
kārtība starp pašvaldībām.  
Siguldas novada pašvaldība sastādījusi budžetu ar 
100% izpildes prognozi no aprēķinātā iedzīvotāju 
ienākuma nodokļa un 90% – no aprēķinātā 
nekustamā īpašuma nodokļa. 

2016.gadā Siguldas novadā investīcijās paredzēts 
ieguldīt 13.8 miljonus eiro.  
Īstenojot stingru ilgtermiņa finanšu vadības politiku 
un pašvaldības budžeta ieņēmumu un izdevumu 
izpildes kontroles pasākumus, nodrošinot regulāru 
budžeta izdevumu tāmju uzraudzību, tika 
nodrošināta finanšu resursu pietiekamība 
pašvaldības pamatfunkciju veikšanai un investīciju 
plāna realizēšanai. Gada beigās tika saglabāts 
pietiekošs uzkrājums, kas dod iespēju 2016.gadā 
plānot nozīmīgas investīcijas novada attīstībā 
saskaņā ar Attīstības plānā plānoto. 
Saskaņā ar 2016.gada budžeta plānu, plānots veikt 
investīcijas šādos objektos: 

- Sporta kompleksa būvniecībā 6,6 miljonus 
eiro. 2015.gadā tika uzsākta šī objekta 
būvniecība, ieguldot tajā valsts piešķirto 
mērķdotāciju 2 431 778 eiro apmērā; 

- izglītības iestāžu remontos 1.3 miljonus 
eiro; 

- kultūras iestāžu remontos 0.4 miljonus eiro; 
- pārējo pašvaldības īpašumu remontos 1.7 

miljonus eiro; 
- ielu un ceļu remontos, rekonstrukcijā un 

būvniecībā 3.8 miljonus eiro. 
Pamatprincipi Siguldas novada pašvaldības 
2016.gada budžeta plānošanā nav mainījušies – 
joprojām ir svarīga efektīva Siguldas novada 
nodokļu maksātāju sarūpētā budžeta izlietošana: 
uzlabojot Siguldas novada iedzīvotāju dzīves 
labklājību jebkurā pašvaldības kompetences sfērā, 
gūstot ienākumus no pašvaldības radītajām 
vērtībām, pakalpojumiem, kas ar šādu mērķi radīti 
(piemēram, tūrisma produkti, inovatīvi kultūras un 
sporta pasākumi u.c.), kā arī palielinot novada 
atpazīstamības, identitātes un zīmola kvalitāti, 
netieši dodot pienesumu – papildus rodot 
finansējumu visu nepieciešamo darbu veikšanai. 
 
SIGULDAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2016.GADA 
LIELĀKĀS INVESTĪCIJU PRIORITĀTES 
 
2015.gadā pašvaldība uzsākusi vairāku ļoti 
nozīmīgu projektu sagatavošanu, kuru realizācija 
sāksies jau 2016.gadā. Turpmāko pāris gadu laikā, 
ieguldot pašvaldības budžeta finanses un piesaistot 
Eiropas Savienības fondu līdzekļus, kā arī 
aizņemoties naudu Valsts kasē, pašvaldība turpinās 
Siguldas Sporta kompleksa būvniecību, prioritārā 
secībā sakārtos ceļus un ielas, rekonstruēs Siguldas 
novada izglītības iestādes un Kultūras centru, 
pārbūvēs bijušās autoostas telpas par Siguldas 
novada bibliotēku, kā arī paveiks vēl citus lielākus 
un mazākus darbus, kas uzlabos ikviena novadnieka 
dzīves kvalitāti.  
Aprēķināts, ka tuvāko trīs līdz četru gadu laikā 
Siguldas novada attīstībā tiks investēti vairāk nekā 
20 miljoni eiro.  
Mūsu 2016.gada lielākie izaicinājumi saistīti ar 
sporta, izglītības, kultūras un ielu, ceļu 
infrastruktūras attīstību. Viens no 2016.gada 
būtiskākajiem darbiem ir Siguldas Sporta kompleksa 



 

 

9 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

būvniecības pabeigšana un kvalitatīvu pakalpojumu 
nodrošināšana novada iedzīvotājiem. Tāpat 
nepieciešams uzsākt Siguldas novada Kultūras 
centra rekonstrukciju, lai 2017.gada rudenī Kultūras 
centrs varētu uzsākt sezonu labiekārtotās, 
mūsdienīgās telpās. Noteikti turpināsies  ielu, ceļu un 
gājēju ietvju sakārtošana – 2016.gadā plānots veikt 
liela apjoma ielu rekonstrukcijas darbus Televīzijas, 
Līvkalna, Zinātnes un citās ielās, gājēju drošībai 
izbūvēsim jaunas ietves gar Nurmižu ceļu no 
Televīzijas līdz Nākotnes ielai un Strēlnieku ielā no 
Gāles ielas līdz tirdzniecības centram „Šokolāde”. 
Grantēto ielu posmi Nākotnes ielā no Tilta līdz 
Riekstu ielai un Paparžu ielā no Televīzijas līdz Doņu 
ielai pārtaps par asfaltētām ielām. 13 ielu posmos 
izbūvēsim ielu apgaismojumu. Izbūvēsim sen gaidīto 
liftu poliklīnikas ēkā, atvieglojot medicīnas 
pakalpojumu saņemšanu mūsu iedzīvotājiem, kā arī 
investēsim Siguldas slimnīcas attīstībā, iegādājoties 
mūsdienīgas tehnoloģijas un iekārtas. Viens no 
nākamā gada lielākajiem izaicinājumiem saistīts ar 
izglītības iestāžu infrastruktūras attīstības 
turpināšanu – šovasar jāiegulda nopietns darbs, lai 

veiktu hosteļa divu trešdaļu pārbūvi Laurenču 
sākumskolas vajadzībām, kā arī pārbūvētu ēku 
Skolas ielā 3 par bērnudārzu. Uzsāksim arī 
priekšdarbus, lai 2017.gadā veiksmīgi notiktu 
Siguldas Valsts ģimnāzijas un Siguldas pilsētas 
vidusskolas maiņa ar ēkām – par šo konstruktīvo un 
ekonomiski pamatoto risinājumu jau esam 
vienojušies ar skolu un skolēnu vecāku pārstāvjiem. 
Kopumā pašvaldības investīciju apjoms 2016.gadā 
sasniegs vairāk nekā 13 miljonus eiro. 
 
 
Siguldas novada Dome 2016.gadā, mērķtiecīgi 
strādājot, turpinās īstenot nozīmīgus jaunus 
projektus iedzīvotāju labklājības uzlabošanā.  
 
 
2016.gada 18.maijā 
 
 
Siguldas novada Domes priekšsēdētājs 
Uģis Mitrevics



 

 

10 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

  
SIGULDAS NOVADA DOME 
 

Pašvaldības nosaukums Siguldas novada Dome 
Pašvaldības juridiskā adrese Pils iela 16, Sigulda, LV 2150 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90000048152 
PVN maksātāja reģistrācijas Nr. LV 90000048152 

Finanšu gads 01.01.2015. – 31.12.2015. 
Siguldas novada Dome 15 deputāti  

Siguldas novada Domes priekšsēdētājs Uģis Mitrevics  
Priekšsēdētāja vietniece izglītības, kultūras un  

sporta jautājumos 
Līga Sausiņa  

Priekšsēdētāja vietnieks sociālajos jautājumos Jānis Zilvers 
Izpilddirektore Jeļena Zarandija  

Galvenā grāmatvede Dace Matuseviča  
Teritorijas lielums / km 2 360,43 

Iedzīvotāju skaits (01.01.2016.) 18 393 (PMLP dati) 

 
 
Saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām” Siguldas 
novada Domes galvenie uzdevumi ir: 

- izstrādāt novada sociāli ekonomiskās 
attīstības plānu, lai nodrošinātu 
līdzsvarotu novada attīstību; 

- gādāt par iedzīvotāju komunālo 
pakalpojumu organizēšanu, 
administratīvās teritorijas labiekārtošanu 
un sanitāro tīrību; 

- veicināt sabiedrības izglītību, kultūru, kā 
arī tradicionālo vērtību saglabāšanu un 
tautas jaunrades attīstību; 

- nodrošināt veselības aprūpes pieejamību, 
veicinot iedzīvotāju veselīgu dzīvesveidu, 
sniegt sociālo palīdzību; 

- veicināt uzņēmējdarbību Siguldas novadā, 
rūpējoties par bezdarba samazināšanu; 

- gādāt par cilvēku drošību, nodrošinot 
sabiedrisko kārtību. 

 
Siguldas novada Dome un tās struktūrvienības veic 
likumā noteiktās funkcijas, veicinot novada 
attīstību un iedzīvotāju labklājības līmeņa attīstību. 
Siguldas novada Domes darbu vada priekšsēdētājs, 
divi priekšsēdētāja vietnieki un izpilddirektore.  
 
2015.gadā notikusi 21 Siguldas novada Domes 
sēde, kurā pieņemti 407 lēmumi. Saskaņā ar 
Siguldas novada pašvaldības nolikumu Domes 
sēdēs, kuras notiek divas reizes mēnesī, piedalīties 
aicināts ikviens novada iedzīvotājs. 2015.gadā 
notikušas arī izbraukuma Domes sēdes. Siguldas 
novada Domes sēdes kopš 2014.gada tiek raidītas 
video tiešraidē. Domes sēžu ieraksti Siguldas 
novada pašvaldības interneta vietnē izveidots 
Domes sēžu video arhīvs. 
 
2015.gadā Siguldas novada Dome no juridiskām 
personām saņēmusi 3527 dokumentus, no fiziskām 

personām – 2807 dokumentus. Pašvaldība 
pagājušajā gadā nosūtījusi 7783 dokumentus 
(juridiskām personām – 3180, fiziskām personām – 
4603). 
 
Lai sabalansētu pilsētas un lauku teritoriju 
iedzīvotāju vienlīdzīgu pieeju pašvaldības 
pakalpojumiem, iedzīvotājiem ir iespēja 
pašvaldības pamatpakalpojumus saņemt savās 
dzīvesvietās – Siguldas pilsētā, Siguldas, Mores un 
Allažu pagastos. Izveidotās pagastu pārvaldes 
turpina pildīt prioritārās iedzīvotāju apkalpošanas 
funkcijas. 2008.gada septembrī Raiņa ielā 3 tika 
atklāts Siguldas novada pašvaldības Pakalpojumu 
centrs, kurā iedzīvotāji ērti var saņemt galvenos 
pašvaldības pakalpojumus – iesniegt iesniegumus, 
deklarēt dzīvesvietu, saņemt Siguldas novadā 
deklarēto iedzīvotāju ID karti, veikt maksājumus 
pašvaldības kasē, saņemt pabalstus, izņemt 
nodokļu grāmatiņas. No 2014.gada Siguldas 
novada pašvaldības Pakalpojumu centrs strādā arī 
sestdienās, tāpat Pakalpojumu centrā katru 
pirmdienu pieejamas bezmaksas juridiskās 
konsultācijas. Jau vairākus gadus iedzīvotājiem ir 
pieejams bezmaksas informatīvais tālrunis 
80000388, kas sniedz iespēju iedzīvotājiem daļu 
jautājumu precizēt telefoniski, un zvanot vakara 
stundās, iespējams atstāt ziņu automātiskajā 
atbildētājā. 
 
Lai uzlabotu pašvaldības pakalpojumu pieejamību, 
2015.gadā tika atklāts pašvaldības e-pakalpojumu 
portāls e.sigulda.lv, kurā  novada iedzīvotāji var 
saņemt ap 20 pašvaldības e-pakalpojumus, iegūt 
informāciju par pašvaldības piedāvātajiem 
pakalpojumiem, to saņemšanas kārtību, 
nepieciešamajiem dokumentiem, kā arī 
iesniedzamajām veidlapām. 

 



 

 

11 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

Siguldas novada Domes struktūra un sastāvs 



 

 

12 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

Siguldas novada Domes deputāti 
 
Siguldas novada Dome ievēlēta 2013.gada 1.jūnija pašvaldību vēlēšanās. Siguldas novada Domē ir 15 deputāti: 
 

Uģis Mitrevics  
(Politiskā partija „Reģionu alianse”)  

Domes priekšsēdētājs 

Jānis Zilvers  
(Politiskā apvienība Zaļo un Zemnieku savienība, 
Nacionālā apvienība „Visu Latvijai!” – „Tēvzemei 
un Brīvībai/LNNK”) 

Domes priekšsēdētāja vietnieks 
sociālajos jautājumos 
 

Līga Sausiņa   
(Politiskā partija „Reģionu alianse”) 

Domes priekšsēdētāja vietniece izglītības, 
kultūras un sporta jautājumos 

Dainis Dukurs 
(Politiskā partija „Reģionu alianse”) 

Domes deputāts 

Eva Viļķina 
(Politiskā partija „Reģionu alianse”) 

Domes deputāte 

Ēriks Čoders 
(Politiskā apvienība Zaļo un Zemnieku savienība, 
Nacionālā apvienība „Visu Latvijai!” – „Tēvzemei 
un Brīvībai/LNNK”) 

Domes deputāts 

Guntars Zvejnieks 
(Politiskā partija „Reģionu alianse”) 

Domes deputāts 

Ilmārs Lipskis 
(Politiskā partija „Reģionu alianse”) 

Domes deputāts 

Ināra Paegle 
(Politiskā partija „Reģionu alianse”) 

Domes deputāte 

Indra Ozoliņa 
(Politiskā partija „Reģionu alianse”) 

Domes deputāte 

Jānis Lazdāns 
(Politiskā partija „Reģionu alianse”)  

Domes deputāts 

Jānis Strautmanis 
(Politiskā partija „Reģionu alianse”) 

Domes deputāts 

Māris Malcenieks 
(Politiskā apvienība Zaļo un Zemnieku savienība, 
Nacionālā apvienība „Visu Latvijai!” – „Tēvzemei 
un Brīvībai/LNNK”) 

Domes deputāts 

Mārtiņš Zīverts 
(Politiskā partija „Reģionu alianse”) 

Domes deputāts 

Ņina Balode 
(Politiskā partija „Reģionu alianse”) 

Domes deputāte 

 
 

Lai nodrošinātu Domes darbību un sagatavotu 
jautājumus izskatīšanai Domes sēdēs, izveidotas 
vairākas pastāvīgas komitejas, kuru darbu 
reglamentē nolikumi, kas pieejami pašvaldības 
interneta vietnē www.sigulda.lv. 
Siguldas novada Domes komitejas: 

- Finanšu komiteja; 
- Attīstības, tūrisma un sporta komiteja;  
- Izglītības un kultūras komiteja; 
- Sociālā komiteja. 

 

Lai veicinātu iedzīvotāju iesaistīšanos lēmumu 
pieņemšanas procesos un palielinātu iedzīvotāju 
informētību par Siguldas novada Domes darbu, 
kopš 2014.gada Siguldas novada Domes sēdes 
pašvaldības interneta vietnē www.sigulda.lv ir 
vērojamas tiešraidē, ir izveidots Domes sēžu video 
ierakstu arhīvs.  
 
 
 
 

 
 



 

 

13 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

Siguldas novada pašvaldības administrācijas personāls 
 
2015.gadā Siguldas novada pašvaldības 
administrācijā strādāja 102 darbinieki (divi no tiem 
atrodas bērnu kopšanas atvaļinājumā), no tiem 32 
vīrieši un 70 sievietes. Gada laikā darba tiesiskās 
attiecības izbeigtas ar 14 darbiniekiem un 
nodibinātas ar 13 darbiniekiem, slēgtas divas amata 
vietas, bet izveidotas trīs jaunas štata vietas.  
2015.gadā Siguldas novada pašvaldības 
administrācijā strādāja 68 darbinieki ar augstāko 

izglītību, no tiem 23 darbiniekiem ir maģistra grāds, 
45 darbiniekiem – bakalaura grāds. 34 darbiniekiem 
ir vidējā izglītība vai vidējā speciālā izglītība. 41 
darbiniekam darba pieredze Siguldas novada 
pašvaldībā ir ilgāka par 10 gadiem, 16 darbiniekiem 
tā ir 5–9 gadi, 2–4 gadus novada pašvaldībā strādā 
26 darbinieki, savukārt līdz vienam gadam – 19 
darbinieki. 

 

 

 

 
   Informācijas avots: Siguldas novada pašvaldības Personāla nodaļa 

 



 

 

14 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

Siguldas novada Domes iestādes 
 
Pašvaldības funkciju realizēšanai novada Domes 
pakļautībā ir vairākas pašvaldības iestādes:  

• Siguldas Valsts ģimnāzija; 
• Siguldas pilsētas vidusskola; 
• Siguldas 1.pamatskola; 
• Mores pamatskola; 
• Allažu pamatskola; 
• Allažu sporta centrs; 
• Laurenču sākumskola; 
• Siguldas Mākslu skola „Baltais Flīģelis”; 
• Siguldas Sporta skola; 
• Siguldas novada Jaunrades centrs; 
• Siguldas pilsētas pirmsskolas izglītības 

iestāde „Ābelīte”; 
• Siguldas pilsētas pirmsskolas izglītības 

iestāde “Pīlādzītis”; 
• Siguldas pagasta pirmsskolas izglītības 

iestāde “Saulīte”; 
• Siguldas pilsētas pirmsskolas izglītības 

iestāde „Ieviņa”; 
• Siguldas pilsētas pirmsskolas izglītības 

iestāde „Pasaciņa”; 
• Siguldas novada Kultūras pārvalde: 

o Siguldas novada bibliotēka: 
� Siguldas pagasta Centra 

bibliotēka; 
� Siguldas pagasta Jūdažu 

bibliotēka;  
� Allažu pagasta bibliotēka; 
� Mores pagasta bibliotēka. 

o Siguldas novada Kultūras centrs: 
� Siguldas pagasta Kultūras 

nams; 
� Mores pagasta Tautas 

nams; 
� Allažu pagasta Tautas 

nams; 
� Jūdažu Sabiedriskais 

centrs; 
� Siguldas koncertzāle 

„Baltais flīģelis”; 
• Siguldas novada Domes sociālās aprūpes 

māja „Gaismiņas”; 
• Siguldas novada Dzimtsarakstu nodaļa; 

• Siguldas novada Bāriņtiesa; 
• Siguldas novada pašvaldības aģentūra 

„Siguldas Attīstības aģentūra”; 
• Siguldas novada pašvaldības Sociālais 

dienests: 
o Ģimenes atbalsta centrs; 
o Dienas centrs;  
o Sociālo pakalpojumu un sociālās 

palīdzības nodaļa. 
 
Pašvaldība ir kapitāldaļu turētāja šādās 
kapitālsabiedrībās: 

• sabiedrība ar ierobežotu atbildību 
„Saltavots”; 

• sabiedrība ar ierobežotu atbildību „Jumis”; 
• sabiedrība ar ierobežotu atbildību 

„Siguldas slimnīca”; 
• sabiedrība ar ierobežotu atbildību 

„Olimpiskais centrs „Sigulda 
 

Pašvaldība ir kapitāldaļu turētāja šādās privātajās 
kapitālsabiedrībās: 

• sabiedrība ar ierobežotu atbildību „Rīgas 
Apriņķa Avīze”; 

• kooperatīvā krājaizdevumu sabiedrība 
„Allažu saime”. 
 

Pašvaldība ir dalībnieks:  
• biedrībā „Latvijas pašvaldību savienība”; 
• biedrībā „Latvijas pilsētu savienība”; 
• Vidzemes tūrisma asociācijā; 
• Latvijas Piļu un muižu asociācijā; 
• Latvijas Kūrortpilsētu asociācijā; 
• Latvijas Tūrisma informācijas organizāciju 

asociācijā „Latturinfo”; 
• Rīgas rajona Lauku attīstības biedrībā; 
• Eiropas pilsētu sadraudzības asociācijā 

„Douzelage”; 
• Gaujas Nacionālā parka tūrisma klāsterī; 
• nodibinājumā „Allažu bērnu un ģimenes 

atbalsta centrs”. 
 

 



 

 

15 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

Siguldas novada pašvaldības komunikācija ar sabiedrību 
 
Pašvaldības darba vērtētāji ir Siguldas novada 
iedzīvotāji, kuri arvien aktīvāk iesaistās vietējās 
pārvaldes procesā, ne tikai novērtējot paveiktos 
darbus, bet sniedzot ierosinājumus un iesaistoties 
novada problēmu risināšanā. 
 
Lai uzlabotu pašvaldības un iedzīvotāju sadarbību, 
kopš 2004.gada Siguldas novada pašvaldība ik 
mēnesi izdod informatīvo izdevumu „Siguldas 
Novada Ziņas”, kuru bez maksas izplata iedzīvotāju 
pasta kastītēs. 2015.gadā izdevuma tirāža bija 
7360 eksemplāri. Pašvaldība regulāri sniedz 
informāciju nacionālajiem un reģionālajiem 
medijiem. 
 
2007.gada 20.janvārī darbu sāka atjaunotā 
pašvaldības informatīvā interneta vietne 
www.sigulda.lv, kurai izveidotas mūsdienīgas 
atgriezeniskās saites iespējas – diskusijas, 
komentāri, „vēstule pašvaldībai” un citas. 
Mājaslapas apmeklētāju skaits 2015.gadā bija 
apmēram 2600 unikālie apmeklētāji dienā, kas 
izvirza www.sigulda.lv par nozīmīgu novada 
mediju. 2015.gadā pašvaldības interneta vietnē 
ievietotas 1547 ziņas. Ņemot vērā, ka arvien vairāk 
iedzīvotāju internetu izmanto ne vien datorā, bet 
arī mobilajās ierīcēs – telefonā vai planšetdatoros – 
Siguldas novada pašvaldība ir līdere starp Latvijas 
pašvaldībām mājaslapas mobilās versijas lietotāju 
skaita ziņā. Ik dienas Siguldas novada pašvaldības 
interneta vietnes mobilo versiju m.sigulda.lv 
apmeklē 290 unikālie lietotāji. 
 
„Latvijas e-indeksa” mērījumu rezultāti, kas 
raksturo pašvaldību un valsts iestāžu e-vides 
attīstības līmeni, apliecina, ka Siguldas novada 
pašvaldība lielo novadu grupā kopvērtējumā 
ierindojas otrajā vietā, pierādot to ar augstāko 
mājaslapas apmeklētāju skaitu, mobilās versijas 
apmeklējumu skaitu un aktivitāti sociālajos tīklos, 
kā arī aktivitātēm e-pārvaldē – iedzīvotāju ērtībām 

2015.gadā izstrādāts pakalpojumu portāls 
e.sigulda.lv, kurā novadnieki var saņemt 
pašvaldības e-pakalpojumus, iegūt informāciju par 
pašvaldībā piedāvātajiem pakalpojumiem, to 
saņemšanas kārtību, nepieciešamajiem 
dokumentiem, kā arī iesniedzamajām veidlapām. 
 
Kopš 2010.gada Siguldas novada pašvaldība 
komunikācijai ar iedzīvotājiem izmanto sociālo 
portālu twitter.com (3871 sekotāji), un no 
2012.gada vasaras arī sociālo portālu facebook.com 
(2907 sekotāji), piedāvājot papildu iespējas ērtāk 
sekot līdzi svarīgākajām aktualitātēm novadā.  
 
Lai uzlabotu atgriezenisko saiti ar sabiedrību un 
skaidrotu aktuālus jautājumus, pašvaldība organizē 
aptaujas, sabiedriskās apspriedes un Siguldas 
novada pašvaldības amatpersonu tikšanās ar 
novada iedzīvotājiem. 2015.gadā notikušas 
septiņas diskusijas ar Siguldas pilsētas, Siguldas, 
Mores un Allažu pagasta iedzīvotājiem, notikušas 
arī diskusijas ar novada uzņēmējiem un 
lauksaimniekiem.  
 
Jau sesto gadu vērtīgu ieguldījumu iedzīvotāji 
sniedz Siguldas novada Domes priekšsēdētāja 
rosinātajā akcijā „Dāvini ideju Domei”, kuras laikā 
novadnieki tiek aicināti sniegt ierosinājumus par 
to, kā uzlabot novada labklājību. Siguldas novada 
Dome veiksmīgi sadarbojas ar novada 
nevalstiskajām organizācijām un citām mērķa 
publikām. 
 
Lai iesaistītu sabiedrību tai būtisku lēmumu 
pieņemšanā un ideju ģenerēšanā, Siguldas novadā 
darbojas trīs konsultatīvās padomes – Tūrisma, 
Uzņēmējdarbības un Kultūras konsultatīvās 
padomes. Tajās darbojas nozaru eksperti un viņu 
viedoklis ir nozīmīgs turpmāku lēmumu 
pieņemšanā un nozaru attīstībā. 

 

 



 

 

16 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

SIGULDAS NOVADA RAKSTUROJUMS 
 
Siguldas novads atrodas Latvijas centrālajā daļā, 
robežojas ar Līgatnes, Amatas, Mālpils, Ropažu, 
Inčukalna un Krimuldas novadiem. 
 
Siguldas novads izveidots 2003.gada 1.jūnijā, 
apvienojoties Siguldas pilsētai, Siguldas pagastam 
un Mores pagastam. Administratīvi teritoriālās 
reformas rezultātā 2009.gada jūnijā Siguldas 
novadam tika pievienots Allažu pagasts. 

Novada administratīvais centrs – Siguldas pilsēta. 
Attālums no Siguldas pilsētas līdz galvaspilsētai 
Rīgai – 53 km. 
Siguldas novada Attīstības programma 2011.– 
2017.gadam nosaka novada attīstības vīziju – 
Latvijas dabas pērle ar teicamu dzīves kvalitāti, 
attīstītu tūrismu, sportu, izglītību un kultūru. 
Pašvaldībā ir apstiprināta arī Siguldas novada 
Ilgtspējīgas attīstības programma 2013.-
2038.gadam. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Novadā ir labi attīstīta infrastruktūra, iespējas 
brīvā laika pavadīšanai un sevis pilnveidošanai. 
Pieaugot iedzīvotāju skaitam, palielinās 
pašvaldības budžeta ieņēmumi un rodas vairāk 
iespēju investīcijām, kas veicina novada turpmāko 
attīstību. 
 
 
 
 
 
 

Novada teritoriju šķērso valsts galvenais autoceļš 
A2 Rīga–Sigulda–Igaunijas robeža (Veclaicene) un 
dzelzceļa līnija Rīga–Lugaži – valsts robeža. 
Lielāko daļu novada teritorijas veido meži un 
lauksaimniecībā izmantojamā zeme. Lielu daļu 
teritorijas aizņem Gaujas Nacionālais parks. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Siguldas novadam ir deviņas sadraudzības pilsētas: 
Birštonas Lietuvā, Keila Igaunijā, Folčepinga 
Zviedrijā, Štūre Vācijā, Angusa Skotijā, Logstora 
Dānijā, Čiatūra Gruzijā. 2011.gadā noslēgts līgums 
ar Hoču Polijā, kas iepriekš bija Allažu pagasta 
sadraudzības pilsēta.  
2004.gadā Sigulda – vienīgā pilsēta no Latvijas – 
iestājās Eiropas pilsētu apvienībā „Douzelage”, lai 
veicinātu sadarbību un dalību Eiropas Savienības 
projektos.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Siguldieši ir pierādījuši, ka ar savām idejām, 
entuziasmu un aktīvu darbu var būt labākie 
kultūrā, sportā, zinātnē un citās jomās. Siguldas 
novada pašvaldība ir atvērta jaunām idejām, kā 
kopīgiem spēkiem attīstīt Siguldas novadu un 
panākt iedzīvotāju dzīves līmeņa uzlabošanos. 

 
 

Teritoriālās vienības Platība 
Siguldas pilsēta 18,5 km2 
Mores pagasts 88,2 km2 

Siguldas pagasts 96,9 km2 
Allažu pagasts 156,7 km2 

SIGULDAS NOVADS 360,3 km2 

52,5%

32,6%

5,0%

3,0%
2,7%
2,5%

1,7%

meži

lauksaimniecībā izmantojamā

zemes
pārējās zemes

purvi

apbūve

ceļi

ūdeņi



 

 

17 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

Iedzīvotāji 
 
2016.gada 1.janvārī Siguldas novadā deklarēti 18 
393 iedzīvotāji. 64% novada iedzīvotāju dzīvo 

Siguldas pilsētā, 22% Siguldas pagastā, Allažos – 
10%, Morē – 4% novada iedzīvotāju.  

 

 
 

 
 

 



 

 

18 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 
 
Atšķirībā no daudzām citām Latvijas pašvaldībām, 
Siguldas novadā ir pozitīvs iedzīvotāju dabiskais 
pieaugums. 2015.gadā reģistrēti 226 jaundzimušie 
novadnieki – 118 zēni, 108 meitenes, savukārt 
2014.gadā tika reģistrēti 266 jaundzimušie. 
Siguldas novada Dome sveica katra novadā 

deklarētā mazuļa vecākus ar vienu no lielākajiem 
pabalstiem Latvijā, kas ir minimālās algas apmērā, 
ja abi vecāki deklarējušies Siguldas novadā. 
Aizsaulē aizgājušo novadnieku skaits 2015.gadā ir 
197, savukārt 2014.gadā reģistrēti 187 miruši 
novadnieki.  

 

 
  

Siguldas novadā pieaug laulību skaits. 2015.gadā 
Siguldas novadā noslēgtas 202 laulības – 
Siguldas novada Dzimtsarakstu nodaļā – 154, bet 
Siguldas novada baznīcās – 48.  
 
Lai veicinātu laulību skaita pieaugumu, no 
2016.gada personām, kuras vismaz gadu 

deklarētas Siguldas novadā, laulību ceremoniju 
pašvaldības Dzimtsarakstu nodaļa nodrošinās bez 
maksas.

  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Informācijas avots: Siguldas novada Dzimtsarakstu nodaļa



 

 

19 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

Ekonomiskais raksturojums 
 
Siguldas novadā 2015.gadā reģistrēti 135 jauni 
uzņēmumi, likvidēti 39. Kopumā 2015.gadā novadā 
(juridiskā adrese) ir 781 aktīvi uzņēmumi, tai 
skaitā zemnieku saimniecības, individuālie 
komersanti un pašnodarbinātie. Apmēram 95% no 
uzņēmumiem ir sabiedrības ar ierobežotu 
atbildību (SIA).  
 
 
 

 
 
 
 
 

Siguldas novada specifiskā nozare ir tūrisms un ar 
to saistītie pakalpojumi, tomēr ievērojamu 
ieguldījumu novada attīstībā sniedz rūpniecības un 
pakalpojumu nozares – mežsaimniecība un 
koksnes pārstrāde, derīgo izrakteņu ieguve, 
būvniecība, kūdras ieguve, lopkopība, augkopība, 
lauksaimniecība, tai skaitā netradicionālā 
lauksaimniecība. 
 
 

 
 
 
 
Bezdarba līmenis samazinājies par 0,5% 
salīdzinājumā ar iepriekšējo pārskata periodu, 
sasniedzot 5,1%. Tajā skaitā samazinājies 
reģistrēto ilgstošo bezdarbnieku skaits. Tas 
skaidrojams ar kopējo ekonomisko situāciju valstī 
un saglabātu ekonomisko aktivitāti novada 
uzņēmēju vidū. 

Lai atbalstītu novada uzņēmējus, Siguldas novada 
pašvaldība ieviesusi vairākus instrumentus 
uzņēmējdarbības atbalstam: 

• Uzņēmējdarbības atbalsta punktā tiek 
nodrošināts informatīvais atbalsts jauniem 
un esošiem uzņēmējiem; 

• izveidota Uzņēmēju konsultatīvā padome; 
 
 
 
 

Informācijas avots: Valsts ieņēmumu dienests 
 

 
• ieviestas izmaiņas projektā „Jauniešu 

nodarbinātība vasaras brīvlaikā”; 
• organizēti trīs informatīvi – izglītojoši 

semināri uzņēmējiem; 
• izstrādāta uz ieviesta preču zīme „Radīts  

Siguldā”;  
• organizēti Siguldas novada uzņēmēju 

atpazīstamību veicinoši pasākumi; 
• kopš 2012.gada tiek nodrošināta Siguldas 

novada iedzīvotāju identifikācijas karšu 
programma. 2015.gadā programmai 
pievienojās 20 jauni dalībnieki; 

• veikts novada uzņēmējdarbības vides 
monitorings un analīze; 

• turpinās remontdarbi radošā kvartālā; 
• kopš 2012.gada darbojas Siguldas novada 

Uzņēmējdarbības atbalsta punkts.

   

Komersanti – lielākie iedzīvotāju ienākuma nodokļa maksātāji 

Nr. 2014.gads 2015.gads 
1. SIA „Vita Mārkets” SIA „Vita Mārkets” 
2. SIA „Kokpārstrāde 98” SIA „R.D.A” 
3. SIA „R.D.A” AS „Siguldas būvmeistars” 
4. AS „Siguldas būvmeistars” SIA „Siguldas slimnīca” 
5. SIA „Rīgas rajona slimnīca”/ „Siguldas slimnīca” SIA „ESSA” 
6. SIA „Husvik” SIA „GUSTAVbeķereja” 
7. SIA „Essa” SIA „KRISTĪNE-RR” 
8. SIA „Auto Īle un Herbst” SIA „LĀMA” 
9. SIA „KRISTĪNE-RR” SIA „ERVITEX” 

10. SIA „Baltic Pork” SIA „SIGITUR” 



 

 

20 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

SIGULDAS NOVADA PAŠVALDĪBAS REALIZĒTIE PROJEKTI 
 
2015.gadā pašvaldības Investīciju nodaļa 
līdzdarbojusies 12 projektu realizēšanā un piecu 
projektu sagatavošanā, piesaistot finansējumu no 
Eiropas Reģionālās attīstības fonda, Klimata 
pārmaiņu finanšu instrumenta, Eiropas 
Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai, pārrobežu 
sadarbības programmām un citiem finanšu 
instrumentiem.  
 

Pašvaldības projekti aptver dažādas nozares – 
izglītību, tūrismu, transportu, sociālo integrāciju, 
nodarbinātības un uzņēmējdarbības veicināšanu, 
un vērsti uz novada sakārtošanu, infrastruktūras 
attīstību, iedzīvotāju labklājības un dzīves līmeņa 
paaugstināšanu. 
 
 

Projekta nosaukums Joma Projekta 
kopējās 

izmaksas 
EUR 

Pašvaldības 
līdzfinansē-

jums 
EUR 

Iesniegts 
finansēšanai 

no: 

Statuss 
2015.gada 

beigās: 

Attālo apgabalu 
attīstības veicināšana, 
izmantojot pārrobežu 
VH tūrisma maršruta 

vietējos Via Hanseatica 
resursus 

Tūrisms 21 859 2 186 Igaunijas, 
Latvijas, 
Krievijas 

programma 

Pabeigts 

Publisko interneta 
pieejas punktu 
izveidošana un 

uzlabošana Siguldas 
novadā 

Infrastruktūra 13 643 1841,81 ERAF Pabeigts 

Alternatīvas biomasas 
izmantošanas iespējas 

bioloģiskās 
daudzveidības un 

ainavas uzturēšanai 
lauksaimniecības zemēs 

Vide 53 541 19 269 LIFE+ Notiek 
realizācija 

   Informācijas avots: Siguldas novada pašvaldības Investīciju nodaļa 
 

 
2015.gadā Igaunijas– Latvijas– Krievijas 
programmas ietvaros pabeigts viens projekts –
„Attālo apgabalu attīstības veicināšana, izmantojot 
pārrobežu VH tūrisma maršruta vietējos „Via 
Hanseatica resursus”, kas tiek īstenots, iesaistot 18 
projekta partnerus Latvijā un Igaunijā.  
Sadarbībā ar biedrību „Baltijas Vides Forums” tiek 
īstenots LIFE+ programmas projekts, kura mērķis 
ir saglabāt bioloģisko daudzveidību un uzturēt 

raksturīgās ainavas lauksaimniecības zemēs. 
Projekta realizācija kopā ar vēl septiņiem 
partneriem tika uzsākta 2013. gada beigās. 
2015.gadā tika īstenots ERAF projekts „Publisko 
interneta pieejas punktu izveidošana un 
uzlabošana Siguldas novadā”, kopumā projekta 
ietvaros izveidojot vienpadsmit bezmaksas WiFi 
interneta pieejas punktus un četrus punktus ar 
pieeju datortehnikai. 

 

 
  



 

 

21 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

SIGULDAS NOVADA ATTĪSTĪBAS PLĀNOŠANA 
 

Siguldas novada attīstības plānošanas dokumenti 
 

Siguldas novada Attīstības programma 
2011. – 2017.gadam nosaka novada 
attīstības vīziju, izvirza attīstības virzienu 
stratēģiskos mērķus, nosaka konkrētus 
uzdevumus un rīcības mērķu sasniegšanai. 
Attīstības programma ir pamats Siguldas 
novada pašvaldības rīcību un investīciju 
mērķtiecīgai plānošanai un tā vīzija ir: 
lakonisks ilgtermiņa nākotnes redzējums, 
kas vienlaikus parāda novada unikālās 
vērtības. 
Attīstības virzienu stratēģiskie mērķi – 
koncentrēti politisku uzstādījumu kopumi 
vēlamajām situācijas pārmaiņām 
plānošanas periodā un kalpo par pamatu 
veicamo darbību (uzdevumu) 
identificēšanai. Uzdevumi izvirzīti mērķu 
īstenošanai, ņemot vērā integrētās pieejas 
dimensijas (telpiskā, tematiskā, laika) un 
nodrošinot savstarpēji papildinoša un 
kompleksa atbalsta mehānisma izveidi. 
 

Siguldas novada Teritorijas plānojums 
2012.–2024.gadam nosaka zemes 
izmantošanas politiku, tas ir būtisks, lai 
sekmētu novada telpisko, sociālo un 
ekonomisko attīstību. 
 
Siguldas novada Ilgtspējīgas attīstības 
stratēģija 2013. – 2038.gadam, nosaka 
pašvaldības ilgtermiņa 
attīstības redzējumu (vīziju), stratēģiskos 
mērķus, attīstības prioritātes un 
specializāciju, kā arī telpiskās attīstības 
perspektīvu aprakstoši un grafiski. 
Stratēģija ir vadlīnijas Siguldas novada 
Attīstības programmas, nozaru attīstības 
plānošanas dokumentu, teritoriju 
plānojuma un lokālplānojumu izstrādei. 
Stratēģija ir orientēta uz pozitīvām 
izmaiņām, atbildot uz jautājumiem: kā 
attīstās novads, kāda ir tā loma valstī un 
reģionā, kā efektīvi izmantot esošos pilsētas 
un apkārtējo lauku teritoriju resursus 
novada konkurētspējai. 

 

Publiskās investīcijas Siguldas novadā 
 
Lielākie būvobjekti 2015.gadā: 

• Dalītās atkritumu savākšanas 
punktu (pazemes konteineru) 
izbūve PSIA "Jumis" vajadzībām 

• Fasādes un iekštelpu remonts 
Siguldas Mākslu skolā "Baltais 
flīģelis", Šveices ielā 19, Siguldā 

• Pirmsskolas izglītības iestādes 
"Saulīte" teritorijas labiekārtojuma 
remonta darbi, Institūta ielā 2, 
Siguldas pagastā 

• Laurenču sākumskolas pagrabstāva 
rekonstrukcija/pārbūve un kāpņu 
izbūve Laurenču ielā 7, Siguldā 

• Pils ielas no Cēsu ielas līdz Raiņa 
ielai un Cēsu ielas no Raiņa ielas 
līdz Pils ielai asfaltbetona seguma 
vienlaidus remonts Siguldā, 
Siguldas novadā 

• Autostāvvietas izbūve Institūta ielā 
un Mores ielā, Peltēs, Siguldas 
novadā 

• Gājēju celiņa izbūve Zaļkalna ielā un 
Klusās ielas posma pārbūve Allažos, 
Siguldas novadā 

• Pils ielas posma asfaltbetona 
seguma vienlaidus remonts un ceļa 

apmaļu nomaiņa Siguldā, Siguldas 
novadā 

• Mednieku ielas posma asfaltbetona 
seguma vienlaidus remonts Siguldā, 
Siguldas novadā 

• Jāņa Čakstes, Leona Paegles, 
Lakstīgalas, Pils ielas posmu 
asfaltbetona seguma vienlaidus 
remonts Siguldā, Siguldas novadā 

• Ēkas Skolas ielā 3, Siguldā telpu 
remonts pirmsskolas izglītības 
iestādes darbības nodrošināšanai 

• Katlu mājas un skursteņa 
demontāža Leona Paegles ielā 6A, 
Siguldā. 

 
Uzsāktie būvdarbi 2015.gadā: 

• Siguldas Sporta kompleksa 
projektēšana un būvniecība, Ata 
Kronvalda ielā 7, Siguldā, 

• Saimniecības ēkas pārbūve 
(rekonstrukcija) par 
tirdzniecības/biroju ēku Pils iela 
16, Siguldā 

• Dārza ielas pārbūve posmā no 
Televīzijas ielas līdz Nītaures ielai 
Siguldā, Siguldas novadā. 



 

 

22 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

SIGULDAS NOVADA PAŠVALDĪBAS FINANŠU RESURSI 
 
Siguldas novada pašvaldības konsolidētā pamatbudžeta ieņēmumi (EUR) 
 

 
Pamatbudžeta  

ieņēmumu veidi 2013.gads 2014.gads 2015.gads 2015./2014.gads 

        EUR % 

Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 9 618 424 10 464 261 10 704 745 240 484 2,30 

Nekustamā īpašuma nodoklis 1 275 374 1 408 012 1 627 160 219 148 15,56 

Azartspēļu nodoklis 69 772 71 504 74 601 3 097 4,33 
Ieņēmumi no uzņēmējdarbības 
un īpašuma 1 339 1 834 1 616 -218 -11,89 

Valsts nodevas 3 690 6 228 5 521 -707 -11,35 

Pašvaldības nodevas 10 972 13 050 17 403 4 353 33,36 

Naudas sodi un sankcijas 54 856 66 150 17 812 -48 338 -73,07 

Nenodokļu ieņēmumi 244 317 88 706 77 097 -11 609 -13,09 
Ieņēmumi no pašvaldības 
īpašuma atsavināšanas 31 370 17 464 87 068 69 604 398,56 

Valsts budžeta transferti 5 658 230 3 918 012 6 672 830 2 754 818 70,31 

Pašvaldības budžeta transferti 154 370 221 118 186 599 -34 519 -15,61 

Budžeta iestāžu ieņēmumi 913 898 1 117 198 1 240 780 123 582 11,06 

  
Naudas līdzekļu atlikums uz gada 
sākumu 758 534 338 298 1 504 496 1 166 198 344,73 

Saņemtie aizņēmumi 3 344 166 711 927 1 580 843 868 916 122,05 

 
Kopējie budžeta līdzekļi 22 139 312 18 443 762 23 798 571 5 354 809 29,03 

   Informācijas avots: Siguldas novada pašvaldības Finanšu pārvalde 



 

 

23 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

Siguldas novada pašvaldības budžets sastāv no 
pamatbudžeta un speciālā budžeta.  
Pamatbudžetu veido nodokļu ieņēmumi, 
nenodokļu ieņēmumi (maksas pakalpojumi, 
ieņēmumi no īpašuma iznomāšanas, kavējuma un 
soda naudas), valsts un pašvaldību transferti 
(mērķdotācijas, savstarpējie norēķini ar citām 
pašvaldībām) un aizņēmumi no Valsts kases. 
Siguldas novada pašvaldības 2015.gada 
pamatbudžets bija 23 798 571 EUR, tai skaitā – 
ieņēmumi 20 713 232 EUR, aizņēmumi no Valsts 
kases 1 580 843 EUR un līdzekļu atlikums no 
iepriekšējā gada 1 504 496 EUR. 
2015.gadā iedzīvotāju ienākuma nodokļa 
īpatsvars ir 44.98% no kopējiem budžeta 
ieņēmumiem. Kopā gada laikā iedzīvotāju 
ienākuma nodoklis saņemts 10 704 745 EUR, tai 
skaitā 103 841 EUR par 2014.gadu. 
Iedzīvotāju ienākuma nodoklis saņemts par 2.3% 
vai par 240 484 EUR vairāk nekā 2014.gadā.  
Nekustamā īpašuma nodokļa īpatsvars budžetā ir 
6.84%, tā kopējā summa ir 1 627 160 EUR. Valsts 
noteiktā nekustamā īpašuma nodokļa prognoze  
 
2014.gadam tika noteikta 90% apmērā no 
kopējās aprēķinātās nodokļa summas gadā, bet 
gada laikā nodoklis tika samaksāts 94.9% apmērā 
no aprēķinātā nodokļa summas.  

Transferti (dotācijas no valsts un citu pašvaldību 
budžetiem) ir 6 859 429 EUR, tai skaitā 
mērķdotācijas pedagoģisko darbinieku darba 
algām –3 205 926 EUR, Eiropas Savienības (ES) 
un valsts līdzfinansējuma daļa ES īstenotajiem 
projektiem –4120246 EUR. Ieņēmumi no citām 
pašvaldībām par Siguldas izglītības iestāžu 
sniegtajiem pakalpojumiem 156 706 EUR, pārējās 
mērķdotācijas 3 054 657 EUR, tai skaitā valsts 
mērķdotācija Siguldas sporta kompleksa 
būvniecībai 2 431 788 EUR apmērā. Pārējās 
mērķdotācijas no valsts budžeta paredzētas 
pirmo klašu skolēnu ēdināšanai, mācību grāmatu 
un mācību līdzekļu iegādei skolās un invalīdu 
asistentu pakalpojumu apmaksai.   
Par pašvaldības iestāžu sniegtajiem 
pakalpojumiem saņemti 1 240 780 EUR, kas ir 
par 11.06% vai par 123 582 EUR vairāk nekā 
iepriekšējā gadā. Minētajos pakalpojumos ietilpst 
pirmsskolas izglītības iestāžu ēdināšanas 
pakalpojumi, interešu izglītības iestāžu 
pakalpojumi, pašvaldības zemes un telpu noma, 
kultūras iestāžu ieņēmumi par pasākumu 
biļetēm, PA „Siguldas Attīstības aģentūra” 
ieņēmumi par sniegtajiem pakalpojumiem, biļešu 
ieņēmumi par Livonijas ordeņa Siguldas pils 
apmeklējumu un citi pakalpojumi. 

 

 

 

 
 Informācijas avots: Siguldas novada pašvaldības Finanšu pārvalde 

 



 

 

24 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

Siguldas novada pašvaldības konsolidētā pamatbudžeta izdevumi (EUR) 
 

 
Pamatbudžeta izdevumi 

atbilstoši funkcionālajām 
kategorijām 2013.gads 2014.gads 2015.gads 2015./2014.gads 

  
  

  EUR % 

Vispārējie valdības dienesti 1 029 519 1 015 070 1 164 140 149 070 15 

Aizņēmumu procenti 446 390 364 794 289 359 -75 435 -21 

Pašvaldības budžeta transferti 299 604 265 828 224 853 -40 975 -15 
Izdevumi neparedzētiem 
gadījumiem  42 188 41 983   -41 983 -100 

Sabiedriskā kārtība 256 855 240 483 244 954 4 471 2 

Ekonomiskā darbība 4 826 495 1 116 047 3 618 308 2 502 261 224 

Teritoriju apsaimniekošana 2 165 947 1 648 045 2 526 209 878 164 53 

Veselība  6 669 4 995   -4 995 -100 

Kultūra un sports 1 294 964 1 559 533 1 213 262 -346 271 -22 

Izglītība 7 800 210 7 009 406 7 945 524 936 118 13 

Sociālā aizsardzība 1 239 906 1 308 955 1 360 652 51 697 4 
Aizņēmumu pamatsummas 
atmaksa 2 260 168 1 654 811 1 507 219 -147 592 -9 

PA "Siguldas attīstības aģentūra"   548 696 687 816 139 120 25 

Ieguldījumi kapitālsabiedrībās 133 983 150 777 402 293 251 516 167 

   

Kopējie budžeta izdevumu 21 668 915 16 929 423 21 184 589 4 255 166 25 
   Informācijas avots: Siguldas novada pašvaldības Finanšu pārvalde 

 
Siguldas novada pašvaldības 2015.gada 
budžeta izdevumos izlietoti 21 184 589 EUR. 
Analizējot pašvaldības budžeta struktūru 
atbilstoši noteiktajām valdības funkcijām, 
lielākais īpatsvars pašvaldības budžeta 
izdevumos bija izglītībai – 35.51% jeb          
7 945 524 EUR, tai skaitā mērķdotācija 
pedagoģisko darbinieku darba algām            
3 205 926 EUR, dažādu ar izglītību saistītu 
projektu finansēšanai 33 038 EUR un 
izglītības iestāžu uzturēšanai un remontiem 
izlietoti 4 706 560 EUR. 2015.gadā ir 
izveidota PII “Pasaciņa” filiāle ar 4 grupām 
Skolas ielā 3, remontam un iekārtošanai ir 
izlietoti 124 367 EUR, Veikta PII “Saulīte” 
teritorijas labiekārtošana, ieguldot 175 924 
EUR. Ir veikti remonti 1.pamatskolā 9 383 
EUR apmērā, mākslu skolā “Baltais flīģelis” 
83 464 EUR apmērā un Sporta skolā 11 118 
EUR apmērā, Morē veikala telpas 
pārbūvētas par amatu mājas telpām skolai. 
Ir izstrādāts Laurenču sākumskolas 
internāta ēkas pārbūves projekts, pielāgojot 
šīs telpas skolas vajadzībām, noslēgts līgums 
ar zemes īpašniekiem pie Laurenču 
sākumskolas par zemes iegādi piebraucamo 

ceļu izbūvei un veikta samaksa par zemes 
iegādi 50% apmērā. 
Likumdošanas varas un izpildvaras dienestu 
uzturēšanai izlietoti līdzekļi 5.5% apmērā 
no kopējā pašvaldības budžeta jeb 
1 164 140 EUR. 
Budžeta sadaļā – Ekonomiskā darbība, 
ietilpst Īpašumu, būvniecības un investīciju 
pārvalde, pašvaldības aģentūra „Siguldas 
Attīstības aģentūra”, Būvvalde un dažādi 
attīstības projekti. Šajā sadaļā no kopējā 
pašvaldības budžeta izdevumiem izlietoti 
17.07% jeb 3 618 308 EUR. 2015.gadā ir 
uzsākta Siguldas sporta kompleksa 
būvniecība, ieguldot 2 431 778 EUR, ielu un 
ceļu remontam un pārbūvei izlietoti 
703 514 EUR un izstrādāti vairāki ielu 
pārbūves projekti, kurus paredzēts realizēt 
2016.gadā. Pašvaldības aģentūras „Siguldas 
Attīstības aģentūra” kopējie izdevumi 
2015.gadā bija 687 816 EUR, jeb 3.25% no 
kopējiem budžeta izdevumiem. 
Kalna ielā. 
Pašvaldības mājokļu un teritoriju 
apsaimniekošanai izlietots 11.92% jeb           
2 526 209 EUR no kopējā budžeta.  



 

 

25 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

417 130 EUR izlietoti Siguldas novada 
teritorijas sakopšanai un jaunu apstādījumu 
izveidošanai. 595 728 EUR Siguldas pils 
kompleksa rekonstrukcijā, pašvaldības 
dzīvokļu remontiem 39 417 EUR, dzelzceļa 
stacijas laukuma rekonstrukcijai 36 884 
EUR. 
Ir veikti ieguldījumi pašvaldības 
kapitālsabiedrību pamatkapitālā 402 293 
EUR apmērā, tai skaitā SIA “Siguldas 
slimnīca” 108 839 EUR, SIA “Olimpiskais 
centrs “Sigulda”” 249 990 EUR un 
ūdenssaimniecības attīstībai SIA “Saltavots” 
43 464 EUR. 
Kultūrai un sportam izlietoti 5.73% no 
kopējiem budžeta līdzekļiem jeb 1 213 262 
EUR, tai skaitā sporta pasākumu 
organizēšanai izlietoti 109 023 EUR un 

kultūras pasākumu organizēšanai izlietoti 
178 152 EUR. Kultūras namu uzturēšanai, 
pašdarbības kolektīvu uzturēšanas 
izdevumiem un pasākumu organizēšanai 
kultūras namos tika izlietoti 512 696 EUR.  
Sociālajai aizsardzībai izlietoti 6.42% jeb 
1 360 652 EUR no kopējā budžeta. 
Sociālajiem pabalstiem un materiālajai 
palīdzībai izlietoti 467 572 EUR, pabalstiem 
iedzīvotājiem bērna dzimšanas gadījumā 
55 200 EUR, pakalpojumu sniegšanai 
bērniem un pieaugušajiem invalīdiem 
144 098 EUR  
Aizņēmumu pamatsummas atmaksai 
izlietoti 1 507 219 EUR vai 7.11% no kopējā 
budžeta, aizņēmumu procentu atmaksai – 
224 853 EUR jeb 1.37% no kopējā budžeta. 

 



 

 

26 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

Siguldas novada pašvaldības speciālais budžets (EUR) 

 

  2013.gads 2014.gads 2015.gads 2015./2014.gads 

        EUR % 

Dabas resursu nodoklis 33 420 35 709 37 510 1 801 5,0 

Autoceļu fonds 294 115 382 755 399 529 16 774 4,4 

Ziedojumi un dāvinājumi 7 557 1 560 21 508 19 948 1278,7 

  

Līdzekļu atlikums gada sākumā 114 762 74 344 122 911     

Kopā budžeta līdzekļi 449 854 494 368 581 458 87 090 17,6 

 
Vispārējie valdības dienesti   21 35 14 66,7 

Ekonomiskā darbība 347 013 336 101 411 746 75 645 22,5 

Teritoriju apsaimniekošana 21 498 32 752 44 683 11 931 36,4 

Sports un kultūra 24 1 423 180 -1 243 -87,4 

Izglītība 6 975 1 160 10 478 9 318 803,3 

Sociālā aizsardzība       0   

Kopā budžeta izdevumi 375 510 371 457 467 122 95 665 25,8 

 
Līdzekļu atlikums gada beigās 74 344 122 911 114 336     

   Informācijas avots: Siguldas novada pašvaldības Finanšu pārvalde 
 
Siguldas novada pašvaldības speciālā 
budžeta ieņēmumi 2015.gadā ir 458 547 
EUR. No kopējiem speciālā budžeta 
ieņēmumiem 68.7% jeb 399 529 EUR ir ielu 
un autoceļu fonda līdzekļi, kas paredzēti 
Siguldas novada ielu un ceļu 
apsaimniekošanai, ziemas un vasaras 
kopšanas darbiem, grants ceļu un ielu 
uzturēšanai, asfalta bedrīšu remontam un 
ceļa zīmju uzturēšanai – 6.5% jeb 37 510 
EUR ir ieņēmumi no dabas resursu nodokļa 
un 3.7% jeb 21 508 EUR ir ziedojumi un 
dāvinājumi, kas tika ziedoti pašvaldības 
iestādēm ar konkrētu mērķi un tika izlietoti 
šī mērķa īstenošanai. 
 

2015.gada sākumā speciālā budžeta līdzekļu 
atlikums bija 122 944 EUR, kas ir 21.1% 
apmērā no kopējiem speciālā budžeta 
līdzekļiem. Salīdzinot ar 2014.gadu, 
ieņēmumi ielu un autoceļu fondā 
palielinājušies par 4.4% jeb 16 774 EUR. 
Kopumā gada laikā pašvaldības ielu un ceļu 
apsaimniekošanai tika izlietoti 411 746 EUR, 
lietus ūdens un kanalizācijas 
apsaimniekošanai no dabas resursu nodokļa 
44 683 EUR, no ziedojumiem un 
dāvinājumiem izlietoti 21 508 EUR. Speciālā 
budžeta līdzekļu atlikums 2015.gada beigās 
114 336 EUR. 
 

 



 

 

27 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 

 

 

 

 

Informācijas avots: Siguldas novada pašvaldības Finanšu pārvalde



 

 

28 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

  

Siguldas novada pašvaldības bilance 
 

Konta Nr. 
Posteņa  nosaukums 

Piezīmes Nr. 
Pārskata 
perioda 
beigās 

Pārskata  
perioda 
sākumā AKTĪVS 

A B C 1 2 

1000 Ilgtermiņa ieguldījumi 1. 50 448 094 47 935 136 

1100 Nemateriālie ieguldījumi 1.1. 99 988 81 304 

1110 Attīstības pasākumi un programmas 1.1.1. 45 909 54 622 

1120 
Licences, koncesijas un patenti, preču zīmes un 
tamlīdzīgas tiesības 

1.1.2. 53 108 26 682 

1180 
Avansa maksājumi par nemateriālajiem 
ieguldījumiem 

1.1.8. 971 0 

1200 Pamatlīdzekļi 1.2. 46 707 858 44 693 560 

1210 Zeme, ēkas un būves 1.2.1. 35 280 784 37 349 888 

1220 Tehnoloģiskās iekārtas un mašīnas 1.2.2. 197 773 187 452 

1230 Pārējie pamatlīdzekļi 1.2.3. 2 708 534 2 676 335 

1240 
Pamatlīdzekļu izveidošana un nepabeigtā 
būvniecība 

1.2.4. 5 822 709 1 710 508 

1250 Turējumā nodotie valsts un pašvaldību īpašumi 1.2.5. 2 626 837 2 705 748 

1260 Bioloģiskie un pazemes aktīvi 1.2.6. 70 704 53 407 

1280 Avansa maksājumi par pamatlīdzekļiem 1.2.8. 517 10 222 

1300 Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi 1.3. 3 618 404 3 160 272 

1310 Līdzdalība radniecīgo kapitālsabiedrību kapitālā 1.3.1. 3 152 459 3 048 213 

1320 Līdzdalība asociēto kapitālsabiedrību kapitālā  1.3.2. 62 531 60 044 

1350 Pārējie ilgtermiņa finanšu ieguldījumi 1.3.5. 1 121 1 121 

1380 Avansi par ilgtermiņa finanšu ieguldījumiem 1.3.8. 402 293 50 894 

1400 
Ilgtermiņa prasības un uzkrājumi nedrošām 
ilgtermiņa prasībām 

1.4. 21 844 0 

1420 Citas ilgtermiņa prasības 1.4.2. 21 844 0 

2000 Apgrozāmie līdzekļi  2. 3 793 370 3 463 830 

2100 Krājumi 2.1. 139 610 136 929 

2300 Debitori 2.3. 911 742 1 067 622 

2400 
Nākamo periodu izdevumi un avansi par 
pakalpojumiem un projektiem 

2.4. 85 774 622 028 

2600 Naudas līdzekļi 2.6. 2 656 244 1 637 251 

 
I. 
 

BILANCE (1000+2000) I. 54 241 464 51 398 966 

Informācijas avots: Siguldas novada pašvaldības Finanšu pārvalde 



 

 

29 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

Konta Nr. 
Posteņa  nosaukums 

Piezīmes Nr. 
Pārskata 
perioda 
beigās 

Pārskata  
perioda 
sākumā PASĪVS 

A B C 1 2 

3000 Pašu kapitāls 3. 42 122 424 38 325 547 

3300 Rezerves 3.3. 218 477 162 843 

3500 Budžeta izpildes rezultāti 3.5. 41 903 947 38 162 704 

3510 
Iepriekšējo pārskata gadu budžeta izpildes 
rezultāts 

3.5.1. 38 162 704 36 890 953 

3520 Pārskata gada budžeta izpildes rezultāts 3.5.2. 3 741 243 1 271 751 

5000 Kreditori 5. 12 119 040 13 073 419 

5100 Ilgtermiņa saistības 5.1. 8 948 637 9 157 423 

5110 Ilgtermiņa aizņēmumi 5.1.1. 8 811 523 8 620 765 

5150 
Ilgtermiņa nākamo periodu ieņēmumi un 
saņemtie avansi 

5.1.5. 137 114 536 658 

5200-5900 Īstermiņa saistības 5.2.-5.9. 3 170 403 3 915 996 

5200 
Īstermiņa aizņēmumi un ilgtermiņa aizņēmumu 
īstermiņa daļa 

5.2. 1 236 529 1 435 575 

5300 
Īstermiņa saistības pret piegādātājiem un 
darbuzņēmējiem 

5.3. 744 588 184 899 

5420 Īstermiņa uzkrātās saistības 5.4. 490 661 531 146 

5600 
Norēķini par darba samaksu un ieturējumiem 
(izņemot nodokļus) 

5.6. 193 343 176 125 

5700 Nodokļi un sociālās apdrošināšanas maksājumi 5.7. 181 455 154 562 

5800 Pārējās īstermiņa saistības 5.8. 131 023 10 672 

5900 Nākamo periodu ieņēmumi un saņemtie avansi 5.9. 192 804 1 423 017 

5910 Nākamo periodu ieņēmumi un saņemtie avansi 5.9.1. 52 003 79 937 

5930 Avansā saņemtie transferti 5.9.2. 140 801 1 343 080 

I 
 
BILANCE (3000+4000+5000) 
 

I. 54 241 464 51 398 966 

   Informācijas avots: Siguldas novada pašvaldības Finanšu pārvalde 

 

 

  



 

 

30 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

Pārskats par kreditoriem 

 

Konta Nr. /  
klasifikācijas 

kods 
Posteņa nosaukums 

Pārskata 
perioda 
beigās 

Pārskata 
perioda 
sākumā 

5000  Kreditori 12 119 040 13 073 419 

5100 Ilgtermiņa saistības 8 948 637 9 157 423 

5110 Ilgtermiņa aizņēmumi 8 811 523 8 620 765 

5112 Ilgtermiņa aizņēmumi no Valsts kases 8 811 523 8 620 765 

5150 
Ilgtermiņa nākamo periodu ieņēmumi un saņemtie 
avansi 

137 114 536 658 

5151 
Saņemtie ilgtermiņa avansi par precēm un 
pakalpojumiem 

135 511 0 

5154 
Ilgtermiņa nākamo periodu ieņēmumi par saņemtajiem 
ziedojumiem un dāvinājumiem 

1 603 0 

5159 
Citi ilgtermiņa nākamo periodu ieņēmumi un saņemtie 
avansi 

0 536 658 

5200/ 5210 
Īstermiņa aizņēmumi un ilgtermiņa aizņēmumu 
īstermiņa daļa 

1 236 529 1 435 575 

5200–5900 Īstermiņa saistības 3 170 403 3 915 996 

5212 
Īstermiņa aizņēmumi un ilgtermiņa aizņēmumu 
īstermiņa daļa no Valsts kases 

1 236 529 1 435 575 

5300/ 5310 
Īstermiņa saistības pret piegādātājiem un 
darbuzņēmējiem 

744 588 184 899 

5311 Saistības pret piegādātājiem un darbuzņēmējiem 333 431 178 881 

5312 Saistības starp budžeta iestādēm 10 815 0 

5314 Saistības starp valsts un pašvaldību budžeta iestādēm 688 0 

5316 Saistības pret radniecīgajām kapitālsabiedrībām 8 499 6 018 

5319 
Pārējās iepriekš neklasificētās saistības pret 
piegādātājiem un darbuzņēmējiem 

391 155 0 

5400 Īstermiņa uzkrātās saistības 490 661 531 146 

5420 Īstermiņa uzkrātās saistības 490 661 531 146 

5421 Uzkrātās saistības norēķiniem ar darbiniekiem 275 259 237 127 

5422 
Uzkrātās saistības norēķiniem par nodokļiem un 
sociālās apdrošināšanas maksājumiem 

63 910 55 088 

5424 
Uzkrātās saistības norēķiniem ar piegādātājiem un 
darbuzņēmējiem 

94 768 158 693 

5425 
Uzkrātās saistības procentu maksājumiem un 
apkalpošanas maksai par aizņēmumiem no Valsts kases 

56 724 80 238 

5600 
Norēķini par darba samaksu un ieturējumiem (izņemot 
nodokļus) 

193 343 176 125 

5610 Norēķini par darba samaksu 191 973 175 342 

5611 Norēķini par darba samaksu kārtējā mēnesī 191 973 175 342 

5620 
Norēķini par ieturējumiem no darba samaksas (izņemot 
nodokļus) 

1 370 783 

5621 Ieturējumi pēc izpildrakstiem 1 025 389 

5629 Citi ieturējumi 345 394 

5700/ 5720 Nodokļi un sociālās apdrošināšanas maksājumi 181 455 154 562 

5721 Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 44 829 47 753 

5722 Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 105 255 98 455 

5723 Pievienotās vērtības nodoklis 31 343 8 319 

5729 Pārējie nodokļi 28 35 

5800 Pārējās īstermiņa saistības 131 023 10 672 

5810 Pārējās īstermiņa saistības 4 764 10 672 

5811 Citas saistības pret personālu 284 797 

5813 
Saistības par saņemto drošības naudu un citiem naudas 
līdzekļiem 

501 5 965 

5819 Pārējās īstermiņa saistības 3 979 3 910 



 

 

31 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

5820 
Īstermiņa saistības par Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
finansētajiem projektiem (pasākumiem) 

126 259 0 

5821 

Īstermiņa saistības pret finansējuma saņēmējiem par 
Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējās 
ārvalstu finanšu palīdzības finansētajiem projektiem 
(pasākumiem) 

126 259 0 

5900 Nākamo periodu ieņēmumi un saņemtie avansi 192 804 1 423 017 

5910 Nākamo periodu ieņēmumi un saņemtie avansi 52 003 79 937 

5911 
Saņemtie īstermiņa avansi par precēm un 
pakalpojumiem 

18 823 2 105 

5914 
Nākamo periodu ieņēmumi par saņemtajiem 
ziedojumiem un dāvinājumiem 

19 114 0 

5917 
Īstermiņa saistības par saņemto ārvalstu finanšu 
palīdzību 

0 17 008 

5919 Citi nākamo periodu ieņēmumi un saņemtie avansi 14 066 60 824 

5930 Avansā saņemtie transferti 140 801 1 343 080 

5931 
Saņemtie transferti Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
finansētajiem projektiem (pasākumiem) 

37 568 1 202 844 

5932 Citi transferti 103 233 140 236 

   Informācijas avots: Siguldas novada pašvaldības Finanšu pārvalde 

 

 

 

  



 

 

32 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

Pārskats par debitoriem 
 

Konta 
Nr./ 

klasifi-
kācijas 
kods 

Posteņa nosaukums 

Pārskata perioda beigās Pārskata perioda sākumā 

bruto 
izveidotie 
uzkrājumi 

neto (1.-2.) bruto 
izveidotie 
uzkrājumi 

neto (4.-5.) 

A B 1 2 3 4 5 6 

1400 
Ilgtermiņa prasības un 
uzkrājumi nedrošām 
ilgtermiņa prasībām 

21 844 0 21 844 0 0 0 

1420 
Citas ilgtermiņa 
prasības 

21 844 0 21 844 0 0 0 

2300 DEBITORI 1 072 897 161 155 911 742 1 171 027 103 405 1067622 

2310 
Prasības pret pircējiem 
un pasūtītājiem 

286 293 159 095 127 198 270 545 100 687 169 858 

2312 
Prasības starp budžeta 
iestādēm  

324 0 324 0 0 0 

2314 
Prasības starp valsts un 
pašvaldību budžeta 
iestādēm 

14 998 0 14 998 12 476 0 12 476 

2316 
Prasības pret 
radniecīgajām 
kapitālsabiedrībām 

0 0 0 15 0 15 

2319 
Pārējās prasības pret 
pircējiem un pasūtītājiem 

270 971 159 095 111 876 258 054 100 687 157 367 

2340 
Prasības par nodokļiem 
un nodevām 

739 648 0 739 648 885 416 0 885 416 

2341 
Prasības par nekustamā 
īpašuma nodokli 

654 777 0 654 777 775 485 0 775 485 

2342 
Prasības par iedzīvotāju 
ienākuma nodokli 

78 516 0 78 516 103 841 0 103 841 

2349 
Pārējās prasības par 
nodokļiem un nodevām 

6 355 0 6 355 6 090 0 6 090 

2360 Uzkrātie ieņēmumi 30 880 0 30 880 109 0 109 

2362 

Pārējie uzkrātie procentu 
ieņēmumi par 
noguldījumiem un kontu 
atlikumiem 

213 0 213 109 0 109 

2369 Pārējie uzkrātie ieņēmumi 30 667 0 30 667 0 0 0 

2380 Prasības pret personālu  14 539 1 931 12 608 14 828 2 589 12 239 

2381 
Darbiniekiem izsniegtie 
avansi 

28 0 28 0 0 0 

2382 Prasības par iztrūkumiem 1 931 1 931 0 2 589 2 589 0 

2389 
Pārējās prasības pret 
personālu 

12 580 0 12 580 12 239 0 12 239 

2390 Pārējās prasības  1 537 129 1 408 129 129 0 

2399 
Pārējās iepriekš 
neklasificētās prasības 

1 537 129 1 408 129 129 0 

   Informācijas avots: Siguldas novada pašvaldības Finanšu pārvalde 



 

 

33 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

Nekustamā īpašuma nodokļu debitoru parādu sadalījums atbilstoši 
termiņiem 
 

Nekustamā īpašuma nodokļa bruto prasību sadalījums atbilstoši termiņiem 
 

Kods Nodokļa nosaukums/ termiņš līdz 1 gadam 1 – 2 gadi 3 – 5 gadi 
vairāk nekā 5 

gadi 

NI.ZEM 
Nekustamā īpašuma nodoklis par 
zemi 

136 127 86 308 146 384 64 578 

NI.EKA 
Nekustamā īpašuma nodoklis par 
ēkām un būvēm 

37 320 22 200 36 252 22 045 

NI.MAJ Nekustamā īpašuma nodoklis par 
mājokļiem 

35 229 21 660 42 338 4 336 

  

 
Kopā 

 
208 676 130 168 224 974 90 959 

    Informācijas avots: Siguldas novada pašvaldības Finanšu pārvalde 

 
Nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumi pārskata gadā 
 

Kods Atvieglojuma veids 
Summa 
(EUR) 

ATV.POL 

Politiski represētajām personām par zemi un individuālo dzīvojamo māju 
apbūvē ietilpstošajām ēkām, kas ir šo personu īpašumā vai valdījumā vismaz 
piecus gadus, nekustamā īpašuma nodokļa summa  samazināma par 50 
procentiem, ja nekustamais īpašums netiek izmantots saimnieciskajā darbībā 

10 833 

ATV.TRUC 

Trūcīgām personām – 90 procentu apmērā no aprēķinātās nodokļa summas 
par periodu, kurā nodokļa maksātājs atbilst trūcīgas vai maznodrošinātas 
personas statusam, attiecībā uz Nekustamā īpašuma nodokļa likuma 3.panta 
pirmās daļas 2.punktā minētajiem objektiem 

2 349 

ATV.MAZN 

Maznodrošinātām personām – līdz 90 procentiem no aprēķinātās nodokļa 
summas par periodu, kurā nodokļa maksātājs atbilst trūcīgas vai 
maznodrošinātas personas statusam, attiecībā uz Nekustamā īpašuma 
nodokļa likuma 3.panta pirmās daļas 2.punktā minētajiem objektiem 

625 

ATV.DAUD Daudzbērnu ģimenēm un aizbildņu ģimenēm 12 970 

ATV.INVA Par invaliditāti un ģimenēm, kurās ir invalīdi 355 

ATV.PENS Vientuļajiem pensionāriem 1 886 

ATV.PAR saimnieciskās darbības veicējiem saskaņā ar saistošajiem noteikumiem 
Nr.25 17.12.2014. 

7 498 

  
 

Kopā 
 

36 516 

   Informācijas avots: Siguldas novada pašvaldības Finanšu pārvalde



 

 

34 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

Siguldas novada pašvaldības līdzdalība kapitālsabiedrību kapitālā 
 

Radniecīgās kapitālsabiedrības 

 

Kapitālsabiedrības 
nosaukums 

Reģistrācijas Nr. 

uz 31.12.2015 Pašvaldībai piederošās daļas 
Reģistrētā pašvaldības daļa pamatkapitālā saskaņā ar grāmatvedības 

uzskaites datiem pēc pašu kapitāla metodes. 

Līdzdalība 
(%) 

perioda 
beigās reģistrētais 

pamatkapitāls 
kopējais  

daļu skaits 
1 daļas 

nominālvērtība 
daļu skaits 

ieguldījuma 
summa 

īpatsvars  
% 

Pārskata 
perioda 
sākumā 

Darījumi: 
paliel- 

inājums 
(+) 

Darījumi: 
sama- 

zinājums 
(-) 

Pārvērtēšana  
(+,-)/ vērtības 
samazinājums 

(+,-) 

Citas 
izmaiņas 

(+,-) 

Pārskata 
perioda 
beigās 
(1.līdz 
9.ailes 

summa) 

SIA Saltavots,  
VRN 40103055793 

40103055793 2349316 2349316 1 2349316 2349316 100 2 498 009 0 0 -7 457 65 744 2 556 296 100,000 

Siguldas pilsētas SIA JUMIS,  
VRN 40103032305 

40103032305 56915 56915 1.00 56915 56915 100 110 430 0 0 21 916 0 132 346 100,000 

SIA Siguldas slimnīca,  
VRN 40003124730 

40003124730 812465 812465 1.00 812465 812465 100 439 774 0 0 -12 079 0 427 695 100,000 

SIA Olimpiskais centrs 
Sigulda,  

VRN 40003411141 
40003411141 286413 49 5845 29 169510 59.184 0 0 0 -18 063 54 185 36 122 59,184 

x x x x x x x x 3 048 213 0 0 -15 683 119 929 3 152 459 x 

               



 

 

35 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

Asociētās kapitālsabiedrības 
               

Kapitālsabiedrības 
nosaukums 

Reģistrācijas Nr. 

uz 31.12.2015 Pašvaldībai piederošās daļas 
Reģistrētā pašvaldības daļa pamatkapitālā saskaņā ar grāmatvedības 

uzskaites datiem pēc pašu kapitāla metodes. 
Līdzdalība 

(%) 
perioda 
beigās reģistrētais 

pamatkapitāls 
kopējais  

daļu skaits 
1 daļas 

nominālvērtība 
daļu skaits 

ieguldījuma 
summa 

īpatsvars 
% 

Pārskata 
perioda 
sākumā 

Darījumi: 
palieli- 
nājums  

(+) 

Darījumi: 
samazi- 
nājums 

(-) 

Pārvērtēšana  
(+,-)/ vērtības 
samazinājums 

(+,-) 

Citas 
izmaiņas 

(+,-) 

Pārskata 
perioda 
beigās 
(1.līdz 
9.ailes 

summa) 

KKS Allažu saime, VRN 
40003525960 

40003525960 226014 31788 7.11 7306 51938.55 25.519 60 044 4 0 2 085 398 62 531 22,984 

               

               Pārējās kapitālsabiedrības 

        
       

Kapitālsabiedrības 
nosaukums 

Reģistrācijas 
Nr. 

uz 31.12.2015 Pašvaldībai piederošās daļas 
Reģistrētā pašvaldības daļa pamatkapitālā saskaņā ar 

grāmatvedības uzskaites datiem pēc pašu kapitāla metodes. 

Līdzdalība 
(%) 

perioda 
beigās reģistrētais 

pamatkapitāls 
kopējais  

daļu skaits 
1 daļas 

nominālvērtība 
daļu skaits 

ieguldījuma 
summa 

īpatsvars 
% 

Pārskata 
perioda 
sākumā 

Darījumi: 
palieli- 
nājums 

(+) 

Darījumi: 
samazi- 
nājums 

(-) 

Pārvērtēšana  
(+,-)/ vērtības 
samazinājums 

(+,-) 

Citas 
izmaiņas 

(+,-) 

Pārskata 
perioda 
beigās 
(1.līdz 
9.ailes 

summa) 

SIA Rīgas Apriņķa Avīze, VRN 
40103037514 

40103037514 43 284 43 284 1 1121 1121 2.59 1 121 0 0 0 0 1 121 2,590 

    Informācijas avots: Siguldas novada pašvaldības Finanšu pārvalde 



 

 

36 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

Pārskats par aizņēmumiem 
 
 

Aizdevējs Mērķis 

Līguma 
parakstīšanas 

datums  
 

Atmaksas 
termiņš  

Valūtas 
apzīmē- 

jums 

Aizņēmu
ma līguma 

summa  

Pārskata 
perioda 
sākumā 

Darījumi (+,-) Izmaiņas 
kas nav 

darījumi 
(+, -) 

Pārskata 
perioda 
beigās 

Īstermiņa 
aizņēmuma 

daļa 
2016.gadā 

palielinājums  (+) samazinājums  (-) 

kopā 
pārskata 
periodā 

kopā 
pārskata 
periodā 

kopā 

Valsts 
kase 

Tautas nama 
rekonstrukcija 

20.11.2002 20.10.2017 EUR 71 144 14 798 71 144 0 -61 469 -5 123 0 9 675 
5122 

Valsts 
kase 

Sociālās aprūpes 
mājas-dienas centra 
"Gaismiņas" 
celtniecība 

26.03.2003 20.03.2018 EUR 85 372 27 746 85 372 0 -66 163 -8 537 0 19 209 

8537 

Valsts 
kase 

Allažu pagasta 
notekūdeņu 
attīrīšanas iekārtu 
izbūve 

08.04.2004 20.03.2024 EUR 156 516 95 048 156 516 0 -71 713 -10 245 0 84 803 

10245 

Valsts 
kase 

Allažu pamatskolas 
III kārtas – sporta 
zāles otrās daļas 
celtniecībai 

13.02.2007 20.01.2032 EUR 1 209 441 1043143 1 209 441 0 -226770 -60 472 0 982 671 

60472 

Valsts 
kase 

Allažu pamatskolas 
III kārtas 
celtniecības 
pabeigšana 

15.10.2007 20.10.2032 EUR 384 175 340 956 384 175 0 -62 428 -19 209 0 321 747 

19209 

Valsts 
kase 

Allažu pamatskolas 
III kārtas 
celtniecības 
finansēšanai 

22.02.2008 20.02.2033 EUR 426 862 389 511 426 862 0 -58 694 -21 343 0 368 168 

21343 

Valsts 
kase 

Siguldas 
3.pamatskolas jumta 
remonts 

19.03.2008 20.03.2018 EUR 219 478 80 123 219 478 0 -164005 -24 650 0 55 473 

24650 



 

 

37 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

Aizdevējs Mērķis 

Līguma 
parakstīšanas 

datums  
 

Atmaksas 
termiņš  

Valūtas 
apzīmē- 

jums 

Aizņēmu
ma līguma 

summa  

Pārskata 
perioda 
sākumā 

Darījumi (+,-) Izmaiņas 
kas nav 

darījumi 
(+, -) 

Pārskata 
perioda 
beigās 

Īstermiņa 
aizņēmuma 

daļa 
2016.gadā 

palielinājums  (+) samazinājums  (-) 

kopā 
pārskata 
periodā 

kopā 
pārskata 
periodā 

kopā 

Valsts 
kase 

Siguldas novada ielu, 
ietvju, ceļu 
rekonstrukcija, 
remonts  

19.03.2008 20.03.2018 EUR 1 223 670 444 460 1 223 670 0 -915965 -136 755 0 307 705 

136755 

Valsts 
kase 

Siguldas 
2.pamatskolas 
internāta ēkas 
rekonstrukcija 

05.02.2010 20.11.2015 EUR 715 918 119 318 0 0 -715918 -119 318 715 918 0 

0 

Valsts 
kase 

Ūdens saimniecības 
attīstība 
Austrumlatvijas upju 
baseinos 

29.03.2007 20.02.2017 EUR 313 032 81 412 313 032 0 -267801 -36 181 0 45 231 

36181 

Valsts 
kase 

Siguldas ielu, ceļu 
rekonstrukcija, 
Svētku laukums, PII 
labiekārtošana, 
kapličas būvniecība 

07.05.2007 20.04.2017 EUR 1 819 692 474 171 1 819 692 0 -1556271 -210 750 0 263 421 

210750 

Valsts 
kase 

ERAF projekts 
Atkritumu 
izgāztuves 
"Silzemnieki" 
rekultivācija 

23.10.2007 20.07.2017 EUR 258 984 70 503 258 984 0 -216 682 -28 201 0 42 302 

28201 

Valsts 
kase 

Jūdažu Sabiedriskā 
centra būvniecība 

19.03.2008 20.03.2018 EUR 496 867 181 213 496 867 0 -371 414 -55 760 0 125 453 
55760 

Valsts 
kase 

Dārza ielas 
rekonstrukcija 

19.03.2008 20.03.2018 EUR 1 262 230 457 809 1 262 230 0 -945 285 -140 864 0 316 945 
140864 

Valsts 
kase 

Siguldas pilsdrupu 
estrādes 
rekonstrukcija 

19.03.2008 20.03.2018 EUR 318 723 115 480 318 723 0 -238 786 -35 543 0 79 937 

35543 



 

 

38 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

Aizdevējs Mērķis 

Līguma 
parakstīšanas 

datums  
 

Atmaksas 
termiņš  

Valūtas 
apzīmē- 

jums 

Aizņēmu
ma līguma 

summa  

Pārskata 
perioda 
sākumā 

Darījumi (+,-) Izmaiņas 
kas nav 

darījumi 
(+, -) 

Pārskata 
perioda 
beigās 

Īstermiņa 
aizņēmuma 

daļa 
2016.gadā 

palielinājums  (+) samazinājums  (-) 

kopā 
pārskata 
periodā 

kopā 
pārskata 
periodā 

kopā 

Valsts 
kase 

Siguldas kapu jaunās 
kapličas būvniecība 

19.03.2008 20.03.2018 EUR 493 025 173 875 493 025 0 -372 650 -53 500 0 120 375 
53500 

Valsts 
kase 

Allažu 
infrastruktūras 
objektu sakārtošana 

05.02.2010 20.09.2025 EUR 92 487 66 263 92 487 0 -32 388 -6 164 0 60 099 

 6 164 

Valsts 
kase 

Allažu pamatskolas 
III kārtas (sporta 
zāles) pirmās daļas 
celtniecībai 

05.02.2010 20.09.2031 EUR 426 862 362 014 426 862 0 -86 464 -21 616 0 340 398 

21616 

Valsts 
kase 

Serpentīna ceļa 
rekonstrukcija 

05.02.2010 20.02.2016 EUR 249 287 51 953 249 287 0 -238 878 -41 544 0 10 409 
10409 

Valsts 
kase 

Nītaures ielas un 
dzelzceļa pārvada 
rekonstrukcija 

05.02.2010 20.02.2016 EUR 342 485 71 355 342 485 0 -328 210 -57 080 0 14 275 

14275 

Valsts 
kase 

Saltavota un Krišjāņa 
Barona ielu 
rekonstrukcija 

05.02.2010 20.02.2016 EUR 385 029 80 212 385 029 0 -368 989 -64 172 0 16 040 

16040 

Valsts 
kase 

Jūdažu Sabiedriskā 
centra būvniecība 

05.02.2010 20.06.2016 EUR 38 844 8 964 38 844 0 -35 856 -5 976 0 2 988 
2988 

Valsts 
kase 

Siguldas novada ielu 
un ceļu 
rekonstrukcija 

05.02.2010 20.06.2016 EUR 153 670 36 896 153 670 0 -141 358 -24 584 0 12 312 

12312 

Valsts 
kase 

PII teritoriju 
rekonstrukcija 

05.02.2010 20.06.2016 EUR 97 296 22 456 97 296 0 -89 808 -14 968 0 7 488 
7488 

Valsts 
kase 

Siguldas pilsdrupu 
rekonstrukcija un 
infrastruktūras 
pielāgošana tūrisma 
produktu attīstībai 

28.03.2011 20.03.2026 EUR 529 375 333 547 529 375 0 -195 828 0 0 333 547 

0 



 

 

39 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

Aizdevējs Mērķis 

Līguma 
parakstīšanas 

datums  
 

Atmaksas 
termiņš  

Valūtas 
apzīmē- 

jums 

Aizņēmu
ma līguma 

summa  

Pārskata 
perioda 
sākumā 

Darījumi (+,-) Izmaiņas 
kas nav 

darījumi 
(+, -) 

Pārskata 
perioda 
beigās 

Īstermiņa 
aizņēmuma 

daļa 
2016.gadā 

palielinājums  (+) samazinājums  (-) 

kopā 
pārskata 
periodā 

kopā 
pārskata 
periodā 

kopā 

Valsts 
kase 

Velotūrisma 
maršruta izstrāde un 
veloceliņu izbūve 
Siguldā 

26.05.2011 20.06.2026 EUR 1 554 970 784 105 1 554 970 0 -770 865 0 0 784 105 

0 

Valsts 
kase 

ERAF PR Dzelzceļa 
stacijas ēkas un 
stacijas laukuma 
rekonstrukcija 

07.02.2012 20.12.2026 EUR 749 311 471 756 749 311 0 -277 555 0 0 471 756 

0 

Valsts 
kase 

Tūrisma piemērotas 
vides izveidošana 
Voru (Igaunija), 
Sigulda (Latvija), 
Sanktpēterburga 
(Krievija) pārrobežu 
reģionos 

20.06.2012 20.07.2027 EUR 729 578 651 411 729 578 0 -130 279 -52 112 0 599 299 

52111 

Valsts 
kase 

Siguldas 
1.pamatskolas 
sporta laukuma 
būvniecība 

26.02.2013 20.02.2028 EUR 325 196 302 403 325 196 0 -45 616 -22 823 0 279 580 

22823 

Valsts 
kase 

Siguldas Jaunās pils 
torņa, balkona, 
terases un ieejas 
mezgla 
rekonstrukcija 

26.02.2013 20.02.2028 EUR 61 969 57 690 61 969 0 -8 633 -4 354 0 53 336 

4354 

Valsts 
kase 

ELFLA PR Allažu 
ciema 
labiekārtošana 

20.05.2013 20.05.2028 EUR 86 644 18 860 86 644 0 -67 784 0 0 18 860 

0 

Valsts 
kase 

Pulkveža Brieža ielas 
asfaltēšana 

20.05.2013 20.05.2028 EUR 132 970 126 010 132 970 0 -16 294 -9 334 0 116 676 
9334 



 

 

40 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

Aizdevējs Mērķis 

Līguma 
parakstīšanas 

datums  
 

Atmaksas 
termiņš  

Valūtas 
apzīmē- 

jums 

Aizņēmu
ma līguma 

summa  

Pārskata 
perioda 
sākumā 

Darījumi (+,-) Izmaiņas 
kas nav 

darījumi 
(+, -) 

Pārskata 
perioda 
beigās 

Īstermiņa 
aizņēmuma 

daļa 
2016.gadā 

palielinājums  (+) samazinājums  (-) 

kopā 
pārskata 
periodā 

kopā 
pārskata 
periodā 

kopā 

Valsts 
kase 

Laurenču 
sākumskolas ēkas 
Laurenču ielā 7 
renovācija 

20.05.2013 20.05.2028 EUR 687 631 651 485 687 631 0 -158 184 -122 038 0 529 447 

48258 

Valsts 
kase 

PII Skolas ielā 5 
būvniecība 

17.06.2013 20.06.2028 EUR 545 018 317 171 545 018 0 -227 847 0 0 317 171 
3372 

Valsts 
kase 

Siguldas Jaunās pils 
terases 
rekonstrukcija II 
kārta 

17.06.2013 20.06.2028 EUR 192 066 181 958 192 066 0 -23 566 -13 458 0 168 500 

13480 

Valsts 
kase 

Bērnudārza 
Pīlādzītis vispārējā 
rekonstrukcija 

10.07.2013 20.07.2028 EUR 93 705 90 466 93 705 0 -9 818 -6 579 0 83 887 

6579 

Valsts 
kase 

PR Telpu VR skolas 
ēkai Laurenču ielā 7 

08.10.2013 20.10.2028 EUR 182 065 178 883 182 065 0 -15 959 -12 777 0 166 106 
12777 

Valsts 
kase 

Saimniecības ēkas 
fasāžu VR Pils ielā 
16, Sigulda 

10.10.2013 20.10.2028 EUR 98 390 96 563 98 390 0 -8 690 -6 863 0 89 700 

6900 

Valsts 
kase 

Tūrisma piemērotas 
vides izveidošana 
Voru (Igaunija), 
Sigulda, 
Sanktpēterburga 
(Krievija) pārrobežu 
reģionos 

14.10.2013 20.10.2028 EUR 420 446 397 575 420 446 0 -51 246 -28 375 0 369 200 

28400 

Valsts 
kase 

PII Skolas ielā 5 
būvniecība 

03.03.2014 20.03.2029 EUR 48 042 48 042 48 042 0 -3 363 -3 363 0 44 679 
0 



 

 

41 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

Aizdevējs Mērķis 

Līguma 
parakstīšanas 

datums  
 

Atmaksas 
termiņš  

Valūtas 
apzīmē- 

jums 

Aizņēmu
ma līguma 

summa  

Pārskata 
perioda 
sākumā 

Darījumi (+,-) Izmaiņas 
kas nav 

darījumi 
(+, -) 

Pārskata 
perioda 
beigās 

Īstermiņa 
aizņēmuma 

daļa 
2016.gadā 

palielinājums  (+) samazinājums  (-) 

kopā 
pārskata 
periodā 

kopā 
pārskata 
periodā 

kopā 

Valsts 
kase 

Saimniecības ēkas 
fasāžu VR Pils ielā 
16, Sigulda 

17.03.2014 20.03.2029 EUR 45 799 45 799 45 799 0 -3 187 -3 187 0 42 612 

3216 

Valsts 
kase 

Siguldas Sporta 
skolas sporta zāles 
grīdas renovācija, 
Gāles 29, Sigulda 

17.04.2014 30.04.2029 EUR 68 590 68 590 68 590 0 -3 574 -3 574 0 65 016 

4816 

Valsts 
kase 

VR PII "Pīlādzītis" 15.07.2014 20.06.2029 EUR 206 651 206 651 206 651 0 -10 847 -10 847 0 195 804 
14504 

Valsts 
kase 

Jumta siltināšana un 
seguma atjaunošana 
Mākslu skolā Baltais 
Flīģelis 

18.08.2014 20.08.2029 EUR 84 449 82 755 84 449 0 -2 939 -1 245 0 81 510 

5928 

Valsts 
kase 

Gājēju celiņa Skolas 
ielā no Līvkalnu ielas 
līdz Krišjāņa Barona 
ielai izbūve 

07.10.2014 20.09.2029 EUR 79 727 79 668 79 727 0 -2 841 -2 782 0 76 886 

5596 

Valsts 
kase 

KPFI PR 
Elektromobiļu 
iegāde pašvaldības 
vajadzībām 

10.10.2014 20.10.2021 EUR 32 502 0 32 502 0 -32 502 0 0 0 

0 

Valsts 
kase 

KPFI PR 
Elektromobiļu 
uzlādes 
infrastruktūras 
izveidošana 
dzelzceļa stacijas 
laukumā, Siguldā 

10.10.2014 20.10.2021 EUR 11 815 0 11 815 0 -11 815 0 0 0 

0 



 

 

42 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

Aizdevējs Mērķis 

Līguma 
parakstīšanas 

datums  
 

Atmaksas 
termiņš  

Valūtas 
apzīmē- 

jums 

Aizņēmu
ma līguma 

summa  

Pārskata 
perioda 
sākumā 

Darījumi (+,-) Izmaiņas 
kas nav 

darījumi 
(+, -) 

Pārskata 
perioda 
beigās 

Īstermiņa 
aizņēmuma 

daļa 
2016.gadā 

palielinājums  (+) samazinājums  (-) 

kopā 
pārskata 
periodā 

kopā 
pārskata 
periodā 

kopā 

Valsts 
kase 

PR SKV pieminekļa 
Pils kompleksa 
rekonstrukcija 
īstenošanai 

20.11.2014 20.11.2029 EUR 74 561 55 273 74 561 0 -20 241 -953 0 54 320 

3880 

Valsts 
kase 

Siguldas pils 
kompleksa 
saimniecības ēkas  
Pils ielā 16 pārbūve 

16.06.2015 20.06.2030 EUR 574 582 0 574 582 574 582 0 0 0 574 582 

30208 

Valsts 
kase 

Fasādes un iekštelpu 
remonts, skatuves 
iekārtu iegāde un 
uzstādīšana, 
koncertzāles 
akustisko paneļu 
iegāde, uzstādīšanas 
ventilācijas 
modernizācija 
Mākslu skolai 
“Baltais flīģelis” 

22.07.2015 20.06.2030 EUR 83 464 0 83 464 83 464 0 0 0 83 464 

2889 

Valsts 
kase 

Jumta siltināšana un 
seguma atjaunošana 
sporta zāles fasādes, 
vestibila un 2. klāšu 
remonts Siguldas 
1.pamatskolā 

22.07.2015 20.07.2030 EUR 94 383 0 94 383 94 383 0 0 0 94 383 

3370 

Valsts 
kase 

Automašīnas Škoda 
Yeti Active 2.0 TDI 
iegāde 

26.08.2015 20.08.2022 EUR 21 338 0 21 338 21 338 0 0 0 21 338 

1696 

Valsts 
kase 

PII Saulīte teritorijas 
labiekārtošana 

26.08.2015 20.08.2030 EUR 175 924 0 175 924 175 924 0 0 0 175 924 
6284 



 

 

43 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

Aizdevējs Mērķis 

Līguma 
parakstīšanas 

datums  
 

Atmaksas 
termiņš  

Valūtas 
apzīmē- 

jums 

Aizņēmu
ma līguma 

summa  

Pārskata 
perioda 
sākumā 

Darījumi (+,-) Izmaiņas 
kas nav 

darījumi 
(+, -) 

Pārskata 
perioda 
beigās 

Īstermiņa 
aizņēmuma 

daļa 
2016.gadā 

palielinājums  (+) samazinājums  (-) 

kopā 
pārskata 
periodā 

kopā 
pārskata 
periodā 

kopā 

Valsts 
kase 

Bērnudārza “Ābelīte” 
remonts 

26.08.2015 20.08.2030 EUR 33 890 0 33 890 33 890 0 0 0 33 890 
1210 

Valsts 
kase 

Laurenču 
sākumskolas 
pagrabstāva 
rekonstrukcija 
pārbūve un kāpņu 
izbūve 

26.08.2015 20.08.2030 EUR 79 130 0 79 130 79 130 0 0 0 79 130 

2870 

Valsts 
kase 

Pils ielas un Cēsu 
ielas līdz Raiņa ielai 
un Cēsu ielas no 
Raiņa ielas līdz Pils 
ielai asfaltbetona 
seguma vienlaidus 
remonts Siguldā 

09.09.2015 20.09.2030 EUR 37 367 0 37 367 37 367 0 0 0 37 367 

1287 

Valsts 
kase 

Ēkas Skolas ielā 3, 
Siguldā telpu 
remonts pirmsskolas 
izglītības iestādes 
darbības 
nodrošināšanai 

15.12.2015 20.12.2030 EUR 105 617 0 105 617 105 617 0 0 0 105 617 

0 

Valsts 
kase 

Autostāvvietas 
izbūve Institūta ielā 
un Mores ielā Peltēs, 
Siguldas pagastā, 
Siguldas novadā 

15.12.2015 20.12.2030 EUR 23 324 0 23 324 23 324 0 0 0 23 324 

756 

Valsts 
kase 

Gājēju celiņu izbūve 
Zaļkalna ielā un 
Klusās ielas pārbūve 
Allažu pagastā, 
Siguldas novadā 

15.12.2015 20.12.2030 EUR 36 207 0 36 207 36 207 0 0 0 36 207 

1207 



 

 

44 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

Valsts 
kase 

Siguldas novada 
pašvaldības ceļu un 
ielu investīciju 
projekts – 4 objekti 

16.12.2015 20.12.2030 EUR 233 705 0 233 705 233 705 0 0 0 233 705 

0 

 
Kopā 
 
 

 
 
 

X 
 

X 
 

X 
 

19781490 
 

10056340 
 

19065572 
 

1498931 
 

-9733438 
 

-1507219 
 

715918 
 

10048052 
 

1236529 
 

 
 

 
   Informācijas avots: Siguldas novada pašvaldības Finanšu pārvalde 

 
 
  



 

 

45 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

VALSTS KONTROLES REVĪZIJAS ATZINUMI UN VEIKTIE 
PASĀKUMI ATKLĀTO TRŪKUMU NOVĒRŠANAI 
 

 

Siguldas novada pašvaldība 2015.gadā 
strādāja pie Valsts kontroles revīziju 
„Siguldas novada pašvaldības sniegtās 
sociālās palīdzības tiesiskums un 
efektivitāte” un „Siguldas novada 
pašvaldības finanšu līdzekļu kultūrai, 
atpūtas un sporta pasākumiem 
izmantošanas lietderība un atbilstība 
normatīvo aktu prasībām” rezultātā sniegto 
ieteikumu ieviešanas.  
 
Revīzijas „Siguldas novada pašvaldības 
finanšu līdzekļu kultūrai, atpūtas un sporta 

pasākumiem izmantošanas lietderība un 
atbilstība normatīvo aktu prasībām” 
rezultātā 2015.gadā tika ieviesti septiņi 
Valsts kontroles ieteikumi attīstības 
plānošanas un finanšu vadības jomā, kā 
rezultātā ir uzlabots pašvaldības darbs.  
 
Ņemot vērā to, ka revīzijas „Siguldas novada 
pašvaldības sniegtās sociālās palīdzības 
tiesiskums un efektivitāte” rezultātā 
pašvaldībai sniegto ieteikumu termiņš ir 
2016.gadā, turpinās darbs pie ieteikumu 
ieviešanas. 



 

 

46 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

SIGULDAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2016.GADĀ PLĀNOTĀS 
AKTIVITĀTES 
 
 
2016.gadā pašvaldības pamatbudžeta 
ieņēmumi no iedzīvotāju ienākuma nodokļa 
plānoti 12 288 757 eiro, bet no nekustamā 
īpašuma nodokļa – 1 517 849 eiro. Lielākais 
īpatsvars nodokļu ieņēmumos ir iedzīvotāju 
ienākuma nodoklim – 75.8% un nekustamā 
īpašuma nodoklim – 8.26% pret kopējiem 
ieņēmumiem. 2016.gadā Siguldas novada 
pašvaldībai ir jāveic iemaksas pašvaldību 
finanšu izlīdzināšanas fondā no saviem 
budžeta līdzekļiem 336 246 eiro apmērā 
finansiāli vājāko pašvaldību atbalstam. 
Siguldas novada pašvaldība sastādījusi 
budžetu ar 100% izpildes prognozi no 
aprēķinātā iedzīvotāju ienākuma nodokļa 
un 90% – no aprēķinātā nekustamā īpašuma 
nodokļa. 

2016.gada lielākie izaicinājumi saistīti ar 
sporta, izglītības, kultūras un ielu, ceļu 
infrastruktūras attīstību. Kopumā 
pašvaldības investīciju apjoms šogad 
sasniegs vairāk nekā 13 miljonus eiro. 

Viens no 2016.gada būtiskākajiem darbiem 
ir Siguldas sporta kompleksa būvniecības 
pabeigšana un kvalitatīvu pakalpojumu 
nodrošināšana novada iedzīvotājiem. Tāpat 
nepieciešams uzsākt Siguldas novada 
Kultūras centra rekonstrukciju, lai 
2017.gada rudenī Kultūras centrs varētu 
uzsākt sezonu labiekārtotās, mūsdienīgās 
telpās.  

Noteikti turpināsies  ielu, ceļu un gājēju 
ietvju sakārtošana – 2016.gadā plānots veikt 
liela apjoma ielu rekonstrukcijas darbus 
Televīzijas, Līvkalna, Zinātnes un citās ielās, 
gājēju drošībai izbūvēsim jaunas ietves gar 
Nurmižu ceļu no Televīzijas līdz Nākotnes 
ielai un Strēlnieku ielā no Gāles ielas līdz 
tirdzniecības centram “Šokolāde”. Grantēto 
ielu posmi Nākotnes ielā no Tilta līdz 
Riekstu ielai un Paparžu ielā no Televīzijas 
līdz Doņu ielai pārtaps par asfaltētām ielām. 
13 ielu posmos izbūvēsim ielu 
apgaismojumu. Izbūvēsim sen gaidīto liftu 
poliklīnikas ēkā, atvieglojot medicīnas  

 

 
pakalpojumu saņemšanu mūsu 
iedzīvotājiem, kā arī investēsim Siguldas 
slimnīcas attīstībā, iegādājoties mūsdienīgas 
tehnoloģijas un iekārtas.  

Viens no nākamā gada lielākajiem 
izaicinājumiem saistīts ar izglītības iestāžu 
infrastruktūras attīstības turpināšanu – 
šovasar jāiegulda nopietns darbs, lai veiktu 
hosteļa divu trešdaļu pārbūvi Laurenču 
sākumskolas vajadzībām. Tiks uzsākti arī 
priekšdarbi, lai 2017.gadā veiksmīgi notiktu 
Siguldas Valsts ģimnāzijas un Siguldas 
pilsētas vidusskolas maiņa ar ēkām.  

Lielākie izdevumi 2016.gada budžetā 
paredzēti izglītībai – vairāk nekā 8,7 miljoni 
eiro, tajā skaitā 2,1 miljons eiro 
mērķdotācija pedagogu algām. Sportam un 
kultūrai plānoti turpat 8,3 miljoni eiro, tajā 
skaitā Siguldas sporta kompleksa 
būvniecībai un aprīkošanai nepieciešamie 
6,5 miljoni eiro. Siguldas novada 
pašvaldības ielu un ceļu uzturēšanai, kā arī 
remontam paredzēti 4,2 miljoni eiro. 
Pašvaldības aģentūras “Siguldas Attīstības 
aģentūra” deleģētajam funkcijām – Siguldas 
novada Tūrisma informācijas centram, 
Uzņēmējdarbības atbalsta punktam, 
Siguldas novada identifikācijas karšu 
programmas nodrošināšanai, Livonijas 
ordeņa Siguldas pils darbībai, Siguldas pils 
kompleksa attīstībai, Siguldas Sporta un 
aktīvās atpūtas centra darbībai, no Dabas 
aizsardzības pārvaldes pārņemtā Tūrisma 
informācijas centra darbībai auto 
stāvlaukumā pie Gūtmaņalas un jaunā 
Siguldas sporta kompleksa darbības 
nodrošināšanai, kā arī jaunas mākslīgās 
slidotavas izveidei pie dzelzceļa stacijas 
kopumā plānoti 1,2 miljoni eiro. Iedzīvotāju 
sociālajai aizsardzībai paredzēti 1,3 miljoni 
eiro. Sabiedriskās kārtības nodrošināšanai 
tiks tērēti 263  tūkstoši eiro. Pašvaldības 
īpašumā esošo ēku un teritoriju uzturēšanai, 
remontdarbiem un kopšanai, tajā skaitā 
lietusūdens kanalizācijas apsaimniekošanai 
un izbūvei, ielu apgaismošanai un citiem 
darbiem, paredzēti 3,4 miljoni eiro. 

 



 

 

47 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 
VĒRIENĪGĀKĀS SIGULDAS NOVADA PAŠVALDĪBAS INVESTĪCIJAS 2016.GADĀ 

 
Investīcijas Kopējais 

finansējums 
EUR 

Pašvaldības 
finansējums 

EUR 

Kredīta 
līdzekļi 

EUR 

ES/valsts/cits 
finansējums 

EUR 
 

IZGLĪTĪBA 
 

Investīcijas Kopējais 
finansējums 

EUR 

Pašvaldības 
finansējums 

EUR 

Kredīta 
līdzekļi 

EUR 

ES/valsts/cits 
finansējums 

EUR 

   1 313 728 713 728 60 0000 0 

Bērnudārzs "Saulīte" 54 789 54 789  0 0 
Rotaļu elementu uzstādīšana bērnu 
laukumos 

42 789 42 789 0 0 

Četras jaunas nojumes 12 000 12 000  0 0 
Laurenču sākumskolas paplašināšana  846 789 446 789 40 000  0 
Projektēšana 26 789 26 789    0 
Rekonstrukcija 820 000 420 000 40 000  0 
Siguldas Valsts ģimnāzijas 
rekonstrukcijas projekts 

200 000  0 200 000  0 

Allažu pamatskolas rekonstrukcijas 
projekts 

20 000 20 000  0  0 

Allažu pamatskolas remontdarbi – sešu 
durvju nomaiņa un virtuves telpu 
remonts bērnudārzā 

18 000 18 000  0  0 

Bērnudārza "Pīlādzītis" teritorijas 
labiekārtošana 

17 000 17 000  0  0 

Bērnudārza "Ābelīte" telpu remonts 25 000 25 000  0  0 
Veļas telpu pārbūve 15 000 15 000  0  0 
Grupiņu telpu un grīdas remonts 10 000 10 000  0  0 
1.pamatskolas skatuves un vingrošanas 
zāles apgaismojuma un ventilācijas 
pārbūve 

49 000 49 000  0  0 

Ugunsdzēsības signalizācijas izbūve 
Sporta skolā 

6 200 6 200  0  0 

Jaunrades centra telpas Skolas ielā 3 32 000 32 000  0  0 
Telpu remonts 17 000 17 000  0  0 
Bruģēšanas darbi un sētas izbūve bērnudārza 
“Pasaciņa” filiāles grupām 

15 000 15 000  0  0 

Zemes iegāde Laurenču sākumskolai 
(50%) 

44 950 44 950  0 0  

 
KULTŪRA UN SPORTS 

 
Investīcijas Kopējais 

finansējums 
EUR 

Pašvaldības 
finansējums 

EUR 

Kredīta 
līdzekļi 

EUR 

ES/valsts/cits 
finansējums 

EUR 

  6 990 891 291 555 6 219 499 479 837 

Siguldas sporta kompleksa būvniecība 6 219 499  0 6 219 499 0  

Siguldas sporta kompleksa aprīkojums 291 555 291 555  0  0 

Siguldas novada Kultūras centra 
rekonstrukcija 

479 837 0   0 479 837 



 

 

48 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 
PĀRĒJĀ SAIMNIECĪBA 

 
Investīcijas Kopējais 

finansējums 
EUR 

Pašvaldības 
finansējums 

EUR 

Kredīta 
līdzekļi 

EUR 

ES/valsts/cits 
finansējums 

EUR  

  1 662 163 1 352 163 250 000 60 000 

Pašvaldības dzīvokļu remonts 70 302 70 302 0 0 
Logu nomaiņa dzīvokļos 7 200 7 200  0  0 
Dažādi kārtējie remonti dzīvokļos 39 537 3 9537  0  0 
Jumta seguma atjaunošana Siguldas 5, 
Morē 

7 800 7 800  0  0 

Jumta remonts Pulkveža Brieža 117 un 
Lakstīgalas 11E 

6 000 6 000  0  0 

Jumta remonts "Saules" Allažu pagastā 1 915 1 915  0  0 
Jumta seguma nomaiņa "Nurmiži" 3 1 500 1 500  0  0 
Pārējie remontdarbi 6 350 6 350  0  0 
Dzelzceļa stacijas ēkas kosmētiskie 
darbi un izkārtņu apgaismojuma 
ierīkošana 

28 000 28 000  0  0 

Ieguldījumi SIA "Siguldas slimnīca" 128 849 128 849 0  0 
Slimnīcas saimnieciskā korpusa fasādes 
remonts 

16 849 16 849 0  0 

Lifta izbūve poliklīnikas ēkā 42 000 42 000  0  0 
Ieguldījums iekārtu iegādei saskaņā ar 
Domes lēmumu 

70 000 70 000  0  0 

Videonovērošanas sistēmas uzlabojumi 17 700 17 700  0  0 

Lokālplānojuma izstrāde 46 500 46 500  0  0 
Svētku laukums 20 000 20 000  0  0 
Pulkveža Brieža iela/autoceļš A2 līdz 
dzelzceļam 

11 500 11 500  0  0 

Siguldas pilsētas vidusskolas un stadiona 
teritorija 

5 000 5 000 0 0  

Topogrāfijas pamatnes izstrāde teritorijas 
plānojumam 

10 000 10 000  0  0 

Lietusūdens kanalizācijas 
apsaimniekošana un izbūve 

274 672 274 672  0  0 

Lietusūdens kanalizācijas 
apsaimniekošana 

68 672 68 672  0  0 

Lietusūdens kanalizācijas izbūve 206 000 206 000  0  0 
Kapitālsabiedrību audits 38 720 38 720  0  0 
Novada apzaļumošanas darbi 188 000 188 000  0 0 
Akmeņu joslas izveidošana Pulkveža 
Brieža un Dārza ielā, skatu vieta 
Lakstīgalas ielā 

90 000 90 000 0 0  

Dzelzceļa stacijas laukuma labiekārtojums 20 000 20 000  0  0 
Bīstamo koku nozāģēšana 10 000 10 000  0 0  
Apgaismotu baneru statīvu izgatavošana 
un uzstādīšana autoceļa A2 malā 

10 000 10 000 0 0  

Veloskvēra labiekārtojuma izveidošana 30 000 30 000  0  0 

Serpentīna ceļa kopšana 13 000 13 000  0  0 
Tualešu konteinera izvietošana Raiņa 
parkā 

15 000 15 000  0  0 

Siguldas Jaunās pils ēkas atjaunošanas 
darbu projektēšana 

100 000 100 000  0  0 

Siguldas pils kompleksa atjaunošanas 
darbu projektēšana 

105 100 105 100  0  0 

Ēkas Zinātnes ielā 7 telpu remontdarbi, 
lai izvietotu ģimenes ārsta 
privātpraksi, arhīvu un NVO tikšanās 
telpas 

257 605 7 605 250 000  0 



 

 

49 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

Ielu apgaismojuma izbūve 52 340 52 340  0 0  
Ventas iela 5 340 5 340  0 0  
Graudu iela 4 140 4 140  0  0 
Strauta iela 1 860 1 860  0  0 
Jasmīnu iela 2 100 2 100  0  0 
Cīruļu iela 2 100 2 100  0  0 
Kuršu iela 1 560 1 560  0  0 
Kārklu iela 1 080 1 080  0  0 
Nākotnes iela 3 000 3 000  0  0 
Viršu iela 3 480 3 480  0  0 
Gravas iela 1 110 1 110  0  0 
Ķiparu iela 690 690  0  0 
Allažu pagasta Tautas nams 2 400 2 400  0  0 
Serpentīna ceļš (Siguldas pusē) 3 480 3 480  0  0 
Energoaudita veikšana 20 000 20 000  0 0  
Pašvaldības Sociālo pakalpojumu 
centra ēkas attīstība Rīgas ielā 1 

100 000 40 000  0 60 000 

Pašvaldības pakalpojumu 
pilnveidošanai nepieciešamo 
datorprogrammu licenču un jaunu 
programmu iegāde 

70 000 70 000 0  0  

Katlu mājas L. Paegles ielā 6A 
demontāža 

29 875 29 875  0  0 

Graustu demontāža 30 000 30 000  0  0 
Siguldas un Allažu kapliču remonts  30 000 30 000  0  0 
Mores pagasta pārvaldes noliktavas 
jumta remonts 

4 500 4 500  0  0 

Šķūņa Kalnabeitēs remonts 35 000 35 000  0  0 
Katlu mājas O.Kalpaka ielā remonts 45 000 45 000  0  0 

Sociālās aprūpes iestādes "Gaismiņas " 
ēkas remonta projekts 

10 000 10 000  0 0  

 
IELU UN CEĻU REMONTS 

 
  3 705 114 743 340 2 576 870 384 904 

Asfaltseguma rekonstrukcija 3 119 605 578 896 2 540 609 384 904 

Dārza iela no Nītaures ielas līdz Televīzijas 
ielai 

86 316 19 719 66 597 0  

Televīzijas iela no Dārza ielas līdz Līvkalna 
ielai 

532 442 148 777 383 665  0 

Līvkalna iela no K. Barona ielas līdz 
Televīzijas ielai 

543 444 143 361 400 083  0 

Pils, Cēsu, Līvkalna, K. Barona ielu 
krustojumā 

107 091 26 773 80 318  0 

Pulkveža Brieža un Vildogas ielas 
krustojums 

153 812 47 596 106 216  0 

Leona Paegles iela no Lāčplēša ielas līdz 
Svētku laukumam 

194 765 52 452 142 213  0 

Laurenču ielas krustojums pie skolas 93 290 28 665 64 625  0 
Automašīnu stāvlaukuma izbūve pie 
Laurenču sākumskolas 

416 211 111 553 304 658 0  

Zinātnes iela no šosejas A 2 līdz šosejai P 8 992 234  0 992 234 384 904 
Asfaltseguma izbūve grantētajās ielās 317 781 91 307 226 474  0 
Nākotnes iela no Tilta ielas līdz Riekstu 
ielai 

117740 33 500 84 240 0 

Paparžu iela no Televīzijas ielas līdz Doņu 
ielai 

200 041 57 807 142 234 0 

Gājēju ietvju izbūve 267 728 73 137 194 591 0 
Strēlnieku ielā no Gāles ielas līdz TC 
"Šokolāde" 

180 200 45950 134 250 0 

Gar Nurmižu ceļu no Televīzijas ielas līdz 
Nākotnes ielai 

87 528 27 187 60 341 0 



 

 

50 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

Ielu un ceļu projektēšana 64 728 64 728 0 0 
Asfaltseguma rekonstrukcijas 
projektēšana: 
Allažu ielas izbūve no Pulkveža Brieža 
ielas līdz Stacijas ielai 
Miera ielas izbūve no Līvkalna ielas līdz 
kapiem 
Automašīnu stāvvietu (kabatu) izbūve 
Pulkveža Brieža ielā pie mājām Nr.78 un 
93 

28 864 28 864 0 0 

Asfaltseguma izbūves projektēšana: 
Helmaņa ielas pārbūve no Dailes ielas līdz 
Graudu ielai 
Mazās Pēteralas pārbūve no Līvkalna Ielas 
līdz Pēteralas ielai 

12 429 12 429 0 0 

Gājēju ietvju izbūves projektēšana: 
Oskara Kalpaka ielā no Raiņa ielas līdz 
Parka ielai 
Oskara Kalpaka ielā no Parka ielas līdz 
Dubura ielai 
Kalna ielā 2C pie autoservisa 

9 412 9 412 0 0 

Grantēto ielu izbūves projektēšana: 
Helmaņa ielā no Graudu ielas līdz Jūdažu 
ielai 
Kuršu ielā no Skolas ielas līdz Cīruļu ielai 
Kuršu ielā no Cīruļu ielas līdz Atbrīvotāju 
ielai 
Cīruļu ielā no Līvkalna ielas līdz Kuršu 
ielai 

14 023 14 023 0 0 

 
KOPĀ INVESTĪCIJAS 2016.GADĀ 
 

 
13 671 896 

 
3 100 786 

 
9 646 369 

 
924 741 

 



 

 

51 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

SIGULDAS NOVADA DOMES LĒMUMS PAR PUBLISKĀ GADA 
PĀRSKATA APSTIPRINĀŠANU 
 



 

 

52 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

REVIDENTA ATZINUMS PAR SIGULDAS NOVADA DOMES 
2015.GADA PĀRSKATU 
 

 



 

 

53 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 

 

 



 

 

54 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 



 

 

55 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 



APSTIPRINĀTS 
ar Siguldas novada Domes  

2016.gada 18.maija lēmumu, 
protokols Nr.7,§4 

 

SIGULDAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

2016  

SIGULDAS NOVADA DOMES 

2015.GADA 

PUBLISKAIS PĀRSKATS 



 

 

1 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 
SATURS  
SIGULDAS NOVADA DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJA UZRUNA .......................................................................................... 2 
SIGULDAS NOVADA DOME ...................................................................................................................................................10 

Siguldas novada Domes struktūra un sastāvs .........................................................................................................11 
Siguldas novada Domes deputāti ..................................................................................................................................12 
Siguldas novada pašvaldības administrācijas personāls ....................................................................................13 
Siguldas novada Domes iestādes ..................................................................................................................................14 
Siguldas novada pašvaldības komunikācija ar sabiedrību .................................................................................15 

SIGULDAS NOVADA RAKSTUROJUMS ..............................................................................................................................16 
Iedzīvotāji ...............................................................................................................................................................................17 
Ekonomiskais raksturojums ...........................................................................................................................................19 

SIGULDAS NOVADA PAŠVALDĪBAS REALIZĒTIE PROJEKTI ..................................................................................20 
SIGULDAS NOVADA ATTĪSTĪBAS PLĀNOŠANA ...........................................................................................................21 
SIGULDAS NOVADA PAŠVALDĪBAS FINANŠU RESURSI ...........................................................................................22 

Siguldas novada pašvaldības konsolidētā pamatbudžeta izdevumi ..............................................................24 
Siguldas novada pašvaldības bilance ..........................................................................................................................28 
Pārskats par kreditoriem .................................................................................................................................................30 
Pārskats par debitoriem ...................................................................................................................................................32 
Nekustamā īpašuma nodokļu debitoru parādu sadalījums atbilstoši termiņiem ....................................33 
Siguldas novada pašvaldības līdzdalība kapitālsabiedrību kapitālā ..............................................................34 
Pārskats par aizņēmumiem .............................................................................................................................................36 

VALSTS KONTROLES REVĪZIJAS ATZINUMI UN VEIKTIE PASĀKUMI ATKLĀTO TRŪKUMU 
NOVĒRŠANAI ..............................................................................................................................................................................45 
SIGULDAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2016.GADĀ PLĀNOTĀS AKTIVITĀTES ....................................................46 
SIGULDAS NOVADA DOMES LĒMUMS PAR PUBLISKĀ GADA PĀRSKATA APSTIPRINĀŠANU ............. 511 
REVIDENTA ATZINUMS PAR SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PĀRSKATU ....................................52 
 

 
 

 

 



 

 

2 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

CIENĪJAMIE SIGULDAS NOVADA DOMES  
PUBLISKĀ GADA PĀRSKATA LASĪTĀJI! 
 
2015.gads Siguldas 
novadam ir bijis 
izaicinājumiem un 
svarīgiem darbiem 
piepildīts, esam 
iesākuši vairākus ļoti 
nozīmīgus projektus, 
kurus plānojam 
īstenot tuvākajos 
gados. 
Turpmāko pāris gadu 
laikā, ieguldot pašvaldības līdzekļus un piesaistot 
Eiropas Savienības fondu līdzekļus, kā arī 
aizņemoties naudu Valsts kasē, pabeigsim Siguldas 
Sporta kompleksa būvniecību, prioritārā secībā 
sakārtosim ceļus un ielas, rekonstruēsim novada 
izglītības iestādes un Siguldas novada Kultūras 
centru, pārbūvēsim bijušās autoostas telpas par 
Siguldas novada bibliotēku, kā arī paveiksim vēl 
citus lielākus un mazākus darbus, kas uzlabos 
ikviena novadnieka dzīves kvalitāti. 
Turpmākajos gados mūs gaida ļoti nozīmīgi darbi 
gan infrastruktūrā, gan citās jomās, lai Siguldas 
novada iedzīvotāji dzīvotu labāk. 
 
GALVENIE NOTIKUMI, KAS IETEKMĒJUŠI 
PAŠVALDĪBAS DARBĪBU PĀRSKATA GADĀ 
Jau vairākus gadus Siguldas novadā turpina 
palielināties deklarēto iedzīvotāju skaits. Līdz 
2016.gada 1.janvārim Siguldas novadā deklarējušies 
18 393 iedzīvotāji – tas ir par 196 novadniekiem 
vairāk nekā 2015.gada 1.janvārī, kad Siguldas 
novadā bija deklarējušies 18 197 iedzīvotāji. 
Siguldas novadā 2015.gadā reģistrēti 226 
jaundzimušie Siguldas novada iedzīvotāji – 118 zēni 
un 108 meitenes. 
 
PĀRVALDE, PAŠVALDĪBAS DARBS 

• 2015.gada Latvijas mīlētāko zīmolu tops 
atklājis, ka starp pilsētām vislielākais tēla 
spēks ir Siguldai. 

• „Latvijas e-indeksa” mērījumu rezultāti, kas 
raksturo pašvaldību un valsts iestāžu e-
vides attīstības līmeni, ierindojuši Siguldas 
novadu lielo novadu grupā pirmajā vietā 
sadaļā „Pašvaldības interneta resursu 
popularitāte”, pamatojot to ar datiem par 
mājaslapas apmeklētāju skaitu, mobilo 
versiju un pašvaldības aktivitāti sociālajos 
tīklos. 

• Latvijas Tirdzniecības un rūpniecības 
kameras Publisko pakalpojumu gada balvas 
ceremonijā Siguldas novada pašvaldība 
saņēma balvu par sadarbību privātajā un 
publiskajā partnerībā. 

• Siguldas novada pašvaldība saņēmusi 
novērtējumu kā viena no velosipēdistiem 
draudzīgākajām pašvaldībām Latvijā. 

• Pašvaldība no Igaunijas-Latvijas-Krievijas 
pārrobežu sadarbības programmas 
pārstāvniecības saņēmusi apbalvojumu par 
kvalitatīvu Sporta un aktīvās atpūtas centra 
projekta īstenošanu. 

• Siguldas novada pašvaldība izveidojusi 
pakalpojumu portālu e.sigulda.lv. 

• Jau gadu Siguldas novada Domes sēdes ir 
redzamas video tiešraidēs. 

• Novadā izveidotas bezvadu interneta 
pieejas zonas. Bezvadu internets pieejams 
pašvaldības Pakalpojumu centrā, Dienas 
centrā, Allažu pagasta Tautas namā, Allažu 
pagasta pārvaldes ēkā, Mores pagasta 
pārvaldes ēkā, Siguldas pagasta 
administrācijas ēkā, Siguldas pagasta 
pensionāru nodaļas ēkā, Livonijas ordeņa 
Siguldas pilī, Siguldas novada pašvaldības 
ēkā, Siguldas Jaunās pils dārzā un dzelzceļa 
stacijas laukumā. 

• Izveidoti četri ar datortehniku aprīkoti 
interneta pieejas punkti, kuros 
iedzīvotājiem pieejams dators, bezvadu 
internets, kā arī ir iespēja skenēt, kopēt un 
izdrukāt dokumentus. Pakalpojumi 
pieejami pašvaldības Pakalpojumu centrā, 
Dienas centrā, Mores pagasta pārvaldē un 
Allažu pagasta Tautas namā. 

• Apstiprināta Siguldas novada Ilgtspējīgas 
attīstības stratēģija 2013.–2038.gadam. 

• Lai novērtētu pašvaldības darba 
efektivitāti, veikta iedzīvotāju aptauja par 
novada attīstību un pašvaldības darbu. 

• Siguldas novadā ir pozitīvi dzimstības 
rādītāji, jaundzimušie novadnieki un viņu 
ģimenes divas reizes gadā tiek godināti 
pasākumā „Esmu dzimis Siguldas novadā”. 

• Apkopota informācija par Siguldas novada 
dižģimenēm. 

• Dzimtsarakstu nodaļa godina pārus, kas 
laulībā nodzīvojuši 50 un vairāk gadus. 

• Siguldas novada identifikācijas ID karšu 
projektam „Es esmu s!guldietis” turpina 
pievienoties jauni partneri, kartes saņēmuši 
turpat 80% iedzīvotāju. 

• Pašvaldības Pakalpojumu centrs gada laikā 
apkalpojis ap 8000 iedzīvotāju, iedzīvotāju 
ērtībām tas atvērts arī sestdienās. 

• Jau septīto gadu norisinās akcija „Dāvini 
ideju Domei!” un tradicionālās pašvaldības 
darbinieku tikšanās ar iedzīvotājiem. 

• Pie pašvaldības izglītības un kultūras 
iestādēm kopš rudens plīvo novada karogs. 

• Pašvaldībā ieviesta iekšējās kontroles 
sistēma, tiek veikta papildus normatīvo 
aktu atbilstības pārbaude, veicinot 
pašvaldības darbības ekonomiskumu, 
efektivitāti un produktivitāti. 



 

 

3 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

INFRASTRUKTŪRA, INVESTĪCIJAS 
• Uzsākta Siguldas Sporta kompleksa 

būvniecība. 
• Vairākās ielās veikta asfaltseguma 

renovācija un ceļa apmaļu nomaiņa. 
• Veikti asfaltbedrīšu remonti 3000m2 

apjomā, nodrošināta grantēto ielu 
uzturēšana 47 km garumā un grantēto ceļu 
uzturēšana 163 km garumā. Veikti grantēto 
ceļu remontdarbi – Mores pagastā 3 km un 
Allažu pagastā 7 km garumā. 

• Allažos izbūvēta gājēju ietve Zaļkalna ielā, 
veikta Klusās ielas posma pārbūve, 
izbūvējot drošu gājēju pāreju. Rekonstruēts 
piebraucamais ceļš pie Allažu pagasta 
Tautas nama un Allažu pagasta 
administrācijas ēkas. 

• VAS „Latvijas valsts ceļi” uz autoceļa A2 
posmā no Zinātnes līdz R.Blaumaņa ielai 
veikuši ceļa seguma atjaunošanas darbus; 
pašvaldība uzstādījusi jaunus luksoforus 
autoceļa un Zinātnes ielas krustojumā. 

• Ielu apgaismojuma modernizācija veikta 
Doņu, Jūdažu, Purva, Strēlnieku ielās, pie 
bērnudārza „Saulīte”, kā arī Allažmuižas un 
Stīveru pieturvietās. 

• Izbūvēts auto stāvlaukums Mores un 
Institūta ielās pie bērnudārza „Saulīte”. 

• Paplašināta ūdenssaimniecības 
infrastruktūra. 

• Apsekota lietusūdens kanalizācijas sistēma, 
izstrādāta tās kartogrāfija. 

• Pašvaldība nodrošinājusi līdzfinansējumu 
līdz pat 90% apmērā daudzdzīvokļu namu 
infrastruktūras sakārtošanai. 

• Raiņa parkā uzstādīti jauni rotaļu elementi 
– sporta trenažieri un batuts. Jauns rotaļu 
laukums izveidots Krimuldā. 

• Iedzīvotājiem nodrošināta iespēja bez 
maksas nodot lielgabarīta un bioloģiski 
noārdāmos atkritumus. 

• Siguldas atkritumu infrastruktūra 
papildināta ar pazemes konteineriem. 

• Veikta Matiņu ezera hidrobūves – meniķa 
rekonstrukcija. 

• Restaurēts Siguldas pils kompleksa stallis. 
• Restaurēts 1941.–1949. gadā represēto 

siguldiešu piemiņai veltītais piemineklis 
„Lielā Stēla”. 

• Restaurētas Siguldas Jaunās pils logu 
vitrāžas. 

• Veikti labiekārtošanas darbi novada 
kapsētās. Veikta Siguldas kapsētas 
digitalizācija. 

• Veikta katlu mājas demontāžai L.Paegles 
ielā. 

• Tiek piesaistīts finansējums un projektēta 
izglītības iestāžu rekonstrukcija, Zinātnes 
ielas pārbūve, Siguldas novada Kultūras 
centra rekonstrukcija, Siguldas pils 

kompleksa atjaunošana, prioritāro ielu un 
ceļu rekonstrukcija. 

REMONTDARBI IZGLĪTĪBAS UN KULTŪRAS 
IESTĀDĒS 
Veikta izglītības iestāžu infrastruktūras 
sakārtošana aptuveni 500 000 eiro apmērā:  
• Bērnudārzā „Pīlādzītis” uzstādītas jaunas 

nojumes un veikti teritorijas 
labiekārtošanas darbi; 

• Pašvaldība veikusi ēkas Skolas ielā 3 
rekonstrukciju, lai izveidotu filiāli 
bērnudārzam „Pasaciņa”, nodrošinot 
papildu 100 vietas pašvaldības 
bērnudārzos. 

• Siguldas 1.pamatskolā veikts vestibila un 
zāles jumta remonts, kā arī pārbūve pārejai 
starp skolu un sporta zāli; 

• Siguldas Valsts ģimnāzijai tiek izstrādāts 
modernizācijas saturiskais projekts un 
darba uzdevums renovācijas tehniskajam 
projektam; 

• Siguldas pilsētas vidusskolā veikts gaiteņa 
remonts, ieejas korpusa remontdarbi, kā arī 
elektrības galvenās sadales rekonstrukcija; 

• Siguldas Sporta skolā veikts sporta zāles un 
apgaismojuma remonts; 

• Siguldas novada Jaunrades centrā izbūvēta 
uzbrauktuve cilvēkiem ar īpašām 
vajadzībām un veikts jumta remonts; 

• Koncertzālē „Baltais flīģelis” veikts 
koncertzāles un vestibila remonts, fasādes 
atjaunošana; 

• Laurenču sākumskolas pagraba telpas 
rekonstruētas par ģērbtuvēm; 

• Bērnudārzā „Ābelīte” izremontēta 
ēdamzāle, trauku mazgātava, iekārtots 
logopēda kabinets; 

• Mores pamatskolā veikts klašu telpas 
remonts; 

• Allažu pirmsskolas grupiņu rotaļu laukumā 
izbūvēta nojume; 

• Veikti vērienīgi bērnudārza „Saulīte” 
teritorijas labiekārtošanas darbi. 

• Atjaunota Siguldas pagasta Kultūras nama 
lielās zāles un skatuves grīda. Mores 
pagasta Tautas namam izremontēts 
vestibils, veikts kosmētiskais remonts zāles 
un foajē sienām. Jūdažu Sabiedriskajā 
centrā ir veikts kosmētiskais remonts 
fasādes sienām pie ieejas. Allažu pagasta 
Tautas namā veikta elektropievada 
rekonstrukcija slodzes palielināšanai, 
iegūstot jaunu gaismas un apskaņošanas 
tehniku. 
 

TŪRISMS 
• Nodrošināta aktīva sadarbība ar 

pašvaldībām un uzņēmējiem Gaujas 
Nacionālā parka tūrisma klasterī: izdoti 
dabas maršruti, drukātie materiāli un video. 



 

 

4 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

• Dalība 15 starptautiskās tūrisma izstādēs 
un kontaktbiržās. 

• Tūrisma uzņēmēji pulcināti Siguldas 
novada tūrisma forumā. 

•  Siguldas novada naktsmītnes 2015.gadā 
uzņēmušas rekordlielu viesu skaitu. 

• Izcīnītas tiesības 2017.gadā Rīgas – Gaujas 
reģionu pārstāvēt kā Eiropas 
gastronomisko reģionu. 

• Sigulda iekļauta „National Geographic” 
apskatā „Fall Trips 2015”. 

• Organizēts „Mākslas darbu tirgus”. 
• Atbalstīta Edgara Arāja grāmatas „Ko vēsta 

uzraksti Gūtmaņalā” izdošana. 
• Izstrādāts Siguldas tūrisma piedāvājums 

ģimenēm „Bērnojamies”. 
• Izveidots jauns pastaigu maršruts pa 

Siguldas vēsturiskajām ēkām. 
• Dabas aizsardzības pārvalde atjaunojusi 

dabas tūrisma infrastruktūru Siguldā, 
Gaujas Nacionālā parka teritorijā – 
sakārtotas pastaigu takas vairāk nekā 20 
kilometru garumā, atjaunota Ķeizarskata 
skatu vieta. Izbūvēts jauns serpentīna ceļš 
no Svētku laukuma līdz Peldu ielai. 

 
UZŅĒMĒJDARBĪBA 

• Aizvadīts Siguldas novadā deklarēto 
iedzīvotāju identifikācijas (ID) karšu „Es 
esmu s!guldietis” 4 gadu jubilejas 
pasākums, kura laikā tika noskaidroti 
siguldiešu 10 mīlētākie uzņēmumi 
2015.gadā. 

• Sagatavots jaunas tehnoloģijas ID karšu 
projekts. 

• Izstrādāta preču zīme „Radīts S!guldā”. 
• Uzsākta radošā kvartāla attīstība Siguldas 

pils kompleksā, iznomātas telpas staļļa ēkā. 
• Organizēti trīs apmācību semināri 

uzņēmējiem. 
• Organizēts jauniešu biznesa ideju konkurss 

„Radi S!guldai”. 
• Apkopota investoriem un uzņēmējiem 

nepieciešamā informācija par brīvajiem 
nekustamajiem īpašumiem 
uzņēmējdarbībai. 

• Uzņēmējdarbības atbalsta punkts sniedzis 
konsultācijas 90 novada uzņēmējiem. 

• Lai novērtētu novada uzņēmēju paveikto, 
īstenots konkurss „Siguldas novada 
Uzņēmēju gada balva”. 

 
KULTŪRA 

• Realizēti vairāk nekā 40 kultūras pasākumi, 
kopumā izlietojot 125 000 eiro. 

• Atbalstītas un realizētas sešas festivālu 
programmas: Introvertās mākslas festivāls 
Saulgriežu jogas un mūzikas festivāls, Blūza 
svētki, Vasaras saulgriežu svinības Turaidā, 
Starptautiskie Siguldas Opermūzikas svētki 
un Stādu parāde. 

• Siguldā norisinājušies starptautiski 
pasākumi – festivāls „Baltica 2015” un 
Ziemeļvalstu dziesmu svētki. 

• Īstenota Kultūras pārvaldes reorganizācija 
– izveidota Siguldas novada pašvaldības 
iestāde „Siguldas novada Kultūras 
pārvalde”. 

• Izstrādāts Siguldas novada Kultūras centra 
rekonstrukcijas projekts. 

• Izstrādāta Siguldas novada kultūras 
stratēģija un kultūras projektu 
finansēšanas konkursa nolikums. 

• Atbalstīti 18 izglītības un kultūras projekti, 
sniegts līdzfinansējums 17 600 eiro apmērā. 

• Brīvdabas pasākumiem iegādāta mobilās 
skatuves podestūra un teltis. 

• Amatiermākslas kolektīviem par vairāk 
nekā 4500 eiro iegādāti tērpi un apavi, 
Siguldas pagasta pūtēju ansamblim 
nopirkts trombons 1500 eiro vērtībā. 

• Īstenoti jauni kultūras notikumi – Siguldas 
prezentācijas pasākumi Rīgā, Kalnciema 
kvartālā un tirdzniecības centrā „Spice”. 

• Siguldas novada bibliotēkai iegādāti jauni 
grāmatu plaukti, fonda papildināšanai 
izlietoti 11 000 eiro. 

• Atbalstīta amatiermākslas kolektīvu dalība 
starptautiskos festivālos un konkursos. 

• Vairāki kultūras projekti īstenoti sadarbībā 
ar Sporta pārvaldi – Pasaules kausa 
kamaniņu sportā un Latvijas III Ziemas 
olimpiādes atklāšanas ceremonijas. 

• 23.Siguldas Starptautisko Opermūzikas 
svētku Arvīda Žilinska operas „Zelta zirgs” 
brīvdabas oriģināliestudējums izvirzīts 
gada balvai kultūrā. 

• Atjaunota Siguldas pagasta Kultūras nama 
lielās zāles un skatuves grīda. Mores 
pagasta Tautas namā izremontēts vestibils, 
veikts kosmētiskais remonts zāles un foajē 
sienām. Jūdažu Sabiedriskajā centrā ir 
veikts kosmētiskais remonts fasādes sienām 
pie ieejas. Allažu pagasta Tautas namā 
veikta elektropievada rekonstrukcija 
slodzes palielināšanai, iegūstot jaunu 
gaismas un apskaņošanas tehniku. 
Koncertzālē „Baltais flīģelis” veikts 
koncertzāles un vestibila remonts, 
atjaunota ēkas fasāde. 

• Izveidota Siguldas novada Kultūras 
konsultatīvā padome. 

 
SPORTS, VESELĪBA 

• Uzsākta Siguldas Sporta kompleksa 
būvniecība. 

• Atbalstīta Latvijas, Eiropas un pasaules 
mēroga pasākumu norise Siguldā – 
Pasaules čempionāts kamaniņu sportā, 
Latvijas III Ziemas olimpiāde, Orientēšanas 
festivāls, SEB kalnu divriteņu maratons, 
Vienības velobrauciens, kas pulcēja 
rekordlielu dalībnieku skaitu – 6000 



 

 

5 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

riteņbraucējus, Siguldas kalnu maratons, 
Siguldas pusmaratons un citi. 

• Izveidots āra trenažieru laukums Morē un 
ar trenažieriem bērniem papildināts āra 
trenažieru laukums Raiņa parkā. 

• Ar jauniem elementiem papildinātas 
Siguldas skeitrampas. 

• Izveidota olimpiskā velo krosa trase 
Siguldas Sporta un aktīvās atpūtas centrā. 

• Sniegts atbalsts Siguldas novada bērnu un 
jauniešu mācību-treniņu darba un augsto 
sasniegumu sporta nodrošināšanai 62 000 
eiro apmērā. 

• Piešķirtas naudas balvas Siguldas novada 
sportistiem par augstiem sasniegumiem 
sportā 46 208 eiro apmērā. 

• Iegādāts sporta inventārs Siguldas Sporta 
skolai 5 000 eiro vērtībā. 

• Nodrošināta Siguldas novada dalība 
kompleksajos Latvijas mēroga sporta 
pasākumos – Latvijas III Ziemas olimpiādē, 
Latvijas Jaunatnes ziemas olimpiādē, 
Latvijas Jaunatnes vasaras olimpiādē. 
Latvijas mēroga pasākumos izcīnītas 18 
medaļas. 

• Organizēta pirmā Veselības un sporta 
nedēļa Siguldas novadā, kas turpmāk 
norisināsies divas reizes gadā. 

• Siguldas Sporta skola akreditējusi 
profesionālās ievirzes sporta izglītības 
programmu distanču slēpošanā. 

• Latvijas čempiona titulu vasaras un ziemas 
sporta veidos savā vecuma grupā izcīnījuši 
23 Sporta skolas audzēkņi – 9 
badmintonisti, 4 vieglatlēti, 8 dambretisti, 
viens kalnu slēpotājs un distanču slēpotājs. 

• Mācību gada laikā īstenoti ap 30 Siguldas 
novada skolu sporta pasākumi. 

• Laurenču sākumskola iesaistījusies Latvijas 
Olimpiskās komitejas projektā „Sporto visa 
klase”. 

• Siguldas pilsētas vidusskolā mācības 1.klasē 
uzsākusi jau otrā sporta klase. 

• Sigulda prezentēta kā 2016.gada Eiropas 
kalnu divriteņu maratona čempionāta 
mājvieta. 

• Trīs slēpošanas trases saņēmušas 
Starptautiskās Slēpošanas federācijas 
sertifikātus. 

• Ziemā pie novada skolām tiek izveidotas 
distanču slēpošanas trases. 

• Iedzīvotāji balsojumā noteikuši 25.Latvijas 
Vienības velobraucienam veltītā vides 
objekta vizualizāciju. 

• Par gada labāko sportistu konkursā 
„Latvijas Gada balva sportā 2015” jau 
piekto reizi un trešo gadu pēc kārtas atzīts 
skeletonists Martins Dukurs. Par gada 
notikumu tautas sportā atzīts Vienības 
velobrauciens Siguldā, kas šogad atzīmēja 
savu 25.gadskārtu un pulcēja lielāko 

riteņbraucēju skaitu kopš valsts 
neatkarības atjaunošanas – vairāk nekā 
sešus tūkstošus dalībnieku. Nominācijā 
„Labākā Latvijas komanda individuālajos 
sporta veidos” par labāko otro gadu pēc 
kārtas atzina bobsleja četrinieku Oskaru 
Melbārdi, Daumantu Dreiškenu, Arvi 
Vilkasti un siguldieti Jāni Strengu. 

• Novembra beigās Siguldā durvis vēra 
stereotaktiskās radioķirurģijas centrs 
„Sigulda”, kas nodrošinās unikālu ārstēšanu 
onkoloģijas pacientiem. 

• Siguldas slimnīca turpina attīstīties – 
pieaug dzemdību un bariatrisko operāciju 
skaits. Pašvaldība slimnīcas attīstībā 
2015.gadā ieguldījusi vairāk nekā 70 000 
eiro. 

• Pavasarī un rudenī norisinājušās Siguldas 
novada Veselības dienas, bezmaksas ārstu 
konsultācijas saņēmuši ap 800 novadnieku. 

• Veikta Siguldas apkārtnes dzeramā ūdens 
avotu paraugu analīze, rezultāti pieejami 
pašvaldības interneta vietnē. 

 
SOCIĀLĀ JOMA 

• Pašvaldības sociālo palīdzību līdz 
2015.gada 1.novembrim ir saņēmušas 794 
ģimenes, 1598 personas. Ģimenes atbalsta 
centra speciālistu redzeslokā ir 110 
ģimenes. 

• Lai uzlabotu un efektīvāk nodrošinātu 
sociālo pakalpojumu klāstu novada 
iedzīvotājiem, izveidots Sociālo 
pakalpojumu centrs, kurā atrodas 
pašvaldības Dienas centrs, sociālo 
darbinieku kabinets un sociālo 
pakalpojumu sniedzēji – biedrības 
„Aicinājums Tev” un „Cerību spārni”. 

• Izstrādāti saistošie noteikumi par sociālo 
palīdzību un materiālo palīdzību, kā arī 
atbalstu novada iedzīvotājiem sociālo 
pakalpojumu jomā. 

• Izveidota iekšējās kontroles sistēma sociālo 
pabalstu jautājumos. 

• Lai uzlabotu klientu apkalpošanu, Pabalstu 
nodaļā izveidots vecākā sociālā darbinieka 
amats. 

• Nodrošinātas atbalsta programmas 
maznodrošinātām un trūcīgām personām. 

• Pilnveidota atbalsta programma 
daudzbērnu ģimenēm, reģistrētas 306 
daudzbērnu ģimenes. 

• Iegādāta jauna automašīna, kas piemērota 
personu ar funkcionālajiem traucējumiem 
pārvadāšanai. 

• Ieviesta jauna sociālā darba metode 
darbam ar ģimeni un bērniem – 
psihosociālais darbs, kā arī izstrādāts 
metodiskais materiāls darbiniekiem. 

• Sarežģītu sociālo gadījumu risināšanai 
organizēta starpprofesionāla sadarbība, 
pieaicinot Sociālā dienesta, Siguldas novada 



 

 

6 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

Bāriņtiesas, Pašvaldības policijas, Valsts 
policijas, Valsts Probācijas dienesta 
pārstāvjus, novada izglītības iestāžu 
sociālos pedagogus, novada NVO sociālos 
darbiniekus. 

• Pateicoties novada iedzīvotājiem un 
uzņēmējiem, atbalsts sniegts novada 
maznodrošinātajiem iedzīvotājiem. 

• Organizēti kultūras pasākumi Siguldas 
novada maznodrošinātām un trūcīgām 
ģimenēm ar bērniem. 

• Pateicoties Vācijas sadraudzības pilsētas 
Štūres iedzīvotāju ziedojumiem, pirmajā 
pusgadā maznodrošinātajiem iedzīvotājiem 
nodrošināta zupas virtuve. 

• Siguldas novada pašvaldības Dienas centra 
Koordinācijas padomē piedalās 22 novada 
biedrības. Organizēts nevalstisko 
organizāciju, biedrību un atbalsta klubu 
biedriem un brīvprātīgajiem vadītājiem 
veltīts pateicības pasākums, sabiedrisko 
organizāciju sporta diena, bezmaksas 
lekcijas un kultūras pasākumi. Darbu sākusi 
topošo un jauno māmiņu atbalsta grupa. 

 
MORES PAGASTS 

• Veikti grantēto ceļu uzturēšanas darbi 
33,75 km un grantēto ceļu remontdarbi 3 
km garumā. 

• Pašvaldība iegādājusies ēku Mores pagasta 
centrā iedzīvotāju sabiedrisko aktivitāšu 
paplašināšanai. 

• Mores pamatskolā realizēts labdarības 
projekts „Give More”, piesaistot finansējumu 
telpu remontam un labiekārtošanai. 

• Izveidots āra trenažieru laukums, uzstādīti 
trīs āra trenažieri. 

• Ar pašvaldības līdzfinansējumu realizēts 
projekts „Akenstakas muižas 
kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšana”, 
atklājot Akenstakā vides stendu un piknika 
vietu. 

• Mores pagasta Tautas namā veikts 
kosmētiskais remonts vestibilā un zālē. 

• Lai nodrošinātu Mores pagasta sakārtošanu 
un labiekārtošanu, pašvaldība iegādājusies 
traktoru zāles pļaušanai. 

• Mores pagasta pārvaldē izveidota bezvadu 
interneta pieejas zona un ar datortehniku 
aprīkots interneta pieejas punkts, kurā 
iedzīvotājiem pieejams dators, bezvadu 
internets, kā arī ir iespēja skenēt, kopēt un 
izdrukāt dokumentus. 

• Veikti sakopšanas darbi Mores pagasta 
kapsētā. 

• Iegādāts sniega pūtējs un izgaismota 
taciņa. 
 

ALLAŽU PAGASTS 
• Veikti grantēto ceļu uzturēšanas darbi 79,4 

km un grantēto ceļu remontdarbi 7 km 
garumā. 

• Izbūvēta gājēju ietve Zaļkalna ielā, veikta 
Klusās ielas posma pārbūve, izveidojot 
drošu gājēju pāreju. 

• Rekonstruēts piebraucamais ceļš pie Allažu 
pagasta Tautas nama un Allažu pagasta 
administrācijas ēkas. 

• Allažu pagasta Tautas namā veikta 
elektropievada rekonstrukcija slodzes 
palielināšanai, iegūstot jaunu gaismas un 
apskaņošanas tehniku. 

• Allažu pirmsskolas grupiņu rotaļu laukumā 
izbūvēta nojume. 

• Pie Kalķugravas avotiem atjaunots dīķa 
aizsprosts un autostāvvieta. 

• Allažu pagasta pārvaldē un Tautas namā 
izveidota bezvadu interneta pieejas zona. 
Allažu pagasta Tautas namā izveidots ar 
datortehniku aprīkots interneta pieejas 
punkts, kurā iedzīvotājiem pieejams dators, 
bezvadu internets, kā arī ir iespēja skenēt, 
kopēt un izdrukāt dokumentus. 

• Veikti teritorijas labiekārtošanas darbi pie 
pagasta pārvaldes. 

• Veikti sakopšanas darbi Allažu pagasta 
kapsētā. 

• Notiek darbi pie ielu apgaismojuma 
ierīkošanas Allažmuižas un Stīveru 
sabiedriskā transporta pieturvietās. 

 
DROŠĪBA 

• Sabiedriskā kārtība nodrošināta vairāk 
nekā 20 publiskos liela mēroga pasākumos. 

• Nepilngadīgo personu likumpārkāpumu 
profilakses ietvaros Pašvaldības policijas 
inspektori viesojās novada izglītības 
iestādēs, kur skolēni tika informēti gan par 
Ceļu satiksmes noteikumiem, gan 
vispārējām drošības un sabiedriskās 
kārtības prasībām. 

• Mācību gada laikā Pašvaldības policijas 
darbinieki īpašu uzmanību pievērš drošībai 
pie izglītības iestādēm. 

• Apzinātas vairāk nekā 100 degradētās 
teritorijas, ar privātīpašniekiem. 

• Turpinās darbs ar teritoriju īpašniekiem, 
kuru zeme invadēta ar latvāni. 

• Līdz 1.novembrim sastādīti 176 protokoli 
par Latvijas Administratīvo pārkāpumu 
kodeksa normu pārkāpumiem, 97 
administratīvo pārkāpumu protokoli par 
Siguldas novada saistošo noteikumu 
neievērošanu, patversmē nogādāti 40 
klaiņojoši suņi un kaķi. 

• Pilsētā izveidoti trīs videonovērošanas 
punkti, kas aprīkoti ar mūsdienīgām 
diennakts digitālās novērošanas kamerām 
un automašīnu numurzīmju atpazīšanas 
funkciju. Uzlabotas videonovērošanas 
sistēmas Siguldas pils kompleksā un parkā. 

 
 
 



 

 

7 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

IZGLĪTĪBA 
• Siguldas novadā pieaug pirmsskolas 

vecuma bērnu un jaunāko klašu skolēnu 
skaits, Siguldas pilsētas vidusskolā atvērta 
papildu 1.klase, Laurenču sākumskola 
paplašināta, pārbūvējot pagraba telpas. 
Pašvaldība veikusi ēkas Skolas ielā 3 
rekonstrukciju, lai izveidotu filiāli 
bērnudārzam „Pasaciņa”, nodrošinot 
papildu 100 vietas pašvaldības 
bērnudārzos. 

• Palielināts atalgojums pašvaldības 
bērnudārzu un skolu tehniskajiem 
darbiniekiem, bērnudārzu auklītēm, 
audzinātājām. 

• Veikta izglītības iestāžu infrastruktūras 
sakārtošana 500 000 eiro apmērā. 

• Izstrādāti noteikumi  par līdzfinansējumu 
privātajām skolām, kurās mācās Siguldas 
novadā deklarētie bērni. Finansējuma 
apmērs ir 41 eiro mēnesī par katru 
izglītojamo. 

• Nodrošināts līdzfinansējums privātajiem 
bērnudārziem 124 eiro mēnesī par katru 
Siguldas novadā deklarēto bērnu. Kopumā 
šim mērķim izlietoti vairāk nekā 130 000 
eiro. Arī pēc valsts finansējuma termiņa 
beigām pašvaldība turpinās līdzfinansēt 
ģimenes, kuru bērni apmeklē privātos 
bērnudārzus, kā arī radīs papildu vietas 
pašvaldības bērnudārzos. 

• Siguldas Valsts ģimnāzijai pasniegta 
ceļojošā balva „Lielā pūce” par trešo vietu 
lielo skolu kategorijā. Mazo skolu kategorijā 
18.vietā ierindojusies Siguldas 
1.pamatskola, 34.vietu ieguvusi Siguldas 
pilsētas vidusskola, bet 73.vietā ir Laurenču 
sākumskola. 

• Nodrošināti bezmaksas skolēnu autobusi 11 
maršrutos. 

• Darbu sācis otrs pirmsskolas psihologs. 
Izveidota sistēma pirmsskolas pedagogu un 
vecāku atbalstam. Tiek turpināts darbs pie 
skolēnu ar speciālām vajadzībām atbilstošu 
izglītības programmu nodrošināšanas. 

• Nodrošināta pedagogu un tehniskā 
personāla tālākizglītība. 

• Latvijas XI skolu jaunatnes dziesmu un deju 
svētkos piedalījies 531 dalībnieks no 
Siguldas novada. Pašvaldības finansējums 
svētkiem – vairāk nekā 44 000 eiro. 

• Skolēnu vasaras nodarbinātības projektā 
pašvaldība un 29 novada uzņēmēji 
nodrošinājuši darba vietas 283 skolēniem. 
Pašvaldības finansējums projektam – 
gandrīz 39 000 eiro. 

• Siguldas novada maznodrošinātajām, 
trūcīgajām un daudzbērnu ģimenēm tiek 
nodrošinātas brīvpusdienas, kā arī ir 
pieejami atvieglojumi pašvaldības izglītības 
un interešu izglītības iestādēs. 

• Siguldas Valsts ģimnāzijai tiek izstrādāts 
modernizācijas saturiskais projekts un 
darba uzdevums renovācijas tehniskajam 
projektam. 

• Pašvaldība 7000 eiro apmērā atbalstījusi 11 
vasaras nometnes. 

• Pirmo gadu Siguldas novada pašvaldība 
rīko konkursu „Siguldas novada Gada klase 
2015”. 

• Izglītības pārvalde izdevusi „Krāsojamo 
grāmatiņu siguldēniem”, ko Zinību dienā 
saņēma novada 1.un 2.klašu skolēni, kā arī 
bērnudārzu audzēkņi. 

• 2015./2016.mācību gadā skolēniem 
piedāvātas 80 interešu izglītības 
programmas. 

• Jau otro gadu Siguldas pilsētas vidusskolā 
veiksmīgi darbojas sporta klase. Pirmā gada 
rezultāti parāda, ka šis izglītības virziens ir 
pieprasīts un tā realizācija ir veiksmīga. 

• Sadarbojoties ar uztura ekspertiem un 
vecākiem, Siguldas novada pašvaldība 
izsludinājusi jaunu iepirkumu par 
ēdināšanu Siguldas skolās. No 2015.gada 
septembra skolēnus Siguldas Valsts 
ģimnāzijā, Siguldas pilsētas vidusskolā un 
Siguldas 1.pamatskolā ēdina SIA „Baltic 
Restaurants Latvia”. 

• Bērnudārzs „Ieviņa” atkārtoti saņēmis Zaļo 
karogu un starptautisko Ekoskolas 
sertifikātu. 

• Siguldieši ieguvuši izcilus panākumus 
robotikas turnīrā. 

• Bērnudārzos, pateicoties vecāku un labdaru 
atbalstam, iegādātas atstarojošās vestes. 

 
BŪTISKĀKĀS PĀRMAIŅAS PAŠVALDĪBAS 
DARBĪBĀ UN TO IETEKME UZ FINANŠU 
REZULTĀTIEM, RISKI UN NESKAIDRIE APSTĀKĻI, 
AR KURIEM PAŠVALDĪBA SASKARAS 
Lielāko daļu no pašvaldības budžeta ieņēmumiem 
veido nodokļu ieņēmumi – iedzīvotāju ienākuma 
nodoklis un nekustamā īpašuma nodoklis par zemi, 
ēkām un mājokļiem. Būtiskākie ieņēmumi 
pašvaldības budžetā ir no iedzīvotāju ienākuma 
nodokļa. Pašvaldības budžeta plānošanu visbūtiskāk 
ietekmē valstī pieņemtie lēmumi par iedzīvotāju 
ienākuma nodokli, kas savukārt ietekmē pašvaldības 
ieņēmumu apjomu, kas ir galvenais pašvaldības 
ieņēmumu avots. Pastāvīgs iedzīvotāju skaita 
pieaugums pašvaldībā nodrošina to, ka, iedzīvotāju 
ienākuma nodokļa ieņēmumi nesamazinās. 
2015.gadā, salīdzinot ar 2014.gadu, iedzīvotāju 
ienākuma nodokļa ieņēmumi palielinājušies par 
2.3%, 2015.gadā sasniedzot 10 704 745 eiro.  
2015.gadā palielinājušies ieņēmumi arī no 
nekustamā īpašuma nodokļa – par 10.4% 
salīdzinājumā ar 2014.gadu. 
 
 
 



 

 

8 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

Siguldas novada pašvaldības budžets tiek 
sagatavots, lai nodrošinātu optimālu finanšu resursu 
izlietojumu atbilstoši likumdošanā noteikto funkciju 
veikšanai pašvaldībā un lai veiktu nepieciešamos 
ieguldījumus novada infrastruktūras sakārtošanā un 
tās attīstībā. 
Lai pašvaldībā veiktu nozīmīgu objektu būvniecību 
un rekonstrukciju, nepieciešams ņemt aizņēmumus 
valsts kasē, jo pašvaldības budžeta līdzekļi tikai 
daļēji sedz būvniecības un rekonstrukcijas izmaksas. 
Valsts noteiktie ierobežojumi aizņēmumu 
izsniegšanai tikai atsevišķu pašvaldības funkciju 
veikšanai atbilstoši likumā „Par valsts budžetu” 
kārtējam gadam apgrūtina pašvaldību investīciju 
veikšanu dažādu objektu būvniecībā un 
rekonstrukcijā, kuriem nav iespējams piesaistīt 
aizņēmuma līdzekļus. 
Vienlaikus pašvaldībai ir jāizvērtē aizņēmumu 
lielumu attiecībā pret budžeta ieņēmumiem, lai 
atmaksājamo aizņēmumu un galvojumu summa 
gadā nepārsniegtu 20% no budžeta ieņēmumu 
kopējās summas. Uzņemtās un nākotnē plānotās 
ilgtermiņa saistības ir diezgan nozīmīgs finanšu 
risks pašvaldībai. Kopējā Siguldas novada 
pašvaldības aizņēmumu summa no Valsts kases 
(01.01.2016.) 10 048 052 eiro, galvojumu summa – 
623 476 eiro.  
Dotācija no Valsts autoceļu fonda ielu un ceļu 
uzturēšanai 399 534 eiro apmērā nodrošina tikai 
apsaimniekošanas izdevumu segšanu, bet nav 
pietiekoša, lai veiktu ielu un ceļu remontu, 
rekonstrukciju un izbūvi. Nākotnē tas rada risku, ka 
pasliktināsies ielu un ceļu seguma stāvoklis, līdz ar 
to arī satiksmes drošība. 
 
 
NOTIKUMI, KAS VARĒTU BŪTISKI IETEKMĒT 
PAŠVALDĪBAS DARBU NĀKOTNĒ 
2016.gada 13.janvāra Siguldas novada Domes sēdē 
tika apstiprināts pašvaldības konsolidētais budžets 
22 089 125 eiro apmērā, kas sastāv no 18 364 059 
eiro ieņēmumu prognozes un 2 633 080 eiro 
ietaupījuma no 2015.gada un aizņēmumu summas 
66 597 eiro apmērā. Dažādu projektu realizācijai 
2016.gadā plānots ņemt papildu kredītus apmēram 
9.6 miljonu eiro apmērā. 
2016.gadā pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumi no 
iedzīvotāju ienākuma nodokļa plānoti 11 873 995 
eiro apmērā, bet no nekustamā īpašuma nodokļa – 
1 517 849 eiro.  
Prognozētie nodokļu ieņēmumi 2016.gadā ir par 1.2 
miljoniem eiro lielāki nekā 2015.gadā faktiskie 
nodokļu ieņēmumi, jo pieaudzis iedzīvotāju skaits, kā 
arī šī gada sākumā pieaugusi valstī noteiktā 
minimālā mēneša darba alga kā arī mainījusies 
finanšu izlīdzināšanas fonda ieņēmumu sadales 
kārtība starp pašvaldībām.  
Siguldas novada pašvaldība sastādījusi budžetu ar 
100% izpildes prognozi no aprēķinātā iedzīvotāju 
ienākuma nodokļa un 90% – no aprēķinātā 
nekustamā īpašuma nodokļa. 

2016.gadā Siguldas novadā investīcijās paredzēts 
ieguldīt 13.8 miljonus eiro.  
Īstenojot stingru ilgtermiņa finanšu vadības politiku 
un pašvaldības budžeta ieņēmumu un izdevumu 
izpildes kontroles pasākumus, nodrošinot regulāru 
budžeta izdevumu tāmju uzraudzību, tika 
nodrošināta finanšu resursu pietiekamība 
pašvaldības pamatfunkciju veikšanai un investīciju 
plāna realizēšanai. Gada beigās tika saglabāts 
pietiekošs uzkrājums, kas dod iespēju 2016.gadā 
plānot nozīmīgas investīcijas novada attīstībā 
saskaņā ar Attīstības plānā plānoto. 
Saskaņā ar 2016.gada budžeta plānu, plānots veikt 
investīcijas šādos objektos: 

- Sporta kompleksa būvniecībā 6,6 miljonus 
eiro. 2015.gadā tika uzsākta šī objekta 
būvniecība, ieguldot tajā valsts piešķirto 
mērķdotāciju 2 431 778 eiro apmērā; 

- izglītības iestāžu remontos 1.3 miljonus 
eiro; 

- kultūras iestāžu remontos 0.4 miljonus eiro; 
- pārējo pašvaldības īpašumu remontos 1.7 

miljonus eiro; 
- ielu un ceļu remontos, rekonstrukcijā un 

būvniecībā 3.8 miljonus eiro. 
Pamatprincipi Siguldas novada pašvaldības 
2016.gada budžeta plānošanā nav mainījušies – 
joprojām ir svarīga efektīva Siguldas novada 
nodokļu maksātāju sarūpētā budžeta izlietošana: 
uzlabojot Siguldas novada iedzīvotāju dzīves 
labklājību jebkurā pašvaldības kompetences sfērā, 
gūstot ienākumus no pašvaldības radītajām 
vērtībām, pakalpojumiem, kas ar šādu mērķi radīti 
(piemēram, tūrisma produkti, inovatīvi kultūras un 
sporta pasākumi u.c.), kā arī palielinot novada 
atpazīstamības, identitātes un zīmola kvalitāti, 
netieši dodot pienesumu – papildus rodot 
finansējumu visu nepieciešamo darbu veikšanai. 
 
SIGULDAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2016.GADA 
LIELĀKĀS INVESTĪCIJU PRIORITĀTES 
 
2015.gadā pašvaldība uzsākusi vairāku ļoti 
nozīmīgu projektu sagatavošanu, kuru realizācija 
sāksies jau 2016.gadā. Turpmāko pāris gadu laikā, 
ieguldot pašvaldības budžeta finanses un piesaistot 
Eiropas Savienības fondu līdzekļus, kā arī 
aizņemoties naudu Valsts kasē, pašvaldība turpinās 
Siguldas Sporta kompleksa būvniecību, prioritārā 
secībā sakārtos ceļus un ielas, rekonstruēs Siguldas 
novada izglītības iestādes un Kultūras centru, 
pārbūvēs bijušās autoostas telpas par Siguldas 
novada bibliotēku, kā arī paveiks vēl citus lielākus 
un mazākus darbus, kas uzlabos ikviena novadnieka 
dzīves kvalitāti.  
Aprēķināts, ka tuvāko trīs līdz četru gadu laikā 
Siguldas novada attīstībā tiks investēti vairāk nekā 
20 miljoni eiro.  
Mūsu 2016.gada lielākie izaicinājumi saistīti ar 
sporta, izglītības, kultūras un ielu, ceļu 
infrastruktūras attīstību. Viens no 2016.gada 
būtiskākajiem darbiem ir Siguldas Sporta kompleksa 



 

 

9 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

būvniecības pabeigšana un kvalitatīvu pakalpojumu 
nodrošināšana novada iedzīvotājiem. Tāpat 
nepieciešams uzsākt Siguldas novada Kultūras 
centra rekonstrukciju, lai 2017.gada rudenī Kultūras 
centrs varētu uzsākt sezonu labiekārtotās, 
mūsdienīgās telpās. Noteikti turpināsies  ielu, ceļu un 
gājēju ietvju sakārtošana – 2016.gadā plānots veikt 
liela apjoma ielu rekonstrukcijas darbus Televīzijas, 
Līvkalna, Zinātnes un citās ielās, gājēju drošībai 
izbūvēsim jaunas ietves gar Nurmižu ceļu no 
Televīzijas līdz Nākotnes ielai un Strēlnieku ielā no 
Gāles ielas līdz tirdzniecības centram „Šokolāde”. 
Grantēto ielu posmi Nākotnes ielā no Tilta līdz 
Riekstu ielai un Paparžu ielā no Televīzijas līdz Doņu 
ielai pārtaps par asfaltētām ielām. 13 ielu posmos 
izbūvēsim ielu apgaismojumu. Izbūvēsim sen gaidīto 
liftu poliklīnikas ēkā, atvieglojot medicīnas 
pakalpojumu saņemšanu mūsu iedzīvotājiem, kā arī 
investēsim Siguldas slimnīcas attīstībā, iegādājoties 
mūsdienīgas tehnoloģijas un iekārtas. Viens no 
nākamā gada lielākajiem izaicinājumiem saistīts ar 
izglītības iestāžu infrastruktūras attīstības 
turpināšanu – šovasar jāiegulda nopietns darbs, lai 

veiktu hosteļa divu trešdaļu pārbūvi Laurenču 
sākumskolas vajadzībām, kā arī pārbūvētu ēku 
Skolas ielā 3 par bērnudārzu. Uzsāksim arī 
priekšdarbus, lai 2017.gadā veiksmīgi notiktu 
Siguldas Valsts ģimnāzijas un Siguldas pilsētas 
vidusskolas maiņa ar ēkām – par šo konstruktīvo un 
ekonomiski pamatoto risinājumu jau esam 
vienojušies ar skolu un skolēnu vecāku pārstāvjiem. 
Kopumā pašvaldības investīciju apjoms 2016.gadā 
sasniegs vairāk nekā 13 miljonus eiro. 
 
 
Siguldas novada Dome 2016.gadā, mērķtiecīgi 
strādājot, turpinās īstenot nozīmīgus jaunus 
projektus iedzīvotāju labklājības uzlabošanā.  
 
 
2016.gada 18.maijā 
 
 
Siguldas novada Domes priekšsēdētājs 
Uģis Mitrevics



 

 

10 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

  
SIGULDAS NOVADA DOME 
 

Pašvaldības nosaukums Siguldas novada Dome 
Pašvaldības juridiskā adrese Pils iela 16, Sigulda, LV 2150 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90000048152 
PVN maksātāja reģistrācijas Nr. LV 90000048152 

Finanšu gads 01.01.2015. – 31.12.2015. 
Siguldas novada Dome 15 deputāti  

Siguldas novada Domes priekšsēdētājs Uģis Mitrevics  
Priekšsēdētāja vietniece izglītības, kultūras un  

sporta jautājumos 
Līga Sausiņa  

Priekšsēdētāja vietnieks sociālajos jautājumos Jānis Zilvers 
Izpilddirektore Jeļena Zarandija  

Galvenā grāmatvede Dace Matuseviča  
Teritorijas lielums / km 2 360,43 

Iedzīvotāju skaits (01.01.2016.) 18 393 (PMLP dati) 

 
 
Saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām” Siguldas 
novada Domes galvenie uzdevumi ir: 

- izstrādāt novada sociāli ekonomiskās 
attīstības plānu, lai nodrošinātu 
līdzsvarotu novada attīstību; 

- gādāt par iedzīvotāju komunālo 
pakalpojumu organizēšanu, 
administratīvās teritorijas labiekārtošanu 
un sanitāro tīrību; 

- veicināt sabiedrības izglītību, kultūru, kā 
arī tradicionālo vērtību saglabāšanu un 
tautas jaunrades attīstību; 

- nodrošināt veselības aprūpes pieejamību, 
veicinot iedzīvotāju veselīgu dzīvesveidu, 
sniegt sociālo palīdzību; 

- veicināt uzņēmējdarbību Siguldas novadā, 
rūpējoties par bezdarba samazināšanu; 

- gādāt par cilvēku drošību, nodrošinot 
sabiedrisko kārtību. 

 
Siguldas novada Dome un tās struktūrvienības veic 
likumā noteiktās funkcijas, veicinot novada 
attīstību un iedzīvotāju labklājības līmeņa attīstību. 
Siguldas novada Domes darbu vada priekšsēdētājs, 
divi priekšsēdētāja vietnieki un izpilddirektore.  
 
2015.gadā notikusi 21 Siguldas novada Domes 
sēde, kurā pieņemti 407 lēmumi. Saskaņā ar 
Siguldas novada pašvaldības nolikumu Domes 
sēdēs, kuras notiek divas reizes mēnesī, piedalīties 
aicināts ikviens novada iedzīvotājs. 2015.gadā 
notikušas arī izbraukuma Domes sēdes. Siguldas 
novada Domes sēdes kopš 2014.gada tiek raidītas 
video tiešraidē. Domes sēžu ieraksti Siguldas 
novada pašvaldības interneta vietnē izveidots 
Domes sēžu video arhīvs. 
 
2015.gadā Siguldas novada Dome no juridiskām 
personām saņēmusi 3527 dokumentus, no fiziskām 

personām – 2807 dokumentus. Pašvaldība 
pagājušajā gadā nosūtījusi 7783 dokumentus 
(juridiskām personām – 3180, fiziskām personām – 
4603). 
 
Lai sabalansētu pilsētas un lauku teritoriju 
iedzīvotāju vienlīdzīgu pieeju pašvaldības 
pakalpojumiem, iedzīvotājiem ir iespēja 
pašvaldības pamatpakalpojumus saņemt savās 
dzīvesvietās – Siguldas pilsētā, Siguldas, Mores un 
Allažu pagastos. Izveidotās pagastu pārvaldes 
turpina pildīt prioritārās iedzīvotāju apkalpošanas 
funkcijas. 2008.gada septembrī Raiņa ielā 3 tika 
atklāts Siguldas novada pašvaldības Pakalpojumu 
centrs, kurā iedzīvotāji ērti var saņemt galvenos 
pašvaldības pakalpojumus – iesniegt iesniegumus, 
deklarēt dzīvesvietu, saņemt Siguldas novadā 
deklarēto iedzīvotāju ID karti, veikt maksājumus 
pašvaldības kasē, saņemt pabalstus, izņemt 
nodokļu grāmatiņas. No 2014.gada Siguldas 
novada pašvaldības Pakalpojumu centrs strādā arī 
sestdienās, tāpat Pakalpojumu centrā katru 
pirmdienu pieejamas bezmaksas juridiskās 
konsultācijas. Jau vairākus gadus iedzīvotājiem ir 
pieejams bezmaksas informatīvais tālrunis 
80000388, kas sniedz iespēju iedzīvotājiem daļu 
jautājumu precizēt telefoniski, un zvanot vakara 
stundās, iespējams atstāt ziņu automātiskajā 
atbildētājā. 
 
Lai uzlabotu pašvaldības pakalpojumu pieejamību, 
2015.gadā tika atklāts pašvaldības e-pakalpojumu 
portāls e.sigulda.lv, kurā  novada iedzīvotāji var 
saņemt ap 20 pašvaldības e-pakalpojumus, iegūt 
informāciju par pašvaldības piedāvātajiem 
pakalpojumiem, to saņemšanas kārtību, 
nepieciešamajiem dokumentiem, kā arī 
iesniedzamajām veidlapām. 

 



 

 

11 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

Siguldas novada Domes struktūra un sastāvs 



 

 

12 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

Siguldas novada Domes deputāti 
 
Siguldas novada Dome ievēlēta 2013.gada 1.jūnija pašvaldību vēlēšanās. Siguldas novada Domē ir 15 deputāti: 
 

Uģis Mitrevics  
(Politiskā partija „Reģionu alianse”)  

Domes priekšsēdētājs 

Jānis Zilvers  
(Politiskā apvienība Zaļo un Zemnieku savienība, 
Nacionālā apvienība „Visu Latvijai!” – „Tēvzemei 
un Brīvībai/LNNK”) 

Domes priekšsēdētāja vietnieks 
sociālajos jautājumos 
 

Līga Sausiņa   
(Politiskā partija „Reģionu alianse”) 

Domes priekšsēdētāja vietniece izglītības, 
kultūras un sporta jautājumos 

Dainis Dukurs 
(Politiskā partija „Reģionu alianse”) 

Domes deputāts 

Eva Viļķina 
(Politiskā partija „Reģionu alianse”) 

Domes deputāte 

Ēriks Čoders 
(Politiskā apvienība Zaļo un Zemnieku savienība, 
Nacionālā apvienība „Visu Latvijai!” – „Tēvzemei 
un Brīvībai/LNNK”) 

Domes deputāts 

Guntars Zvejnieks 
(Politiskā partija „Reģionu alianse”) 

Domes deputāts 

Ilmārs Lipskis 
(Politiskā partija „Reģionu alianse”) 

Domes deputāts 

Ināra Paegle 
(Politiskā partija „Reģionu alianse”) 

Domes deputāte 

Indra Ozoliņa 
(Politiskā partija „Reģionu alianse”) 

Domes deputāte 

Jānis Lazdāns 
(Politiskā partija „Reģionu alianse”)  

Domes deputāts 

Jānis Strautmanis 
(Politiskā partija „Reģionu alianse”) 

Domes deputāts 

Māris Malcenieks 
(Politiskā apvienība Zaļo un Zemnieku savienība, 
Nacionālā apvienība „Visu Latvijai!” – „Tēvzemei 
un Brīvībai/LNNK”) 

Domes deputāts 

Mārtiņš Zīverts 
(Politiskā partija „Reģionu alianse”) 

Domes deputāts 

Ņina Balode 
(Politiskā partija „Reģionu alianse”) 

Domes deputāte 

 
 

Lai nodrošinātu Domes darbību un sagatavotu 
jautājumus izskatīšanai Domes sēdēs, izveidotas 
vairākas pastāvīgas komitejas, kuru darbu 
reglamentē nolikumi, kas pieejami pašvaldības 
interneta vietnē www.sigulda.lv. 
Siguldas novada Domes komitejas: 

- Finanšu komiteja; 
- Attīstības, tūrisma un sporta komiteja;  
- Izglītības un kultūras komiteja; 
- Sociālā komiteja. 

 

Lai veicinātu iedzīvotāju iesaistīšanos lēmumu 
pieņemšanas procesos un palielinātu iedzīvotāju 
informētību par Siguldas novada Domes darbu, 
kopš 2014.gada Siguldas novada Domes sēdes 
pašvaldības interneta vietnē www.sigulda.lv ir 
vērojamas tiešraidē, ir izveidots Domes sēžu video 
ierakstu arhīvs.  
 
 
 
 

 
 



 

 

13 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

Siguldas novada pašvaldības administrācijas personāls 
 
2015.gadā Siguldas novada pašvaldības 
administrācijā strādāja 102 darbinieki (divi no tiem 
atrodas bērnu kopšanas atvaļinājumā), no tiem 32 
vīrieši un 70 sievietes. Gada laikā darba tiesiskās 
attiecības izbeigtas ar 14 darbiniekiem un 
nodibinātas ar 13 darbiniekiem, slēgtas divas amata 
vietas, bet izveidotas trīs jaunas štata vietas.  
2015.gadā Siguldas novada pašvaldības 
administrācijā strādāja 68 darbinieki ar augstāko 

izglītību, no tiem 23 darbiniekiem ir maģistra grāds, 
45 darbiniekiem – bakalaura grāds. 34 darbiniekiem 
ir vidējā izglītība vai vidējā speciālā izglītība. 41 
darbiniekam darba pieredze Siguldas novada 
pašvaldībā ir ilgāka par 10 gadiem, 16 darbiniekiem 
tā ir 5–9 gadi, 2–4 gadus novada pašvaldībā strādā 
26 darbinieki, savukārt līdz vienam gadam – 19 
darbinieki. 

 

 

 

 
   Informācijas avots: Siguldas novada pašvaldības Personāla nodaļa 

 



 

 

14 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

Siguldas novada Domes iestādes 
 
Pašvaldības funkciju realizēšanai novada Domes 
pakļautībā ir vairākas pašvaldības iestādes:  

• Siguldas Valsts ģimnāzija; 
• Siguldas pilsētas vidusskola; 
• Siguldas 1.pamatskola; 
• Mores pamatskola; 
• Allažu pamatskola; 
• Allažu sporta centrs; 
• Laurenču sākumskola; 
• Siguldas Mākslu skola „Baltais Flīģelis”; 
• Siguldas Sporta skola; 
• Siguldas novada Jaunrades centrs; 
• Siguldas pilsētas pirmsskolas izglītības 

iestāde „Ābelīte”; 
• Siguldas pilsētas pirmsskolas izglītības 

iestāde “Pīlādzītis”; 
• Siguldas pagasta pirmsskolas izglītības 

iestāde “Saulīte”; 
• Siguldas pilsētas pirmsskolas izglītības 

iestāde „Ieviņa”; 
• Siguldas pilsētas pirmsskolas izglītības 

iestāde „Pasaciņa”; 
• Siguldas novada Kultūras pārvalde: 

o Siguldas novada bibliotēka: 
� Siguldas pagasta Centra 

bibliotēka; 
� Siguldas pagasta Jūdažu 

bibliotēka;  
� Allažu pagasta bibliotēka; 
� Mores pagasta bibliotēka. 

o Siguldas novada Kultūras centrs: 
� Siguldas pagasta Kultūras 

nams; 
� Mores pagasta Tautas 

nams; 
� Allažu pagasta Tautas 

nams; 
� Jūdažu Sabiedriskais 

centrs; 
� Siguldas koncertzāle 

„Baltais flīģelis”; 
• Siguldas novada Domes sociālās aprūpes 

māja „Gaismiņas”; 
• Siguldas novada Dzimtsarakstu nodaļa; 

• Siguldas novada Bāriņtiesa; 
• Siguldas novada pašvaldības aģentūra 

„Siguldas Attīstības aģentūra”; 
• Siguldas novada pašvaldības Sociālais 

dienests: 
o Ģimenes atbalsta centrs; 
o Dienas centrs;  
o Sociālo pakalpojumu un sociālās 

palīdzības nodaļa. 
 
Pašvaldība ir kapitāldaļu turētāja šādās 
kapitālsabiedrībās: 

• sabiedrība ar ierobežotu atbildību 
„Saltavots”; 

• sabiedrība ar ierobežotu atbildību „Jumis”; 
• sabiedrība ar ierobežotu atbildību 

„Siguldas slimnīca”; 
• sabiedrība ar ierobežotu atbildību 

„Olimpiskais centrs „Sigulda 
 

Pašvaldība ir kapitāldaļu turētāja šādās privātajās 
kapitālsabiedrībās: 

• sabiedrība ar ierobežotu atbildību „Rīgas 
Apriņķa Avīze”; 

• kooperatīvā krājaizdevumu sabiedrība 
„Allažu saime”. 
 

Pašvaldība ir dalībnieks:  
• biedrībā „Latvijas pašvaldību savienība”; 
• biedrībā „Latvijas pilsētu savienība”; 
• Vidzemes tūrisma asociācijā; 
• Latvijas Piļu un muižu asociācijā; 
• Latvijas Kūrortpilsētu asociācijā; 
• Latvijas Tūrisma informācijas organizāciju 

asociācijā „Latturinfo”; 
• Rīgas rajona Lauku attīstības biedrībā; 
• Eiropas pilsētu sadraudzības asociācijā 

„Douzelage”; 
• Gaujas Nacionālā parka tūrisma klāsterī; 
• nodibinājumā „Allažu bērnu un ģimenes 

atbalsta centrs”. 
 

 



 

 

15 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

Siguldas novada pašvaldības komunikācija ar sabiedrību 
 
Pašvaldības darba vērtētāji ir Siguldas novada 
iedzīvotāji, kuri arvien aktīvāk iesaistās vietējās 
pārvaldes procesā, ne tikai novērtējot paveiktos 
darbus, bet sniedzot ierosinājumus un iesaistoties 
novada problēmu risināšanā. 
 
Lai uzlabotu pašvaldības un iedzīvotāju sadarbību, 
kopš 2004.gada Siguldas novada pašvaldība ik 
mēnesi izdod informatīvo izdevumu „Siguldas 
Novada Ziņas”, kuru bez maksas izplata iedzīvotāju 
pasta kastītēs. 2015.gadā izdevuma tirāža bija 
7360 eksemplāri. Pašvaldība regulāri sniedz 
informāciju nacionālajiem un reģionālajiem 
medijiem. 
 
2007.gada 20.janvārī darbu sāka atjaunotā 
pašvaldības informatīvā interneta vietne 
www.sigulda.lv, kurai izveidotas mūsdienīgas 
atgriezeniskās saites iespējas – diskusijas, 
komentāri, „vēstule pašvaldībai” un citas. 
Mājaslapas apmeklētāju skaits 2015.gadā bija 
apmēram 2600 unikālie apmeklētāji dienā, kas 
izvirza www.sigulda.lv par nozīmīgu novada 
mediju. 2015.gadā pašvaldības interneta vietnē 
ievietotas 1547 ziņas. Ņemot vērā, ka arvien vairāk 
iedzīvotāju internetu izmanto ne vien datorā, bet 
arī mobilajās ierīcēs – telefonā vai planšetdatoros – 
Siguldas novada pašvaldība ir līdere starp Latvijas 
pašvaldībām mājaslapas mobilās versijas lietotāju 
skaita ziņā. Ik dienas Siguldas novada pašvaldības 
interneta vietnes mobilo versiju m.sigulda.lv 
apmeklē 290 unikālie lietotāji. 
 
„Latvijas e-indeksa” mērījumu rezultāti, kas 
raksturo pašvaldību un valsts iestāžu e-vides 
attīstības līmeni, apliecina, ka Siguldas novada 
pašvaldība lielo novadu grupā kopvērtējumā 
ierindojas otrajā vietā, pierādot to ar augstāko 
mājaslapas apmeklētāju skaitu, mobilās versijas 
apmeklējumu skaitu un aktivitāti sociālajos tīklos, 
kā arī aktivitātēm e-pārvaldē – iedzīvotāju ērtībām 

2015.gadā izstrādāts pakalpojumu portāls 
e.sigulda.lv, kurā novadnieki var saņemt 
pašvaldības e-pakalpojumus, iegūt informāciju par 
pašvaldībā piedāvātajiem pakalpojumiem, to 
saņemšanas kārtību, nepieciešamajiem 
dokumentiem, kā arī iesniedzamajām veidlapām. 
 
Kopš 2010.gada Siguldas novada pašvaldība 
komunikācijai ar iedzīvotājiem izmanto sociālo 
portālu twitter.com (3871 sekotāji), un no 
2012.gada vasaras arī sociālo portālu facebook.com 
(2907 sekotāji), piedāvājot papildu iespējas ērtāk 
sekot līdzi svarīgākajām aktualitātēm novadā.  
 
Lai uzlabotu atgriezenisko saiti ar sabiedrību un 
skaidrotu aktuālus jautājumus, pašvaldība organizē 
aptaujas, sabiedriskās apspriedes un Siguldas 
novada pašvaldības amatpersonu tikšanās ar 
novada iedzīvotājiem. 2015.gadā notikušas 
septiņas diskusijas ar Siguldas pilsētas, Siguldas, 
Mores un Allažu pagasta iedzīvotājiem, notikušas 
arī diskusijas ar novada uzņēmējiem un 
lauksaimniekiem.  
 
Jau sesto gadu vērtīgu ieguldījumu iedzīvotāji 
sniedz Siguldas novada Domes priekšsēdētāja 
rosinātajā akcijā „Dāvini ideju Domei”, kuras laikā 
novadnieki tiek aicināti sniegt ierosinājumus par 
to, kā uzlabot novada labklājību. Siguldas novada 
Dome veiksmīgi sadarbojas ar novada 
nevalstiskajām organizācijām un citām mērķa 
publikām. 
 
Lai iesaistītu sabiedrību tai būtisku lēmumu 
pieņemšanā un ideju ģenerēšanā, Siguldas novadā 
darbojas trīs konsultatīvās padomes – Tūrisma, 
Uzņēmējdarbības un Kultūras konsultatīvās 
padomes. Tajās darbojas nozaru eksperti un viņu 
viedoklis ir nozīmīgs turpmāku lēmumu 
pieņemšanā un nozaru attīstībā. 

 

 



 

 

16 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

SIGULDAS NOVADA RAKSTUROJUMS 
 
Siguldas novads atrodas Latvijas centrālajā daļā, 
robežojas ar Līgatnes, Amatas, Mālpils, Ropažu, 
Inčukalna un Krimuldas novadiem. 
 
Siguldas novads izveidots 2003.gada 1.jūnijā, 
apvienojoties Siguldas pilsētai, Siguldas pagastam 
un Mores pagastam. Administratīvi teritoriālās 
reformas rezultātā 2009.gada jūnijā Siguldas 
novadam tika pievienots Allažu pagasts. 

Novada administratīvais centrs – Siguldas pilsēta. 
Attālums no Siguldas pilsētas līdz galvaspilsētai 
Rīgai – 53 km. 
Siguldas novada Attīstības programma 2011.– 
2017.gadam nosaka novada attīstības vīziju – 
Latvijas dabas pērle ar teicamu dzīves kvalitāti, 
attīstītu tūrismu, sportu, izglītību un kultūru. 
Pašvaldībā ir apstiprināta arī Siguldas novada 
Ilgtspējīgas attīstības programma 2013.-
2038.gadam. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Novadā ir labi attīstīta infrastruktūra, iespējas 
brīvā laika pavadīšanai un sevis pilnveidošanai. 
Pieaugot iedzīvotāju skaitam, palielinās 
pašvaldības budžeta ieņēmumi un rodas vairāk 
iespēju investīcijām, kas veicina novada turpmāko 
attīstību. 
 
 
 
 
 
 

Novada teritoriju šķērso valsts galvenais autoceļš 
A2 Rīga–Sigulda–Igaunijas robeža (Veclaicene) un 
dzelzceļa līnija Rīga–Lugaži – valsts robeža. 
Lielāko daļu novada teritorijas veido meži un 
lauksaimniecībā izmantojamā zeme. Lielu daļu 
teritorijas aizņem Gaujas Nacionālais parks. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Siguldas novadam ir deviņas sadraudzības pilsētas: 
Birštonas Lietuvā, Keila Igaunijā, Folčepinga 
Zviedrijā, Štūre Vācijā, Angusa Skotijā, Logstora 
Dānijā, Čiatūra Gruzijā. 2011.gadā noslēgts līgums 
ar Hoču Polijā, kas iepriekš bija Allažu pagasta 
sadraudzības pilsēta.  
2004.gadā Sigulda – vienīgā pilsēta no Latvijas – 
iestājās Eiropas pilsētu apvienībā „Douzelage”, lai 
veicinātu sadarbību un dalību Eiropas Savienības 
projektos.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Siguldieši ir pierādījuši, ka ar savām idejām, 
entuziasmu un aktīvu darbu var būt labākie 
kultūrā, sportā, zinātnē un citās jomās. Siguldas 
novada pašvaldība ir atvērta jaunām idejām, kā 
kopīgiem spēkiem attīstīt Siguldas novadu un 
panākt iedzīvotāju dzīves līmeņa uzlabošanos. 

 
 

Teritoriālās vienības Platība 
Siguldas pilsēta 18,5 km2 
Mores pagasts 88,2 km2 

Siguldas pagasts 96,9 km2 
Allažu pagasts 156,7 km2 

SIGULDAS NOVADS 360,3 km2 

52,5%

32,6%

5,0%

3,0%
2,7%
2,5%

1,7%

meži

lauksaimniecībā izmantojamā

zemes
pārējās zemes

purvi

apbūve

ceļi

ūdeņi



 

 

17 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

Iedzīvotāji 
 
2016.gada 1.janvārī Siguldas novadā deklarēti 18 
393 iedzīvotāji. 64% novada iedzīvotāju dzīvo 

Siguldas pilsētā, 22% Siguldas pagastā, Allažos – 
10%, Morē – 4% novada iedzīvotāju.  

 

 
 

 
 

 



 

 

18 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 
 
Atšķirībā no daudzām citām Latvijas pašvaldībām, 
Siguldas novadā ir pozitīvs iedzīvotāju dabiskais 
pieaugums. 2015.gadā reģistrēti 226 jaundzimušie 
novadnieki – 118 zēni, 108 meitenes, savukārt 
2014.gadā tika reģistrēti 266 jaundzimušie. 
Siguldas novada Dome sveica katra novadā 

deklarētā mazuļa vecākus ar vienu no lielākajiem 
pabalstiem Latvijā, kas ir minimālās algas apmērā, 
ja abi vecāki deklarējušies Siguldas novadā. 
Aizsaulē aizgājušo novadnieku skaits 2015.gadā ir 
197, savukārt 2014.gadā reģistrēti 187 miruši 
novadnieki.  

 

 
  

Siguldas novadā pieaug laulību skaits. 2015.gadā 
Siguldas novadā noslēgtas 202 laulības – 
Siguldas novada Dzimtsarakstu nodaļā – 154, bet 
Siguldas novada baznīcās – 48.  
 
Lai veicinātu laulību skaita pieaugumu, no 
2016.gada personām, kuras vismaz gadu 

deklarētas Siguldas novadā, laulību ceremoniju 
pašvaldības Dzimtsarakstu nodaļa nodrošinās bez 
maksas.

  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Informācijas avots: Siguldas novada Dzimtsarakstu nodaļa



 

 

19 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

Ekonomiskais raksturojums 
 
Siguldas novadā 2015.gadā reģistrēti 135 jauni 
uzņēmumi, likvidēti 39. Kopumā 2015.gadā novadā 
(juridiskā adrese) ir 781 aktīvi uzņēmumi, tai 
skaitā zemnieku saimniecības, individuālie 
komersanti un pašnodarbinātie. Apmēram 95% no 
uzņēmumiem ir sabiedrības ar ierobežotu 
atbildību (SIA).  
 
 
 

 
 
 
 
 

Siguldas novada specifiskā nozare ir tūrisms un ar 
to saistītie pakalpojumi, tomēr ievērojamu 
ieguldījumu novada attīstībā sniedz rūpniecības un 
pakalpojumu nozares – mežsaimniecība un 
koksnes pārstrāde, derīgo izrakteņu ieguve, 
būvniecība, kūdras ieguve, lopkopība, augkopība, 
lauksaimniecība, tai skaitā netradicionālā 
lauksaimniecība. 
 
 

 
 
 
 
Bezdarba līmenis samazinājies par 0,5% 
salīdzinājumā ar iepriekšējo pārskata periodu, 
sasniedzot 5,1%. Tajā skaitā samazinājies 
reģistrēto ilgstošo bezdarbnieku skaits. Tas 
skaidrojams ar kopējo ekonomisko situāciju valstī 
un saglabātu ekonomisko aktivitāti novada 
uzņēmēju vidū. 

Lai atbalstītu novada uzņēmējus, Siguldas novada 
pašvaldība ieviesusi vairākus instrumentus 
uzņēmējdarbības atbalstam: 

• Uzņēmējdarbības atbalsta punktā tiek 
nodrošināts informatīvais atbalsts jauniem 
un esošiem uzņēmējiem; 

• izveidota Uzņēmēju konsultatīvā padome; 
 
 
 
 

Informācijas avots: Valsts ieņēmumu dienests 
 

 
• ieviestas izmaiņas projektā „Jauniešu 

nodarbinātība vasaras brīvlaikā”; 
• organizēti trīs informatīvi – izglītojoši 

semināri uzņēmējiem; 
• izstrādāta uz ieviesta preču zīme „Radīts  

Siguldā”;  
• organizēti Siguldas novada uzņēmēju 

atpazīstamību veicinoši pasākumi; 
• kopš 2012.gada tiek nodrošināta Siguldas 

novada iedzīvotāju identifikācijas karšu 
programma. 2015.gadā programmai 
pievienojās 20 jauni dalībnieki; 

• veikts novada uzņēmējdarbības vides 
monitorings un analīze; 

• turpinās remontdarbi radošā kvartālā; 
• kopš 2012.gada darbojas Siguldas novada 

Uzņēmējdarbības atbalsta punkts.

   

Komersanti – lielākie iedzīvotāju ienākuma nodokļa maksātāji 

Nr. 2014.gads 2015.gads 
1. SIA „Vita Mārkets” SIA „Vita Mārkets” 
2. SIA „Kokpārstrāde 98” SIA „R.D.A” 
3. SIA „R.D.A” AS „Siguldas būvmeistars” 
4. AS „Siguldas būvmeistars” SIA „Siguldas slimnīca” 
5. SIA „Rīgas rajona slimnīca”/ „Siguldas slimnīca” SIA „ESSA” 
6. SIA „Husvik” SIA „GUSTAVbeķereja” 
7. SIA „Essa” SIA „KRISTĪNE-RR” 
8. SIA „Auto Īle un Herbst” SIA „LĀMA” 
9. SIA „KRISTĪNE-RR” SIA „ERVITEX” 

10. SIA „Baltic Pork” SIA „SIGITUR” 



 

 

20 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

SIGULDAS NOVADA PAŠVALDĪBAS REALIZĒTIE PROJEKTI 
 
2015.gadā pašvaldības Investīciju nodaļa 
līdzdarbojusies 12 projektu realizēšanā un piecu 
projektu sagatavošanā, piesaistot finansējumu no 
Eiropas Reģionālās attīstības fonda, Klimata 
pārmaiņu finanšu instrumenta, Eiropas 
Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai, pārrobežu 
sadarbības programmām un citiem finanšu 
instrumentiem.  
 

Pašvaldības projekti aptver dažādas nozares – 
izglītību, tūrismu, transportu, sociālo integrāciju, 
nodarbinātības un uzņēmējdarbības veicināšanu, 
un vērsti uz novada sakārtošanu, infrastruktūras 
attīstību, iedzīvotāju labklājības un dzīves līmeņa 
paaugstināšanu. 
 
 

Projekta nosaukums Joma Projekta 
kopējās 

izmaksas 
EUR 

Pašvaldības 
līdzfinansē-

jums 
EUR 

Iesniegts 
finansēšanai 

no: 

Statuss 
2015.gada 

beigās: 

Attālo apgabalu 
attīstības veicināšana, 
izmantojot pārrobežu 
VH tūrisma maršruta 

vietējos Via Hanseatica 
resursus 

Tūrisms 21 859 2 186 Igaunijas, 
Latvijas, 
Krievijas 

programma 

Pabeigts 

Publisko interneta 
pieejas punktu 
izveidošana un 

uzlabošana Siguldas 
novadā 

Infrastruktūra 13 643 1841,81 ERAF Pabeigts 

Alternatīvas biomasas 
izmantošanas iespējas 

bioloģiskās 
daudzveidības un 

ainavas uzturēšanai 
lauksaimniecības zemēs 

Vide 53 541 19 269 LIFE+ Notiek 
realizācija 

   Informācijas avots: Siguldas novada pašvaldības Investīciju nodaļa 
 

 
2015.gadā Igaunijas– Latvijas– Krievijas 
programmas ietvaros pabeigts viens projekts –
„Attālo apgabalu attīstības veicināšana, izmantojot 
pārrobežu VH tūrisma maršruta vietējos „Via 
Hanseatica resursus”, kas tiek īstenots, iesaistot 18 
projekta partnerus Latvijā un Igaunijā.  
Sadarbībā ar biedrību „Baltijas Vides Forums” tiek 
īstenots LIFE+ programmas projekts, kura mērķis 
ir saglabāt bioloģisko daudzveidību un uzturēt 

raksturīgās ainavas lauksaimniecības zemēs. 
Projekta realizācija kopā ar vēl septiņiem 
partneriem tika uzsākta 2013. gada beigās. 
2015.gadā tika īstenots ERAF projekts „Publisko 
interneta pieejas punktu izveidošana un 
uzlabošana Siguldas novadā”, kopumā projekta 
ietvaros izveidojot vienpadsmit bezmaksas WiFi 
interneta pieejas punktus un četrus punktus ar 
pieeju datortehnikai. 

 

 
  



 

 

21 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

SIGULDAS NOVADA ATTĪSTĪBAS PLĀNOŠANA 
 

Siguldas novada attīstības plānošanas dokumenti 
 

Siguldas novada Attīstības programma 
2011. – 2017.gadam nosaka novada 
attīstības vīziju, izvirza attīstības virzienu 
stratēģiskos mērķus, nosaka konkrētus 
uzdevumus un rīcības mērķu sasniegšanai. 
Attīstības programma ir pamats Siguldas 
novada pašvaldības rīcību un investīciju 
mērķtiecīgai plānošanai un tā vīzija ir: 
lakonisks ilgtermiņa nākotnes redzējums, 
kas vienlaikus parāda novada unikālās 
vērtības. 
Attīstības virzienu stratēģiskie mērķi – 
koncentrēti politisku uzstādījumu kopumi 
vēlamajām situācijas pārmaiņām 
plānošanas periodā un kalpo par pamatu 
veicamo darbību (uzdevumu) 
identificēšanai. Uzdevumi izvirzīti mērķu 
īstenošanai, ņemot vērā integrētās pieejas 
dimensijas (telpiskā, tematiskā, laika) un 
nodrošinot savstarpēji papildinoša un 
kompleksa atbalsta mehānisma izveidi. 
 

Siguldas novada Teritorijas plānojums 
2012.–2024.gadam nosaka zemes 
izmantošanas politiku, tas ir būtisks, lai 
sekmētu novada telpisko, sociālo un 
ekonomisko attīstību. 
 
Siguldas novada Ilgtspējīgas attīstības 
stratēģija 2013. – 2038.gadam, nosaka 
pašvaldības ilgtermiņa 
attīstības redzējumu (vīziju), stratēģiskos 
mērķus, attīstības prioritātes un 
specializāciju, kā arī telpiskās attīstības 
perspektīvu aprakstoši un grafiski. 
Stratēģija ir vadlīnijas Siguldas novada 
Attīstības programmas, nozaru attīstības 
plānošanas dokumentu, teritoriju 
plānojuma un lokālplānojumu izstrādei. 
Stratēģija ir orientēta uz pozitīvām 
izmaiņām, atbildot uz jautājumiem: kā 
attīstās novads, kāda ir tā loma valstī un 
reģionā, kā efektīvi izmantot esošos pilsētas 
un apkārtējo lauku teritoriju resursus 
novada konkurētspējai. 

 

Publiskās investīcijas Siguldas novadā 
 
Lielākie būvobjekti 2015.gadā: 

• Dalītās atkritumu savākšanas 
punktu (pazemes konteineru) 
izbūve PSIA "Jumis" vajadzībām 

• Fasādes un iekštelpu remonts 
Siguldas Mākslu skolā "Baltais 
flīģelis", Šveices ielā 19, Siguldā 

• Pirmsskolas izglītības iestādes 
"Saulīte" teritorijas labiekārtojuma 
remonta darbi, Institūta ielā 2, 
Siguldas pagastā 

• Laurenču sākumskolas pagrabstāva 
rekonstrukcija/pārbūve un kāpņu 
izbūve Laurenču ielā 7, Siguldā 

• Pils ielas no Cēsu ielas līdz Raiņa 
ielai un Cēsu ielas no Raiņa ielas 
līdz Pils ielai asfaltbetona seguma 
vienlaidus remonts Siguldā, 
Siguldas novadā 

• Autostāvvietas izbūve Institūta ielā 
un Mores ielā, Peltēs, Siguldas 
novadā 

• Gājēju celiņa izbūve Zaļkalna ielā un 
Klusās ielas posma pārbūve Allažos, 
Siguldas novadā 

• Pils ielas posma asfaltbetona 
seguma vienlaidus remonts un ceļa 

apmaļu nomaiņa Siguldā, Siguldas 
novadā 

• Mednieku ielas posma asfaltbetona 
seguma vienlaidus remonts Siguldā, 
Siguldas novadā 

• Jāņa Čakstes, Leona Paegles, 
Lakstīgalas, Pils ielas posmu 
asfaltbetona seguma vienlaidus 
remonts Siguldā, Siguldas novadā 

• Ēkas Skolas ielā 3, Siguldā telpu 
remonts pirmsskolas izglītības 
iestādes darbības nodrošināšanai 

• Katlu mājas un skursteņa 
demontāža Leona Paegles ielā 6A, 
Siguldā. 

 
Uzsāktie būvdarbi 2015.gadā: 

• Siguldas Sporta kompleksa 
projektēšana un būvniecība, Ata 
Kronvalda ielā 7, Siguldā, 

• Saimniecības ēkas pārbūve 
(rekonstrukcija) par 
tirdzniecības/biroju ēku Pils iela 
16, Siguldā 

• Dārza ielas pārbūve posmā no 
Televīzijas ielas līdz Nītaures ielai 
Siguldā, Siguldas novadā. 



 

 

22 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

SIGULDAS NOVADA PAŠVALDĪBAS FINANŠU RESURSI 
 
Siguldas novada pašvaldības konsolidētā pamatbudžeta ieņēmumi (EUR) 
 

 
Pamatbudžeta  

ieņēmumu veidi 2013.gads 2014.gads 2015.gads 2015./2014.gads 

        EUR % 

Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 9 618 424 10 464 261 10 704 745 240 484 2,30 

Nekustamā īpašuma nodoklis 1 275 374 1 408 012 1 627 160 219 148 15,56 

Azartspēļu nodoklis 69 772 71 504 74 601 3 097 4,33 
Ieņēmumi no uzņēmējdarbības 
un īpašuma 1 339 1 834 1 616 -218 -11,89 

Valsts nodevas 3 690 6 228 5 521 -707 -11,35 

Pašvaldības nodevas 10 972 13 050 17 403 4 353 33,36 

Naudas sodi un sankcijas 54 856 66 150 17 812 -48 338 -73,07 

Nenodokļu ieņēmumi 244 317 88 706 77 097 -11 609 -13,09 
Ieņēmumi no pašvaldības 
īpašuma atsavināšanas 31 370 17 464 87 068 69 604 398,56 

Valsts budžeta transferti 5 658 230 3 918 012 6 672 830 2 754 818 70,31 

Pašvaldības budžeta transferti 154 370 221 118 186 599 -34 519 -15,61 

Budžeta iestāžu ieņēmumi 913 898 1 117 198 1 240 780 123 582 11,06 

  
Naudas līdzekļu atlikums uz gada 
sākumu 758 534 338 298 1 504 496 1 166 198 344,73 

Saņemtie aizņēmumi 3 344 166 711 927 1 580 843 868 916 122,05 

 
Kopējie budžeta līdzekļi 22 139 312 18 443 762 23 798 571 5 354 809 29,03 

   Informācijas avots: Siguldas novada pašvaldības Finanšu pārvalde 



 

 

23 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

Siguldas novada pašvaldības budžets sastāv no 
pamatbudžeta un speciālā budžeta.  
Pamatbudžetu veido nodokļu ieņēmumi, 
nenodokļu ieņēmumi (maksas pakalpojumi, 
ieņēmumi no īpašuma iznomāšanas, kavējuma un 
soda naudas), valsts un pašvaldību transferti 
(mērķdotācijas, savstarpējie norēķini ar citām 
pašvaldībām) un aizņēmumi no Valsts kases. 
Siguldas novada pašvaldības 2015.gada 
pamatbudžets bija 23 798 571 EUR, tai skaitā – 
ieņēmumi 20 713 232 EUR, aizņēmumi no Valsts 
kases 1 580 843 EUR un līdzekļu atlikums no 
iepriekšējā gada 1 504 496 EUR. 
2015.gadā iedzīvotāju ienākuma nodokļa 
īpatsvars ir 44.98% no kopējiem budžeta 
ieņēmumiem. Kopā gada laikā iedzīvotāju 
ienākuma nodoklis saņemts 10 704 745 EUR, tai 
skaitā 103 841 EUR par 2014.gadu. 
Iedzīvotāju ienākuma nodoklis saņemts par 2.3% 
vai par 240 484 EUR vairāk nekā 2014.gadā.  
Nekustamā īpašuma nodokļa īpatsvars budžetā ir 
6.84%, tā kopējā summa ir 1 627 160 EUR. Valsts 
noteiktā nekustamā īpašuma nodokļa prognoze  
 
2014.gadam tika noteikta 90% apmērā no 
kopējās aprēķinātās nodokļa summas gadā, bet 
gada laikā nodoklis tika samaksāts 94.9% apmērā 
no aprēķinātā nodokļa summas.  

Transferti (dotācijas no valsts un citu pašvaldību 
budžetiem) ir 6 859 429 EUR, tai skaitā 
mērķdotācijas pedagoģisko darbinieku darba 
algām –3 205 926 EUR, Eiropas Savienības (ES) 
un valsts līdzfinansējuma daļa ES īstenotajiem 
projektiem –4120246 EUR. Ieņēmumi no citām 
pašvaldībām par Siguldas izglītības iestāžu 
sniegtajiem pakalpojumiem 156 706 EUR, pārējās 
mērķdotācijas 3 054 657 EUR, tai skaitā valsts 
mērķdotācija Siguldas sporta kompleksa 
būvniecībai 2 431 788 EUR apmērā. Pārējās 
mērķdotācijas no valsts budžeta paredzētas 
pirmo klašu skolēnu ēdināšanai, mācību grāmatu 
un mācību līdzekļu iegādei skolās un invalīdu 
asistentu pakalpojumu apmaksai.   
Par pašvaldības iestāžu sniegtajiem 
pakalpojumiem saņemti 1 240 780 EUR, kas ir 
par 11.06% vai par 123 582 EUR vairāk nekā 
iepriekšējā gadā. Minētajos pakalpojumos ietilpst 
pirmsskolas izglītības iestāžu ēdināšanas 
pakalpojumi, interešu izglītības iestāžu 
pakalpojumi, pašvaldības zemes un telpu noma, 
kultūras iestāžu ieņēmumi par pasākumu 
biļetēm, PA „Siguldas Attīstības aģentūra” 
ieņēmumi par sniegtajiem pakalpojumiem, biļešu 
ieņēmumi par Livonijas ordeņa Siguldas pils 
apmeklējumu un citi pakalpojumi. 

 

 

 

 
 Informācijas avots: Siguldas novada pašvaldības Finanšu pārvalde 

 



 

 

24 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

Siguldas novada pašvaldības konsolidētā pamatbudžeta izdevumi (EUR) 
 

 
Pamatbudžeta izdevumi 

atbilstoši funkcionālajām 
kategorijām 2013.gads 2014.gads 2015.gads 2015./2014.gads 

  
  

  EUR % 

Vispārējie valdības dienesti 1 029 519 1 015 070 1 164 140 149 070 15 

Aizņēmumu procenti 446 390 364 794 289 359 -75 435 -21 

Pašvaldības budžeta transferti 299 604 265 828 224 853 -40 975 -15 
Izdevumi neparedzētiem 
gadījumiem  42 188 41 983   -41 983 -100 

Sabiedriskā kārtība 256 855 240 483 244 954 4 471 2 

Ekonomiskā darbība 4 826 495 1 116 047 3 618 308 2 502 261 224 

Teritoriju apsaimniekošana 2 165 947 1 648 045 2 526 209 878 164 53 

Veselība  6 669 4 995   -4 995 -100 

Kultūra un sports 1 294 964 1 559 533 1 213 262 -346 271 -22 

Izglītība 7 800 210 7 009 406 7 945 524 936 118 13 

Sociālā aizsardzība 1 239 906 1 308 955 1 360 652 51 697 4 
Aizņēmumu pamatsummas 
atmaksa 2 260 168 1 654 811 1 507 219 -147 592 -9 

PA "Siguldas attīstības aģentūra"   548 696 687 816 139 120 25 

Ieguldījumi kapitālsabiedrībās 133 983 150 777 402 293 251 516 167 

   

Kopējie budžeta izdevumu 21 668 915 16 929 423 21 184 589 4 255 166 25 
   Informācijas avots: Siguldas novada pašvaldības Finanšu pārvalde 

 
Siguldas novada pašvaldības 2015.gada 
budžeta izdevumos izlietoti 21 184 589 EUR. 
Analizējot pašvaldības budžeta struktūru 
atbilstoši noteiktajām valdības funkcijām, 
lielākais īpatsvars pašvaldības budžeta 
izdevumos bija izglītībai – 35.51% jeb          
7 945 524 EUR, tai skaitā mērķdotācija 
pedagoģisko darbinieku darba algām            
3 205 926 EUR, dažādu ar izglītību saistītu 
projektu finansēšanai 33 038 EUR un 
izglītības iestāžu uzturēšanai un remontiem 
izlietoti 4 706 560 EUR. 2015.gadā ir 
izveidota PII “Pasaciņa” filiāle ar 4 grupām 
Skolas ielā 3, remontam un iekārtošanai ir 
izlietoti 124 367 EUR, Veikta PII “Saulīte” 
teritorijas labiekārtošana, ieguldot 175 924 
EUR. Ir veikti remonti 1.pamatskolā 9 383 
EUR apmērā, mākslu skolā “Baltais flīģelis” 
83 464 EUR apmērā un Sporta skolā 11 118 
EUR apmērā, Morē veikala telpas 
pārbūvētas par amatu mājas telpām skolai. 
Ir izstrādāts Laurenču sākumskolas 
internāta ēkas pārbūves projekts, pielāgojot 
šīs telpas skolas vajadzībām, noslēgts līgums 
ar zemes īpašniekiem pie Laurenču 
sākumskolas par zemes iegādi piebraucamo 

ceļu izbūvei un veikta samaksa par zemes 
iegādi 50% apmērā. 
Likumdošanas varas un izpildvaras dienestu 
uzturēšanai izlietoti līdzekļi 5.5% apmērā 
no kopējā pašvaldības budžeta jeb 
1 164 140 EUR. 
Budžeta sadaļā – Ekonomiskā darbība, 
ietilpst Īpašumu, būvniecības un investīciju 
pārvalde, pašvaldības aģentūra „Siguldas 
Attīstības aģentūra”, Būvvalde un dažādi 
attīstības projekti. Šajā sadaļā no kopējā 
pašvaldības budžeta izdevumiem izlietoti 
17.07% jeb 3 618 308 EUR. 2015.gadā ir 
uzsākta Siguldas sporta kompleksa 
būvniecība, ieguldot 2 431 778 EUR, ielu un 
ceļu remontam un pārbūvei izlietoti 
703 514 EUR un izstrādāti vairāki ielu 
pārbūves projekti, kurus paredzēts realizēt 
2016.gadā. Pašvaldības aģentūras „Siguldas 
Attīstības aģentūra” kopējie izdevumi 
2015.gadā bija 687 816 EUR, jeb 3.25% no 
kopējiem budžeta izdevumiem. 
Kalna ielā. 
Pašvaldības mājokļu un teritoriju 
apsaimniekošanai izlietots 11.92% jeb           
2 526 209 EUR no kopējā budžeta.  



 

 

25 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

417 130 EUR izlietoti Siguldas novada 
teritorijas sakopšanai un jaunu apstādījumu 
izveidošanai. 595 728 EUR Siguldas pils 
kompleksa rekonstrukcijā, pašvaldības 
dzīvokļu remontiem 39 417 EUR, dzelzceļa 
stacijas laukuma rekonstrukcijai 36 884 
EUR. 
Ir veikti ieguldījumi pašvaldības 
kapitālsabiedrību pamatkapitālā 402 293 
EUR apmērā, tai skaitā SIA “Siguldas 
slimnīca” 108 839 EUR, SIA “Olimpiskais 
centrs “Sigulda”” 249 990 EUR un 
ūdenssaimniecības attīstībai SIA “Saltavots” 
43 464 EUR. 
Kultūrai un sportam izlietoti 5.73% no 
kopējiem budžeta līdzekļiem jeb 1 213 262 
EUR, tai skaitā sporta pasākumu 
organizēšanai izlietoti 109 023 EUR un 

kultūras pasākumu organizēšanai izlietoti 
178 152 EUR. Kultūras namu uzturēšanai, 
pašdarbības kolektīvu uzturēšanas 
izdevumiem un pasākumu organizēšanai 
kultūras namos tika izlietoti 512 696 EUR.  
Sociālajai aizsardzībai izlietoti 6.42% jeb 
1 360 652 EUR no kopējā budžeta. 
Sociālajiem pabalstiem un materiālajai 
palīdzībai izlietoti 467 572 EUR, pabalstiem 
iedzīvotājiem bērna dzimšanas gadījumā 
55 200 EUR, pakalpojumu sniegšanai 
bērniem un pieaugušajiem invalīdiem 
144 098 EUR  
Aizņēmumu pamatsummas atmaksai 
izlietoti 1 507 219 EUR vai 7.11% no kopējā 
budžeta, aizņēmumu procentu atmaksai – 
224 853 EUR jeb 1.37% no kopējā budžeta. 

 



 

 

26 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

Siguldas novada pašvaldības speciālais budžets (EUR) 

 

  2013.gads 2014.gads 2015.gads 2015./2014.gads 

        EUR % 

Dabas resursu nodoklis 33 420 35 709 37 510 1 801 5,0 

Autoceļu fonds 294 115 382 755 399 529 16 774 4,4 

Ziedojumi un dāvinājumi 7 557 1 560 21 508 19 948 1278,7 

  

Līdzekļu atlikums gada sākumā 114 762 74 344 122 911     

Kopā budžeta līdzekļi 449 854 494 368 581 458 87 090 17,6 

 
Vispārējie valdības dienesti   21 35 14 66,7 

Ekonomiskā darbība 347 013 336 101 411 746 75 645 22,5 

Teritoriju apsaimniekošana 21 498 32 752 44 683 11 931 36,4 

Sports un kultūra 24 1 423 180 -1 243 -87,4 

Izglītība 6 975 1 160 10 478 9 318 803,3 

Sociālā aizsardzība       0   

Kopā budžeta izdevumi 375 510 371 457 467 122 95 665 25,8 

 
Līdzekļu atlikums gada beigās 74 344 122 911 114 336     

   Informācijas avots: Siguldas novada pašvaldības Finanšu pārvalde 
 
Siguldas novada pašvaldības speciālā 
budžeta ieņēmumi 2015.gadā ir 458 547 
EUR. No kopējiem speciālā budžeta 
ieņēmumiem 68.7% jeb 399 529 EUR ir ielu 
un autoceļu fonda līdzekļi, kas paredzēti 
Siguldas novada ielu un ceļu 
apsaimniekošanai, ziemas un vasaras 
kopšanas darbiem, grants ceļu un ielu 
uzturēšanai, asfalta bedrīšu remontam un 
ceļa zīmju uzturēšanai – 6.5% jeb 37 510 
EUR ir ieņēmumi no dabas resursu nodokļa 
un 3.7% jeb 21 508 EUR ir ziedojumi un 
dāvinājumi, kas tika ziedoti pašvaldības 
iestādēm ar konkrētu mērķi un tika izlietoti 
šī mērķa īstenošanai. 
 

2015.gada sākumā speciālā budžeta līdzekļu 
atlikums bija 122 944 EUR, kas ir 21.1% 
apmērā no kopējiem speciālā budžeta 
līdzekļiem. Salīdzinot ar 2014.gadu, 
ieņēmumi ielu un autoceļu fondā 
palielinājušies par 4.4% jeb 16 774 EUR. 
Kopumā gada laikā pašvaldības ielu un ceļu 
apsaimniekošanai tika izlietoti 411 746 EUR, 
lietus ūdens un kanalizācijas 
apsaimniekošanai no dabas resursu nodokļa 
44 683 EUR, no ziedojumiem un 
dāvinājumiem izlietoti 21 508 EUR. Speciālā 
budžeta līdzekļu atlikums 2015.gada beigās 
114 336 EUR. 
 

 



 

 

27 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 

 

 

 

 

Informācijas avots: Siguldas novada pašvaldības Finanšu pārvalde



 

 

28 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

  

Siguldas novada pašvaldības bilance 
 

Konta Nr. 
Posteņa  nosaukums 

Piezīmes Nr. 
Pārskata 
perioda 
beigās 

Pārskata  
perioda 
sākumā AKTĪVS 

A B C 1 2 

1000 Ilgtermiņa ieguldījumi 1. 50 448 094 47 935 136 

1100 Nemateriālie ieguldījumi 1.1. 99 988 81 304 

1110 Attīstības pasākumi un programmas 1.1.1. 45 909 54 622 

1120 
Licences, koncesijas un patenti, preču zīmes un 
tamlīdzīgas tiesības 

1.1.2. 53 108 26 682 

1180 
Avansa maksājumi par nemateriālajiem 
ieguldījumiem 

1.1.8. 971 0 

1200 Pamatlīdzekļi 1.2. 46 707 858 44 693 560 

1210 Zeme, ēkas un būves 1.2.1. 35 280 784 37 349 888 

1220 Tehnoloģiskās iekārtas un mašīnas 1.2.2. 197 773 187 452 

1230 Pārējie pamatlīdzekļi 1.2.3. 2 708 534 2 676 335 

1240 
Pamatlīdzekļu izveidošana un nepabeigtā 
būvniecība 

1.2.4. 5 822 709 1 710 508 

1250 Turējumā nodotie valsts un pašvaldību īpašumi 1.2.5. 2 626 837 2 705 748 

1260 Bioloģiskie un pazemes aktīvi 1.2.6. 70 704 53 407 

1280 Avansa maksājumi par pamatlīdzekļiem 1.2.8. 517 10 222 

1300 Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi 1.3. 3 618 404 3 160 272 

1310 Līdzdalība radniecīgo kapitālsabiedrību kapitālā 1.3.1. 3 152 459 3 048 213 

1320 Līdzdalība asociēto kapitālsabiedrību kapitālā  1.3.2. 62 531 60 044 

1350 Pārējie ilgtermiņa finanšu ieguldījumi 1.3.5. 1 121 1 121 

1380 Avansi par ilgtermiņa finanšu ieguldījumiem 1.3.8. 402 293 50 894 

1400 
Ilgtermiņa prasības un uzkrājumi nedrošām 
ilgtermiņa prasībām 

1.4. 21 844 0 

1420 Citas ilgtermiņa prasības 1.4.2. 21 844 0 

2000 Apgrozāmie līdzekļi  2. 3 793 370 3 463 830 

2100 Krājumi 2.1. 139 610 136 929 

2300 Debitori 2.3. 911 742 1 067 622 

2400 
Nākamo periodu izdevumi un avansi par 
pakalpojumiem un projektiem 

2.4. 85 774 622 028 

2600 Naudas līdzekļi 2.6. 2 656 244 1 637 251 

 
I. 
 

BILANCE (1000+2000) I. 54 241 464 51 398 966 

Informācijas avots: Siguldas novada pašvaldības Finanšu pārvalde 



 

 

29 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

Konta Nr. 
Posteņa  nosaukums 

Piezīmes Nr. 
Pārskata 
perioda 
beigās 

Pārskata  
perioda 
sākumā PASĪVS 

A B C 1 2 

3000 Pašu kapitāls 3. 42 122 424 38 325 547 

3300 Rezerves 3.3. 218 477 162 843 

3500 Budžeta izpildes rezultāti 3.5. 41 903 947 38 162 704 

3510 
Iepriekšējo pārskata gadu budžeta izpildes 
rezultāts 

3.5.1. 38 162 704 36 890 953 

3520 Pārskata gada budžeta izpildes rezultāts 3.5.2. 3 741 243 1 271 751 

5000 Kreditori 5. 12 119 040 13 073 419 

5100 Ilgtermiņa saistības 5.1. 8 948 637 9 157 423 

5110 Ilgtermiņa aizņēmumi 5.1.1. 8 811 523 8 620 765 

5150 
Ilgtermiņa nākamo periodu ieņēmumi un 
saņemtie avansi 

5.1.5. 137 114 536 658 

5200-5900 Īstermiņa saistības 5.2.-5.9. 3 170 403 3 915 996 

5200 
Īstermiņa aizņēmumi un ilgtermiņa aizņēmumu 
īstermiņa daļa 

5.2. 1 236 529 1 435 575 

5300 
Īstermiņa saistības pret piegādātājiem un 
darbuzņēmējiem 

5.3. 744 588 184 899 

5420 Īstermiņa uzkrātās saistības 5.4. 490 661 531 146 

5600 
Norēķini par darba samaksu un ieturējumiem 
(izņemot nodokļus) 

5.6. 193 343 176 125 

5700 Nodokļi un sociālās apdrošināšanas maksājumi 5.7. 181 455 154 562 

5800 Pārējās īstermiņa saistības 5.8. 131 023 10 672 

5900 Nākamo periodu ieņēmumi un saņemtie avansi 5.9. 192 804 1 423 017 

5910 Nākamo periodu ieņēmumi un saņemtie avansi 5.9.1. 52 003 79 937 

5930 Avansā saņemtie transferti 5.9.2. 140 801 1 343 080 

I 
 
BILANCE (3000+4000+5000) 
 

I. 54 241 464 51 398 966 

   Informācijas avots: Siguldas novada pašvaldības Finanšu pārvalde 

 

 

  



 

 

30 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

Pārskats par kreditoriem 

 

Konta Nr. /  
klasifikācijas 

kods 
Posteņa nosaukums 

Pārskata 
perioda 
beigās 

Pārskata 
perioda 
sākumā 

5000  Kreditori 12 119 040 13 073 419 

5100 Ilgtermiņa saistības 8 948 637 9 157 423 

5110 Ilgtermiņa aizņēmumi 8 811 523 8 620 765 

5112 Ilgtermiņa aizņēmumi no Valsts kases 8 811 523 8 620 765 

5150 
Ilgtermiņa nākamo periodu ieņēmumi un saņemtie 
avansi 

137 114 536 658 

5151 
Saņemtie ilgtermiņa avansi par precēm un 
pakalpojumiem 

135 511 0 

5154 
Ilgtermiņa nākamo periodu ieņēmumi par saņemtajiem 
ziedojumiem un dāvinājumiem 

1 603 0 

5159 
Citi ilgtermiņa nākamo periodu ieņēmumi un saņemtie 
avansi 

0 536 658 

5200/ 5210 
Īstermiņa aizņēmumi un ilgtermiņa aizņēmumu 
īstermiņa daļa 

1 236 529 1 435 575 

5200–5900 Īstermiņa saistības 3 170 403 3 915 996 

5212 
Īstermiņa aizņēmumi un ilgtermiņa aizņēmumu 
īstermiņa daļa no Valsts kases 

1 236 529 1 435 575 

5300/ 5310 
Īstermiņa saistības pret piegādātājiem un 
darbuzņēmējiem 

744 588 184 899 

5311 Saistības pret piegādātājiem un darbuzņēmējiem 333 431 178 881 

5312 Saistības starp budžeta iestādēm 10 815 0 

5314 Saistības starp valsts un pašvaldību budžeta iestādēm 688 0 

5316 Saistības pret radniecīgajām kapitālsabiedrībām 8 499 6 018 

5319 
Pārējās iepriekš neklasificētās saistības pret 
piegādātājiem un darbuzņēmējiem 

391 155 0 

5400 Īstermiņa uzkrātās saistības 490 661 531 146 

5420 Īstermiņa uzkrātās saistības 490 661 531 146 

5421 Uzkrātās saistības norēķiniem ar darbiniekiem 275 259 237 127 

5422 
Uzkrātās saistības norēķiniem par nodokļiem un 
sociālās apdrošināšanas maksājumiem 

63 910 55 088 

5424 
Uzkrātās saistības norēķiniem ar piegādātājiem un 
darbuzņēmējiem 

94 768 158 693 

5425 
Uzkrātās saistības procentu maksājumiem un 
apkalpošanas maksai par aizņēmumiem no Valsts kases 

56 724 80 238 

5600 
Norēķini par darba samaksu un ieturējumiem (izņemot 
nodokļus) 

193 343 176 125 

5610 Norēķini par darba samaksu 191 973 175 342 

5611 Norēķini par darba samaksu kārtējā mēnesī 191 973 175 342 

5620 
Norēķini par ieturējumiem no darba samaksas (izņemot 
nodokļus) 

1 370 783 

5621 Ieturējumi pēc izpildrakstiem 1 025 389 

5629 Citi ieturējumi 345 394 

5700/ 5720 Nodokļi un sociālās apdrošināšanas maksājumi 181 455 154 562 

5721 Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 44 829 47 753 

5722 Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 105 255 98 455 

5723 Pievienotās vērtības nodoklis 31 343 8 319 

5729 Pārējie nodokļi 28 35 

5800 Pārējās īstermiņa saistības 131 023 10 672 

5810 Pārējās īstermiņa saistības 4 764 10 672 

5811 Citas saistības pret personālu 284 797 

5813 
Saistības par saņemto drošības naudu un citiem naudas 
līdzekļiem 

501 5 965 

5819 Pārējās īstermiņa saistības 3 979 3 910 



 

 

31 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

5820 
Īstermiņa saistības par Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
finansētajiem projektiem (pasākumiem) 

126 259 0 

5821 

Īstermiņa saistības pret finansējuma saņēmējiem par 
Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējās 
ārvalstu finanšu palīdzības finansētajiem projektiem 
(pasākumiem) 

126 259 0 

5900 Nākamo periodu ieņēmumi un saņemtie avansi 192 804 1 423 017 

5910 Nākamo periodu ieņēmumi un saņemtie avansi 52 003 79 937 

5911 
Saņemtie īstermiņa avansi par precēm un 
pakalpojumiem 

18 823 2 105 

5914 
Nākamo periodu ieņēmumi par saņemtajiem 
ziedojumiem un dāvinājumiem 

19 114 0 

5917 
Īstermiņa saistības par saņemto ārvalstu finanšu 
palīdzību 

0 17 008 

5919 Citi nākamo periodu ieņēmumi un saņemtie avansi 14 066 60 824 

5930 Avansā saņemtie transferti 140 801 1 343 080 

5931 
Saņemtie transferti Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
finansētajiem projektiem (pasākumiem) 

37 568 1 202 844 

5932 Citi transferti 103 233 140 236 

   Informācijas avots: Siguldas novada pašvaldības Finanšu pārvalde 

 

 

 

  



 

 

32 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

Pārskats par debitoriem 
 

Konta 
Nr./ 

klasifi-
kācijas 
kods 

Posteņa nosaukums 

Pārskata perioda beigās Pārskata perioda sākumā 

bruto 
izveidotie 
uzkrājumi 

neto (1.-2.) bruto 
izveidotie 
uzkrājumi 

neto (4.-5.) 

A B 1 2 3 4 5 6 

1400 
Ilgtermiņa prasības un 
uzkrājumi nedrošām 
ilgtermiņa prasībām 

21 844 0 21 844 0 0 0 

1420 
Citas ilgtermiņa 
prasības 

21 844 0 21 844 0 0 0 

2300 DEBITORI 1 072 897 161 155 911 742 1 171 027 103 405 1067622 

2310 
Prasības pret pircējiem 
un pasūtītājiem 

286 293 159 095 127 198 270 545 100 687 169 858 

2312 
Prasības starp budžeta 
iestādēm  

324 0 324 0 0 0 

2314 
Prasības starp valsts un 
pašvaldību budžeta 
iestādēm 

14 998 0 14 998 12 476 0 12 476 

2316 
Prasības pret 
radniecīgajām 
kapitālsabiedrībām 

0 0 0 15 0 15 

2319 
Pārējās prasības pret 
pircējiem un pasūtītājiem 

270 971 159 095 111 876 258 054 100 687 157 367 

2340 
Prasības par nodokļiem 
un nodevām 

739 648 0 739 648 885 416 0 885 416 

2341 
Prasības par nekustamā 
īpašuma nodokli 

654 777 0 654 777 775 485 0 775 485 

2342 
Prasības par iedzīvotāju 
ienākuma nodokli 

78 516 0 78 516 103 841 0 103 841 

2349 
Pārējās prasības par 
nodokļiem un nodevām 

6 355 0 6 355 6 090 0 6 090 

2360 Uzkrātie ieņēmumi 30 880 0 30 880 109 0 109 

2362 

Pārējie uzkrātie procentu 
ieņēmumi par 
noguldījumiem un kontu 
atlikumiem 

213 0 213 109 0 109 

2369 Pārējie uzkrātie ieņēmumi 30 667 0 30 667 0 0 0 

2380 Prasības pret personālu  14 539 1 931 12 608 14 828 2 589 12 239 

2381 
Darbiniekiem izsniegtie 
avansi 

28 0 28 0 0 0 

2382 Prasības par iztrūkumiem 1 931 1 931 0 2 589 2 589 0 

2389 
Pārējās prasības pret 
personālu 

12 580 0 12 580 12 239 0 12 239 

2390 Pārējās prasības  1 537 129 1 408 129 129 0 

2399 
Pārējās iepriekš 
neklasificētās prasības 

1 537 129 1 408 129 129 0 

   Informācijas avots: Siguldas novada pašvaldības Finanšu pārvalde 



 

 

33 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

Nekustamā īpašuma nodokļu debitoru parādu sadalījums atbilstoši 
termiņiem 
 

Nekustamā īpašuma nodokļa bruto prasību sadalījums atbilstoši termiņiem 
 

Kods Nodokļa nosaukums/ termiņš līdz 1 gadam 1 – 2 gadi 3 – 5 gadi 
vairāk nekā 5 

gadi 

NI.ZEM 
Nekustamā īpašuma nodoklis par 
zemi 

136 127 86 308 146 384 64 578 

NI.EKA 
Nekustamā īpašuma nodoklis par 
ēkām un būvēm 

37 320 22 200 36 252 22 045 

NI.MAJ Nekustamā īpašuma nodoklis par 
mājokļiem 

35 229 21 660 42 338 4 336 

  

 
Kopā 

 
208 676 130 168 224 974 90 959 

    Informācijas avots: Siguldas novada pašvaldības Finanšu pārvalde 

 
Nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumi pārskata gadā 
 

Kods Atvieglojuma veids 
Summa 
(EUR) 

ATV.POL 

Politiski represētajām personām par zemi un individuālo dzīvojamo māju 
apbūvē ietilpstošajām ēkām, kas ir šo personu īpašumā vai valdījumā vismaz 
piecus gadus, nekustamā īpašuma nodokļa summa  samazināma par 50 
procentiem, ja nekustamais īpašums netiek izmantots saimnieciskajā darbībā 

10 833 

ATV.TRUC 

Trūcīgām personām – 90 procentu apmērā no aprēķinātās nodokļa summas 
par periodu, kurā nodokļa maksātājs atbilst trūcīgas vai maznodrošinātas 
personas statusam, attiecībā uz Nekustamā īpašuma nodokļa likuma 3.panta 
pirmās daļas 2.punktā minētajiem objektiem 

2 349 

ATV.MAZN 

Maznodrošinātām personām – līdz 90 procentiem no aprēķinātās nodokļa 
summas par periodu, kurā nodokļa maksātājs atbilst trūcīgas vai 
maznodrošinātas personas statusam, attiecībā uz Nekustamā īpašuma 
nodokļa likuma 3.panta pirmās daļas 2.punktā minētajiem objektiem 

625 

ATV.DAUD Daudzbērnu ģimenēm un aizbildņu ģimenēm 12 970 

ATV.INVA Par invaliditāti un ģimenēm, kurās ir invalīdi 355 

ATV.PENS Vientuļajiem pensionāriem 1 886 

ATV.PAR saimnieciskās darbības veicējiem saskaņā ar saistošajiem noteikumiem 
Nr.25 17.12.2014. 

7 498 

  
 

Kopā 
 

36 516 

   Informācijas avots: Siguldas novada pašvaldības Finanšu pārvalde



 

 

34 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

Siguldas novada pašvaldības līdzdalība kapitālsabiedrību kapitālā 
 

Radniecīgās kapitālsabiedrības 

 

Kapitālsabiedrības 
nosaukums 

Reģistrācijas Nr. 

uz 31.12.2015 Pašvaldībai piederošās daļas 
Reģistrētā pašvaldības daļa pamatkapitālā saskaņā ar grāmatvedības 

uzskaites datiem pēc pašu kapitāla metodes. 

Līdzdalība 
(%) 

perioda 
beigās reģistrētais 

pamatkapitāls 
kopējais  

daļu skaits 
1 daļas 

nominālvērtība 
daļu skaits 

ieguldījuma 
summa 

īpatsvars  
% 

Pārskata 
perioda 
sākumā 

Darījumi: 
paliel- 

inājums 
(+) 

Darījumi: 
sama- 

zinājums 
(-) 

Pārvērtēšana  
(+,-)/ vērtības 
samazinājums 

(+,-) 

Citas 
izmaiņas 

(+,-) 

Pārskata 
perioda 
beigās 
(1.līdz 
9.ailes 

summa) 

SIA Saltavots,  
VRN 40103055793 

40103055793 2349316 2349316 1 2349316 2349316 100 2 498 009 0 0 -7 457 65 744 2 556 296 100,000 

Siguldas pilsētas SIA JUMIS,  
VRN 40103032305 

40103032305 56915 56915 1.00 56915 56915 100 110 430 0 0 21 916 0 132 346 100,000 

SIA Siguldas slimnīca,  
VRN 40003124730 

40003124730 812465 812465 1.00 812465 812465 100 439 774 0 0 -12 079 0 427 695 100,000 

SIA Olimpiskais centrs 
Sigulda,  

VRN 40003411141 
40003411141 286413 49 5845 29 169510 59.184 0 0 0 -18 063 54 185 36 122 59,184 

x x x x x x x x 3 048 213 0 0 -15 683 119 929 3 152 459 x 

               



 

 

35 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

Asociētās kapitālsabiedrības 
               

Kapitālsabiedrības 
nosaukums 

Reģistrācijas Nr. 

uz 31.12.2015 Pašvaldībai piederošās daļas 
Reģistrētā pašvaldības daļa pamatkapitālā saskaņā ar grāmatvedības 

uzskaites datiem pēc pašu kapitāla metodes. 
Līdzdalība 

(%) 
perioda 
beigās reģistrētais 

pamatkapitāls 
kopējais  

daļu skaits 
1 daļas 

nominālvērtība 
daļu skaits 

ieguldījuma 
summa 

īpatsvars 
% 

Pārskata 
perioda 
sākumā 

Darījumi: 
palieli- 
nājums  

(+) 

Darījumi: 
samazi- 
nājums 

(-) 

Pārvērtēšana  
(+,-)/ vērtības 
samazinājums 

(+,-) 

Citas 
izmaiņas 

(+,-) 

Pārskata 
perioda 
beigās 
(1.līdz 
9.ailes 

summa) 

KKS Allažu saime, VRN 
40003525960 

40003525960 226014 31788 7.11 7306 51938.55 25.519 60 044 4 0 2 085 398 62 531 22,984 

               

               Pārējās kapitālsabiedrības 

        
       

Kapitālsabiedrības 
nosaukums 

Reģistrācijas 
Nr. 

uz 31.12.2015 Pašvaldībai piederošās daļas 
Reģistrētā pašvaldības daļa pamatkapitālā saskaņā ar 

grāmatvedības uzskaites datiem pēc pašu kapitāla metodes. 

Līdzdalība 
(%) 

perioda 
beigās reģistrētais 

pamatkapitāls 
kopējais  

daļu skaits 
1 daļas 

nominālvērtība 
daļu skaits 

ieguldījuma 
summa 

īpatsvars 
% 

Pārskata 
perioda 
sākumā 

Darījumi: 
palieli- 
nājums 

(+) 

Darījumi: 
samazi- 
nājums 

(-) 

Pārvērtēšana  
(+,-)/ vērtības 
samazinājums 

(+,-) 

Citas 
izmaiņas 

(+,-) 

Pārskata 
perioda 
beigās 
(1.līdz 
9.ailes 

summa) 

SIA Rīgas Apriņķa Avīze, VRN 
40103037514 

40103037514 43 284 43 284 1 1121 1121 2.59 1 121 0 0 0 0 1 121 2,590 

    Informācijas avots: Siguldas novada pašvaldības Finanšu pārvalde 



 

 

36 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

Pārskats par aizņēmumiem 
 
 

Aizdevējs Mērķis 

Līguma 
parakstīšanas 

datums  
 

Atmaksas 
termiņš  

Valūtas 
apzīmē- 

jums 

Aizņēmu
ma līguma 

summa  

Pārskata 
perioda 
sākumā 

Darījumi (+,-) Izmaiņas 
kas nav 

darījumi 
(+, -) 

Pārskata 
perioda 
beigās 

Īstermiņa 
aizņēmuma 

daļa 
2016.gadā 

palielinājums  (+) samazinājums  (-) 

kopā 
pārskata 
periodā 

kopā 
pārskata 
periodā 

kopā 

Valsts 
kase 

Tautas nama 
rekonstrukcija 

20.11.2002 20.10.2017 EUR 71 144 14 798 71 144 0 -61 469 -5 123 0 9 675 
5122 

Valsts 
kase 

Sociālās aprūpes 
mājas-dienas centra 
"Gaismiņas" 
celtniecība 

26.03.2003 20.03.2018 EUR 85 372 27 746 85 372 0 -66 163 -8 537 0 19 209 

8537 

Valsts 
kase 

Allažu pagasta 
notekūdeņu 
attīrīšanas iekārtu 
izbūve 

08.04.2004 20.03.2024 EUR 156 516 95 048 156 516 0 -71 713 -10 245 0 84 803 

10245 

Valsts 
kase 

Allažu pamatskolas 
III kārtas – sporta 
zāles otrās daļas 
celtniecībai 

13.02.2007 20.01.2032 EUR 1 209 441 1043143 1 209 441 0 -226770 -60 472 0 982 671 

60472 

Valsts 
kase 

Allažu pamatskolas 
III kārtas 
celtniecības 
pabeigšana 

15.10.2007 20.10.2032 EUR 384 175 340 956 384 175 0 -62 428 -19 209 0 321 747 

19209 

Valsts 
kase 

Allažu pamatskolas 
III kārtas 
celtniecības 
finansēšanai 

22.02.2008 20.02.2033 EUR 426 862 389 511 426 862 0 -58 694 -21 343 0 368 168 

21343 

Valsts 
kase 

Siguldas 
3.pamatskolas jumta 
remonts 

19.03.2008 20.03.2018 EUR 219 478 80 123 219 478 0 -164005 -24 650 0 55 473 

24650 



 

 

37 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

Aizdevējs Mērķis 

Līguma 
parakstīšanas 

datums  
 

Atmaksas 
termiņš  

Valūtas 
apzīmē- 

jums 

Aizņēmu
ma līguma 

summa  

Pārskata 
perioda 
sākumā 

Darījumi (+,-) Izmaiņas 
kas nav 

darījumi 
(+, -) 

Pārskata 
perioda 
beigās 

Īstermiņa 
aizņēmuma 

daļa 
2016.gadā 

palielinājums  (+) samazinājums  (-) 

kopā 
pārskata 
periodā 

kopā 
pārskata 
periodā 

kopā 

Valsts 
kase 

Siguldas novada ielu, 
ietvju, ceļu 
rekonstrukcija, 
remonts  

19.03.2008 20.03.2018 EUR 1 223 670 444 460 1 223 670 0 -915965 -136 755 0 307 705 

136755 

Valsts 
kase 

Siguldas 
2.pamatskolas 
internāta ēkas 
rekonstrukcija 

05.02.2010 20.11.2015 EUR 715 918 119 318 0 0 -715918 -119 318 715 918 0 

0 

Valsts 
kase 

Ūdens saimniecības 
attīstība 
Austrumlatvijas upju 
baseinos 

29.03.2007 20.02.2017 EUR 313 032 81 412 313 032 0 -267801 -36 181 0 45 231 

36181 

Valsts 
kase 

Siguldas ielu, ceļu 
rekonstrukcija, 
Svētku laukums, PII 
labiekārtošana, 
kapličas būvniecība 

07.05.2007 20.04.2017 EUR 1 819 692 474 171 1 819 692 0 -1556271 -210 750 0 263 421 

210750 

Valsts 
kase 

ERAF projekts 
Atkritumu 
izgāztuves 
"Silzemnieki" 
rekultivācija 

23.10.2007 20.07.2017 EUR 258 984 70 503 258 984 0 -216 682 -28 201 0 42 302 

28201 

Valsts 
kase 

Jūdažu Sabiedriskā 
centra būvniecība 

19.03.2008 20.03.2018 EUR 496 867 181 213 496 867 0 -371 414 -55 760 0 125 453 
55760 

Valsts 
kase 

Dārza ielas 
rekonstrukcija 

19.03.2008 20.03.2018 EUR 1 262 230 457 809 1 262 230 0 -945 285 -140 864 0 316 945 
140864 

Valsts 
kase 

Siguldas pilsdrupu 
estrādes 
rekonstrukcija 

19.03.2008 20.03.2018 EUR 318 723 115 480 318 723 0 -238 786 -35 543 0 79 937 

35543 



 

 

38 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

Aizdevējs Mērķis 

Līguma 
parakstīšanas 

datums  
 

Atmaksas 
termiņš  

Valūtas 
apzīmē- 

jums 

Aizņēmu
ma līguma 

summa  

Pārskata 
perioda 
sākumā 

Darījumi (+,-) Izmaiņas 
kas nav 

darījumi 
(+, -) 

Pārskata 
perioda 
beigās 

Īstermiņa 
aizņēmuma 

daļa 
2016.gadā 

palielinājums  (+) samazinājums  (-) 

kopā 
pārskata 
periodā 

kopā 
pārskata 
periodā 

kopā 

Valsts 
kase 

Siguldas kapu jaunās 
kapličas būvniecība 

19.03.2008 20.03.2018 EUR 493 025 173 875 493 025 0 -372 650 -53 500 0 120 375 
53500 

Valsts 
kase 

Allažu 
infrastruktūras 
objektu sakārtošana 

05.02.2010 20.09.2025 EUR 92 487 66 263 92 487 0 -32 388 -6 164 0 60 099 

 6 164 

Valsts 
kase 

Allažu pamatskolas 
III kārtas (sporta 
zāles) pirmās daļas 
celtniecībai 

05.02.2010 20.09.2031 EUR 426 862 362 014 426 862 0 -86 464 -21 616 0 340 398 

21616 

Valsts 
kase 

Serpentīna ceļa 
rekonstrukcija 

05.02.2010 20.02.2016 EUR 249 287 51 953 249 287 0 -238 878 -41 544 0 10 409 
10409 

Valsts 
kase 

Nītaures ielas un 
dzelzceļa pārvada 
rekonstrukcija 

05.02.2010 20.02.2016 EUR 342 485 71 355 342 485 0 -328 210 -57 080 0 14 275 

14275 

Valsts 
kase 

Saltavota un Krišjāņa 
Barona ielu 
rekonstrukcija 

05.02.2010 20.02.2016 EUR 385 029 80 212 385 029 0 -368 989 -64 172 0 16 040 

16040 

Valsts 
kase 

Jūdažu Sabiedriskā 
centra būvniecība 

05.02.2010 20.06.2016 EUR 38 844 8 964 38 844 0 -35 856 -5 976 0 2 988 
2988 

Valsts 
kase 

Siguldas novada ielu 
un ceļu 
rekonstrukcija 

05.02.2010 20.06.2016 EUR 153 670 36 896 153 670 0 -141 358 -24 584 0 12 312 

12312 

Valsts 
kase 

PII teritoriju 
rekonstrukcija 

05.02.2010 20.06.2016 EUR 97 296 22 456 97 296 0 -89 808 -14 968 0 7 488 
7488 

Valsts 
kase 

Siguldas pilsdrupu 
rekonstrukcija un 
infrastruktūras 
pielāgošana tūrisma 
produktu attīstībai 

28.03.2011 20.03.2026 EUR 529 375 333 547 529 375 0 -195 828 0 0 333 547 

0 



 

 

39 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

Aizdevējs Mērķis 

Līguma 
parakstīšanas 

datums  
 

Atmaksas 
termiņš  

Valūtas 
apzīmē- 

jums 

Aizņēmu
ma līguma 

summa  

Pārskata 
perioda 
sākumā 

Darījumi (+,-) Izmaiņas 
kas nav 

darījumi 
(+, -) 

Pārskata 
perioda 
beigās 

Īstermiņa 
aizņēmuma 

daļa 
2016.gadā 

palielinājums  (+) samazinājums  (-) 

kopā 
pārskata 
periodā 

kopā 
pārskata 
periodā 

kopā 

Valsts 
kase 

Velotūrisma 
maršruta izstrāde un 
veloceliņu izbūve 
Siguldā 

26.05.2011 20.06.2026 EUR 1 554 970 784 105 1 554 970 0 -770 865 0 0 784 105 

0 

Valsts 
kase 

ERAF PR Dzelzceļa 
stacijas ēkas un 
stacijas laukuma 
rekonstrukcija 

07.02.2012 20.12.2026 EUR 749 311 471 756 749 311 0 -277 555 0 0 471 756 

0 

Valsts 
kase 

Tūrisma piemērotas 
vides izveidošana 
Voru (Igaunija), 
Sigulda (Latvija), 
Sanktpēterburga 
(Krievija) pārrobežu 
reģionos 

20.06.2012 20.07.2027 EUR 729 578 651 411 729 578 0 -130 279 -52 112 0 599 299 

52111 

Valsts 
kase 

Siguldas 
1.pamatskolas 
sporta laukuma 
būvniecība 

26.02.2013 20.02.2028 EUR 325 196 302 403 325 196 0 -45 616 -22 823 0 279 580 

22823 

Valsts 
kase 

Siguldas Jaunās pils 
torņa, balkona, 
terases un ieejas 
mezgla 
rekonstrukcija 

26.02.2013 20.02.2028 EUR 61 969 57 690 61 969 0 -8 633 -4 354 0 53 336 

4354 

Valsts 
kase 

ELFLA PR Allažu 
ciema 
labiekārtošana 

20.05.2013 20.05.2028 EUR 86 644 18 860 86 644 0 -67 784 0 0 18 860 

0 

Valsts 
kase 

Pulkveža Brieža ielas 
asfaltēšana 

20.05.2013 20.05.2028 EUR 132 970 126 010 132 970 0 -16 294 -9 334 0 116 676 
9334 



 

 

40 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

Aizdevējs Mērķis 

Līguma 
parakstīšanas 

datums  
 

Atmaksas 
termiņš  

Valūtas 
apzīmē- 

jums 

Aizņēmu
ma līguma 

summa  

Pārskata 
perioda 
sākumā 

Darījumi (+,-) Izmaiņas 
kas nav 

darījumi 
(+, -) 

Pārskata 
perioda 
beigās 

Īstermiņa 
aizņēmuma 

daļa 
2016.gadā 

palielinājums  (+) samazinājums  (-) 

kopā 
pārskata 
periodā 

kopā 
pārskata 
periodā 

kopā 

Valsts 
kase 

Laurenču 
sākumskolas ēkas 
Laurenču ielā 7 
renovācija 

20.05.2013 20.05.2028 EUR 687 631 651 485 687 631 0 -158 184 -122 038 0 529 447 

48258 

Valsts 
kase 

PII Skolas ielā 5 
būvniecība 

17.06.2013 20.06.2028 EUR 545 018 317 171 545 018 0 -227 847 0 0 317 171 
3372 

Valsts 
kase 

Siguldas Jaunās pils 
terases 
rekonstrukcija II 
kārta 

17.06.2013 20.06.2028 EUR 192 066 181 958 192 066 0 -23 566 -13 458 0 168 500 

13480 

Valsts 
kase 

Bērnudārza 
Pīlādzītis vispārējā 
rekonstrukcija 

10.07.2013 20.07.2028 EUR 93 705 90 466 93 705 0 -9 818 -6 579 0 83 887 

6579 

Valsts 
kase 

PR Telpu VR skolas 
ēkai Laurenču ielā 7 

08.10.2013 20.10.2028 EUR 182 065 178 883 182 065 0 -15 959 -12 777 0 166 106 
12777 

Valsts 
kase 

Saimniecības ēkas 
fasāžu VR Pils ielā 
16, Sigulda 

10.10.2013 20.10.2028 EUR 98 390 96 563 98 390 0 -8 690 -6 863 0 89 700 

6900 

Valsts 
kase 

Tūrisma piemērotas 
vides izveidošana 
Voru (Igaunija), 
Sigulda, 
Sanktpēterburga 
(Krievija) pārrobežu 
reģionos 

14.10.2013 20.10.2028 EUR 420 446 397 575 420 446 0 -51 246 -28 375 0 369 200 

28400 

Valsts 
kase 

PII Skolas ielā 5 
būvniecība 

03.03.2014 20.03.2029 EUR 48 042 48 042 48 042 0 -3 363 -3 363 0 44 679 
0 



 

 

41 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

Aizdevējs Mērķis 

Līguma 
parakstīšanas 

datums  
 

Atmaksas 
termiņš  

Valūtas 
apzīmē- 

jums 

Aizņēmu
ma līguma 

summa  

Pārskata 
perioda 
sākumā 

Darījumi (+,-) Izmaiņas 
kas nav 

darījumi 
(+, -) 

Pārskata 
perioda 
beigās 

Īstermiņa 
aizņēmuma 

daļa 
2016.gadā 

palielinājums  (+) samazinājums  (-) 

kopā 
pārskata 
periodā 

kopā 
pārskata 
periodā 

kopā 

Valsts 
kase 

Saimniecības ēkas 
fasāžu VR Pils ielā 
16, Sigulda 

17.03.2014 20.03.2029 EUR 45 799 45 799 45 799 0 -3 187 -3 187 0 42 612 

3216 

Valsts 
kase 

Siguldas Sporta 
skolas sporta zāles 
grīdas renovācija, 
Gāles 29, Sigulda 

17.04.2014 30.04.2029 EUR 68 590 68 590 68 590 0 -3 574 -3 574 0 65 016 

4816 

Valsts 
kase 

VR PII "Pīlādzītis" 15.07.2014 20.06.2029 EUR 206 651 206 651 206 651 0 -10 847 -10 847 0 195 804 
14504 

Valsts 
kase 

Jumta siltināšana un 
seguma atjaunošana 
Mākslu skolā Baltais 
Flīģelis 

18.08.2014 20.08.2029 EUR 84 449 82 755 84 449 0 -2 939 -1 245 0 81 510 

5928 

Valsts 
kase 

Gājēju celiņa Skolas 
ielā no Līvkalnu ielas 
līdz Krišjāņa Barona 
ielai izbūve 

07.10.2014 20.09.2029 EUR 79 727 79 668 79 727 0 -2 841 -2 782 0 76 886 

5596 

Valsts 
kase 

KPFI PR 
Elektromobiļu 
iegāde pašvaldības 
vajadzībām 

10.10.2014 20.10.2021 EUR 32 502 0 32 502 0 -32 502 0 0 0 

0 

Valsts 
kase 

KPFI PR 
Elektromobiļu 
uzlādes 
infrastruktūras 
izveidošana 
dzelzceļa stacijas 
laukumā, Siguldā 

10.10.2014 20.10.2021 EUR 11 815 0 11 815 0 -11 815 0 0 0 

0 



 

 

42 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

Aizdevējs Mērķis 

Līguma 
parakstīšanas 

datums  
 

Atmaksas 
termiņš  

Valūtas 
apzīmē- 

jums 

Aizņēmu
ma līguma 

summa  

Pārskata 
perioda 
sākumā 

Darījumi (+,-) Izmaiņas 
kas nav 

darījumi 
(+, -) 

Pārskata 
perioda 
beigās 

Īstermiņa 
aizņēmuma 

daļa 
2016.gadā 

palielinājums  (+) samazinājums  (-) 

kopā 
pārskata 
periodā 

kopā 
pārskata 
periodā 

kopā 

Valsts 
kase 

PR SKV pieminekļa 
Pils kompleksa 
rekonstrukcija 
īstenošanai 

20.11.2014 20.11.2029 EUR 74 561 55 273 74 561 0 -20 241 -953 0 54 320 

3880 

Valsts 
kase 

Siguldas pils 
kompleksa 
saimniecības ēkas  
Pils ielā 16 pārbūve 

16.06.2015 20.06.2030 EUR 574 582 0 574 582 574 582 0 0 0 574 582 

30208 

Valsts 
kase 

Fasādes un iekštelpu 
remonts, skatuves 
iekārtu iegāde un 
uzstādīšana, 
koncertzāles 
akustisko paneļu 
iegāde, uzstādīšanas 
ventilācijas 
modernizācija 
Mākslu skolai 
“Baltais flīģelis” 

22.07.2015 20.06.2030 EUR 83 464 0 83 464 83 464 0 0 0 83 464 

2889 

Valsts 
kase 

Jumta siltināšana un 
seguma atjaunošana 
sporta zāles fasādes, 
vestibila un 2. klāšu 
remonts Siguldas 
1.pamatskolā 

22.07.2015 20.07.2030 EUR 94 383 0 94 383 94 383 0 0 0 94 383 

3370 

Valsts 
kase 

Automašīnas Škoda 
Yeti Active 2.0 TDI 
iegāde 

26.08.2015 20.08.2022 EUR 21 338 0 21 338 21 338 0 0 0 21 338 

1696 

Valsts 
kase 

PII Saulīte teritorijas 
labiekārtošana 

26.08.2015 20.08.2030 EUR 175 924 0 175 924 175 924 0 0 0 175 924 
6284 



 

 

43 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

Aizdevējs Mērķis 

Līguma 
parakstīšanas 

datums  
 

Atmaksas 
termiņš  

Valūtas 
apzīmē- 

jums 

Aizņēmu
ma līguma 

summa  

Pārskata 
perioda 
sākumā 

Darījumi (+,-) Izmaiņas 
kas nav 

darījumi 
(+, -) 

Pārskata 
perioda 
beigās 

Īstermiņa 
aizņēmuma 

daļa 
2016.gadā 

palielinājums  (+) samazinājums  (-) 

kopā 
pārskata 
periodā 

kopā 
pārskata 
periodā 

kopā 

Valsts 
kase 

Bērnudārza “Ābelīte” 
remonts 

26.08.2015 20.08.2030 EUR 33 890 0 33 890 33 890 0 0 0 33 890 
1210 

Valsts 
kase 

Laurenču 
sākumskolas 
pagrabstāva 
rekonstrukcija 
pārbūve un kāpņu 
izbūve 

26.08.2015 20.08.2030 EUR 79 130 0 79 130 79 130 0 0 0 79 130 

2870 

Valsts 
kase 

Pils ielas un Cēsu 
ielas līdz Raiņa ielai 
un Cēsu ielas no 
Raiņa ielas līdz Pils 
ielai asfaltbetona 
seguma vienlaidus 
remonts Siguldā 

09.09.2015 20.09.2030 EUR 37 367 0 37 367 37 367 0 0 0 37 367 

1287 

Valsts 
kase 

Ēkas Skolas ielā 3, 
Siguldā telpu 
remonts pirmsskolas 
izglītības iestādes 
darbības 
nodrošināšanai 

15.12.2015 20.12.2030 EUR 105 617 0 105 617 105 617 0 0 0 105 617 

0 

Valsts 
kase 

Autostāvvietas 
izbūve Institūta ielā 
un Mores ielā Peltēs, 
Siguldas pagastā, 
Siguldas novadā 

15.12.2015 20.12.2030 EUR 23 324 0 23 324 23 324 0 0 0 23 324 

756 

Valsts 
kase 

Gājēju celiņu izbūve 
Zaļkalna ielā un 
Klusās ielas pārbūve 
Allažu pagastā, 
Siguldas novadā 

15.12.2015 20.12.2030 EUR 36 207 0 36 207 36 207 0 0 0 36 207 

1207 



 

 

44 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

Valsts 
kase 

Siguldas novada 
pašvaldības ceļu un 
ielu investīciju 
projekts – 4 objekti 

16.12.2015 20.12.2030 EUR 233 705 0 233 705 233 705 0 0 0 233 705 

0 

 
Kopā 
 
 

 
 
 

X 
 

X 
 

X 
 

19781490 
 

10056340 
 

19065572 
 

1498931 
 

-9733438 
 

-1507219 
 

715918 
 

10048052 
 

1236529 
 

 
 

 
   Informācijas avots: Siguldas novada pašvaldības Finanšu pārvalde 

 
 
  



 

 

45 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

VALSTS KONTROLES REVĪZIJAS ATZINUMI UN VEIKTIE 
PASĀKUMI ATKLĀTO TRŪKUMU NOVĒRŠANAI 
 

 

Siguldas novada pašvaldība 2015.gadā 
strādāja pie Valsts kontroles revīziju 
„Siguldas novada pašvaldības sniegtās 
sociālās palīdzības tiesiskums un 
efektivitāte” un „Siguldas novada 
pašvaldības finanšu līdzekļu kultūrai, 
atpūtas un sporta pasākumiem 
izmantošanas lietderība un atbilstība 
normatīvo aktu prasībām” rezultātā sniegto 
ieteikumu ieviešanas.  
 
Revīzijas „Siguldas novada pašvaldības 
finanšu līdzekļu kultūrai, atpūtas un sporta 

pasākumiem izmantošanas lietderība un 
atbilstība normatīvo aktu prasībām” 
rezultātā 2015.gadā tika ieviesti septiņi 
Valsts kontroles ieteikumi attīstības 
plānošanas un finanšu vadības jomā, kā 
rezultātā ir uzlabots pašvaldības darbs.  
 
Ņemot vērā to, ka revīzijas „Siguldas novada 
pašvaldības sniegtās sociālās palīdzības 
tiesiskums un efektivitāte” rezultātā 
pašvaldībai sniegto ieteikumu termiņš ir 
2016.gadā, turpinās darbs pie ieteikumu 
ieviešanas. 



 

 

46 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

SIGULDAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2016.GADĀ PLĀNOTĀS 
AKTIVITĀTES 
 
 
2016.gadā pašvaldības pamatbudžeta 
ieņēmumi no iedzīvotāju ienākuma nodokļa 
plānoti 12 288 757 eiro, bet no nekustamā 
īpašuma nodokļa – 1 517 849 eiro. Lielākais 
īpatsvars nodokļu ieņēmumos ir iedzīvotāju 
ienākuma nodoklim – 75.8% un nekustamā 
īpašuma nodoklim – 8.26% pret kopējiem 
ieņēmumiem. 2016.gadā Siguldas novada 
pašvaldībai ir jāveic iemaksas pašvaldību 
finanšu izlīdzināšanas fondā no saviem 
budžeta līdzekļiem 336 246 eiro apmērā 
finansiāli vājāko pašvaldību atbalstam. 
Siguldas novada pašvaldība sastādījusi 
budžetu ar 100% izpildes prognozi no 
aprēķinātā iedzīvotāju ienākuma nodokļa 
un 90% – no aprēķinātā nekustamā īpašuma 
nodokļa. 

2016.gada lielākie izaicinājumi saistīti ar 
sporta, izglītības, kultūras un ielu, ceļu 
infrastruktūras attīstību. Kopumā 
pašvaldības investīciju apjoms šogad 
sasniegs vairāk nekā 13 miljonus eiro. 

Viens no 2016.gada būtiskākajiem darbiem 
ir Siguldas sporta kompleksa būvniecības 
pabeigšana un kvalitatīvu pakalpojumu 
nodrošināšana novada iedzīvotājiem. Tāpat 
nepieciešams uzsākt Siguldas novada 
Kultūras centra rekonstrukciju, lai 
2017.gada rudenī Kultūras centrs varētu 
uzsākt sezonu labiekārtotās, mūsdienīgās 
telpās.  

Noteikti turpināsies  ielu, ceļu un gājēju 
ietvju sakārtošana – 2016.gadā plānots veikt 
liela apjoma ielu rekonstrukcijas darbus 
Televīzijas, Līvkalna, Zinātnes un citās ielās, 
gājēju drošībai izbūvēsim jaunas ietves gar 
Nurmižu ceļu no Televīzijas līdz Nākotnes 
ielai un Strēlnieku ielā no Gāles ielas līdz 
tirdzniecības centram “Šokolāde”. Grantēto 
ielu posmi Nākotnes ielā no Tilta līdz 
Riekstu ielai un Paparžu ielā no Televīzijas 
līdz Doņu ielai pārtaps par asfaltētām ielām. 
13 ielu posmos izbūvēsim ielu 
apgaismojumu. Izbūvēsim sen gaidīto liftu 
poliklīnikas ēkā, atvieglojot medicīnas  

 

 
pakalpojumu saņemšanu mūsu 
iedzīvotājiem, kā arī investēsim Siguldas 
slimnīcas attīstībā, iegādājoties mūsdienīgas 
tehnoloģijas un iekārtas.  

Viens no nākamā gada lielākajiem 
izaicinājumiem saistīts ar izglītības iestāžu 
infrastruktūras attīstības turpināšanu – 
šovasar jāiegulda nopietns darbs, lai veiktu 
hosteļa divu trešdaļu pārbūvi Laurenču 
sākumskolas vajadzībām. Tiks uzsākti arī 
priekšdarbi, lai 2017.gadā veiksmīgi notiktu 
Siguldas Valsts ģimnāzijas un Siguldas 
pilsētas vidusskolas maiņa ar ēkām.  

Lielākie izdevumi 2016.gada budžetā 
paredzēti izglītībai – vairāk nekā 8,7 miljoni 
eiro, tajā skaitā 2,1 miljons eiro 
mērķdotācija pedagogu algām. Sportam un 
kultūrai plānoti turpat 8,3 miljoni eiro, tajā 
skaitā Siguldas sporta kompleksa 
būvniecībai un aprīkošanai nepieciešamie 
6,5 miljoni eiro. Siguldas novada 
pašvaldības ielu un ceļu uzturēšanai, kā arī 
remontam paredzēti 4,2 miljoni eiro. 
Pašvaldības aģentūras “Siguldas Attīstības 
aģentūra” deleģētajam funkcijām – Siguldas 
novada Tūrisma informācijas centram, 
Uzņēmējdarbības atbalsta punktam, 
Siguldas novada identifikācijas karšu 
programmas nodrošināšanai, Livonijas 
ordeņa Siguldas pils darbībai, Siguldas pils 
kompleksa attīstībai, Siguldas Sporta un 
aktīvās atpūtas centra darbībai, no Dabas 
aizsardzības pārvaldes pārņemtā Tūrisma 
informācijas centra darbībai auto 
stāvlaukumā pie Gūtmaņalas un jaunā 
Siguldas sporta kompleksa darbības 
nodrošināšanai, kā arī jaunas mākslīgās 
slidotavas izveidei pie dzelzceļa stacijas 
kopumā plānoti 1,2 miljoni eiro. Iedzīvotāju 
sociālajai aizsardzībai paredzēti 1,3 miljoni 
eiro. Sabiedriskās kārtības nodrošināšanai 
tiks tērēti 263  tūkstoši eiro. Pašvaldības 
īpašumā esošo ēku un teritoriju uzturēšanai, 
remontdarbiem un kopšanai, tajā skaitā 
lietusūdens kanalizācijas apsaimniekošanai 
un izbūvei, ielu apgaismošanai un citiem 
darbiem, paredzēti 3,4 miljoni eiro. 

 



 

 

47 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 
VĒRIENĪGĀKĀS SIGULDAS NOVADA PAŠVALDĪBAS INVESTĪCIJAS 2016.GADĀ 

 
Investīcijas Kopējais 

finansējums 
EUR 

Pašvaldības 
finansējums 

EUR 

Kredīta 
līdzekļi 

EUR 

ES/valsts/cits 
finansējums 

EUR 
 

IZGLĪTĪBA 
 

Investīcijas Kopējais 
finansējums 

EUR 

Pašvaldības 
finansējums 

EUR 

Kredīta 
līdzekļi 

EUR 

ES/valsts/cits 
finansējums 

EUR 

   1 313 728 713 728 60 0000 0 

Bērnudārzs "Saulīte" 54 789 54 789  0 0 
Rotaļu elementu uzstādīšana bērnu 
laukumos 

42 789 42 789 0 0 

Četras jaunas nojumes 12 000 12 000  0 0 
Laurenču sākumskolas paplašināšana  846 789 446 789 40 000  0 
Projektēšana 26 789 26 789    0 
Rekonstrukcija 820 000 420 000 40 000  0 
Siguldas Valsts ģimnāzijas 
rekonstrukcijas projekts 

200 000  0 200 000  0 

Allažu pamatskolas rekonstrukcijas 
projekts 

20 000 20 000  0  0 

Allažu pamatskolas remontdarbi – sešu 
durvju nomaiņa un virtuves telpu 
remonts bērnudārzā 

18 000 18 000  0  0 

Bērnudārza "Pīlādzītis" teritorijas 
labiekārtošana 

17 000 17 000  0  0 

Bērnudārza "Ābelīte" telpu remonts 25 000 25 000  0  0 
Veļas telpu pārbūve 15 000 15 000  0  0 
Grupiņu telpu un grīdas remonts 10 000 10 000  0  0 
1.pamatskolas skatuves un vingrošanas 
zāles apgaismojuma un ventilācijas 
pārbūve 

49 000 49 000  0  0 

Ugunsdzēsības signalizācijas izbūve 
Sporta skolā 

6 200 6 200  0  0 

Jaunrades centra telpas Skolas ielā 3 32 000 32 000  0  0 
Telpu remonts 17 000 17 000  0  0 
Bruģēšanas darbi un sētas izbūve bērnudārza 
“Pasaciņa” filiāles grupām 

15 000 15 000  0  0 

Zemes iegāde Laurenču sākumskolai 
(50%) 

44 950 44 950  0 0  

 
KULTŪRA UN SPORTS 

 
Investīcijas Kopējais 

finansējums 
EUR 

Pašvaldības 
finansējums 

EUR 

Kredīta 
līdzekļi 

EUR 

ES/valsts/cits 
finansējums 

EUR 

  6 990 891 291 555 6 219 499 479 837 

Siguldas sporta kompleksa būvniecība 6 219 499  0 6 219 499 0  

Siguldas sporta kompleksa aprīkojums 291 555 291 555  0  0 

Siguldas novada Kultūras centra 
rekonstrukcija 

479 837 0   0 479 837 



 

 

48 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 
PĀRĒJĀ SAIMNIECĪBA 

 
Investīcijas Kopējais 

finansējums 
EUR 

Pašvaldības 
finansējums 

EUR 

Kredīta 
līdzekļi 

EUR 

ES/valsts/cits 
finansējums 

EUR  

  1 662 163 1 352 163 250 000 60 000 

Pašvaldības dzīvokļu remonts 70 302 70 302 0 0 
Logu nomaiņa dzīvokļos 7 200 7 200  0  0 
Dažādi kārtējie remonti dzīvokļos 39 537 3 9537  0  0 
Jumta seguma atjaunošana Siguldas 5, 
Morē 

7 800 7 800  0  0 

Jumta remonts Pulkveža Brieža 117 un 
Lakstīgalas 11E 

6 000 6 000  0  0 

Jumta remonts "Saules" Allažu pagastā 1 915 1 915  0  0 
Jumta seguma nomaiņa "Nurmiži" 3 1 500 1 500  0  0 
Pārējie remontdarbi 6 350 6 350  0  0 
Dzelzceļa stacijas ēkas kosmētiskie 
darbi un izkārtņu apgaismojuma 
ierīkošana 

28 000 28 000  0  0 

Ieguldījumi SIA "Siguldas slimnīca" 128 849 128 849 0  0 
Slimnīcas saimnieciskā korpusa fasādes 
remonts 

16 849 16 849 0  0 

Lifta izbūve poliklīnikas ēkā 42 000 42 000  0  0 
Ieguldījums iekārtu iegādei saskaņā ar 
Domes lēmumu 

70 000 70 000  0  0 

Videonovērošanas sistēmas uzlabojumi 17 700 17 700  0  0 

Lokālplānojuma izstrāde 46 500 46 500  0  0 
Svētku laukums 20 000 20 000  0  0 
Pulkveža Brieža iela/autoceļš A2 līdz 
dzelzceļam 

11 500 11 500  0  0 

Siguldas pilsētas vidusskolas un stadiona 
teritorija 

5 000 5 000 0 0  

Topogrāfijas pamatnes izstrāde teritorijas 
plānojumam 

10 000 10 000  0  0 

Lietusūdens kanalizācijas 
apsaimniekošana un izbūve 

274 672 274 672  0  0 

Lietusūdens kanalizācijas 
apsaimniekošana 

68 672 68 672  0  0 

Lietusūdens kanalizācijas izbūve 206 000 206 000  0  0 
Kapitālsabiedrību audits 38 720 38 720  0  0 
Novada apzaļumošanas darbi 188 000 188 000  0 0 
Akmeņu joslas izveidošana Pulkveža 
Brieža un Dārza ielā, skatu vieta 
Lakstīgalas ielā 

90 000 90 000 0 0  

Dzelzceļa stacijas laukuma labiekārtojums 20 000 20 000  0  0 
Bīstamo koku nozāģēšana 10 000 10 000  0 0  
Apgaismotu baneru statīvu izgatavošana 
un uzstādīšana autoceļa A2 malā 

10 000 10 000 0 0  

Veloskvēra labiekārtojuma izveidošana 30 000 30 000  0  0 

Serpentīna ceļa kopšana 13 000 13 000  0  0 
Tualešu konteinera izvietošana Raiņa 
parkā 

15 000 15 000  0  0 

Siguldas Jaunās pils ēkas atjaunošanas 
darbu projektēšana 

100 000 100 000  0  0 

Siguldas pils kompleksa atjaunošanas 
darbu projektēšana 

105 100 105 100  0  0 

Ēkas Zinātnes ielā 7 telpu remontdarbi, 
lai izvietotu ģimenes ārsta 
privātpraksi, arhīvu un NVO tikšanās 
telpas 

257 605 7 605 250 000  0 



 

 

49 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

Ielu apgaismojuma izbūve 52 340 52 340  0 0  
Ventas iela 5 340 5 340  0 0  
Graudu iela 4 140 4 140  0  0 
Strauta iela 1 860 1 860  0  0 
Jasmīnu iela 2 100 2 100  0  0 
Cīruļu iela 2 100 2 100  0  0 
Kuršu iela 1 560 1 560  0  0 
Kārklu iela 1 080 1 080  0  0 
Nākotnes iela 3 000 3 000  0  0 
Viršu iela 3 480 3 480  0  0 
Gravas iela 1 110 1 110  0  0 
Ķiparu iela 690 690  0  0 
Allažu pagasta Tautas nams 2 400 2 400  0  0 
Serpentīna ceļš (Siguldas pusē) 3 480 3 480  0  0 
Energoaudita veikšana 20 000 20 000  0 0  
Pašvaldības Sociālo pakalpojumu 
centra ēkas attīstība Rīgas ielā 1 

100 000 40 000  0 60 000 

Pašvaldības pakalpojumu 
pilnveidošanai nepieciešamo 
datorprogrammu licenču un jaunu 
programmu iegāde 

70 000 70 000 0  0  

Katlu mājas L. Paegles ielā 6A 
demontāža 

29 875 29 875  0  0 

Graustu demontāža 30 000 30 000  0  0 
Siguldas un Allažu kapliču remonts  30 000 30 000  0  0 
Mores pagasta pārvaldes noliktavas 
jumta remonts 

4 500 4 500  0  0 

Šķūņa Kalnabeitēs remonts 35 000 35 000  0  0 
Katlu mājas O.Kalpaka ielā remonts 45 000 45 000  0  0 

Sociālās aprūpes iestādes "Gaismiņas " 
ēkas remonta projekts 

10 000 10 000  0 0  

 
IELU UN CEĻU REMONTS 

 
  3 705 114 743 340 2 576 870 384 904 

Asfaltseguma rekonstrukcija 3 119 605 578 896 2 540 609 384 904 

Dārza iela no Nītaures ielas līdz Televīzijas 
ielai 

86 316 19 719 66 597 0  

Televīzijas iela no Dārza ielas līdz Līvkalna 
ielai 

532 442 148 777 383 665  0 

Līvkalna iela no K. Barona ielas līdz 
Televīzijas ielai 

543 444 143 361 400 083  0 

Pils, Cēsu, Līvkalna, K. Barona ielu 
krustojumā 

107 091 26 773 80 318  0 

Pulkveža Brieža un Vildogas ielas 
krustojums 

153 812 47 596 106 216  0 

Leona Paegles iela no Lāčplēša ielas līdz 
Svētku laukumam 

194 765 52 452 142 213  0 

Laurenču ielas krustojums pie skolas 93 290 28 665 64 625  0 
Automašīnu stāvlaukuma izbūve pie 
Laurenču sākumskolas 

416 211 111 553 304 658 0  

Zinātnes iela no šosejas A 2 līdz šosejai P 8 992 234  0 992 234 384 904 
Asfaltseguma izbūve grantētajās ielās 317 781 91 307 226 474  0 
Nākotnes iela no Tilta ielas līdz Riekstu 
ielai 

117740 33 500 84 240 0 

Paparžu iela no Televīzijas ielas līdz Doņu 
ielai 

200 041 57 807 142 234 0 

Gājēju ietvju izbūve 267 728 73 137 194 591 0 
Strēlnieku ielā no Gāles ielas līdz TC 
"Šokolāde" 

180 200 45950 134 250 0 

Gar Nurmižu ceļu no Televīzijas ielas līdz 
Nākotnes ielai 

87 528 27 187 60 341 0 



 

 

50 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

Ielu un ceļu projektēšana 64 728 64 728 0 0 
Asfaltseguma rekonstrukcijas 
projektēšana: 
Allažu ielas izbūve no Pulkveža Brieža 
ielas līdz Stacijas ielai 
Miera ielas izbūve no Līvkalna ielas līdz 
kapiem 
Automašīnu stāvvietu (kabatu) izbūve 
Pulkveža Brieža ielā pie mājām Nr.78 un 
93 

28 864 28 864 0 0 

Asfaltseguma izbūves projektēšana: 
Helmaņa ielas pārbūve no Dailes ielas līdz 
Graudu ielai 
Mazās Pēteralas pārbūve no Līvkalna Ielas 
līdz Pēteralas ielai 

12 429 12 429 0 0 

Gājēju ietvju izbūves projektēšana: 
Oskara Kalpaka ielā no Raiņa ielas līdz 
Parka ielai 
Oskara Kalpaka ielā no Parka ielas līdz 
Dubura ielai 
Kalna ielā 2C pie autoservisa 

9 412 9 412 0 0 

Grantēto ielu izbūves projektēšana: 
Helmaņa ielā no Graudu ielas līdz Jūdažu 
ielai 
Kuršu ielā no Skolas ielas līdz Cīruļu ielai 
Kuršu ielā no Cīruļu ielas līdz Atbrīvotāju 
ielai 
Cīruļu ielā no Līvkalna ielas līdz Kuršu 
ielai 

14 023 14 023 0 0 

 
KOPĀ INVESTĪCIJAS 2016.GADĀ 
 

 
13 671 896 

 
3 100 786 

 
9 646 369 

 
924 741 

 



 

 

51 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

SIGULDAS NOVADA DOMES LĒMUMS PAR PUBLISKĀ GADA 
PĀRSKATA APSTIPRINĀŠANU 
 



 

 

52 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

REVIDENTA ATZINUMS PAR SIGULDAS NOVADA DOMES 
2015.GADA PĀRSKATU 
 

 



 

 

53 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 

 

 



 

 

54 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 



 

 

55 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 



APSTIPRINĀTS 
ar Siguldas novada Domes  

2016.gada 18.maija lēmumu, 
protokols Nr.7,§4 

 

SIGULDAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

2016  

SIGULDAS NOVADA DOMES 

2015.GADA 

PUBLISKAIS PĀRSKATS 



 

 

1 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 
SATURS  
SIGULDAS NOVADA DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJA UZRUNA .......................................................................................... 2 
SIGULDAS NOVADA DOME ...................................................................................................................................................10 

Siguldas novada Domes struktūra un sastāvs .........................................................................................................11 
Siguldas novada Domes deputāti ..................................................................................................................................12 
Siguldas novada pašvaldības administrācijas personāls ....................................................................................13 
Siguldas novada Domes iestādes ..................................................................................................................................14 
Siguldas novada pašvaldības komunikācija ar sabiedrību .................................................................................15 

SIGULDAS NOVADA RAKSTUROJUMS ..............................................................................................................................16 
Iedzīvotāji ...............................................................................................................................................................................17 
Ekonomiskais raksturojums ...........................................................................................................................................19 

SIGULDAS NOVADA PAŠVALDĪBAS REALIZĒTIE PROJEKTI ..................................................................................20 
SIGULDAS NOVADA ATTĪSTĪBAS PLĀNOŠANA ...........................................................................................................21 
SIGULDAS NOVADA PAŠVALDĪBAS FINANŠU RESURSI ...........................................................................................22 

Siguldas novada pašvaldības konsolidētā pamatbudžeta izdevumi ..............................................................24 
Siguldas novada pašvaldības bilance ..........................................................................................................................28 
Pārskats par kreditoriem .................................................................................................................................................30 
Pārskats par debitoriem ...................................................................................................................................................32 
Nekustamā īpašuma nodokļu debitoru parādu sadalījums atbilstoši termiņiem ....................................33 
Siguldas novada pašvaldības līdzdalība kapitālsabiedrību kapitālā ..............................................................34 
Pārskats par aizņēmumiem .............................................................................................................................................36 

VALSTS KONTROLES REVĪZIJAS ATZINUMI UN VEIKTIE PASĀKUMI ATKLĀTO TRŪKUMU 
NOVĒRŠANAI ..............................................................................................................................................................................45 
SIGULDAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2016.GADĀ PLĀNOTĀS AKTIVITĀTES ....................................................46 
SIGULDAS NOVADA DOMES LĒMUMS PAR PUBLISKĀ GADA PĀRSKATA APSTIPRINĀŠANU ............. 511 
REVIDENTA ATZINUMS PAR SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PĀRSKATU ....................................52 
 

 
 

 

 



 

 

2 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

CIENĪJAMIE SIGULDAS NOVADA DOMES  
PUBLISKĀ GADA PĀRSKATA LASĪTĀJI! 
 
2015.gads Siguldas 
novadam ir bijis 
izaicinājumiem un 
svarīgiem darbiem 
piepildīts, esam 
iesākuši vairākus ļoti 
nozīmīgus projektus, 
kurus plānojam 
īstenot tuvākajos 
gados. 
Turpmāko pāris gadu 
laikā, ieguldot pašvaldības līdzekļus un piesaistot 
Eiropas Savienības fondu līdzekļus, kā arī 
aizņemoties naudu Valsts kasē, pabeigsim Siguldas 
Sporta kompleksa būvniecību, prioritārā secībā 
sakārtosim ceļus un ielas, rekonstruēsim novada 
izglītības iestādes un Siguldas novada Kultūras 
centru, pārbūvēsim bijušās autoostas telpas par 
Siguldas novada bibliotēku, kā arī paveiksim vēl 
citus lielākus un mazākus darbus, kas uzlabos 
ikviena novadnieka dzīves kvalitāti. 
Turpmākajos gados mūs gaida ļoti nozīmīgi darbi 
gan infrastruktūrā, gan citās jomās, lai Siguldas 
novada iedzīvotāji dzīvotu labāk. 
 
GALVENIE NOTIKUMI, KAS IETEKMĒJUŠI 
PAŠVALDĪBAS DARBĪBU PĀRSKATA GADĀ 
Jau vairākus gadus Siguldas novadā turpina 
palielināties deklarēto iedzīvotāju skaits. Līdz 
2016.gada 1.janvārim Siguldas novadā deklarējušies 
18 393 iedzīvotāji – tas ir par 196 novadniekiem 
vairāk nekā 2015.gada 1.janvārī, kad Siguldas 
novadā bija deklarējušies 18 197 iedzīvotāji. 
Siguldas novadā 2015.gadā reģistrēti 226 
jaundzimušie Siguldas novada iedzīvotāji – 118 zēni 
un 108 meitenes. 
 
PĀRVALDE, PAŠVALDĪBAS DARBS 

• 2015.gada Latvijas mīlētāko zīmolu tops 
atklājis, ka starp pilsētām vislielākais tēla 
spēks ir Siguldai. 

• „Latvijas e-indeksa” mērījumu rezultāti, kas 
raksturo pašvaldību un valsts iestāžu e-
vides attīstības līmeni, ierindojuši Siguldas 
novadu lielo novadu grupā pirmajā vietā 
sadaļā „Pašvaldības interneta resursu 
popularitāte”, pamatojot to ar datiem par 
mājaslapas apmeklētāju skaitu, mobilo 
versiju un pašvaldības aktivitāti sociālajos 
tīklos. 

• Latvijas Tirdzniecības un rūpniecības 
kameras Publisko pakalpojumu gada balvas 
ceremonijā Siguldas novada pašvaldība 
saņēma balvu par sadarbību privātajā un 
publiskajā partnerībā. 

• Siguldas novada pašvaldība saņēmusi 
novērtējumu kā viena no velosipēdistiem 
draudzīgākajām pašvaldībām Latvijā. 

• Pašvaldība no Igaunijas-Latvijas-Krievijas 
pārrobežu sadarbības programmas 
pārstāvniecības saņēmusi apbalvojumu par 
kvalitatīvu Sporta un aktīvās atpūtas centra 
projekta īstenošanu. 

• Siguldas novada pašvaldība izveidojusi 
pakalpojumu portālu e.sigulda.lv. 

• Jau gadu Siguldas novada Domes sēdes ir 
redzamas video tiešraidēs. 

• Novadā izveidotas bezvadu interneta 
pieejas zonas. Bezvadu internets pieejams 
pašvaldības Pakalpojumu centrā, Dienas 
centrā, Allažu pagasta Tautas namā, Allažu 
pagasta pārvaldes ēkā, Mores pagasta 
pārvaldes ēkā, Siguldas pagasta 
administrācijas ēkā, Siguldas pagasta 
pensionāru nodaļas ēkā, Livonijas ordeņa 
Siguldas pilī, Siguldas novada pašvaldības 
ēkā, Siguldas Jaunās pils dārzā un dzelzceļa 
stacijas laukumā. 

• Izveidoti četri ar datortehniku aprīkoti 
interneta pieejas punkti, kuros 
iedzīvotājiem pieejams dators, bezvadu 
internets, kā arī ir iespēja skenēt, kopēt un 
izdrukāt dokumentus. Pakalpojumi 
pieejami pašvaldības Pakalpojumu centrā, 
Dienas centrā, Mores pagasta pārvaldē un 
Allažu pagasta Tautas namā. 

• Apstiprināta Siguldas novada Ilgtspējīgas 
attīstības stratēģija 2013.–2038.gadam. 

• Lai novērtētu pašvaldības darba 
efektivitāti, veikta iedzīvotāju aptauja par 
novada attīstību un pašvaldības darbu. 

• Siguldas novadā ir pozitīvi dzimstības 
rādītāji, jaundzimušie novadnieki un viņu 
ģimenes divas reizes gadā tiek godināti 
pasākumā „Esmu dzimis Siguldas novadā”. 

• Apkopota informācija par Siguldas novada 
dižģimenēm. 

• Dzimtsarakstu nodaļa godina pārus, kas 
laulībā nodzīvojuši 50 un vairāk gadus. 

• Siguldas novada identifikācijas ID karšu 
projektam „Es esmu s!guldietis” turpina 
pievienoties jauni partneri, kartes saņēmuši 
turpat 80% iedzīvotāju. 

• Pašvaldības Pakalpojumu centrs gada laikā 
apkalpojis ap 8000 iedzīvotāju, iedzīvotāju 
ērtībām tas atvērts arī sestdienās. 

• Jau septīto gadu norisinās akcija „Dāvini 
ideju Domei!” un tradicionālās pašvaldības 
darbinieku tikšanās ar iedzīvotājiem. 

• Pie pašvaldības izglītības un kultūras 
iestādēm kopš rudens plīvo novada karogs. 

• Pašvaldībā ieviesta iekšējās kontroles 
sistēma, tiek veikta papildus normatīvo 
aktu atbilstības pārbaude, veicinot 
pašvaldības darbības ekonomiskumu, 
efektivitāti un produktivitāti. 



 

 

3 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

INFRASTRUKTŪRA, INVESTĪCIJAS 
• Uzsākta Siguldas Sporta kompleksa 

būvniecība. 
• Vairākās ielās veikta asfaltseguma 

renovācija un ceļa apmaļu nomaiņa. 
• Veikti asfaltbedrīšu remonti 3000m2 

apjomā, nodrošināta grantēto ielu 
uzturēšana 47 km garumā un grantēto ceļu 
uzturēšana 163 km garumā. Veikti grantēto 
ceļu remontdarbi – Mores pagastā 3 km un 
Allažu pagastā 7 km garumā. 

• Allažos izbūvēta gājēju ietve Zaļkalna ielā, 
veikta Klusās ielas posma pārbūve, 
izbūvējot drošu gājēju pāreju. Rekonstruēts 
piebraucamais ceļš pie Allažu pagasta 
Tautas nama un Allažu pagasta 
administrācijas ēkas. 

• VAS „Latvijas valsts ceļi” uz autoceļa A2 
posmā no Zinātnes līdz R.Blaumaņa ielai 
veikuši ceļa seguma atjaunošanas darbus; 
pašvaldība uzstādījusi jaunus luksoforus 
autoceļa un Zinātnes ielas krustojumā. 

• Ielu apgaismojuma modernizācija veikta 
Doņu, Jūdažu, Purva, Strēlnieku ielās, pie 
bērnudārza „Saulīte”, kā arī Allažmuižas un 
Stīveru pieturvietās. 

• Izbūvēts auto stāvlaukums Mores un 
Institūta ielās pie bērnudārza „Saulīte”. 

• Paplašināta ūdenssaimniecības 
infrastruktūra. 

• Apsekota lietusūdens kanalizācijas sistēma, 
izstrādāta tās kartogrāfija. 

• Pašvaldība nodrošinājusi līdzfinansējumu 
līdz pat 90% apmērā daudzdzīvokļu namu 
infrastruktūras sakārtošanai. 

• Raiņa parkā uzstādīti jauni rotaļu elementi 
– sporta trenažieri un batuts. Jauns rotaļu 
laukums izveidots Krimuldā. 

• Iedzīvotājiem nodrošināta iespēja bez 
maksas nodot lielgabarīta un bioloģiski 
noārdāmos atkritumus. 

• Siguldas atkritumu infrastruktūra 
papildināta ar pazemes konteineriem. 

• Veikta Matiņu ezera hidrobūves – meniķa 
rekonstrukcija. 

• Restaurēts Siguldas pils kompleksa stallis. 
• Restaurēts 1941.–1949. gadā represēto 

siguldiešu piemiņai veltītais piemineklis 
„Lielā Stēla”. 

• Restaurētas Siguldas Jaunās pils logu 
vitrāžas. 

• Veikti labiekārtošanas darbi novada 
kapsētās. Veikta Siguldas kapsētas 
digitalizācija. 

• Veikta katlu mājas demontāžai L.Paegles 
ielā. 

• Tiek piesaistīts finansējums un projektēta 
izglītības iestāžu rekonstrukcija, Zinātnes 
ielas pārbūve, Siguldas novada Kultūras 
centra rekonstrukcija, Siguldas pils 

kompleksa atjaunošana, prioritāro ielu un 
ceļu rekonstrukcija. 

REMONTDARBI IZGLĪTĪBAS UN KULTŪRAS 
IESTĀDĒS 
Veikta izglītības iestāžu infrastruktūras 
sakārtošana aptuveni 500 000 eiro apmērā:  
• Bērnudārzā „Pīlādzītis” uzstādītas jaunas 

nojumes un veikti teritorijas 
labiekārtošanas darbi; 

• Pašvaldība veikusi ēkas Skolas ielā 3 
rekonstrukciju, lai izveidotu filiāli 
bērnudārzam „Pasaciņa”, nodrošinot 
papildu 100 vietas pašvaldības 
bērnudārzos. 

• Siguldas 1.pamatskolā veikts vestibila un 
zāles jumta remonts, kā arī pārbūve pārejai 
starp skolu un sporta zāli; 

• Siguldas Valsts ģimnāzijai tiek izstrādāts 
modernizācijas saturiskais projekts un 
darba uzdevums renovācijas tehniskajam 
projektam; 

• Siguldas pilsētas vidusskolā veikts gaiteņa 
remonts, ieejas korpusa remontdarbi, kā arī 
elektrības galvenās sadales rekonstrukcija; 

• Siguldas Sporta skolā veikts sporta zāles un 
apgaismojuma remonts; 

• Siguldas novada Jaunrades centrā izbūvēta 
uzbrauktuve cilvēkiem ar īpašām 
vajadzībām un veikts jumta remonts; 

• Koncertzālē „Baltais flīģelis” veikts 
koncertzāles un vestibila remonts, fasādes 
atjaunošana; 

• Laurenču sākumskolas pagraba telpas 
rekonstruētas par ģērbtuvēm; 

• Bērnudārzā „Ābelīte” izremontēta 
ēdamzāle, trauku mazgātava, iekārtots 
logopēda kabinets; 

• Mores pamatskolā veikts klašu telpas 
remonts; 

• Allažu pirmsskolas grupiņu rotaļu laukumā 
izbūvēta nojume; 

• Veikti vērienīgi bērnudārza „Saulīte” 
teritorijas labiekārtošanas darbi. 

• Atjaunota Siguldas pagasta Kultūras nama 
lielās zāles un skatuves grīda. Mores 
pagasta Tautas namam izremontēts 
vestibils, veikts kosmētiskais remonts zāles 
un foajē sienām. Jūdažu Sabiedriskajā 
centrā ir veikts kosmētiskais remonts 
fasādes sienām pie ieejas. Allažu pagasta 
Tautas namā veikta elektropievada 
rekonstrukcija slodzes palielināšanai, 
iegūstot jaunu gaismas un apskaņošanas 
tehniku. 
 

TŪRISMS 
• Nodrošināta aktīva sadarbība ar 

pašvaldībām un uzņēmējiem Gaujas 
Nacionālā parka tūrisma klasterī: izdoti 
dabas maršruti, drukātie materiāli un video. 



 

 

4 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

• Dalība 15 starptautiskās tūrisma izstādēs 
un kontaktbiržās. 

• Tūrisma uzņēmēji pulcināti Siguldas 
novada tūrisma forumā. 

•  Siguldas novada naktsmītnes 2015.gadā 
uzņēmušas rekordlielu viesu skaitu. 

• Izcīnītas tiesības 2017.gadā Rīgas – Gaujas 
reģionu pārstāvēt kā Eiropas 
gastronomisko reģionu. 

• Sigulda iekļauta „National Geographic” 
apskatā „Fall Trips 2015”. 

• Organizēts „Mākslas darbu tirgus”. 
• Atbalstīta Edgara Arāja grāmatas „Ko vēsta 

uzraksti Gūtmaņalā” izdošana. 
• Izstrādāts Siguldas tūrisma piedāvājums 

ģimenēm „Bērnojamies”. 
• Izveidots jauns pastaigu maršruts pa 

Siguldas vēsturiskajām ēkām. 
• Dabas aizsardzības pārvalde atjaunojusi 

dabas tūrisma infrastruktūru Siguldā, 
Gaujas Nacionālā parka teritorijā – 
sakārtotas pastaigu takas vairāk nekā 20 
kilometru garumā, atjaunota Ķeizarskata 
skatu vieta. Izbūvēts jauns serpentīna ceļš 
no Svētku laukuma līdz Peldu ielai. 

 
UZŅĒMĒJDARBĪBA 

• Aizvadīts Siguldas novadā deklarēto 
iedzīvotāju identifikācijas (ID) karšu „Es 
esmu s!guldietis” 4 gadu jubilejas 
pasākums, kura laikā tika noskaidroti 
siguldiešu 10 mīlētākie uzņēmumi 
2015.gadā. 

• Sagatavots jaunas tehnoloģijas ID karšu 
projekts. 

• Izstrādāta preču zīme „Radīts S!guldā”. 
• Uzsākta radošā kvartāla attīstība Siguldas 

pils kompleksā, iznomātas telpas staļļa ēkā. 
• Organizēti trīs apmācību semināri 

uzņēmējiem. 
• Organizēts jauniešu biznesa ideju konkurss 

„Radi S!guldai”. 
• Apkopota investoriem un uzņēmējiem 

nepieciešamā informācija par brīvajiem 
nekustamajiem īpašumiem 
uzņēmējdarbībai. 

• Uzņēmējdarbības atbalsta punkts sniedzis 
konsultācijas 90 novada uzņēmējiem. 

• Lai novērtētu novada uzņēmēju paveikto, 
īstenots konkurss „Siguldas novada 
Uzņēmēju gada balva”. 

 
KULTŪRA 

• Realizēti vairāk nekā 40 kultūras pasākumi, 
kopumā izlietojot 125 000 eiro. 

• Atbalstītas un realizētas sešas festivālu 
programmas: Introvertās mākslas festivāls 
Saulgriežu jogas un mūzikas festivāls, Blūza 
svētki, Vasaras saulgriežu svinības Turaidā, 
Starptautiskie Siguldas Opermūzikas svētki 
un Stādu parāde. 

• Siguldā norisinājušies starptautiski 
pasākumi – festivāls „Baltica 2015” un 
Ziemeļvalstu dziesmu svētki. 

• Īstenota Kultūras pārvaldes reorganizācija 
– izveidota Siguldas novada pašvaldības 
iestāde „Siguldas novada Kultūras 
pārvalde”. 

• Izstrādāts Siguldas novada Kultūras centra 
rekonstrukcijas projekts. 

• Izstrādāta Siguldas novada kultūras 
stratēģija un kultūras projektu 
finansēšanas konkursa nolikums. 

• Atbalstīti 18 izglītības un kultūras projekti, 
sniegts līdzfinansējums 17 600 eiro apmērā. 

• Brīvdabas pasākumiem iegādāta mobilās 
skatuves podestūra un teltis. 

• Amatiermākslas kolektīviem par vairāk 
nekā 4500 eiro iegādāti tērpi un apavi, 
Siguldas pagasta pūtēju ansamblim 
nopirkts trombons 1500 eiro vērtībā. 

• Īstenoti jauni kultūras notikumi – Siguldas 
prezentācijas pasākumi Rīgā, Kalnciema 
kvartālā un tirdzniecības centrā „Spice”. 

• Siguldas novada bibliotēkai iegādāti jauni 
grāmatu plaukti, fonda papildināšanai 
izlietoti 11 000 eiro. 

• Atbalstīta amatiermākslas kolektīvu dalība 
starptautiskos festivālos un konkursos. 

• Vairāki kultūras projekti īstenoti sadarbībā 
ar Sporta pārvaldi – Pasaules kausa 
kamaniņu sportā un Latvijas III Ziemas 
olimpiādes atklāšanas ceremonijas. 

• 23.Siguldas Starptautisko Opermūzikas 
svētku Arvīda Žilinska operas „Zelta zirgs” 
brīvdabas oriģināliestudējums izvirzīts 
gada balvai kultūrā. 

• Atjaunota Siguldas pagasta Kultūras nama 
lielās zāles un skatuves grīda. Mores 
pagasta Tautas namā izremontēts vestibils, 
veikts kosmētiskais remonts zāles un foajē 
sienām. Jūdažu Sabiedriskajā centrā ir 
veikts kosmētiskais remonts fasādes sienām 
pie ieejas. Allažu pagasta Tautas namā 
veikta elektropievada rekonstrukcija 
slodzes palielināšanai, iegūstot jaunu 
gaismas un apskaņošanas tehniku. 
Koncertzālē „Baltais flīģelis” veikts 
koncertzāles un vestibila remonts, 
atjaunota ēkas fasāde. 

• Izveidota Siguldas novada Kultūras 
konsultatīvā padome. 

 
SPORTS, VESELĪBA 

• Uzsākta Siguldas Sporta kompleksa 
būvniecība. 

• Atbalstīta Latvijas, Eiropas un pasaules 
mēroga pasākumu norise Siguldā – 
Pasaules čempionāts kamaniņu sportā, 
Latvijas III Ziemas olimpiāde, Orientēšanas 
festivāls, SEB kalnu divriteņu maratons, 
Vienības velobrauciens, kas pulcēja 
rekordlielu dalībnieku skaitu – 6000 



 

 

5 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

riteņbraucējus, Siguldas kalnu maratons, 
Siguldas pusmaratons un citi. 

• Izveidots āra trenažieru laukums Morē un 
ar trenažieriem bērniem papildināts āra 
trenažieru laukums Raiņa parkā. 

• Ar jauniem elementiem papildinātas 
Siguldas skeitrampas. 

• Izveidota olimpiskā velo krosa trase 
Siguldas Sporta un aktīvās atpūtas centrā. 

• Sniegts atbalsts Siguldas novada bērnu un 
jauniešu mācību-treniņu darba un augsto 
sasniegumu sporta nodrošināšanai 62 000 
eiro apmērā. 

• Piešķirtas naudas balvas Siguldas novada 
sportistiem par augstiem sasniegumiem 
sportā 46 208 eiro apmērā. 

• Iegādāts sporta inventārs Siguldas Sporta 
skolai 5 000 eiro vērtībā. 

• Nodrošināta Siguldas novada dalība 
kompleksajos Latvijas mēroga sporta 
pasākumos – Latvijas III Ziemas olimpiādē, 
Latvijas Jaunatnes ziemas olimpiādē, 
Latvijas Jaunatnes vasaras olimpiādē. 
Latvijas mēroga pasākumos izcīnītas 18 
medaļas. 

• Organizēta pirmā Veselības un sporta 
nedēļa Siguldas novadā, kas turpmāk 
norisināsies divas reizes gadā. 

• Siguldas Sporta skola akreditējusi 
profesionālās ievirzes sporta izglītības 
programmu distanču slēpošanā. 

• Latvijas čempiona titulu vasaras un ziemas 
sporta veidos savā vecuma grupā izcīnījuši 
23 Sporta skolas audzēkņi – 9 
badmintonisti, 4 vieglatlēti, 8 dambretisti, 
viens kalnu slēpotājs un distanču slēpotājs. 

• Mācību gada laikā īstenoti ap 30 Siguldas 
novada skolu sporta pasākumi. 

• Laurenču sākumskola iesaistījusies Latvijas 
Olimpiskās komitejas projektā „Sporto visa 
klase”. 

• Siguldas pilsētas vidusskolā mācības 1.klasē 
uzsākusi jau otrā sporta klase. 

• Sigulda prezentēta kā 2016.gada Eiropas 
kalnu divriteņu maratona čempionāta 
mājvieta. 

• Trīs slēpošanas trases saņēmušas 
Starptautiskās Slēpošanas federācijas 
sertifikātus. 

• Ziemā pie novada skolām tiek izveidotas 
distanču slēpošanas trases. 

• Iedzīvotāji balsojumā noteikuši 25.Latvijas 
Vienības velobraucienam veltītā vides 
objekta vizualizāciju. 

• Par gada labāko sportistu konkursā 
„Latvijas Gada balva sportā 2015” jau 
piekto reizi un trešo gadu pēc kārtas atzīts 
skeletonists Martins Dukurs. Par gada 
notikumu tautas sportā atzīts Vienības 
velobrauciens Siguldā, kas šogad atzīmēja 
savu 25.gadskārtu un pulcēja lielāko 

riteņbraucēju skaitu kopš valsts 
neatkarības atjaunošanas – vairāk nekā 
sešus tūkstošus dalībnieku. Nominācijā 
„Labākā Latvijas komanda individuālajos 
sporta veidos” par labāko otro gadu pēc 
kārtas atzina bobsleja četrinieku Oskaru 
Melbārdi, Daumantu Dreiškenu, Arvi 
Vilkasti un siguldieti Jāni Strengu. 

• Novembra beigās Siguldā durvis vēra 
stereotaktiskās radioķirurģijas centrs 
„Sigulda”, kas nodrošinās unikālu ārstēšanu 
onkoloģijas pacientiem. 

• Siguldas slimnīca turpina attīstīties – 
pieaug dzemdību un bariatrisko operāciju 
skaits. Pašvaldība slimnīcas attīstībā 
2015.gadā ieguldījusi vairāk nekā 70 000 
eiro. 

• Pavasarī un rudenī norisinājušās Siguldas 
novada Veselības dienas, bezmaksas ārstu 
konsultācijas saņēmuši ap 800 novadnieku. 

• Veikta Siguldas apkārtnes dzeramā ūdens 
avotu paraugu analīze, rezultāti pieejami 
pašvaldības interneta vietnē. 

 
SOCIĀLĀ JOMA 

• Pašvaldības sociālo palīdzību līdz 
2015.gada 1.novembrim ir saņēmušas 794 
ģimenes, 1598 personas. Ģimenes atbalsta 
centra speciālistu redzeslokā ir 110 
ģimenes. 

• Lai uzlabotu un efektīvāk nodrošinātu 
sociālo pakalpojumu klāstu novada 
iedzīvotājiem, izveidots Sociālo 
pakalpojumu centrs, kurā atrodas 
pašvaldības Dienas centrs, sociālo 
darbinieku kabinets un sociālo 
pakalpojumu sniedzēji – biedrības 
„Aicinājums Tev” un „Cerību spārni”. 

• Izstrādāti saistošie noteikumi par sociālo 
palīdzību un materiālo palīdzību, kā arī 
atbalstu novada iedzīvotājiem sociālo 
pakalpojumu jomā. 

• Izveidota iekšējās kontroles sistēma sociālo 
pabalstu jautājumos. 

• Lai uzlabotu klientu apkalpošanu, Pabalstu 
nodaļā izveidots vecākā sociālā darbinieka 
amats. 

• Nodrošinātas atbalsta programmas 
maznodrošinātām un trūcīgām personām. 

• Pilnveidota atbalsta programma 
daudzbērnu ģimenēm, reģistrētas 306 
daudzbērnu ģimenes. 

• Iegādāta jauna automašīna, kas piemērota 
personu ar funkcionālajiem traucējumiem 
pārvadāšanai. 

• Ieviesta jauna sociālā darba metode 
darbam ar ģimeni un bērniem – 
psihosociālais darbs, kā arī izstrādāts 
metodiskais materiāls darbiniekiem. 

• Sarežģītu sociālo gadījumu risināšanai 
organizēta starpprofesionāla sadarbība, 
pieaicinot Sociālā dienesta, Siguldas novada 



 

 

6 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

Bāriņtiesas, Pašvaldības policijas, Valsts 
policijas, Valsts Probācijas dienesta 
pārstāvjus, novada izglītības iestāžu 
sociālos pedagogus, novada NVO sociālos 
darbiniekus. 

• Pateicoties novada iedzīvotājiem un 
uzņēmējiem, atbalsts sniegts novada 
maznodrošinātajiem iedzīvotājiem. 

• Organizēti kultūras pasākumi Siguldas 
novada maznodrošinātām un trūcīgām 
ģimenēm ar bērniem. 

• Pateicoties Vācijas sadraudzības pilsētas 
Štūres iedzīvotāju ziedojumiem, pirmajā 
pusgadā maznodrošinātajiem iedzīvotājiem 
nodrošināta zupas virtuve. 

• Siguldas novada pašvaldības Dienas centra 
Koordinācijas padomē piedalās 22 novada 
biedrības. Organizēts nevalstisko 
organizāciju, biedrību un atbalsta klubu 
biedriem un brīvprātīgajiem vadītājiem 
veltīts pateicības pasākums, sabiedrisko 
organizāciju sporta diena, bezmaksas 
lekcijas un kultūras pasākumi. Darbu sākusi 
topošo un jauno māmiņu atbalsta grupa. 

 
MORES PAGASTS 

• Veikti grantēto ceļu uzturēšanas darbi 
33,75 km un grantēto ceļu remontdarbi 3 
km garumā. 

• Pašvaldība iegādājusies ēku Mores pagasta 
centrā iedzīvotāju sabiedrisko aktivitāšu 
paplašināšanai. 

• Mores pamatskolā realizēts labdarības 
projekts „Give More”, piesaistot finansējumu 
telpu remontam un labiekārtošanai. 

• Izveidots āra trenažieru laukums, uzstādīti 
trīs āra trenažieri. 

• Ar pašvaldības līdzfinansējumu realizēts 
projekts „Akenstakas muižas 
kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšana”, 
atklājot Akenstakā vides stendu un piknika 
vietu. 

• Mores pagasta Tautas namā veikts 
kosmētiskais remonts vestibilā un zālē. 

• Lai nodrošinātu Mores pagasta sakārtošanu 
un labiekārtošanu, pašvaldība iegādājusies 
traktoru zāles pļaušanai. 

• Mores pagasta pārvaldē izveidota bezvadu 
interneta pieejas zona un ar datortehniku 
aprīkots interneta pieejas punkts, kurā 
iedzīvotājiem pieejams dators, bezvadu 
internets, kā arī ir iespēja skenēt, kopēt un 
izdrukāt dokumentus. 

• Veikti sakopšanas darbi Mores pagasta 
kapsētā. 

• Iegādāts sniega pūtējs un izgaismota 
taciņa. 
 

ALLAŽU PAGASTS 
• Veikti grantēto ceļu uzturēšanas darbi 79,4 

km un grantēto ceļu remontdarbi 7 km 
garumā. 

• Izbūvēta gājēju ietve Zaļkalna ielā, veikta 
Klusās ielas posma pārbūve, izveidojot 
drošu gājēju pāreju. 

• Rekonstruēts piebraucamais ceļš pie Allažu 
pagasta Tautas nama un Allažu pagasta 
administrācijas ēkas. 

• Allažu pagasta Tautas namā veikta 
elektropievada rekonstrukcija slodzes 
palielināšanai, iegūstot jaunu gaismas un 
apskaņošanas tehniku. 

• Allažu pirmsskolas grupiņu rotaļu laukumā 
izbūvēta nojume. 

• Pie Kalķugravas avotiem atjaunots dīķa 
aizsprosts un autostāvvieta. 

• Allažu pagasta pārvaldē un Tautas namā 
izveidota bezvadu interneta pieejas zona. 
Allažu pagasta Tautas namā izveidots ar 
datortehniku aprīkots interneta pieejas 
punkts, kurā iedzīvotājiem pieejams dators, 
bezvadu internets, kā arī ir iespēja skenēt, 
kopēt un izdrukāt dokumentus. 

• Veikti teritorijas labiekārtošanas darbi pie 
pagasta pārvaldes. 

• Veikti sakopšanas darbi Allažu pagasta 
kapsētā. 

• Notiek darbi pie ielu apgaismojuma 
ierīkošanas Allažmuižas un Stīveru 
sabiedriskā transporta pieturvietās. 

 
DROŠĪBA 

• Sabiedriskā kārtība nodrošināta vairāk 
nekā 20 publiskos liela mēroga pasākumos. 

• Nepilngadīgo personu likumpārkāpumu 
profilakses ietvaros Pašvaldības policijas 
inspektori viesojās novada izglītības 
iestādēs, kur skolēni tika informēti gan par 
Ceļu satiksmes noteikumiem, gan 
vispārējām drošības un sabiedriskās 
kārtības prasībām. 

• Mācību gada laikā Pašvaldības policijas 
darbinieki īpašu uzmanību pievērš drošībai 
pie izglītības iestādēm. 

• Apzinātas vairāk nekā 100 degradētās 
teritorijas, ar privātīpašniekiem. 

• Turpinās darbs ar teritoriju īpašniekiem, 
kuru zeme invadēta ar latvāni. 

• Līdz 1.novembrim sastādīti 176 protokoli 
par Latvijas Administratīvo pārkāpumu 
kodeksa normu pārkāpumiem, 97 
administratīvo pārkāpumu protokoli par 
Siguldas novada saistošo noteikumu 
neievērošanu, patversmē nogādāti 40 
klaiņojoši suņi un kaķi. 

• Pilsētā izveidoti trīs videonovērošanas 
punkti, kas aprīkoti ar mūsdienīgām 
diennakts digitālās novērošanas kamerām 
un automašīnu numurzīmju atpazīšanas 
funkciju. Uzlabotas videonovērošanas 
sistēmas Siguldas pils kompleksā un parkā. 

 
 
 



 

 

7 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

IZGLĪTĪBA 
• Siguldas novadā pieaug pirmsskolas 

vecuma bērnu un jaunāko klašu skolēnu 
skaits, Siguldas pilsētas vidusskolā atvērta 
papildu 1.klase, Laurenču sākumskola 
paplašināta, pārbūvējot pagraba telpas. 
Pašvaldība veikusi ēkas Skolas ielā 3 
rekonstrukciju, lai izveidotu filiāli 
bērnudārzam „Pasaciņa”, nodrošinot 
papildu 100 vietas pašvaldības 
bērnudārzos. 

• Palielināts atalgojums pašvaldības 
bērnudārzu un skolu tehniskajiem 
darbiniekiem, bērnudārzu auklītēm, 
audzinātājām. 

• Veikta izglītības iestāžu infrastruktūras 
sakārtošana 500 000 eiro apmērā. 

• Izstrādāti noteikumi  par līdzfinansējumu 
privātajām skolām, kurās mācās Siguldas 
novadā deklarētie bērni. Finansējuma 
apmērs ir 41 eiro mēnesī par katru 
izglītojamo. 

• Nodrošināts līdzfinansējums privātajiem 
bērnudārziem 124 eiro mēnesī par katru 
Siguldas novadā deklarēto bērnu. Kopumā 
šim mērķim izlietoti vairāk nekā 130 000 
eiro. Arī pēc valsts finansējuma termiņa 
beigām pašvaldība turpinās līdzfinansēt 
ģimenes, kuru bērni apmeklē privātos 
bērnudārzus, kā arī radīs papildu vietas 
pašvaldības bērnudārzos. 

• Siguldas Valsts ģimnāzijai pasniegta 
ceļojošā balva „Lielā pūce” par trešo vietu 
lielo skolu kategorijā. Mazo skolu kategorijā 
18.vietā ierindojusies Siguldas 
1.pamatskola, 34.vietu ieguvusi Siguldas 
pilsētas vidusskola, bet 73.vietā ir Laurenču 
sākumskola. 

• Nodrošināti bezmaksas skolēnu autobusi 11 
maršrutos. 

• Darbu sācis otrs pirmsskolas psihologs. 
Izveidota sistēma pirmsskolas pedagogu un 
vecāku atbalstam. Tiek turpināts darbs pie 
skolēnu ar speciālām vajadzībām atbilstošu 
izglītības programmu nodrošināšanas. 

• Nodrošināta pedagogu un tehniskā 
personāla tālākizglītība. 

• Latvijas XI skolu jaunatnes dziesmu un deju 
svētkos piedalījies 531 dalībnieks no 
Siguldas novada. Pašvaldības finansējums 
svētkiem – vairāk nekā 44 000 eiro. 

• Skolēnu vasaras nodarbinātības projektā 
pašvaldība un 29 novada uzņēmēji 
nodrošinājuši darba vietas 283 skolēniem. 
Pašvaldības finansējums projektam – 
gandrīz 39 000 eiro. 

• Siguldas novada maznodrošinātajām, 
trūcīgajām un daudzbērnu ģimenēm tiek 
nodrošinātas brīvpusdienas, kā arī ir 
pieejami atvieglojumi pašvaldības izglītības 
un interešu izglītības iestādēs. 

• Siguldas Valsts ģimnāzijai tiek izstrādāts 
modernizācijas saturiskais projekts un 
darba uzdevums renovācijas tehniskajam 
projektam. 

• Pašvaldība 7000 eiro apmērā atbalstījusi 11 
vasaras nometnes. 

• Pirmo gadu Siguldas novada pašvaldība 
rīko konkursu „Siguldas novada Gada klase 
2015”. 

• Izglītības pārvalde izdevusi „Krāsojamo 
grāmatiņu siguldēniem”, ko Zinību dienā 
saņēma novada 1.un 2.klašu skolēni, kā arī 
bērnudārzu audzēkņi. 

• 2015./2016.mācību gadā skolēniem 
piedāvātas 80 interešu izglītības 
programmas. 

• Jau otro gadu Siguldas pilsētas vidusskolā 
veiksmīgi darbojas sporta klase. Pirmā gada 
rezultāti parāda, ka šis izglītības virziens ir 
pieprasīts un tā realizācija ir veiksmīga. 

• Sadarbojoties ar uztura ekspertiem un 
vecākiem, Siguldas novada pašvaldība 
izsludinājusi jaunu iepirkumu par 
ēdināšanu Siguldas skolās. No 2015.gada 
septembra skolēnus Siguldas Valsts 
ģimnāzijā, Siguldas pilsētas vidusskolā un 
Siguldas 1.pamatskolā ēdina SIA „Baltic 
Restaurants Latvia”. 

• Bērnudārzs „Ieviņa” atkārtoti saņēmis Zaļo 
karogu un starptautisko Ekoskolas 
sertifikātu. 

• Siguldieši ieguvuši izcilus panākumus 
robotikas turnīrā. 

• Bērnudārzos, pateicoties vecāku un labdaru 
atbalstam, iegādātas atstarojošās vestes. 

 
BŪTISKĀKĀS PĀRMAIŅAS PAŠVALDĪBAS 
DARBĪBĀ UN TO IETEKME UZ FINANŠU 
REZULTĀTIEM, RISKI UN NESKAIDRIE APSTĀKĻI, 
AR KURIEM PAŠVALDĪBA SASKARAS 
Lielāko daļu no pašvaldības budžeta ieņēmumiem 
veido nodokļu ieņēmumi – iedzīvotāju ienākuma 
nodoklis un nekustamā īpašuma nodoklis par zemi, 
ēkām un mājokļiem. Būtiskākie ieņēmumi 
pašvaldības budžetā ir no iedzīvotāju ienākuma 
nodokļa. Pašvaldības budžeta plānošanu visbūtiskāk 
ietekmē valstī pieņemtie lēmumi par iedzīvotāju 
ienākuma nodokli, kas savukārt ietekmē pašvaldības 
ieņēmumu apjomu, kas ir galvenais pašvaldības 
ieņēmumu avots. Pastāvīgs iedzīvotāju skaita 
pieaugums pašvaldībā nodrošina to, ka, iedzīvotāju 
ienākuma nodokļa ieņēmumi nesamazinās. 
2015.gadā, salīdzinot ar 2014.gadu, iedzīvotāju 
ienākuma nodokļa ieņēmumi palielinājušies par 
2.3%, 2015.gadā sasniedzot 10 704 745 eiro.  
2015.gadā palielinājušies ieņēmumi arī no 
nekustamā īpašuma nodokļa – par 10.4% 
salīdzinājumā ar 2014.gadu. 
 
 
 



 

 

8 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

Siguldas novada pašvaldības budžets tiek 
sagatavots, lai nodrošinātu optimālu finanšu resursu 
izlietojumu atbilstoši likumdošanā noteikto funkciju 
veikšanai pašvaldībā un lai veiktu nepieciešamos 
ieguldījumus novada infrastruktūras sakārtošanā un 
tās attīstībā. 
Lai pašvaldībā veiktu nozīmīgu objektu būvniecību 
un rekonstrukciju, nepieciešams ņemt aizņēmumus 
valsts kasē, jo pašvaldības budžeta līdzekļi tikai 
daļēji sedz būvniecības un rekonstrukcijas izmaksas. 
Valsts noteiktie ierobežojumi aizņēmumu 
izsniegšanai tikai atsevišķu pašvaldības funkciju 
veikšanai atbilstoši likumā „Par valsts budžetu” 
kārtējam gadam apgrūtina pašvaldību investīciju 
veikšanu dažādu objektu būvniecībā un 
rekonstrukcijā, kuriem nav iespējams piesaistīt 
aizņēmuma līdzekļus. 
Vienlaikus pašvaldībai ir jāizvērtē aizņēmumu 
lielumu attiecībā pret budžeta ieņēmumiem, lai 
atmaksājamo aizņēmumu un galvojumu summa 
gadā nepārsniegtu 20% no budžeta ieņēmumu 
kopējās summas. Uzņemtās un nākotnē plānotās 
ilgtermiņa saistības ir diezgan nozīmīgs finanšu 
risks pašvaldībai. Kopējā Siguldas novada 
pašvaldības aizņēmumu summa no Valsts kases 
(01.01.2016.) 10 048 052 eiro, galvojumu summa – 
623 476 eiro.  
Dotācija no Valsts autoceļu fonda ielu un ceļu 
uzturēšanai 399 534 eiro apmērā nodrošina tikai 
apsaimniekošanas izdevumu segšanu, bet nav 
pietiekoša, lai veiktu ielu un ceļu remontu, 
rekonstrukciju un izbūvi. Nākotnē tas rada risku, ka 
pasliktināsies ielu un ceļu seguma stāvoklis, līdz ar 
to arī satiksmes drošība. 
 
 
NOTIKUMI, KAS VARĒTU BŪTISKI IETEKMĒT 
PAŠVALDĪBAS DARBU NĀKOTNĒ 
2016.gada 13.janvāra Siguldas novada Domes sēdē 
tika apstiprināts pašvaldības konsolidētais budžets 
22 089 125 eiro apmērā, kas sastāv no 18 364 059 
eiro ieņēmumu prognozes un 2 633 080 eiro 
ietaupījuma no 2015.gada un aizņēmumu summas 
66 597 eiro apmērā. Dažādu projektu realizācijai 
2016.gadā plānots ņemt papildu kredītus apmēram 
9.6 miljonu eiro apmērā. 
2016.gadā pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumi no 
iedzīvotāju ienākuma nodokļa plānoti 11 873 995 
eiro apmērā, bet no nekustamā īpašuma nodokļa – 
1 517 849 eiro.  
Prognozētie nodokļu ieņēmumi 2016.gadā ir par 1.2 
miljoniem eiro lielāki nekā 2015.gadā faktiskie 
nodokļu ieņēmumi, jo pieaudzis iedzīvotāju skaits, kā 
arī šī gada sākumā pieaugusi valstī noteiktā 
minimālā mēneša darba alga kā arī mainījusies 
finanšu izlīdzināšanas fonda ieņēmumu sadales 
kārtība starp pašvaldībām.  
Siguldas novada pašvaldība sastādījusi budžetu ar 
100% izpildes prognozi no aprēķinātā iedzīvotāju 
ienākuma nodokļa un 90% – no aprēķinātā 
nekustamā īpašuma nodokļa. 

2016.gadā Siguldas novadā investīcijās paredzēts 
ieguldīt 13.8 miljonus eiro.  
Īstenojot stingru ilgtermiņa finanšu vadības politiku 
un pašvaldības budžeta ieņēmumu un izdevumu 
izpildes kontroles pasākumus, nodrošinot regulāru 
budžeta izdevumu tāmju uzraudzību, tika 
nodrošināta finanšu resursu pietiekamība 
pašvaldības pamatfunkciju veikšanai un investīciju 
plāna realizēšanai. Gada beigās tika saglabāts 
pietiekošs uzkrājums, kas dod iespēju 2016.gadā 
plānot nozīmīgas investīcijas novada attīstībā 
saskaņā ar Attīstības plānā plānoto. 
Saskaņā ar 2016.gada budžeta plānu, plānots veikt 
investīcijas šādos objektos: 

- Sporta kompleksa būvniecībā 6,6 miljonus 
eiro. 2015.gadā tika uzsākta šī objekta 
būvniecība, ieguldot tajā valsts piešķirto 
mērķdotāciju 2 431 778 eiro apmērā; 

- izglītības iestāžu remontos 1.3 miljonus 
eiro; 

- kultūras iestāžu remontos 0.4 miljonus eiro; 
- pārējo pašvaldības īpašumu remontos 1.7 

miljonus eiro; 
- ielu un ceļu remontos, rekonstrukcijā un 

būvniecībā 3.8 miljonus eiro. 
Pamatprincipi Siguldas novada pašvaldības 
2016.gada budžeta plānošanā nav mainījušies – 
joprojām ir svarīga efektīva Siguldas novada 
nodokļu maksātāju sarūpētā budžeta izlietošana: 
uzlabojot Siguldas novada iedzīvotāju dzīves 
labklājību jebkurā pašvaldības kompetences sfērā, 
gūstot ienākumus no pašvaldības radītajām 
vērtībām, pakalpojumiem, kas ar šādu mērķi radīti 
(piemēram, tūrisma produkti, inovatīvi kultūras un 
sporta pasākumi u.c.), kā arī palielinot novada 
atpazīstamības, identitātes un zīmola kvalitāti, 
netieši dodot pienesumu – papildus rodot 
finansējumu visu nepieciešamo darbu veikšanai. 
 
SIGULDAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2016.GADA 
LIELĀKĀS INVESTĪCIJU PRIORITĀTES 
 
2015.gadā pašvaldība uzsākusi vairāku ļoti 
nozīmīgu projektu sagatavošanu, kuru realizācija 
sāksies jau 2016.gadā. Turpmāko pāris gadu laikā, 
ieguldot pašvaldības budžeta finanses un piesaistot 
Eiropas Savienības fondu līdzekļus, kā arī 
aizņemoties naudu Valsts kasē, pašvaldība turpinās 
Siguldas Sporta kompleksa būvniecību, prioritārā 
secībā sakārtos ceļus un ielas, rekonstruēs Siguldas 
novada izglītības iestādes un Kultūras centru, 
pārbūvēs bijušās autoostas telpas par Siguldas 
novada bibliotēku, kā arī paveiks vēl citus lielākus 
un mazākus darbus, kas uzlabos ikviena novadnieka 
dzīves kvalitāti.  
Aprēķināts, ka tuvāko trīs līdz četru gadu laikā 
Siguldas novada attīstībā tiks investēti vairāk nekā 
20 miljoni eiro.  
Mūsu 2016.gada lielākie izaicinājumi saistīti ar 
sporta, izglītības, kultūras un ielu, ceļu 
infrastruktūras attīstību. Viens no 2016.gada 
būtiskākajiem darbiem ir Siguldas Sporta kompleksa 



 

 

9 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

būvniecības pabeigšana un kvalitatīvu pakalpojumu 
nodrošināšana novada iedzīvotājiem. Tāpat 
nepieciešams uzsākt Siguldas novada Kultūras 
centra rekonstrukciju, lai 2017.gada rudenī Kultūras 
centrs varētu uzsākt sezonu labiekārtotās, 
mūsdienīgās telpās. Noteikti turpināsies  ielu, ceļu un 
gājēju ietvju sakārtošana – 2016.gadā plānots veikt 
liela apjoma ielu rekonstrukcijas darbus Televīzijas, 
Līvkalna, Zinātnes un citās ielās, gājēju drošībai 
izbūvēsim jaunas ietves gar Nurmižu ceļu no 
Televīzijas līdz Nākotnes ielai un Strēlnieku ielā no 
Gāles ielas līdz tirdzniecības centram „Šokolāde”. 
Grantēto ielu posmi Nākotnes ielā no Tilta līdz 
Riekstu ielai un Paparžu ielā no Televīzijas līdz Doņu 
ielai pārtaps par asfaltētām ielām. 13 ielu posmos 
izbūvēsim ielu apgaismojumu. Izbūvēsim sen gaidīto 
liftu poliklīnikas ēkā, atvieglojot medicīnas 
pakalpojumu saņemšanu mūsu iedzīvotājiem, kā arī 
investēsim Siguldas slimnīcas attīstībā, iegādājoties 
mūsdienīgas tehnoloģijas un iekārtas. Viens no 
nākamā gada lielākajiem izaicinājumiem saistīts ar 
izglītības iestāžu infrastruktūras attīstības 
turpināšanu – šovasar jāiegulda nopietns darbs, lai 

veiktu hosteļa divu trešdaļu pārbūvi Laurenču 
sākumskolas vajadzībām, kā arī pārbūvētu ēku 
Skolas ielā 3 par bērnudārzu. Uzsāksim arī 
priekšdarbus, lai 2017.gadā veiksmīgi notiktu 
Siguldas Valsts ģimnāzijas un Siguldas pilsētas 
vidusskolas maiņa ar ēkām – par šo konstruktīvo un 
ekonomiski pamatoto risinājumu jau esam 
vienojušies ar skolu un skolēnu vecāku pārstāvjiem. 
Kopumā pašvaldības investīciju apjoms 2016.gadā 
sasniegs vairāk nekā 13 miljonus eiro. 
 
 
Siguldas novada Dome 2016.gadā, mērķtiecīgi 
strādājot, turpinās īstenot nozīmīgus jaunus 
projektus iedzīvotāju labklājības uzlabošanā.  
 
 
2016.gada 18.maijā 
 
 
Siguldas novada Domes priekšsēdētājs 
Uģis Mitrevics



 

 

10 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

  
SIGULDAS NOVADA DOME 
 

Pašvaldības nosaukums Siguldas novada Dome 
Pašvaldības juridiskā adrese Pils iela 16, Sigulda, LV 2150 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90000048152 
PVN maksātāja reģistrācijas Nr. LV 90000048152 

Finanšu gads 01.01.2015. – 31.12.2015. 
Siguldas novada Dome 15 deputāti  

Siguldas novada Domes priekšsēdētājs Uģis Mitrevics  
Priekšsēdētāja vietniece izglītības, kultūras un  

sporta jautājumos 
Līga Sausiņa  

Priekšsēdētāja vietnieks sociālajos jautājumos Jānis Zilvers 
Izpilddirektore Jeļena Zarandija  

Galvenā grāmatvede Dace Matuseviča  
Teritorijas lielums / km 2 360,43 

Iedzīvotāju skaits (01.01.2016.) 18 393 (PMLP dati) 

 
 
Saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām” Siguldas 
novada Domes galvenie uzdevumi ir: 

- izstrādāt novada sociāli ekonomiskās 
attīstības plānu, lai nodrošinātu 
līdzsvarotu novada attīstību; 

- gādāt par iedzīvotāju komunālo 
pakalpojumu organizēšanu, 
administratīvās teritorijas labiekārtošanu 
un sanitāro tīrību; 

- veicināt sabiedrības izglītību, kultūru, kā 
arī tradicionālo vērtību saglabāšanu un 
tautas jaunrades attīstību; 

- nodrošināt veselības aprūpes pieejamību, 
veicinot iedzīvotāju veselīgu dzīvesveidu, 
sniegt sociālo palīdzību; 

- veicināt uzņēmējdarbību Siguldas novadā, 
rūpējoties par bezdarba samazināšanu; 

- gādāt par cilvēku drošību, nodrošinot 
sabiedrisko kārtību. 

 
Siguldas novada Dome un tās struktūrvienības veic 
likumā noteiktās funkcijas, veicinot novada 
attīstību un iedzīvotāju labklājības līmeņa attīstību. 
Siguldas novada Domes darbu vada priekšsēdētājs, 
divi priekšsēdētāja vietnieki un izpilddirektore.  
 
2015.gadā notikusi 21 Siguldas novada Domes 
sēde, kurā pieņemti 407 lēmumi. Saskaņā ar 
Siguldas novada pašvaldības nolikumu Domes 
sēdēs, kuras notiek divas reizes mēnesī, piedalīties 
aicināts ikviens novada iedzīvotājs. 2015.gadā 
notikušas arī izbraukuma Domes sēdes. Siguldas 
novada Domes sēdes kopš 2014.gada tiek raidītas 
video tiešraidē. Domes sēžu ieraksti Siguldas 
novada pašvaldības interneta vietnē izveidots 
Domes sēžu video arhīvs. 
 
2015.gadā Siguldas novada Dome no juridiskām 
personām saņēmusi 3527 dokumentus, no fiziskām 

personām – 2807 dokumentus. Pašvaldība 
pagājušajā gadā nosūtījusi 7783 dokumentus 
(juridiskām personām – 3180, fiziskām personām – 
4603). 
 
Lai sabalansētu pilsētas un lauku teritoriju 
iedzīvotāju vienlīdzīgu pieeju pašvaldības 
pakalpojumiem, iedzīvotājiem ir iespēja 
pašvaldības pamatpakalpojumus saņemt savās 
dzīvesvietās – Siguldas pilsētā, Siguldas, Mores un 
Allažu pagastos. Izveidotās pagastu pārvaldes 
turpina pildīt prioritārās iedzīvotāju apkalpošanas 
funkcijas. 2008.gada septembrī Raiņa ielā 3 tika 
atklāts Siguldas novada pašvaldības Pakalpojumu 
centrs, kurā iedzīvotāji ērti var saņemt galvenos 
pašvaldības pakalpojumus – iesniegt iesniegumus, 
deklarēt dzīvesvietu, saņemt Siguldas novadā 
deklarēto iedzīvotāju ID karti, veikt maksājumus 
pašvaldības kasē, saņemt pabalstus, izņemt 
nodokļu grāmatiņas. No 2014.gada Siguldas 
novada pašvaldības Pakalpojumu centrs strādā arī 
sestdienās, tāpat Pakalpojumu centrā katru 
pirmdienu pieejamas bezmaksas juridiskās 
konsultācijas. Jau vairākus gadus iedzīvotājiem ir 
pieejams bezmaksas informatīvais tālrunis 
80000388, kas sniedz iespēju iedzīvotājiem daļu 
jautājumu precizēt telefoniski, un zvanot vakara 
stundās, iespējams atstāt ziņu automātiskajā 
atbildētājā. 
 
Lai uzlabotu pašvaldības pakalpojumu pieejamību, 
2015.gadā tika atklāts pašvaldības e-pakalpojumu 
portāls e.sigulda.lv, kurā  novada iedzīvotāji var 
saņemt ap 20 pašvaldības e-pakalpojumus, iegūt 
informāciju par pašvaldības piedāvātajiem 
pakalpojumiem, to saņemšanas kārtību, 
nepieciešamajiem dokumentiem, kā arī 
iesniedzamajām veidlapām. 

 



 

 

11 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

Siguldas novada Domes struktūra un sastāvs 



 

 

12 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

Siguldas novada Domes deputāti 
 
Siguldas novada Dome ievēlēta 2013.gada 1.jūnija pašvaldību vēlēšanās. Siguldas novada Domē ir 15 deputāti: 
 

Uģis Mitrevics  
(Politiskā partija „Reģionu alianse”)  

Domes priekšsēdētājs 

Jānis Zilvers  
(Politiskā apvienība Zaļo un Zemnieku savienība, 
Nacionālā apvienība „Visu Latvijai!” – „Tēvzemei 
un Brīvībai/LNNK”) 

Domes priekšsēdētāja vietnieks 
sociālajos jautājumos 
 

Līga Sausiņa   
(Politiskā partija „Reģionu alianse”) 

Domes priekšsēdētāja vietniece izglītības, 
kultūras un sporta jautājumos 

Dainis Dukurs 
(Politiskā partija „Reģionu alianse”) 

Domes deputāts 

Eva Viļķina 
(Politiskā partija „Reģionu alianse”) 

Domes deputāte 

Ēriks Čoders 
(Politiskā apvienība Zaļo un Zemnieku savienība, 
Nacionālā apvienība „Visu Latvijai!” – „Tēvzemei 
un Brīvībai/LNNK”) 

Domes deputāts 

Guntars Zvejnieks 
(Politiskā partija „Reģionu alianse”) 

Domes deputāts 

Ilmārs Lipskis 
(Politiskā partija „Reģionu alianse”) 

Domes deputāts 

Ināra Paegle 
(Politiskā partija „Reģionu alianse”) 

Domes deputāte 

Indra Ozoliņa 
(Politiskā partija „Reģionu alianse”) 

Domes deputāte 

Jānis Lazdāns 
(Politiskā partija „Reģionu alianse”)  

Domes deputāts 

Jānis Strautmanis 
(Politiskā partija „Reģionu alianse”) 

Domes deputāts 

Māris Malcenieks 
(Politiskā apvienība Zaļo un Zemnieku savienība, 
Nacionālā apvienība „Visu Latvijai!” – „Tēvzemei 
un Brīvībai/LNNK”) 

Domes deputāts 

Mārtiņš Zīverts 
(Politiskā partija „Reģionu alianse”) 

Domes deputāts 

Ņina Balode 
(Politiskā partija „Reģionu alianse”) 

Domes deputāte 

 
 

Lai nodrošinātu Domes darbību un sagatavotu 
jautājumus izskatīšanai Domes sēdēs, izveidotas 
vairākas pastāvīgas komitejas, kuru darbu 
reglamentē nolikumi, kas pieejami pašvaldības 
interneta vietnē www.sigulda.lv. 
Siguldas novada Domes komitejas: 

- Finanšu komiteja; 
- Attīstības, tūrisma un sporta komiteja;  
- Izglītības un kultūras komiteja; 
- Sociālā komiteja. 

 

Lai veicinātu iedzīvotāju iesaistīšanos lēmumu 
pieņemšanas procesos un palielinātu iedzīvotāju 
informētību par Siguldas novada Domes darbu, 
kopš 2014.gada Siguldas novada Domes sēdes 
pašvaldības interneta vietnē www.sigulda.lv ir 
vērojamas tiešraidē, ir izveidots Domes sēžu video 
ierakstu arhīvs.  
 
 
 
 

 
 



 

 

13 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

Siguldas novada pašvaldības administrācijas personāls 
 
2015.gadā Siguldas novada pašvaldības 
administrācijā strādāja 102 darbinieki (divi no tiem 
atrodas bērnu kopšanas atvaļinājumā), no tiem 32 
vīrieši un 70 sievietes. Gada laikā darba tiesiskās 
attiecības izbeigtas ar 14 darbiniekiem un 
nodibinātas ar 13 darbiniekiem, slēgtas divas amata 
vietas, bet izveidotas trīs jaunas štata vietas.  
2015.gadā Siguldas novada pašvaldības 
administrācijā strādāja 68 darbinieki ar augstāko 

izglītību, no tiem 23 darbiniekiem ir maģistra grāds, 
45 darbiniekiem – bakalaura grāds. 34 darbiniekiem 
ir vidējā izglītība vai vidējā speciālā izglītība. 41 
darbiniekam darba pieredze Siguldas novada 
pašvaldībā ir ilgāka par 10 gadiem, 16 darbiniekiem 
tā ir 5–9 gadi, 2–4 gadus novada pašvaldībā strādā 
26 darbinieki, savukārt līdz vienam gadam – 19 
darbinieki. 

 

 

 

 
   Informācijas avots: Siguldas novada pašvaldības Personāla nodaļa 

 



 

 

14 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

Siguldas novada Domes iestādes 
 
Pašvaldības funkciju realizēšanai novada Domes 
pakļautībā ir vairākas pašvaldības iestādes:  

• Siguldas Valsts ģimnāzija; 
• Siguldas pilsētas vidusskola; 
• Siguldas 1.pamatskola; 
• Mores pamatskola; 
• Allažu pamatskola; 
• Allažu sporta centrs; 
• Laurenču sākumskola; 
• Siguldas Mākslu skola „Baltais Flīģelis”; 
• Siguldas Sporta skola; 
• Siguldas novada Jaunrades centrs; 
• Siguldas pilsētas pirmsskolas izglītības 

iestāde „Ābelīte”; 
• Siguldas pilsētas pirmsskolas izglītības 

iestāde “Pīlādzītis”; 
• Siguldas pagasta pirmsskolas izglītības 

iestāde “Saulīte”; 
• Siguldas pilsētas pirmsskolas izglītības 

iestāde „Ieviņa”; 
• Siguldas pilsētas pirmsskolas izglītības 

iestāde „Pasaciņa”; 
• Siguldas novada Kultūras pārvalde: 

o Siguldas novada bibliotēka: 
� Siguldas pagasta Centra 

bibliotēka; 
� Siguldas pagasta Jūdažu 

bibliotēka;  
� Allažu pagasta bibliotēka; 
� Mores pagasta bibliotēka. 

o Siguldas novada Kultūras centrs: 
� Siguldas pagasta Kultūras 

nams; 
� Mores pagasta Tautas 

nams; 
� Allažu pagasta Tautas 

nams; 
� Jūdažu Sabiedriskais 

centrs; 
� Siguldas koncertzāle 

„Baltais flīģelis”; 
• Siguldas novada Domes sociālās aprūpes 

māja „Gaismiņas”; 
• Siguldas novada Dzimtsarakstu nodaļa; 

• Siguldas novada Bāriņtiesa; 
• Siguldas novada pašvaldības aģentūra 

„Siguldas Attīstības aģentūra”; 
• Siguldas novada pašvaldības Sociālais 

dienests: 
o Ģimenes atbalsta centrs; 
o Dienas centrs;  
o Sociālo pakalpojumu un sociālās 

palīdzības nodaļa. 
 
Pašvaldība ir kapitāldaļu turētāja šādās 
kapitālsabiedrībās: 

• sabiedrība ar ierobežotu atbildību 
„Saltavots”; 

• sabiedrība ar ierobežotu atbildību „Jumis”; 
• sabiedrība ar ierobežotu atbildību 

„Siguldas slimnīca”; 
• sabiedrība ar ierobežotu atbildību 

„Olimpiskais centrs „Sigulda 
 

Pašvaldība ir kapitāldaļu turētāja šādās privātajās 
kapitālsabiedrībās: 

• sabiedrība ar ierobežotu atbildību „Rīgas 
Apriņķa Avīze”; 

• kooperatīvā krājaizdevumu sabiedrība 
„Allažu saime”. 
 

Pašvaldība ir dalībnieks:  
• biedrībā „Latvijas pašvaldību savienība”; 
• biedrībā „Latvijas pilsētu savienība”; 
• Vidzemes tūrisma asociācijā; 
• Latvijas Piļu un muižu asociācijā; 
• Latvijas Kūrortpilsētu asociācijā; 
• Latvijas Tūrisma informācijas organizāciju 

asociācijā „Latturinfo”; 
• Rīgas rajona Lauku attīstības biedrībā; 
• Eiropas pilsētu sadraudzības asociācijā 

„Douzelage”; 
• Gaujas Nacionālā parka tūrisma klāsterī; 
• nodibinājumā „Allažu bērnu un ģimenes 

atbalsta centrs”. 
 

 



 

 

15 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

Siguldas novada pašvaldības komunikācija ar sabiedrību 
 
Pašvaldības darba vērtētāji ir Siguldas novada 
iedzīvotāji, kuri arvien aktīvāk iesaistās vietējās 
pārvaldes procesā, ne tikai novērtējot paveiktos 
darbus, bet sniedzot ierosinājumus un iesaistoties 
novada problēmu risināšanā. 
 
Lai uzlabotu pašvaldības un iedzīvotāju sadarbību, 
kopš 2004.gada Siguldas novada pašvaldība ik 
mēnesi izdod informatīvo izdevumu „Siguldas 
Novada Ziņas”, kuru bez maksas izplata iedzīvotāju 
pasta kastītēs. 2015.gadā izdevuma tirāža bija 
7360 eksemplāri. Pašvaldība regulāri sniedz 
informāciju nacionālajiem un reģionālajiem 
medijiem. 
 
2007.gada 20.janvārī darbu sāka atjaunotā 
pašvaldības informatīvā interneta vietne 
www.sigulda.lv, kurai izveidotas mūsdienīgas 
atgriezeniskās saites iespējas – diskusijas, 
komentāri, „vēstule pašvaldībai” un citas. 
Mājaslapas apmeklētāju skaits 2015.gadā bija 
apmēram 2600 unikālie apmeklētāji dienā, kas 
izvirza www.sigulda.lv par nozīmīgu novada 
mediju. 2015.gadā pašvaldības interneta vietnē 
ievietotas 1547 ziņas. Ņemot vērā, ka arvien vairāk 
iedzīvotāju internetu izmanto ne vien datorā, bet 
arī mobilajās ierīcēs – telefonā vai planšetdatoros – 
Siguldas novada pašvaldība ir līdere starp Latvijas 
pašvaldībām mājaslapas mobilās versijas lietotāju 
skaita ziņā. Ik dienas Siguldas novada pašvaldības 
interneta vietnes mobilo versiju m.sigulda.lv 
apmeklē 290 unikālie lietotāji. 
 
„Latvijas e-indeksa” mērījumu rezultāti, kas 
raksturo pašvaldību un valsts iestāžu e-vides 
attīstības līmeni, apliecina, ka Siguldas novada 
pašvaldība lielo novadu grupā kopvērtējumā 
ierindojas otrajā vietā, pierādot to ar augstāko 
mājaslapas apmeklētāju skaitu, mobilās versijas 
apmeklējumu skaitu un aktivitāti sociālajos tīklos, 
kā arī aktivitātēm e-pārvaldē – iedzīvotāju ērtībām 

2015.gadā izstrādāts pakalpojumu portāls 
e.sigulda.lv, kurā novadnieki var saņemt 
pašvaldības e-pakalpojumus, iegūt informāciju par 
pašvaldībā piedāvātajiem pakalpojumiem, to 
saņemšanas kārtību, nepieciešamajiem 
dokumentiem, kā arī iesniedzamajām veidlapām. 
 
Kopš 2010.gada Siguldas novada pašvaldība 
komunikācijai ar iedzīvotājiem izmanto sociālo 
portālu twitter.com (3871 sekotāji), un no 
2012.gada vasaras arī sociālo portālu facebook.com 
(2907 sekotāji), piedāvājot papildu iespējas ērtāk 
sekot līdzi svarīgākajām aktualitātēm novadā.  
 
Lai uzlabotu atgriezenisko saiti ar sabiedrību un 
skaidrotu aktuālus jautājumus, pašvaldība organizē 
aptaujas, sabiedriskās apspriedes un Siguldas 
novada pašvaldības amatpersonu tikšanās ar 
novada iedzīvotājiem. 2015.gadā notikušas 
septiņas diskusijas ar Siguldas pilsētas, Siguldas, 
Mores un Allažu pagasta iedzīvotājiem, notikušas 
arī diskusijas ar novada uzņēmējiem un 
lauksaimniekiem.  
 
Jau sesto gadu vērtīgu ieguldījumu iedzīvotāji 
sniedz Siguldas novada Domes priekšsēdētāja 
rosinātajā akcijā „Dāvini ideju Domei”, kuras laikā 
novadnieki tiek aicināti sniegt ierosinājumus par 
to, kā uzlabot novada labklājību. Siguldas novada 
Dome veiksmīgi sadarbojas ar novada 
nevalstiskajām organizācijām un citām mērķa 
publikām. 
 
Lai iesaistītu sabiedrību tai būtisku lēmumu 
pieņemšanā un ideju ģenerēšanā, Siguldas novadā 
darbojas trīs konsultatīvās padomes – Tūrisma, 
Uzņēmējdarbības un Kultūras konsultatīvās 
padomes. Tajās darbojas nozaru eksperti un viņu 
viedoklis ir nozīmīgs turpmāku lēmumu 
pieņemšanā un nozaru attīstībā. 

 

 



 

 

16 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

SIGULDAS NOVADA RAKSTUROJUMS 
 
Siguldas novads atrodas Latvijas centrālajā daļā, 
robežojas ar Līgatnes, Amatas, Mālpils, Ropažu, 
Inčukalna un Krimuldas novadiem. 
 
Siguldas novads izveidots 2003.gada 1.jūnijā, 
apvienojoties Siguldas pilsētai, Siguldas pagastam 
un Mores pagastam. Administratīvi teritoriālās 
reformas rezultātā 2009.gada jūnijā Siguldas 
novadam tika pievienots Allažu pagasts. 

Novada administratīvais centrs – Siguldas pilsēta. 
Attālums no Siguldas pilsētas līdz galvaspilsētai 
Rīgai – 53 km. 
Siguldas novada Attīstības programma 2011.– 
2017.gadam nosaka novada attīstības vīziju – 
Latvijas dabas pērle ar teicamu dzīves kvalitāti, 
attīstītu tūrismu, sportu, izglītību un kultūru. 
Pašvaldībā ir apstiprināta arī Siguldas novada 
Ilgtspējīgas attīstības programma 2013.-
2038.gadam. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Novadā ir labi attīstīta infrastruktūra, iespējas 
brīvā laika pavadīšanai un sevis pilnveidošanai. 
Pieaugot iedzīvotāju skaitam, palielinās 
pašvaldības budžeta ieņēmumi un rodas vairāk 
iespēju investīcijām, kas veicina novada turpmāko 
attīstību. 
 
 
 
 
 
 

Novada teritoriju šķērso valsts galvenais autoceļš 
A2 Rīga–Sigulda–Igaunijas robeža (Veclaicene) un 
dzelzceļa līnija Rīga–Lugaži – valsts robeža. 
Lielāko daļu novada teritorijas veido meži un 
lauksaimniecībā izmantojamā zeme. Lielu daļu 
teritorijas aizņem Gaujas Nacionālais parks. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Siguldas novadam ir deviņas sadraudzības pilsētas: 
Birštonas Lietuvā, Keila Igaunijā, Folčepinga 
Zviedrijā, Štūre Vācijā, Angusa Skotijā, Logstora 
Dānijā, Čiatūra Gruzijā. 2011.gadā noslēgts līgums 
ar Hoču Polijā, kas iepriekš bija Allažu pagasta 
sadraudzības pilsēta.  
2004.gadā Sigulda – vienīgā pilsēta no Latvijas – 
iestājās Eiropas pilsētu apvienībā „Douzelage”, lai 
veicinātu sadarbību un dalību Eiropas Savienības 
projektos.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Siguldieši ir pierādījuši, ka ar savām idejām, 
entuziasmu un aktīvu darbu var būt labākie 
kultūrā, sportā, zinātnē un citās jomās. Siguldas 
novada pašvaldība ir atvērta jaunām idejām, kā 
kopīgiem spēkiem attīstīt Siguldas novadu un 
panākt iedzīvotāju dzīves līmeņa uzlabošanos. 

 
 

Teritoriālās vienības Platība 
Siguldas pilsēta 18,5 km2 
Mores pagasts 88,2 km2 

Siguldas pagasts 96,9 km2 
Allažu pagasts 156,7 km2 

SIGULDAS NOVADS 360,3 km2 

52,5%

32,6%

5,0%

3,0%
2,7%
2,5%

1,7%

meži

lauksaimniecībā izmantojamā

zemes
pārējās zemes

purvi

apbūve

ceļi

ūdeņi



 

 

17 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

Iedzīvotāji 
 
2016.gada 1.janvārī Siguldas novadā deklarēti 18 
393 iedzīvotāji. 64% novada iedzīvotāju dzīvo 

Siguldas pilsētā, 22% Siguldas pagastā, Allažos – 
10%, Morē – 4% novada iedzīvotāju.  

 

 
 

 
 

 



 

 

18 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 
 
Atšķirībā no daudzām citām Latvijas pašvaldībām, 
Siguldas novadā ir pozitīvs iedzīvotāju dabiskais 
pieaugums. 2015.gadā reģistrēti 226 jaundzimušie 
novadnieki – 118 zēni, 108 meitenes, savukārt 
2014.gadā tika reģistrēti 266 jaundzimušie. 
Siguldas novada Dome sveica katra novadā 

deklarētā mazuļa vecākus ar vienu no lielākajiem 
pabalstiem Latvijā, kas ir minimālās algas apmērā, 
ja abi vecāki deklarējušies Siguldas novadā. 
Aizsaulē aizgājušo novadnieku skaits 2015.gadā ir 
197, savukārt 2014.gadā reģistrēti 187 miruši 
novadnieki.  

 

 
  

Siguldas novadā pieaug laulību skaits. 2015.gadā 
Siguldas novadā noslēgtas 202 laulības – 
Siguldas novada Dzimtsarakstu nodaļā – 154, bet 
Siguldas novada baznīcās – 48.  
 
Lai veicinātu laulību skaita pieaugumu, no 
2016.gada personām, kuras vismaz gadu 

deklarētas Siguldas novadā, laulību ceremoniju 
pašvaldības Dzimtsarakstu nodaļa nodrošinās bez 
maksas.

  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Informācijas avots: Siguldas novada Dzimtsarakstu nodaļa



 

 

19 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

Ekonomiskais raksturojums 
 
Siguldas novadā 2015.gadā reģistrēti 135 jauni 
uzņēmumi, likvidēti 39. Kopumā 2015.gadā novadā 
(juridiskā adrese) ir 781 aktīvi uzņēmumi, tai 
skaitā zemnieku saimniecības, individuālie 
komersanti un pašnodarbinātie. Apmēram 95% no 
uzņēmumiem ir sabiedrības ar ierobežotu 
atbildību (SIA).  
 
 
 

 
 
 
 
 

Siguldas novada specifiskā nozare ir tūrisms un ar 
to saistītie pakalpojumi, tomēr ievērojamu 
ieguldījumu novada attīstībā sniedz rūpniecības un 
pakalpojumu nozares – mežsaimniecība un 
koksnes pārstrāde, derīgo izrakteņu ieguve, 
būvniecība, kūdras ieguve, lopkopība, augkopība, 
lauksaimniecība, tai skaitā netradicionālā 
lauksaimniecība. 
 
 

 
 
 
 
Bezdarba līmenis samazinājies par 0,5% 
salīdzinājumā ar iepriekšējo pārskata periodu, 
sasniedzot 5,1%. Tajā skaitā samazinājies 
reģistrēto ilgstošo bezdarbnieku skaits. Tas 
skaidrojams ar kopējo ekonomisko situāciju valstī 
un saglabātu ekonomisko aktivitāti novada 
uzņēmēju vidū. 

Lai atbalstītu novada uzņēmējus, Siguldas novada 
pašvaldība ieviesusi vairākus instrumentus 
uzņēmējdarbības atbalstam: 

• Uzņēmējdarbības atbalsta punktā tiek 
nodrošināts informatīvais atbalsts jauniem 
un esošiem uzņēmējiem; 

• izveidota Uzņēmēju konsultatīvā padome; 
 
 
 
 

Informācijas avots: Valsts ieņēmumu dienests 
 

 
• ieviestas izmaiņas projektā „Jauniešu 

nodarbinātība vasaras brīvlaikā”; 
• organizēti trīs informatīvi – izglītojoši 

semināri uzņēmējiem; 
• izstrādāta uz ieviesta preču zīme „Radīts  

Siguldā”;  
• organizēti Siguldas novada uzņēmēju 

atpazīstamību veicinoši pasākumi; 
• kopš 2012.gada tiek nodrošināta Siguldas 

novada iedzīvotāju identifikācijas karšu 
programma. 2015.gadā programmai 
pievienojās 20 jauni dalībnieki; 

• veikts novada uzņēmējdarbības vides 
monitorings un analīze; 

• turpinās remontdarbi radošā kvartālā; 
• kopš 2012.gada darbojas Siguldas novada 

Uzņēmējdarbības atbalsta punkts.

   

Komersanti – lielākie iedzīvotāju ienākuma nodokļa maksātāji 

Nr. 2014.gads 2015.gads 
1. SIA „Vita Mārkets” SIA „Vita Mārkets” 
2. SIA „Kokpārstrāde 98” SIA „R.D.A” 
3. SIA „R.D.A” AS „Siguldas būvmeistars” 
4. AS „Siguldas būvmeistars” SIA „Siguldas slimnīca” 
5. SIA „Rīgas rajona slimnīca”/ „Siguldas slimnīca” SIA „ESSA” 
6. SIA „Husvik” SIA „GUSTAVbeķereja” 
7. SIA „Essa” SIA „KRISTĪNE-RR” 
8. SIA „Auto Īle un Herbst” SIA „LĀMA” 
9. SIA „KRISTĪNE-RR” SIA „ERVITEX” 

10. SIA „Baltic Pork” SIA „SIGITUR” 



 

 

20 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

SIGULDAS NOVADA PAŠVALDĪBAS REALIZĒTIE PROJEKTI 
 
2015.gadā pašvaldības Investīciju nodaļa 
līdzdarbojusies 12 projektu realizēšanā un piecu 
projektu sagatavošanā, piesaistot finansējumu no 
Eiropas Reģionālās attīstības fonda, Klimata 
pārmaiņu finanšu instrumenta, Eiropas 
Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai, pārrobežu 
sadarbības programmām un citiem finanšu 
instrumentiem.  
 

Pašvaldības projekti aptver dažādas nozares – 
izglītību, tūrismu, transportu, sociālo integrāciju, 
nodarbinātības un uzņēmējdarbības veicināšanu, 
un vērsti uz novada sakārtošanu, infrastruktūras 
attīstību, iedzīvotāju labklājības un dzīves līmeņa 
paaugstināšanu. 
 
 

Projekta nosaukums Joma Projekta 
kopējās 

izmaksas 
EUR 

Pašvaldības 
līdzfinansē-

jums 
EUR 

Iesniegts 
finansēšanai 

no: 

Statuss 
2015.gada 

beigās: 

Attālo apgabalu 
attīstības veicināšana, 
izmantojot pārrobežu 
VH tūrisma maršruta 

vietējos Via Hanseatica 
resursus 

Tūrisms 21 859 2 186 Igaunijas, 
Latvijas, 
Krievijas 

programma 

Pabeigts 

Publisko interneta 
pieejas punktu 
izveidošana un 

uzlabošana Siguldas 
novadā 

Infrastruktūra 13 643 1841,81 ERAF Pabeigts 

Alternatīvas biomasas 
izmantošanas iespējas 

bioloģiskās 
daudzveidības un 

ainavas uzturēšanai 
lauksaimniecības zemēs 

Vide 53 541 19 269 LIFE+ Notiek 
realizācija 

   Informācijas avots: Siguldas novada pašvaldības Investīciju nodaļa 
 

 
2015.gadā Igaunijas– Latvijas– Krievijas 
programmas ietvaros pabeigts viens projekts –
„Attālo apgabalu attīstības veicināšana, izmantojot 
pārrobežu VH tūrisma maršruta vietējos „Via 
Hanseatica resursus”, kas tiek īstenots, iesaistot 18 
projekta partnerus Latvijā un Igaunijā.  
Sadarbībā ar biedrību „Baltijas Vides Forums” tiek 
īstenots LIFE+ programmas projekts, kura mērķis 
ir saglabāt bioloģisko daudzveidību un uzturēt 

raksturīgās ainavas lauksaimniecības zemēs. 
Projekta realizācija kopā ar vēl septiņiem 
partneriem tika uzsākta 2013. gada beigās. 
2015.gadā tika īstenots ERAF projekts „Publisko 
interneta pieejas punktu izveidošana un 
uzlabošana Siguldas novadā”, kopumā projekta 
ietvaros izveidojot vienpadsmit bezmaksas WiFi 
interneta pieejas punktus un četrus punktus ar 
pieeju datortehnikai. 

 

 
  



 

 

21 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

SIGULDAS NOVADA ATTĪSTĪBAS PLĀNOŠANA 
 

Siguldas novada attīstības plānošanas dokumenti 
 

Siguldas novada Attīstības programma 
2011. – 2017.gadam nosaka novada 
attīstības vīziju, izvirza attīstības virzienu 
stratēģiskos mērķus, nosaka konkrētus 
uzdevumus un rīcības mērķu sasniegšanai. 
Attīstības programma ir pamats Siguldas 
novada pašvaldības rīcību un investīciju 
mērķtiecīgai plānošanai un tā vīzija ir: 
lakonisks ilgtermiņa nākotnes redzējums, 
kas vienlaikus parāda novada unikālās 
vērtības. 
Attīstības virzienu stratēģiskie mērķi – 
koncentrēti politisku uzstādījumu kopumi 
vēlamajām situācijas pārmaiņām 
plānošanas periodā un kalpo par pamatu 
veicamo darbību (uzdevumu) 
identificēšanai. Uzdevumi izvirzīti mērķu 
īstenošanai, ņemot vērā integrētās pieejas 
dimensijas (telpiskā, tematiskā, laika) un 
nodrošinot savstarpēji papildinoša un 
kompleksa atbalsta mehānisma izveidi. 
 

Siguldas novada Teritorijas plānojums 
2012.–2024.gadam nosaka zemes 
izmantošanas politiku, tas ir būtisks, lai 
sekmētu novada telpisko, sociālo un 
ekonomisko attīstību. 
 
Siguldas novada Ilgtspējīgas attīstības 
stratēģija 2013. – 2038.gadam, nosaka 
pašvaldības ilgtermiņa 
attīstības redzējumu (vīziju), stratēģiskos 
mērķus, attīstības prioritātes un 
specializāciju, kā arī telpiskās attīstības 
perspektīvu aprakstoši un grafiski. 
Stratēģija ir vadlīnijas Siguldas novada 
Attīstības programmas, nozaru attīstības 
plānošanas dokumentu, teritoriju 
plānojuma un lokālplānojumu izstrādei. 
Stratēģija ir orientēta uz pozitīvām 
izmaiņām, atbildot uz jautājumiem: kā 
attīstās novads, kāda ir tā loma valstī un 
reģionā, kā efektīvi izmantot esošos pilsētas 
un apkārtējo lauku teritoriju resursus 
novada konkurētspējai. 

 

Publiskās investīcijas Siguldas novadā 
 
Lielākie būvobjekti 2015.gadā: 

• Dalītās atkritumu savākšanas 
punktu (pazemes konteineru) 
izbūve PSIA "Jumis" vajadzībām 

• Fasādes un iekštelpu remonts 
Siguldas Mākslu skolā "Baltais 
flīģelis", Šveices ielā 19, Siguldā 

• Pirmsskolas izglītības iestādes 
"Saulīte" teritorijas labiekārtojuma 
remonta darbi, Institūta ielā 2, 
Siguldas pagastā 

• Laurenču sākumskolas pagrabstāva 
rekonstrukcija/pārbūve un kāpņu 
izbūve Laurenču ielā 7, Siguldā 

• Pils ielas no Cēsu ielas līdz Raiņa 
ielai un Cēsu ielas no Raiņa ielas 
līdz Pils ielai asfaltbetona seguma 
vienlaidus remonts Siguldā, 
Siguldas novadā 

• Autostāvvietas izbūve Institūta ielā 
un Mores ielā, Peltēs, Siguldas 
novadā 

• Gājēju celiņa izbūve Zaļkalna ielā un 
Klusās ielas posma pārbūve Allažos, 
Siguldas novadā 

• Pils ielas posma asfaltbetona 
seguma vienlaidus remonts un ceļa 

apmaļu nomaiņa Siguldā, Siguldas 
novadā 

• Mednieku ielas posma asfaltbetona 
seguma vienlaidus remonts Siguldā, 
Siguldas novadā 

• Jāņa Čakstes, Leona Paegles, 
Lakstīgalas, Pils ielas posmu 
asfaltbetona seguma vienlaidus 
remonts Siguldā, Siguldas novadā 

• Ēkas Skolas ielā 3, Siguldā telpu 
remonts pirmsskolas izglītības 
iestādes darbības nodrošināšanai 

• Katlu mājas un skursteņa 
demontāža Leona Paegles ielā 6A, 
Siguldā. 

 
Uzsāktie būvdarbi 2015.gadā: 

• Siguldas Sporta kompleksa 
projektēšana un būvniecība, Ata 
Kronvalda ielā 7, Siguldā, 

• Saimniecības ēkas pārbūve 
(rekonstrukcija) par 
tirdzniecības/biroju ēku Pils iela 
16, Siguldā 

• Dārza ielas pārbūve posmā no 
Televīzijas ielas līdz Nītaures ielai 
Siguldā, Siguldas novadā. 



 

 

22 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

SIGULDAS NOVADA PAŠVALDĪBAS FINANŠU RESURSI 
 
Siguldas novada pašvaldības konsolidētā pamatbudžeta ieņēmumi (EUR) 
 

 
Pamatbudžeta  

ieņēmumu veidi 2013.gads 2014.gads 2015.gads 2015./2014.gads 

        EUR % 

Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 9 618 424 10 464 261 10 704 745 240 484 2,30 

Nekustamā īpašuma nodoklis 1 275 374 1 408 012 1 627 160 219 148 15,56 

Azartspēļu nodoklis 69 772 71 504 74 601 3 097 4,33 
Ieņēmumi no uzņēmējdarbības 
un īpašuma 1 339 1 834 1 616 -218 -11,89 

Valsts nodevas 3 690 6 228 5 521 -707 -11,35 

Pašvaldības nodevas 10 972 13 050 17 403 4 353 33,36 

Naudas sodi un sankcijas 54 856 66 150 17 812 -48 338 -73,07 

Nenodokļu ieņēmumi 244 317 88 706 77 097 -11 609 -13,09 
Ieņēmumi no pašvaldības 
īpašuma atsavināšanas 31 370 17 464 87 068 69 604 398,56 

Valsts budžeta transferti 5 658 230 3 918 012 6 672 830 2 754 818 70,31 

Pašvaldības budžeta transferti 154 370 221 118 186 599 -34 519 -15,61 

Budžeta iestāžu ieņēmumi 913 898 1 117 198 1 240 780 123 582 11,06 

  
Naudas līdzekļu atlikums uz gada 
sākumu 758 534 338 298 1 504 496 1 166 198 344,73 

Saņemtie aizņēmumi 3 344 166 711 927 1 580 843 868 916 122,05 

 
Kopējie budžeta līdzekļi 22 139 312 18 443 762 23 798 571 5 354 809 29,03 

   Informācijas avots: Siguldas novada pašvaldības Finanšu pārvalde 



 

 

23 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

Siguldas novada pašvaldības budžets sastāv no 
pamatbudžeta un speciālā budžeta.  
Pamatbudžetu veido nodokļu ieņēmumi, 
nenodokļu ieņēmumi (maksas pakalpojumi, 
ieņēmumi no īpašuma iznomāšanas, kavējuma un 
soda naudas), valsts un pašvaldību transferti 
(mērķdotācijas, savstarpējie norēķini ar citām 
pašvaldībām) un aizņēmumi no Valsts kases. 
Siguldas novada pašvaldības 2015.gada 
pamatbudžets bija 23 798 571 EUR, tai skaitā – 
ieņēmumi 20 713 232 EUR, aizņēmumi no Valsts 
kases 1 580 843 EUR un līdzekļu atlikums no 
iepriekšējā gada 1 504 496 EUR. 
2015.gadā iedzīvotāju ienākuma nodokļa 
īpatsvars ir 44.98% no kopējiem budžeta 
ieņēmumiem. Kopā gada laikā iedzīvotāju 
ienākuma nodoklis saņemts 10 704 745 EUR, tai 
skaitā 103 841 EUR par 2014.gadu. 
Iedzīvotāju ienākuma nodoklis saņemts par 2.3% 
vai par 240 484 EUR vairāk nekā 2014.gadā.  
Nekustamā īpašuma nodokļa īpatsvars budžetā ir 
6.84%, tā kopējā summa ir 1 627 160 EUR. Valsts 
noteiktā nekustamā īpašuma nodokļa prognoze  
 
2014.gadam tika noteikta 90% apmērā no 
kopējās aprēķinātās nodokļa summas gadā, bet 
gada laikā nodoklis tika samaksāts 94.9% apmērā 
no aprēķinātā nodokļa summas.  

Transferti (dotācijas no valsts un citu pašvaldību 
budžetiem) ir 6 859 429 EUR, tai skaitā 
mērķdotācijas pedagoģisko darbinieku darba 
algām –3 205 926 EUR, Eiropas Savienības (ES) 
un valsts līdzfinansējuma daļa ES īstenotajiem 
projektiem –4120246 EUR. Ieņēmumi no citām 
pašvaldībām par Siguldas izglītības iestāžu 
sniegtajiem pakalpojumiem 156 706 EUR, pārējās 
mērķdotācijas 3 054 657 EUR, tai skaitā valsts 
mērķdotācija Siguldas sporta kompleksa 
būvniecībai 2 431 788 EUR apmērā. Pārējās 
mērķdotācijas no valsts budžeta paredzētas 
pirmo klašu skolēnu ēdināšanai, mācību grāmatu 
un mācību līdzekļu iegādei skolās un invalīdu 
asistentu pakalpojumu apmaksai.   
Par pašvaldības iestāžu sniegtajiem 
pakalpojumiem saņemti 1 240 780 EUR, kas ir 
par 11.06% vai par 123 582 EUR vairāk nekā 
iepriekšējā gadā. Minētajos pakalpojumos ietilpst 
pirmsskolas izglītības iestāžu ēdināšanas 
pakalpojumi, interešu izglītības iestāžu 
pakalpojumi, pašvaldības zemes un telpu noma, 
kultūras iestāžu ieņēmumi par pasākumu 
biļetēm, PA „Siguldas Attīstības aģentūra” 
ieņēmumi par sniegtajiem pakalpojumiem, biļešu 
ieņēmumi par Livonijas ordeņa Siguldas pils 
apmeklējumu un citi pakalpojumi. 

 

 

 

 
 Informācijas avots: Siguldas novada pašvaldības Finanšu pārvalde 

 



 

 

24 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

Siguldas novada pašvaldības konsolidētā pamatbudžeta izdevumi (EUR) 
 

 
Pamatbudžeta izdevumi 

atbilstoši funkcionālajām 
kategorijām 2013.gads 2014.gads 2015.gads 2015./2014.gads 

  
  

  EUR % 

Vispārējie valdības dienesti 1 029 519 1 015 070 1 164 140 149 070 15 

Aizņēmumu procenti 446 390 364 794 289 359 -75 435 -21 

Pašvaldības budžeta transferti 299 604 265 828 224 853 -40 975 -15 
Izdevumi neparedzētiem 
gadījumiem  42 188 41 983   -41 983 -100 

Sabiedriskā kārtība 256 855 240 483 244 954 4 471 2 

Ekonomiskā darbība 4 826 495 1 116 047 3 618 308 2 502 261 224 

Teritoriju apsaimniekošana 2 165 947 1 648 045 2 526 209 878 164 53 

Veselība  6 669 4 995   -4 995 -100 

Kultūra un sports 1 294 964 1 559 533 1 213 262 -346 271 -22 

Izglītība 7 800 210 7 009 406 7 945 524 936 118 13 

Sociālā aizsardzība 1 239 906 1 308 955 1 360 652 51 697 4 
Aizņēmumu pamatsummas 
atmaksa 2 260 168 1 654 811 1 507 219 -147 592 -9 

PA "Siguldas attīstības aģentūra"   548 696 687 816 139 120 25 

Ieguldījumi kapitālsabiedrībās 133 983 150 777 402 293 251 516 167 

   

Kopējie budžeta izdevumu 21 668 915 16 929 423 21 184 589 4 255 166 25 
   Informācijas avots: Siguldas novada pašvaldības Finanšu pārvalde 

 
Siguldas novada pašvaldības 2015.gada 
budžeta izdevumos izlietoti 21 184 589 EUR. 
Analizējot pašvaldības budžeta struktūru 
atbilstoši noteiktajām valdības funkcijām, 
lielākais īpatsvars pašvaldības budžeta 
izdevumos bija izglītībai – 35.51% jeb          
7 945 524 EUR, tai skaitā mērķdotācija 
pedagoģisko darbinieku darba algām            
3 205 926 EUR, dažādu ar izglītību saistītu 
projektu finansēšanai 33 038 EUR un 
izglītības iestāžu uzturēšanai un remontiem 
izlietoti 4 706 560 EUR. 2015.gadā ir 
izveidota PII “Pasaciņa” filiāle ar 4 grupām 
Skolas ielā 3, remontam un iekārtošanai ir 
izlietoti 124 367 EUR, Veikta PII “Saulīte” 
teritorijas labiekārtošana, ieguldot 175 924 
EUR. Ir veikti remonti 1.pamatskolā 9 383 
EUR apmērā, mākslu skolā “Baltais flīģelis” 
83 464 EUR apmērā un Sporta skolā 11 118 
EUR apmērā, Morē veikala telpas 
pārbūvētas par amatu mājas telpām skolai. 
Ir izstrādāts Laurenču sākumskolas 
internāta ēkas pārbūves projekts, pielāgojot 
šīs telpas skolas vajadzībām, noslēgts līgums 
ar zemes īpašniekiem pie Laurenču 
sākumskolas par zemes iegādi piebraucamo 

ceļu izbūvei un veikta samaksa par zemes 
iegādi 50% apmērā. 
Likumdošanas varas un izpildvaras dienestu 
uzturēšanai izlietoti līdzekļi 5.5% apmērā 
no kopējā pašvaldības budžeta jeb 
1 164 140 EUR. 
Budžeta sadaļā – Ekonomiskā darbība, 
ietilpst Īpašumu, būvniecības un investīciju 
pārvalde, pašvaldības aģentūra „Siguldas 
Attīstības aģentūra”, Būvvalde un dažādi 
attīstības projekti. Šajā sadaļā no kopējā 
pašvaldības budžeta izdevumiem izlietoti 
17.07% jeb 3 618 308 EUR. 2015.gadā ir 
uzsākta Siguldas sporta kompleksa 
būvniecība, ieguldot 2 431 778 EUR, ielu un 
ceļu remontam un pārbūvei izlietoti 
703 514 EUR un izstrādāti vairāki ielu 
pārbūves projekti, kurus paredzēts realizēt 
2016.gadā. Pašvaldības aģentūras „Siguldas 
Attīstības aģentūra” kopējie izdevumi 
2015.gadā bija 687 816 EUR, jeb 3.25% no 
kopējiem budžeta izdevumiem. 
Kalna ielā. 
Pašvaldības mājokļu un teritoriju 
apsaimniekošanai izlietots 11.92% jeb           
2 526 209 EUR no kopējā budžeta.  



 

 

25 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

417 130 EUR izlietoti Siguldas novada 
teritorijas sakopšanai un jaunu apstādījumu 
izveidošanai. 595 728 EUR Siguldas pils 
kompleksa rekonstrukcijā, pašvaldības 
dzīvokļu remontiem 39 417 EUR, dzelzceļa 
stacijas laukuma rekonstrukcijai 36 884 
EUR. 
Ir veikti ieguldījumi pašvaldības 
kapitālsabiedrību pamatkapitālā 402 293 
EUR apmērā, tai skaitā SIA “Siguldas 
slimnīca” 108 839 EUR, SIA “Olimpiskais 
centrs “Sigulda”” 249 990 EUR un 
ūdenssaimniecības attīstībai SIA “Saltavots” 
43 464 EUR. 
Kultūrai un sportam izlietoti 5.73% no 
kopējiem budžeta līdzekļiem jeb 1 213 262 
EUR, tai skaitā sporta pasākumu 
organizēšanai izlietoti 109 023 EUR un 

kultūras pasākumu organizēšanai izlietoti 
178 152 EUR. Kultūras namu uzturēšanai, 
pašdarbības kolektīvu uzturēšanas 
izdevumiem un pasākumu organizēšanai 
kultūras namos tika izlietoti 512 696 EUR.  
Sociālajai aizsardzībai izlietoti 6.42% jeb 
1 360 652 EUR no kopējā budžeta. 
Sociālajiem pabalstiem un materiālajai 
palīdzībai izlietoti 467 572 EUR, pabalstiem 
iedzīvotājiem bērna dzimšanas gadījumā 
55 200 EUR, pakalpojumu sniegšanai 
bērniem un pieaugušajiem invalīdiem 
144 098 EUR  
Aizņēmumu pamatsummas atmaksai 
izlietoti 1 507 219 EUR vai 7.11% no kopējā 
budžeta, aizņēmumu procentu atmaksai – 
224 853 EUR jeb 1.37% no kopējā budžeta. 

 



 

 

26 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

Siguldas novada pašvaldības speciālais budžets (EUR) 

 

  2013.gads 2014.gads 2015.gads 2015./2014.gads 

        EUR % 

Dabas resursu nodoklis 33 420 35 709 37 510 1 801 5,0 

Autoceļu fonds 294 115 382 755 399 529 16 774 4,4 

Ziedojumi un dāvinājumi 7 557 1 560 21 508 19 948 1278,7 

  

Līdzekļu atlikums gada sākumā 114 762 74 344 122 911     

Kopā budžeta līdzekļi 449 854 494 368 581 458 87 090 17,6 

 
Vispārējie valdības dienesti   21 35 14 66,7 

Ekonomiskā darbība 347 013 336 101 411 746 75 645 22,5 

Teritoriju apsaimniekošana 21 498 32 752 44 683 11 931 36,4 

Sports un kultūra 24 1 423 180 -1 243 -87,4 

Izglītība 6 975 1 160 10 478 9 318 803,3 

Sociālā aizsardzība       0   

Kopā budžeta izdevumi 375 510 371 457 467 122 95 665 25,8 

 
Līdzekļu atlikums gada beigās 74 344 122 911 114 336     

   Informācijas avots: Siguldas novada pašvaldības Finanšu pārvalde 
 
Siguldas novada pašvaldības speciālā 
budžeta ieņēmumi 2015.gadā ir 458 547 
EUR. No kopējiem speciālā budžeta 
ieņēmumiem 68.7% jeb 399 529 EUR ir ielu 
un autoceļu fonda līdzekļi, kas paredzēti 
Siguldas novada ielu un ceļu 
apsaimniekošanai, ziemas un vasaras 
kopšanas darbiem, grants ceļu un ielu 
uzturēšanai, asfalta bedrīšu remontam un 
ceļa zīmju uzturēšanai – 6.5% jeb 37 510 
EUR ir ieņēmumi no dabas resursu nodokļa 
un 3.7% jeb 21 508 EUR ir ziedojumi un 
dāvinājumi, kas tika ziedoti pašvaldības 
iestādēm ar konkrētu mērķi un tika izlietoti 
šī mērķa īstenošanai. 
 

2015.gada sākumā speciālā budžeta līdzekļu 
atlikums bija 122 944 EUR, kas ir 21.1% 
apmērā no kopējiem speciālā budžeta 
līdzekļiem. Salīdzinot ar 2014.gadu, 
ieņēmumi ielu un autoceļu fondā 
palielinājušies par 4.4% jeb 16 774 EUR. 
Kopumā gada laikā pašvaldības ielu un ceļu 
apsaimniekošanai tika izlietoti 411 746 EUR, 
lietus ūdens un kanalizācijas 
apsaimniekošanai no dabas resursu nodokļa 
44 683 EUR, no ziedojumiem un 
dāvinājumiem izlietoti 21 508 EUR. Speciālā 
budžeta līdzekļu atlikums 2015.gada beigās 
114 336 EUR. 
 

 



 

 

27 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 

 

 

 

 

Informācijas avots: Siguldas novada pašvaldības Finanšu pārvalde



 

 

28 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

  

Siguldas novada pašvaldības bilance 
 

Konta Nr. 
Posteņa  nosaukums 

Piezīmes Nr. 
Pārskata 
perioda 
beigās 

Pārskata  
perioda 
sākumā AKTĪVS 

A B C 1 2 

1000 Ilgtermiņa ieguldījumi 1. 50 448 094 47 935 136 

1100 Nemateriālie ieguldījumi 1.1. 99 988 81 304 

1110 Attīstības pasākumi un programmas 1.1.1. 45 909 54 622 

1120 
Licences, koncesijas un patenti, preču zīmes un 
tamlīdzīgas tiesības 

1.1.2. 53 108 26 682 

1180 
Avansa maksājumi par nemateriālajiem 
ieguldījumiem 

1.1.8. 971 0 

1200 Pamatlīdzekļi 1.2. 46 707 858 44 693 560 

1210 Zeme, ēkas un būves 1.2.1. 35 280 784 37 349 888 

1220 Tehnoloģiskās iekārtas un mašīnas 1.2.2. 197 773 187 452 

1230 Pārējie pamatlīdzekļi 1.2.3. 2 708 534 2 676 335 

1240 
Pamatlīdzekļu izveidošana un nepabeigtā 
būvniecība 

1.2.4. 5 822 709 1 710 508 

1250 Turējumā nodotie valsts un pašvaldību īpašumi 1.2.5. 2 626 837 2 705 748 

1260 Bioloģiskie un pazemes aktīvi 1.2.6. 70 704 53 407 

1280 Avansa maksājumi par pamatlīdzekļiem 1.2.8. 517 10 222 

1300 Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi 1.3. 3 618 404 3 160 272 

1310 Līdzdalība radniecīgo kapitālsabiedrību kapitālā 1.3.1. 3 152 459 3 048 213 

1320 Līdzdalība asociēto kapitālsabiedrību kapitālā  1.3.2. 62 531 60 044 

1350 Pārējie ilgtermiņa finanšu ieguldījumi 1.3.5. 1 121 1 121 

1380 Avansi par ilgtermiņa finanšu ieguldījumiem 1.3.8. 402 293 50 894 

1400 
Ilgtermiņa prasības un uzkrājumi nedrošām 
ilgtermiņa prasībām 

1.4. 21 844 0 

1420 Citas ilgtermiņa prasības 1.4.2. 21 844 0 

2000 Apgrozāmie līdzekļi  2. 3 793 370 3 463 830 

2100 Krājumi 2.1. 139 610 136 929 

2300 Debitori 2.3. 911 742 1 067 622 

2400 
Nākamo periodu izdevumi un avansi par 
pakalpojumiem un projektiem 

2.4. 85 774 622 028 

2600 Naudas līdzekļi 2.6. 2 656 244 1 637 251 

 
I. 
 

BILANCE (1000+2000) I. 54 241 464 51 398 966 

Informācijas avots: Siguldas novada pašvaldības Finanšu pārvalde 



 

 

29 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

Konta Nr. 
Posteņa  nosaukums 

Piezīmes Nr. 
Pārskata 
perioda 
beigās 

Pārskata  
perioda 
sākumā PASĪVS 

A B C 1 2 

3000 Pašu kapitāls 3. 42 122 424 38 325 547 

3300 Rezerves 3.3. 218 477 162 843 

3500 Budžeta izpildes rezultāti 3.5. 41 903 947 38 162 704 

3510 
Iepriekšējo pārskata gadu budžeta izpildes 
rezultāts 

3.5.1. 38 162 704 36 890 953 

3520 Pārskata gada budžeta izpildes rezultāts 3.5.2. 3 741 243 1 271 751 

5000 Kreditori 5. 12 119 040 13 073 419 

5100 Ilgtermiņa saistības 5.1. 8 948 637 9 157 423 

5110 Ilgtermiņa aizņēmumi 5.1.1. 8 811 523 8 620 765 

5150 
Ilgtermiņa nākamo periodu ieņēmumi un 
saņemtie avansi 

5.1.5. 137 114 536 658 

5200-5900 Īstermiņa saistības 5.2.-5.9. 3 170 403 3 915 996 

5200 
Īstermiņa aizņēmumi un ilgtermiņa aizņēmumu 
īstermiņa daļa 

5.2. 1 236 529 1 435 575 

5300 
Īstermiņa saistības pret piegādātājiem un 
darbuzņēmējiem 

5.3. 744 588 184 899 

5420 Īstermiņa uzkrātās saistības 5.4. 490 661 531 146 

5600 
Norēķini par darba samaksu un ieturējumiem 
(izņemot nodokļus) 

5.6. 193 343 176 125 

5700 Nodokļi un sociālās apdrošināšanas maksājumi 5.7. 181 455 154 562 

5800 Pārējās īstermiņa saistības 5.8. 131 023 10 672 

5900 Nākamo periodu ieņēmumi un saņemtie avansi 5.9. 192 804 1 423 017 

5910 Nākamo periodu ieņēmumi un saņemtie avansi 5.9.1. 52 003 79 937 

5930 Avansā saņemtie transferti 5.9.2. 140 801 1 343 080 

I 
 
BILANCE (3000+4000+5000) 
 

I. 54 241 464 51 398 966 

   Informācijas avots: Siguldas novada pašvaldības Finanšu pārvalde 

 

 

  



 

 

30 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

Pārskats par kreditoriem 

 

Konta Nr. /  
klasifikācijas 

kods 
Posteņa nosaukums 

Pārskata 
perioda 
beigās 

Pārskata 
perioda 
sākumā 

5000  Kreditori 12 119 040 13 073 419 

5100 Ilgtermiņa saistības 8 948 637 9 157 423 

5110 Ilgtermiņa aizņēmumi 8 811 523 8 620 765 

5112 Ilgtermiņa aizņēmumi no Valsts kases 8 811 523 8 620 765 

5150 
Ilgtermiņa nākamo periodu ieņēmumi un saņemtie 
avansi 

137 114 536 658 

5151 
Saņemtie ilgtermiņa avansi par precēm un 
pakalpojumiem 

135 511 0 

5154 
Ilgtermiņa nākamo periodu ieņēmumi par saņemtajiem 
ziedojumiem un dāvinājumiem 

1 603 0 

5159 
Citi ilgtermiņa nākamo periodu ieņēmumi un saņemtie 
avansi 

0 536 658 

5200/ 5210 
Īstermiņa aizņēmumi un ilgtermiņa aizņēmumu 
īstermiņa daļa 

1 236 529 1 435 575 

5200–5900 Īstermiņa saistības 3 170 403 3 915 996 

5212 
Īstermiņa aizņēmumi un ilgtermiņa aizņēmumu 
īstermiņa daļa no Valsts kases 

1 236 529 1 435 575 

5300/ 5310 
Īstermiņa saistības pret piegādātājiem un 
darbuzņēmējiem 

744 588 184 899 

5311 Saistības pret piegādātājiem un darbuzņēmējiem 333 431 178 881 

5312 Saistības starp budžeta iestādēm 10 815 0 

5314 Saistības starp valsts un pašvaldību budžeta iestādēm 688 0 

5316 Saistības pret radniecīgajām kapitālsabiedrībām 8 499 6 018 

5319 
Pārējās iepriekš neklasificētās saistības pret 
piegādātājiem un darbuzņēmējiem 

391 155 0 

5400 Īstermiņa uzkrātās saistības 490 661 531 146 

5420 Īstermiņa uzkrātās saistības 490 661 531 146 

5421 Uzkrātās saistības norēķiniem ar darbiniekiem 275 259 237 127 

5422 
Uzkrātās saistības norēķiniem par nodokļiem un 
sociālās apdrošināšanas maksājumiem 

63 910 55 088 

5424 
Uzkrātās saistības norēķiniem ar piegādātājiem un 
darbuzņēmējiem 

94 768 158 693 

5425 
Uzkrātās saistības procentu maksājumiem un 
apkalpošanas maksai par aizņēmumiem no Valsts kases 

56 724 80 238 

5600 
Norēķini par darba samaksu un ieturējumiem (izņemot 
nodokļus) 

193 343 176 125 

5610 Norēķini par darba samaksu 191 973 175 342 

5611 Norēķini par darba samaksu kārtējā mēnesī 191 973 175 342 

5620 
Norēķini par ieturējumiem no darba samaksas (izņemot 
nodokļus) 

1 370 783 

5621 Ieturējumi pēc izpildrakstiem 1 025 389 

5629 Citi ieturējumi 345 394 

5700/ 5720 Nodokļi un sociālās apdrošināšanas maksājumi 181 455 154 562 

5721 Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 44 829 47 753 

5722 Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 105 255 98 455 

5723 Pievienotās vērtības nodoklis 31 343 8 319 

5729 Pārējie nodokļi 28 35 

5800 Pārējās īstermiņa saistības 131 023 10 672 

5810 Pārējās īstermiņa saistības 4 764 10 672 

5811 Citas saistības pret personālu 284 797 

5813 
Saistības par saņemto drošības naudu un citiem naudas 
līdzekļiem 

501 5 965 

5819 Pārējās īstermiņa saistības 3 979 3 910 



 

 

31 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

5820 
Īstermiņa saistības par Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
finansētajiem projektiem (pasākumiem) 

126 259 0 

5821 

Īstermiņa saistības pret finansējuma saņēmējiem par 
Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējās 
ārvalstu finanšu palīdzības finansētajiem projektiem 
(pasākumiem) 

126 259 0 

5900 Nākamo periodu ieņēmumi un saņemtie avansi 192 804 1 423 017 

5910 Nākamo periodu ieņēmumi un saņemtie avansi 52 003 79 937 

5911 
Saņemtie īstermiņa avansi par precēm un 
pakalpojumiem 

18 823 2 105 

5914 
Nākamo periodu ieņēmumi par saņemtajiem 
ziedojumiem un dāvinājumiem 

19 114 0 

5917 
Īstermiņa saistības par saņemto ārvalstu finanšu 
palīdzību 

0 17 008 

5919 Citi nākamo periodu ieņēmumi un saņemtie avansi 14 066 60 824 

5930 Avansā saņemtie transferti 140 801 1 343 080 

5931 
Saņemtie transferti Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
finansētajiem projektiem (pasākumiem) 

37 568 1 202 844 

5932 Citi transferti 103 233 140 236 

   Informācijas avots: Siguldas novada pašvaldības Finanšu pārvalde 

 

 

 

  



 

 

32 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

Pārskats par debitoriem 
 

Konta 
Nr./ 

klasifi-
kācijas 
kods 

Posteņa nosaukums 

Pārskata perioda beigās Pārskata perioda sākumā 

bruto 
izveidotie 
uzkrājumi 

neto (1.-2.) bruto 
izveidotie 
uzkrājumi 

neto (4.-5.) 

A B 1 2 3 4 5 6 

1400 
Ilgtermiņa prasības un 
uzkrājumi nedrošām 
ilgtermiņa prasībām 

21 844 0 21 844 0 0 0 

1420 
Citas ilgtermiņa 
prasības 

21 844 0 21 844 0 0 0 

2300 DEBITORI 1 072 897 161 155 911 742 1 171 027 103 405 1067622 

2310 
Prasības pret pircējiem 
un pasūtītājiem 

286 293 159 095 127 198 270 545 100 687 169 858 

2312 
Prasības starp budžeta 
iestādēm  

324 0 324 0 0 0 

2314 
Prasības starp valsts un 
pašvaldību budžeta 
iestādēm 

14 998 0 14 998 12 476 0 12 476 

2316 
Prasības pret 
radniecīgajām 
kapitālsabiedrībām 

0 0 0 15 0 15 

2319 
Pārējās prasības pret 
pircējiem un pasūtītājiem 

270 971 159 095 111 876 258 054 100 687 157 367 

2340 
Prasības par nodokļiem 
un nodevām 

739 648 0 739 648 885 416 0 885 416 

2341 
Prasības par nekustamā 
īpašuma nodokli 

654 777 0 654 777 775 485 0 775 485 

2342 
Prasības par iedzīvotāju 
ienākuma nodokli 

78 516 0 78 516 103 841 0 103 841 

2349 
Pārējās prasības par 
nodokļiem un nodevām 

6 355 0 6 355 6 090 0 6 090 

2360 Uzkrātie ieņēmumi 30 880 0 30 880 109 0 109 

2362 

Pārējie uzkrātie procentu 
ieņēmumi par 
noguldījumiem un kontu 
atlikumiem 

213 0 213 109 0 109 

2369 Pārējie uzkrātie ieņēmumi 30 667 0 30 667 0 0 0 

2380 Prasības pret personālu  14 539 1 931 12 608 14 828 2 589 12 239 

2381 
Darbiniekiem izsniegtie 
avansi 

28 0 28 0 0 0 

2382 Prasības par iztrūkumiem 1 931 1 931 0 2 589 2 589 0 

2389 
Pārējās prasības pret 
personālu 

12 580 0 12 580 12 239 0 12 239 

2390 Pārējās prasības  1 537 129 1 408 129 129 0 

2399 
Pārējās iepriekš 
neklasificētās prasības 

1 537 129 1 408 129 129 0 

   Informācijas avots: Siguldas novada pašvaldības Finanšu pārvalde 



 

 

33 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

Nekustamā īpašuma nodokļu debitoru parādu sadalījums atbilstoši 
termiņiem 
 

Nekustamā īpašuma nodokļa bruto prasību sadalījums atbilstoši termiņiem 
 

Kods Nodokļa nosaukums/ termiņš līdz 1 gadam 1 – 2 gadi 3 – 5 gadi 
vairāk nekā 5 

gadi 

NI.ZEM 
Nekustamā īpašuma nodoklis par 
zemi 

136 127 86 308 146 384 64 578 

NI.EKA 
Nekustamā īpašuma nodoklis par 
ēkām un būvēm 

37 320 22 200 36 252 22 045 

NI.MAJ Nekustamā īpašuma nodoklis par 
mājokļiem 

35 229 21 660 42 338 4 336 

  

 
Kopā 

 
208 676 130 168 224 974 90 959 

    Informācijas avots: Siguldas novada pašvaldības Finanšu pārvalde 

 
Nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumi pārskata gadā 
 

Kods Atvieglojuma veids 
Summa 
(EUR) 

ATV.POL 

Politiski represētajām personām par zemi un individuālo dzīvojamo māju 
apbūvē ietilpstošajām ēkām, kas ir šo personu īpašumā vai valdījumā vismaz 
piecus gadus, nekustamā īpašuma nodokļa summa  samazināma par 50 
procentiem, ja nekustamais īpašums netiek izmantots saimnieciskajā darbībā 

10 833 

ATV.TRUC 

Trūcīgām personām – 90 procentu apmērā no aprēķinātās nodokļa summas 
par periodu, kurā nodokļa maksātājs atbilst trūcīgas vai maznodrošinātas 
personas statusam, attiecībā uz Nekustamā īpašuma nodokļa likuma 3.panta 
pirmās daļas 2.punktā minētajiem objektiem 

2 349 

ATV.MAZN 

Maznodrošinātām personām – līdz 90 procentiem no aprēķinātās nodokļa 
summas par periodu, kurā nodokļa maksātājs atbilst trūcīgas vai 
maznodrošinātas personas statusam, attiecībā uz Nekustamā īpašuma 
nodokļa likuma 3.panta pirmās daļas 2.punktā minētajiem objektiem 

625 

ATV.DAUD Daudzbērnu ģimenēm un aizbildņu ģimenēm 12 970 

ATV.INVA Par invaliditāti un ģimenēm, kurās ir invalīdi 355 

ATV.PENS Vientuļajiem pensionāriem 1 886 

ATV.PAR saimnieciskās darbības veicējiem saskaņā ar saistošajiem noteikumiem 
Nr.25 17.12.2014. 

7 498 

  
 

Kopā 
 

36 516 

   Informācijas avots: Siguldas novada pašvaldības Finanšu pārvalde



 

 

34 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

Siguldas novada pašvaldības līdzdalība kapitālsabiedrību kapitālā 
 

Radniecīgās kapitālsabiedrības 

 

Kapitālsabiedrības 
nosaukums 

Reģistrācijas Nr. 

uz 31.12.2015 Pašvaldībai piederošās daļas 
Reģistrētā pašvaldības daļa pamatkapitālā saskaņā ar grāmatvedības 

uzskaites datiem pēc pašu kapitāla metodes. 

Līdzdalība 
(%) 

perioda 
beigās reģistrētais 

pamatkapitāls 
kopējais  

daļu skaits 
1 daļas 

nominālvērtība 
daļu skaits 

ieguldījuma 
summa 

īpatsvars  
% 

Pārskata 
perioda 
sākumā 

Darījumi: 
paliel- 

inājums 
(+) 

Darījumi: 
sama- 

zinājums 
(-) 

Pārvērtēšana  
(+,-)/ vērtības 
samazinājums 

(+,-) 

Citas 
izmaiņas 

(+,-) 

Pārskata 
perioda 
beigās 
(1.līdz 
9.ailes 

summa) 

SIA Saltavots,  
VRN 40103055793 

40103055793 2349316 2349316 1 2349316 2349316 100 2 498 009 0 0 -7 457 65 744 2 556 296 100,000 

Siguldas pilsētas SIA JUMIS,  
VRN 40103032305 

40103032305 56915 56915 1.00 56915 56915 100 110 430 0 0 21 916 0 132 346 100,000 

SIA Siguldas slimnīca,  
VRN 40003124730 

40003124730 812465 812465 1.00 812465 812465 100 439 774 0 0 -12 079 0 427 695 100,000 

SIA Olimpiskais centrs 
Sigulda,  

VRN 40003411141 
40003411141 286413 49 5845 29 169510 59.184 0 0 0 -18 063 54 185 36 122 59,184 

x x x x x x x x 3 048 213 0 0 -15 683 119 929 3 152 459 x 

               



 

 

35 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

Asociētās kapitālsabiedrības 
               

Kapitālsabiedrības 
nosaukums 

Reģistrācijas Nr. 

uz 31.12.2015 Pašvaldībai piederošās daļas 
Reģistrētā pašvaldības daļa pamatkapitālā saskaņā ar grāmatvedības 

uzskaites datiem pēc pašu kapitāla metodes. 
Līdzdalība 

(%) 
perioda 
beigās reģistrētais 

pamatkapitāls 
kopējais  

daļu skaits 
1 daļas 

nominālvērtība 
daļu skaits 

ieguldījuma 
summa 

īpatsvars 
% 

Pārskata 
perioda 
sākumā 

Darījumi: 
palieli- 
nājums  

(+) 

Darījumi: 
samazi- 
nājums 

(-) 

Pārvērtēšana  
(+,-)/ vērtības 
samazinājums 

(+,-) 

Citas 
izmaiņas 

(+,-) 

Pārskata 
perioda 
beigās 
(1.līdz 
9.ailes 

summa) 

KKS Allažu saime, VRN 
40003525960 

40003525960 226014 31788 7.11 7306 51938.55 25.519 60 044 4 0 2 085 398 62 531 22,984 

               

               Pārējās kapitālsabiedrības 

        
       

Kapitālsabiedrības 
nosaukums 

Reģistrācijas 
Nr. 

uz 31.12.2015 Pašvaldībai piederošās daļas 
Reģistrētā pašvaldības daļa pamatkapitālā saskaņā ar 

grāmatvedības uzskaites datiem pēc pašu kapitāla metodes. 

Līdzdalība 
(%) 

perioda 
beigās reģistrētais 

pamatkapitāls 
kopējais  

daļu skaits 
1 daļas 

nominālvērtība 
daļu skaits 

ieguldījuma 
summa 

īpatsvars 
% 

Pārskata 
perioda 
sākumā 

Darījumi: 
palieli- 
nājums 

(+) 

Darījumi: 
samazi- 
nājums 

(-) 

Pārvērtēšana  
(+,-)/ vērtības 
samazinājums 

(+,-) 

Citas 
izmaiņas 

(+,-) 

Pārskata 
perioda 
beigās 
(1.līdz 
9.ailes 

summa) 

SIA Rīgas Apriņķa Avīze, VRN 
40103037514 

40103037514 43 284 43 284 1 1121 1121 2.59 1 121 0 0 0 0 1 121 2,590 

    Informācijas avots: Siguldas novada pašvaldības Finanšu pārvalde 



 

 

36 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

Pārskats par aizņēmumiem 
 
 

Aizdevējs Mērķis 

Līguma 
parakstīšanas 

datums  
 

Atmaksas 
termiņš  

Valūtas 
apzīmē- 

jums 

Aizņēmu
ma līguma 

summa  

Pārskata 
perioda 
sākumā 

Darījumi (+,-) Izmaiņas 
kas nav 

darījumi 
(+, -) 

Pārskata 
perioda 
beigās 

Īstermiņa 
aizņēmuma 

daļa 
2016.gadā 

palielinājums  (+) samazinājums  (-) 

kopā 
pārskata 
periodā 

kopā 
pārskata 
periodā 

kopā 

Valsts 
kase 

Tautas nama 
rekonstrukcija 

20.11.2002 20.10.2017 EUR 71 144 14 798 71 144 0 -61 469 -5 123 0 9 675 
5122 

Valsts 
kase 

Sociālās aprūpes 
mājas-dienas centra 
"Gaismiņas" 
celtniecība 

26.03.2003 20.03.2018 EUR 85 372 27 746 85 372 0 -66 163 -8 537 0 19 209 

8537 

Valsts 
kase 

Allažu pagasta 
notekūdeņu 
attīrīšanas iekārtu 
izbūve 

08.04.2004 20.03.2024 EUR 156 516 95 048 156 516 0 -71 713 -10 245 0 84 803 

10245 

Valsts 
kase 

Allažu pamatskolas 
III kārtas – sporta 
zāles otrās daļas 
celtniecībai 

13.02.2007 20.01.2032 EUR 1 209 441 1043143 1 209 441 0 -226770 -60 472 0 982 671 

60472 

Valsts 
kase 

Allažu pamatskolas 
III kārtas 
celtniecības 
pabeigšana 

15.10.2007 20.10.2032 EUR 384 175 340 956 384 175 0 -62 428 -19 209 0 321 747 

19209 

Valsts 
kase 

Allažu pamatskolas 
III kārtas 
celtniecības 
finansēšanai 

22.02.2008 20.02.2033 EUR 426 862 389 511 426 862 0 -58 694 -21 343 0 368 168 

21343 

Valsts 
kase 

Siguldas 
3.pamatskolas jumta 
remonts 

19.03.2008 20.03.2018 EUR 219 478 80 123 219 478 0 -164005 -24 650 0 55 473 

24650 



 

 

37 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

Aizdevējs Mērķis 

Līguma 
parakstīšanas 

datums  
 

Atmaksas 
termiņš  

Valūtas 
apzīmē- 

jums 

Aizņēmu
ma līguma 

summa  

Pārskata 
perioda 
sākumā 

Darījumi (+,-) Izmaiņas 
kas nav 

darījumi 
(+, -) 

Pārskata 
perioda 
beigās 

Īstermiņa 
aizņēmuma 

daļa 
2016.gadā 

palielinājums  (+) samazinājums  (-) 

kopā 
pārskata 
periodā 

kopā 
pārskata 
periodā 

kopā 

Valsts 
kase 

Siguldas novada ielu, 
ietvju, ceļu 
rekonstrukcija, 
remonts  

19.03.2008 20.03.2018 EUR 1 223 670 444 460 1 223 670 0 -915965 -136 755 0 307 705 

136755 

Valsts 
kase 

Siguldas 
2.pamatskolas 
internāta ēkas 
rekonstrukcija 

05.02.2010 20.11.2015 EUR 715 918 119 318 0 0 -715918 -119 318 715 918 0 

0 

Valsts 
kase 

Ūdens saimniecības 
attīstība 
Austrumlatvijas upju 
baseinos 

29.03.2007 20.02.2017 EUR 313 032 81 412 313 032 0 -267801 -36 181 0 45 231 

36181 

Valsts 
kase 

Siguldas ielu, ceļu 
rekonstrukcija, 
Svētku laukums, PII 
labiekārtošana, 
kapličas būvniecība 

07.05.2007 20.04.2017 EUR 1 819 692 474 171 1 819 692 0 -1556271 -210 750 0 263 421 

210750 

Valsts 
kase 

ERAF projekts 
Atkritumu 
izgāztuves 
"Silzemnieki" 
rekultivācija 

23.10.2007 20.07.2017 EUR 258 984 70 503 258 984 0 -216 682 -28 201 0 42 302 

28201 

Valsts 
kase 

Jūdažu Sabiedriskā 
centra būvniecība 

19.03.2008 20.03.2018 EUR 496 867 181 213 496 867 0 -371 414 -55 760 0 125 453 
55760 

Valsts 
kase 

Dārza ielas 
rekonstrukcija 

19.03.2008 20.03.2018 EUR 1 262 230 457 809 1 262 230 0 -945 285 -140 864 0 316 945 
140864 

Valsts 
kase 

Siguldas pilsdrupu 
estrādes 
rekonstrukcija 

19.03.2008 20.03.2018 EUR 318 723 115 480 318 723 0 -238 786 -35 543 0 79 937 

35543 



 

 

38 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

Aizdevējs Mērķis 

Līguma 
parakstīšanas 

datums  
 

Atmaksas 
termiņš  

Valūtas 
apzīmē- 

jums 

Aizņēmu
ma līguma 

summa  

Pārskata 
perioda 
sākumā 

Darījumi (+,-) Izmaiņas 
kas nav 

darījumi 
(+, -) 

Pārskata 
perioda 
beigās 

Īstermiņa 
aizņēmuma 

daļa 
2016.gadā 

palielinājums  (+) samazinājums  (-) 

kopā 
pārskata 
periodā 

kopā 
pārskata 
periodā 

kopā 

Valsts 
kase 

Siguldas kapu jaunās 
kapličas būvniecība 

19.03.2008 20.03.2018 EUR 493 025 173 875 493 025 0 -372 650 -53 500 0 120 375 
53500 

Valsts 
kase 

Allažu 
infrastruktūras 
objektu sakārtošana 

05.02.2010 20.09.2025 EUR 92 487 66 263 92 487 0 -32 388 -6 164 0 60 099 

 6 164 

Valsts 
kase 

Allažu pamatskolas 
III kārtas (sporta 
zāles) pirmās daļas 
celtniecībai 

05.02.2010 20.09.2031 EUR 426 862 362 014 426 862 0 -86 464 -21 616 0 340 398 

21616 

Valsts 
kase 

Serpentīna ceļa 
rekonstrukcija 

05.02.2010 20.02.2016 EUR 249 287 51 953 249 287 0 -238 878 -41 544 0 10 409 
10409 

Valsts 
kase 

Nītaures ielas un 
dzelzceļa pārvada 
rekonstrukcija 

05.02.2010 20.02.2016 EUR 342 485 71 355 342 485 0 -328 210 -57 080 0 14 275 

14275 

Valsts 
kase 

Saltavota un Krišjāņa 
Barona ielu 
rekonstrukcija 

05.02.2010 20.02.2016 EUR 385 029 80 212 385 029 0 -368 989 -64 172 0 16 040 

16040 

Valsts 
kase 

Jūdažu Sabiedriskā 
centra būvniecība 

05.02.2010 20.06.2016 EUR 38 844 8 964 38 844 0 -35 856 -5 976 0 2 988 
2988 

Valsts 
kase 

Siguldas novada ielu 
un ceļu 
rekonstrukcija 

05.02.2010 20.06.2016 EUR 153 670 36 896 153 670 0 -141 358 -24 584 0 12 312 

12312 

Valsts 
kase 

PII teritoriju 
rekonstrukcija 

05.02.2010 20.06.2016 EUR 97 296 22 456 97 296 0 -89 808 -14 968 0 7 488 
7488 

Valsts 
kase 

Siguldas pilsdrupu 
rekonstrukcija un 
infrastruktūras 
pielāgošana tūrisma 
produktu attīstībai 

28.03.2011 20.03.2026 EUR 529 375 333 547 529 375 0 -195 828 0 0 333 547 

0 



 

 

39 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

Aizdevējs Mērķis 

Līguma 
parakstīšanas 

datums  
 

Atmaksas 
termiņš  

Valūtas 
apzīmē- 

jums 

Aizņēmu
ma līguma 

summa  

Pārskata 
perioda 
sākumā 

Darījumi (+,-) Izmaiņas 
kas nav 

darījumi 
(+, -) 

Pārskata 
perioda 
beigās 

Īstermiņa 
aizņēmuma 

daļa 
2016.gadā 

palielinājums  (+) samazinājums  (-) 

kopā 
pārskata 
periodā 

kopā 
pārskata 
periodā 

kopā 

Valsts 
kase 

Velotūrisma 
maršruta izstrāde un 
veloceliņu izbūve 
Siguldā 

26.05.2011 20.06.2026 EUR 1 554 970 784 105 1 554 970 0 -770 865 0 0 784 105 

0 

Valsts 
kase 

ERAF PR Dzelzceļa 
stacijas ēkas un 
stacijas laukuma 
rekonstrukcija 

07.02.2012 20.12.2026 EUR 749 311 471 756 749 311 0 -277 555 0 0 471 756 

0 

Valsts 
kase 

Tūrisma piemērotas 
vides izveidošana 
Voru (Igaunija), 
Sigulda (Latvija), 
Sanktpēterburga 
(Krievija) pārrobežu 
reģionos 

20.06.2012 20.07.2027 EUR 729 578 651 411 729 578 0 -130 279 -52 112 0 599 299 

52111 

Valsts 
kase 

Siguldas 
1.pamatskolas 
sporta laukuma 
būvniecība 

26.02.2013 20.02.2028 EUR 325 196 302 403 325 196 0 -45 616 -22 823 0 279 580 

22823 

Valsts 
kase 

Siguldas Jaunās pils 
torņa, balkona, 
terases un ieejas 
mezgla 
rekonstrukcija 

26.02.2013 20.02.2028 EUR 61 969 57 690 61 969 0 -8 633 -4 354 0 53 336 

4354 

Valsts 
kase 

ELFLA PR Allažu 
ciema 
labiekārtošana 

20.05.2013 20.05.2028 EUR 86 644 18 860 86 644 0 -67 784 0 0 18 860 

0 

Valsts 
kase 

Pulkveža Brieža ielas 
asfaltēšana 

20.05.2013 20.05.2028 EUR 132 970 126 010 132 970 0 -16 294 -9 334 0 116 676 
9334 



 

 

40 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

Aizdevējs Mērķis 

Līguma 
parakstīšanas 

datums  
 

Atmaksas 
termiņš  

Valūtas 
apzīmē- 

jums 

Aizņēmu
ma līguma 

summa  

Pārskata 
perioda 
sākumā 

Darījumi (+,-) Izmaiņas 
kas nav 

darījumi 
(+, -) 

Pārskata 
perioda 
beigās 

Īstermiņa 
aizņēmuma 

daļa 
2016.gadā 

palielinājums  (+) samazinājums  (-) 

kopā 
pārskata 
periodā 

kopā 
pārskata 
periodā 

kopā 

Valsts 
kase 

Laurenču 
sākumskolas ēkas 
Laurenču ielā 7 
renovācija 

20.05.2013 20.05.2028 EUR 687 631 651 485 687 631 0 -158 184 -122 038 0 529 447 

48258 

Valsts 
kase 

PII Skolas ielā 5 
būvniecība 

17.06.2013 20.06.2028 EUR 545 018 317 171 545 018 0 -227 847 0 0 317 171 
3372 

Valsts 
kase 

Siguldas Jaunās pils 
terases 
rekonstrukcija II 
kārta 

17.06.2013 20.06.2028 EUR 192 066 181 958 192 066 0 -23 566 -13 458 0 168 500 

13480 

Valsts 
kase 

Bērnudārza 
Pīlādzītis vispārējā 
rekonstrukcija 

10.07.2013 20.07.2028 EUR 93 705 90 466 93 705 0 -9 818 -6 579 0 83 887 

6579 

Valsts 
kase 

PR Telpu VR skolas 
ēkai Laurenču ielā 7 

08.10.2013 20.10.2028 EUR 182 065 178 883 182 065 0 -15 959 -12 777 0 166 106 
12777 

Valsts 
kase 

Saimniecības ēkas 
fasāžu VR Pils ielā 
16, Sigulda 

10.10.2013 20.10.2028 EUR 98 390 96 563 98 390 0 -8 690 -6 863 0 89 700 

6900 

Valsts 
kase 

Tūrisma piemērotas 
vides izveidošana 
Voru (Igaunija), 
Sigulda, 
Sanktpēterburga 
(Krievija) pārrobežu 
reģionos 

14.10.2013 20.10.2028 EUR 420 446 397 575 420 446 0 -51 246 -28 375 0 369 200 

28400 

Valsts 
kase 

PII Skolas ielā 5 
būvniecība 

03.03.2014 20.03.2029 EUR 48 042 48 042 48 042 0 -3 363 -3 363 0 44 679 
0 



 

 

41 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

Aizdevējs Mērķis 

Līguma 
parakstīšanas 

datums  
 

Atmaksas 
termiņš  

Valūtas 
apzīmē- 

jums 

Aizņēmu
ma līguma 

summa  

Pārskata 
perioda 
sākumā 

Darījumi (+,-) Izmaiņas 
kas nav 

darījumi 
(+, -) 

Pārskata 
perioda 
beigās 

Īstermiņa 
aizņēmuma 

daļa 
2016.gadā 

palielinājums  (+) samazinājums  (-) 

kopā 
pārskata 
periodā 

kopā 
pārskata 
periodā 

kopā 

Valsts 
kase 

Saimniecības ēkas 
fasāžu VR Pils ielā 
16, Sigulda 

17.03.2014 20.03.2029 EUR 45 799 45 799 45 799 0 -3 187 -3 187 0 42 612 

3216 

Valsts 
kase 

Siguldas Sporta 
skolas sporta zāles 
grīdas renovācija, 
Gāles 29, Sigulda 

17.04.2014 30.04.2029 EUR 68 590 68 590 68 590 0 -3 574 -3 574 0 65 016 

4816 

Valsts 
kase 

VR PII "Pīlādzītis" 15.07.2014 20.06.2029 EUR 206 651 206 651 206 651 0 -10 847 -10 847 0 195 804 
14504 

Valsts 
kase 

Jumta siltināšana un 
seguma atjaunošana 
Mākslu skolā Baltais 
Flīģelis 

18.08.2014 20.08.2029 EUR 84 449 82 755 84 449 0 -2 939 -1 245 0 81 510 

5928 

Valsts 
kase 

Gājēju celiņa Skolas 
ielā no Līvkalnu ielas 
līdz Krišjāņa Barona 
ielai izbūve 

07.10.2014 20.09.2029 EUR 79 727 79 668 79 727 0 -2 841 -2 782 0 76 886 

5596 

Valsts 
kase 

KPFI PR 
Elektromobiļu 
iegāde pašvaldības 
vajadzībām 

10.10.2014 20.10.2021 EUR 32 502 0 32 502 0 -32 502 0 0 0 

0 

Valsts 
kase 

KPFI PR 
Elektromobiļu 
uzlādes 
infrastruktūras 
izveidošana 
dzelzceļa stacijas 
laukumā, Siguldā 

10.10.2014 20.10.2021 EUR 11 815 0 11 815 0 -11 815 0 0 0 

0 



 

 

42 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

Aizdevējs Mērķis 

Līguma 
parakstīšanas 

datums  
 

Atmaksas 
termiņš  

Valūtas 
apzīmē- 

jums 

Aizņēmu
ma līguma 

summa  

Pārskata 
perioda 
sākumā 

Darījumi (+,-) Izmaiņas 
kas nav 

darījumi 
(+, -) 

Pārskata 
perioda 
beigās 

Īstermiņa 
aizņēmuma 

daļa 
2016.gadā 

palielinājums  (+) samazinājums  (-) 

kopā 
pārskata 
periodā 

kopā 
pārskata 
periodā 

kopā 

Valsts 
kase 

PR SKV pieminekļa 
Pils kompleksa 
rekonstrukcija 
īstenošanai 

20.11.2014 20.11.2029 EUR 74 561 55 273 74 561 0 -20 241 -953 0 54 320 

3880 

Valsts 
kase 

Siguldas pils 
kompleksa 
saimniecības ēkas  
Pils ielā 16 pārbūve 

16.06.2015 20.06.2030 EUR 574 582 0 574 582 574 582 0 0 0 574 582 

30208 

Valsts 
kase 

Fasādes un iekštelpu 
remonts, skatuves 
iekārtu iegāde un 
uzstādīšana, 
koncertzāles 
akustisko paneļu 
iegāde, uzstādīšanas 
ventilācijas 
modernizācija 
Mākslu skolai 
“Baltais flīģelis” 

22.07.2015 20.06.2030 EUR 83 464 0 83 464 83 464 0 0 0 83 464 

2889 

Valsts 
kase 

Jumta siltināšana un 
seguma atjaunošana 
sporta zāles fasādes, 
vestibila un 2. klāšu 
remonts Siguldas 
1.pamatskolā 

22.07.2015 20.07.2030 EUR 94 383 0 94 383 94 383 0 0 0 94 383 

3370 

Valsts 
kase 

Automašīnas Škoda 
Yeti Active 2.0 TDI 
iegāde 

26.08.2015 20.08.2022 EUR 21 338 0 21 338 21 338 0 0 0 21 338 

1696 

Valsts 
kase 

PII Saulīte teritorijas 
labiekārtošana 

26.08.2015 20.08.2030 EUR 175 924 0 175 924 175 924 0 0 0 175 924 
6284 



 

 

43 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

Aizdevējs Mērķis 

Līguma 
parakstīšanas 

datums  
 

Atmaksas 
termiņš  

Valūtas 
apzīmē- 

jums 

Aizņēmu
ma līguma 

summa  

Pārskata 
perioda 
sākumā 

Darījumi (+,-) Izmaiņas 
kas nav 

darījumi 
(+, -) 

Pārskata 
perioda 
beigās 

Īstermiņa 
aizņēmuma 

daļa 
2016.gadā 

palielinājums  (+) samazinājums  (-) 

kopā 
pārskata 
periodā 

kopā 
pārskata 
periodā 

kopā 

Valsts 
kase 

Bērnudārza “Ābelīte” 
remonts 

26.08.2015 20.08.2030 EUR 33 890 0 33 890 33 890 0 0 0 33 890 
1210 

Valsts 
kase 

Laurenču 
sākumskolas 
pagrabstāva 
rekonstrukcija 
pārbūve un kāpņu 
izbūve 

26.08.2015 20.08.2030 EUR 79 130 0 79 130 79 130 0 0 0 79 130 

2870 

Valsts 
kase 

Pils ielas un Cēsu 
ielas līdz Raiņa ielai 
un Cēsu ielas no 
Raiņa ielas līdz Pils 
ielai asfaltbetona 
seguma vienlaidus 
remonts Siguldā 

09.09.2015 20.09.2030 EUR 37 367 0 37 367 37 367 0 0 0 37 367 

1287 

Valsts 
kase 

Ēkas Skolas ielā 3, 
Siguldā telpu 
remonts pirmsskolas 
izglītības iestādes 
darbības 
nodrošināšanai 

15.12.2015 20.12.2030 EUR 105 617 0 105 617 105 617 0 0 0 105 617 

0 

Valsts 
kase 

Autostāvvietas 
izbūve Institūta ielā 
un Mores ielā Peltēs, 
Siguldas pagastā, 
Siguldas novadā 

15.12.2015 20.12.2030 EUR 23 324 0 23 324 23 324 0 0 0 23 324 

756 

Valsts 
kase 

Gājēju celiņu izbūve 
Zaļkalna ielā un 
Klusās ielas pārbūve 
Allažu pagastā, 
Siguldas novadā 

15.12.2015 20.12.2030 EUR 36 207 0 36 207 36 207 0 0 0 36 207 

1207 



 

 

44 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

Valsts 
kase 

Siguldas novada 
pašvaldības ceļu un 
ielu investīciju 
projekts – 4 objekti 

16.12.2015 20.12.2030 EUR 233 705 0 233 705 233 705 0 0 0 233 705 

0 

 
Kopā 
 
 

 
 
 

X 
 

X 
 

X 
 

19781490 
 

10056340 
 

19065572 
 

1498931 
 

-9733438 
 

-1507219 
 

715918 
 

10048052 
 

1236529 
 

 
 

 
   Informācijas avots: Siguldas novada pašvaldības Finanšu pārvalde 

 
 
  



 

 

45 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

VALSTS KONTROLES REVĪZIJAS ATZINUMI UN VEIKTIE 
PASĀKUMI ATKLĀTO TRŪKUMU NOVĒRŠANAI 
 

 

Siguldas novada pašvaldība 2015.gadā 
strādāja pie Valsts kontroles revīziju 
„Siguldas novada pašvaldības sniegtās 
sociālās palīdzības tiesiskums un 
efektivitāte” un „Siguldas novada 
pašvaldības finanšu līdzekļu kultūrai, 
atpūtas un sporta pasākumiem 
izmantošanas lietderība un atbilstība 
normatīvo aktu prasībām” rezultātā sniegto 
ieteikumu ieviešanas.  
 
Revīzijas „Siguldas novada pašvaldības 
finanšu līdzekļu kultūrai, atpūtas un sporta 

pasākumiem izmantošanas lietderība un 
atbilstība normatīvo aktu prasībām” 
rezultātā 2015.gadā tika ieviesti septiņi 
Valsts kontroles ieteikumi attīstības 
plānošanas un finanšu vadības jomā, kā 
rezultātā ir uzlabots pašvaldības darbs.  
 
Ņemot vērā to, ka revīzijas „Siguldas novada 
pašvaldības sniegtās sociālās palīdzības 
tiesiskums un efektivitāte” rezultātā 
pašvaldībai sniegto ieteikumu termiņš ir 
2016.gadā, turpinās darbs pie ieteikumu 
ieviešanas. 



 

 

46 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

SIGULDAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2016.GADĀ PLĀNOTĀS 
AKTIVITĀTES 
 
 
2016.gadā pašvaldības pamatbudžeta 
ieņēmumi no iedzīvotāju ienākuma nodokļa 
plānoti 12 288 757 eiro, bet no nekustamā 
īpašuma nodokļa – 1 517 849 eiro. Lielākais 
īpatsvars nodokļu ieņēmumos ir iedzīvotāju 
ienākuma nodoklim – 75.8% un nekustamā 
īpašuma nodoklim – 8.26% pret kopējiem 
ieņēmumiem. 2016.gadā Siguldas novada 
pašvaldībai ir jāveic iemaksas pašvaldību 
finanšu izlīdzināšanas fondā no saviem 
budžeta līdzekļiem 336 246 eiro apmērā 
finansiāli vājāko pašvaldību atbalstam. 
Siguldas novada pašvaldība sastādījusi 
budžetu ar 100% izpildes prognozi no 
aprēķinātā iedzīvotāju ienākuma nodokļa 
un 90% – no aprēķinātā nekustamā īpašuma 
nodokļa. 

2016.gada lielākie izaicinājumi saistīti ar 
sporta, izglītības, kultūras un ielu, ceļu 
infrastruktūras attīstību. Kopumā 
pašvaldības investīciju apjoms šogad 
sasniegs vairāk nekā 13 miljonus eiro. 

Viens no 2016.gada būtiskākajiem darbiem 
ir Siguldas sporta kompleksa būvniecības 
pabeigšana un kvalitatīvu pakalpojumu 
nodrošināšana novada iedzīvotājiem. Tāpat 
nepieciešams uzsākt Siguldas novada 
Kultūras centra rekonstrukciju, lai 
2017.gada rudenī Kultūras centrs varētu 
uzsākt sezonu labiekārtotās, mūsdienīgās 
telpās.  

Noteikti turpināsies  ielu, ceļu un gājēju 
ietvju sakārtošana – 2016.gadā plānots veikt 
liela apjoma ielu rekonstrukcijas darbus 
Televīzijas, Līvkalna, Zinātnes un citās ielās, 
gājēju drošībai izbūvēsim jaunas ietves gar 
Nurmižu ceļu no Televīzijas līdz Nākotnes 
ielai un Strēlnieku ielā no Gāles ielas līdz 
tirdzniecības centram “Šokolāde”. Grantēto 
ielu posmi Nākotnes ielā no Tilta līdz 
Riekstu ielai un Paparžu ielā no Televīzijas 
līdz Doņu ielai pārtaps par asfaltētām ielām. 
13 ielu posmos izbūvēsim ielu 
apgaismojumu. Izbūvēsim sen gaidīto liftu 
poliklīnikas ēkā, atvieglojot medicīnas  

 

 
pakalpojumu saņemšanu mūsu 
iedzīvotājiem, kā arī investēsim Siguldas 
slimnīcas attīstībā, iegādājoties mūsdienīgas 
tehnoloģijas un iekārtas.  

Viens no nākamā gada lielākajiem 
izaicinājumiem saistīts ar izglītības iestāžu 
infrastruktūras attīstības turpināšanu – 
šovasar jāiegulda nopietns darbs, lai veiktu 
hosteļa divu trešdaļu pārbūvi Laurenču 
sākumskolas vajadzībām. Tiks uzsākti arī 
priekšdarbi, lai 2017.gadā veiksmīgi notiktu 
Siguldas Valsts ģimnāzijas un Siguldas 
pilsētas vidusskolas maiņa ar ēkām.  

Lielākie izdevumi 2016.gada budžetā 
paredzēti izglītībai – vairāk nekā 8,7 miljoni 
eiro, tajā skaitā 2,1 miljons eiro 
mērķdotācija pedagogu algām. Sportam un 
kultūrai plānoti turpat 8,3 miljoni eiro, tajā 
skaitā Siguldas sporta kompleksa 
būvniecībai un aprīkošanai nepieciešamie 
6,5 miljoni eiro. Siguldas novada 
pašvaldības ielu un ceļu uzturēšanai, kā arī 
remontam paredzēti 4,2 miljoni eiro. 
Pašvaldības aģentūras “Siguldas Attīstības 
aģentūra” deleģētajam funkcijām – Siguldas 
novada Tūrisma informācijas centram, 
Uzņēmējdarbības atbalsta punktam, 
Siguldas novada identifikācijas karšu 
programmas nodrošināšanai, Livonijas 
ordeņa Siguldas pils darbībai, Siguldas pils 
kompleksa attīstībai, Siguldas Sporta un 
aktīvās atpūtas centra darbībai, no Dabas 
aizsardzības pārvaldes pārņemtā Tūrisma 
informācijas centra darbībai auto 
stāvlaukumā pie Gūtmaņalas un jaunā 
Siguldas sporta kompleksa darbības 
nodrošināšanai, kā arī jaunas mākslīgās 
slidotavas izveidei pie dzelzceļa stacijas 
kopumā plānoti 1,2 miljoni eiro. Iedzīvotāju 
sociālajai aizsardzībai paredzēti 1,3 miljoni 
eiro. Sabiedriskās kārtības nodrošināšanai 
tiks tērēti 263  tūkstoši eiro. Pašvaldības 
īpašumā esošo ēku un teritoriju uzturēšanai, 
remontdarbiem un kopšanai, tajā skaitā 
lietusūdens kanalizācijas apsaimniekošanai 
un izbūvei, ielu apgaismošanai un citiem 
darbiem, paredzēti 3,4 miljoni eiro. 

 



 

 

47 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 
VĒRIENĪGĀKĀS SIGULDAS NOVADA PAŠVALDĪBAS INVESTĪCIJAS 2016.GADĀ 

 
Investīcijas Kopējais 

finansējums 
EUR 

Pašvaldības 
finansējums 

EUR 

Kredīta 
līdzekļi 

EUR 

ES/valsts/cits 
finansējums 

EUR 
 

IZGLĪTĪBA 
 

Investīcijas Kopējais 
finansējums 

EUR 

Pašvaldības 
finansējums 

EUR 

Kredīta 
līdzekļi 

EUR 

ES/valsts/cits 
finansējums 

EUR 

   1 313 728 713 728 60 0000 0 

Bērnudārzs "Saulīte" 54 789 54 789  0 0 
Rotaļu elementu uzstādīšana bērnu 
laukumos 

42 789 42 789 0 0 

Četras jaunas nojumes 12 000 12 000  0 0 
Laurenču sākumskolas paplašināšana  846 789 446 789 40 000  0 
Projektēšana 26 789 26 789    0 
Rekonstrukcija 820 000 420 000 40 000  0 
Siguldas Valsts ģimnāzijas 
rekonstrukcijas projekts 

200 000  0 200 000  0 

Allažu pamatskolas rekonstrukcijas 
projekts 

20 000 20 000  0  0 

Allažu pamatskolas remontdarbi – sešu 
durvju nomaiņa un virtuves telpu 
remonts bērnudārzā 

18 000 18 000  0  0 

Bērnudārza "Pīlādzītis" teritorijas 
labiekārtošana 

17 000 17 000  0  0 

Bērnudārza "Ābelīte" telpu remonts 25 000 25 000  0  0 
Veļas telpu pārbūve 15 000 15 000  0  0 
Grupiņu telpu un grīdas remonts 10 000 10 000  0  0 
1.pamatskolas skatuves un vingrošanas 
zāles apgaismojuma un ventilācijas 
pārbūve 

49 000 49 000  0  0 

Ugunsdzēsības signalizācijas izbūve 
Sporta skolā 

6 200 6 200  0  0 

Jaunrades centra telpas Skolas ielā 3 32 000 32 000  0  0 
Telpu remonts 17 000 17 000  0  0 
Bruģēšanas darbi un sētas izbūve bērnudārza 
“Pasaciņa” filiāles grupām 

15 000 15 000  0  0 

Zemes iegāde Laurenču sākumskolai 
(50%) 

44 950 44 950  0 0  

 
KULTŪRA UN SPORTS 

 
Investīcijas Kopējais 

finansējums 
EUR 

Pašvaldības 
finansējums 

EUR 

Kredīta 
līdzekļi 

EUR 

ES/valsts/cits 
finansējums 

EUR 

  6 990 891 291 555 6 219 499 479 837 

Siguldas sporta kompleksa būvniecība 6 219 499  0 6 219 499 0  

Siguldas sporta kompleksa aprīkojums 291 555 291 555  0  0 

Siguldas novada Kultūras centra 
rekonstrukcija 

479 837 0   0 479 837 



 

 

48 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 
PĀRĒJĀ SAIMNIECĪBA 

 
Investīcijas Kopējais 

finansējums 
EUR 

Pašvaldības 
finansējums 

EUR 

Kredīta 
līdzekļi 

EUR 

ES/valsts/cits 
finansējums 

EUR  

  1 662 163 1 352 163 250 000 60 000 

Pašvaldības dzīvokļu remonts 70 302 70 302 0 0 
Logu nomaiņa dzīvokļos 7 200 7 200  0  0 
Dažādi kārtējie remonti dzīvokļos 39 537 3 9537  0  0 
Jumta seguma atjaunošana Siguldas 5, 
Morē 

7 800 7 800  0  0 

Jumta remonts Pulkveža Brieža 117 un 
Lakstīgalas 11E 

6 000 6 000  0  0 

Jumta remonts "Saules" Allažu pagastā 1 915 1 915  0  0 
Jumta seguma nomaiņa "Nurmiži" 3 1 500 1 500  0  0 
Pārējie remontdarbi 6 350 6 350  0  0 
Dzelzceļa stacijas ēkas kosmētiskie 
darbi un izkārtņu apgaismojuma 
ierīkošana 

28 000 28 000  0  0 

Ieguldījumi SIA "Siguldas slimnīca" 128 849 128 849 0  0 
Slimnīcas saimnieciskā korpusa fasādes 
remonts 

16 849 16 849 0  0 

Lifta izbūve poliklīnikas ēkā 42 000 42 000  0  0 
Ieguldījums iekārtu iegādei saskaņā ar 
Domes lēmumu 

70 000 70 000  0  0 

Videonovērošanas sistēmas uzlabojumi 17 700 17 700  0  0 

Lokālplānojuma izstrāde 46 500 46 500  0  0 
Svētku laukums 20 000 20 000  0  0 
Pulkveža Brieža iela/autoceļš A2 līdz 
dzelzceļam 

11 500 11 500  0  0 

Siguldas pilsētas vidusskolas un stadiona 
teritorija 

5 000 5 000 0 0  

Topogrāfijas pamatnes izstrāde teritorijas 
plānojumam 

10 000 10 000  0  0 

Lietusūdens kanalizācijas 
apsaimniekošana un izbūve 

274 672 274 672  0  0 

Lietusūdens kanalizācijas 
apsaimniekošana 

68 672 68 672  0  0 

Lietusūdens kanalizācijas izbūve 206 000 206 000  0  0 
Kapitālsabiedrību audits 38 720 38 720  0  0 
Novada apzaļumošanas darbi 188 000 188 000  0 0 
Akmeņu joslas izveidošana Pulkveža 
Brieža un Dārza ielā, skatu vieta 
Lakstīgalas ielā 

90 000 90 000 0 0  

Dzelzceļa stacijas laukuma labiekārtojums 20 000 20 000  0  0 
Bīstamo koku nozāģēšana 10 000 10 000  0 0  
Apgaismotu baneru statīvu izgatavošana 
un uzstādīšana autoceļa A2 malā 

10 000 10 000 0 0  

Veloskvēra labiekārtojuma izveidošana 30 000 30 000  0  0 

Serpentīna ceļa kopšana 13 000 13 000  0  0 
Tualešu konteinera izvietošana Raiņa 
parkā 

15 000 15 000  0  0 

Siguldas Jaunās pils ēkas atjaunošanas 
darbu projektēšana 

100 000 100 000  0  0 

Siguldas pils kompleksa atjaunošanas 
darbu projektēšana 

105 100 105 100  0  0 

Ēkas Zinātnes ielā 7 telpu remontdarbi, 
lai izvietotu ģimenes ārsta 
privātpraksi, arhīvu un NVO tikšanās 
telpas 

257 605 7 605 250 000  0 



 

 

49 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

Ielu apgaismojuma izbūve 52 340 52 340  0 0  
Ventas iela 5 340 5 340  0 0  
Graudu iela 4 140 4 140  0  0 
Strauta iela 1 860 1 860  0  0 
Jasmīnu iela 2 100 2 100  0  0 
Cīruļu iela 2 100 2 100  0  0 
Kuršu iela 1 560 1 560  0  0 
Kārklu iela 1 080 1 080  0  0 
Nākotnes iela 3 000 3 000  0  0 
Viršu iela 3 480 3 480  0  0 
Gravas iela 1 110 1 110  0  0 
Ķiparu iela 690 690  0  0 
Allažu pagasta Tautas nams 2 400 2 400  0  0 
Serpentīna ceļš (Siguldas pusē) 3 480 3 480  0  0 
Energoaudita veikšana 20 000 20 000  0 0  
Pašvaldības Sociālo pakalpojumu 
centra ēkas attīstība Rīgas ielā 1 

100 000 40 000  0 60 000 

Pašvaldības pakalpojumu 
pilnveidošanai nepieciešamo 
datorprogrammu licenču un jaunu 
programmu iegāde 

70 000 70 000 0  0  

Katlu mājas L. Paegles ielā 6A 
demontāža 

29 875 29 875  0  0 

Graustu demontāža 30 000 30 000  0  0 
Siguldas un Allažu kapliču remonts  30 000 30 000  0  0 
Mores pagasta pārvaldes noliktavas 
jumta remonts 

4 500 4 500  0  0 

Šķūņa Kalnabeitēs remonts 35 000 35 000  0  0 
Katlu mājas O.Kalpaka ielā remonts 45 000 45 000  0  0 

Sociālās aprūpes iestādes "Gaismiņas " 
ēkas remonta projekts 

10 000 10 000  0 0  

 
IELU UN CEĻU REMONTS 

 
  3 705 114 743 340 2 576 870 384 904 

Asfaltseguma rekonstrukcija 3 119 605 578 896 2 540 609 384 904 

Dārza iela no Nītaures ielas līdz Televīzijas 
ielai 

86 316 19 719 66 597 0  

Televīzijas iela no Dārza ielas līdz Līvkalna 
ielai 

532 442 148 777 383 665  0 

Līvkalna iela no K. Barona ielas līdz 
Televīzijas ielai 

543 444 143 361 400 083  0 

Pils, Cēsu, Līvkalna, K. Barona ielu 
krustojumā 

107 091 26 773 80 318  0 

Pulkveža Brieža un Vildogas ielas 
krustojums 

153 812 47 596 106 216  0 

Leona Paegles iela no Lāčplēša ielas līdz 
Svētku laukumam 

194 765 52 452 142 213  0 

Laurenču ielas krustojums pie skolas 93 290 28 665 64 625  0 
Automašīnu stāvlaukuma izbūve pie 
Laurenču sākumskolas 

416 211 111 553 304 658 0  

Zinātnes iela no šosejas A 2 līdz šosejai P 8 992 234  0 992 234 384 904 
Asfaltseguma izbūve grantētajās ielās 317 781 91 307 226 474  0 
Nākotnes iela no Tilta ielas līdz Riekstu 
ielai 

117740 33 500 84 240 0 

Paparžu iela no Televīzijas ielas līdz Doņu 
ielai 

200 041 57 807 142 234 0 

Gājēju ietvju izbūve 267 728 73 137 194 591 0 
Strēlnieku ielā no Gāles ielas līdz TC 
"Šokolāde" 

180 200 45950 134 250 0 

Gar Nurmižu ceļu no Televīzijas ielas līdz 
Nākotnes ielai 

87 528 27 187 60 341 0 



 

 

50 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

Ielu un ceļu projektēšana 64 728 64 728 0 0 
Asfaltseguma rekonstrukcijas 
projektēšana: 
Allažu ielas izbūve no Pulkveža Brieža 
ielas līdz Stacijas ielai 
Miera ielas izbūve no Līvkalna ielas līdz 
kapiem 
Automašīnu stāvvietu (kabatu) izbūve 
Pulkveža Brieža ielā pie mājām Nr.78 un 
93 

28 864 28 864 0 0 

Asfaltseguma izbūves projektēšana: 
Helmaņa ielas pārbūve no Dailes ielas līdz 
Graudu ielai 
Mazās Pēteralas pārbūve no Līvkalna Ielas 
līdz Pēteralas ielai 

12 429 12 429 0 0 

Gājēju ietvju izbūves projektēšana: 
Oskara Kalpaka ielā no Raiņa ielas līdz 
Parka ielai 
Oskara Kalpaka ielā no Parka ielas līdz 
Dubura ielai 
Kalna ielā 2C pie autoservisa 

9 412 9 412 0 0 

Grantēto ielu izbūves projektēšana: 
Helmaņa ielā no Graudu ielas līdz Jūdažu 
ielai 
Kuršu ielā no Skolas ielas līdz Cīruļu ielai 
Kuršu ielā no Cīruļu ielas līdz Atbrīvotāju 
ielai 
Cīruļu ielā no Līvkalna ielas līdz Kuršu 
ielai 

14 023 14 023 0 0 

 
KOPĀ INVESTĪCIJAS 2016.GADĀ 
 

 
13 671 896 

 
3 100 786 

 
9 646 369 

 
924 741 

 



 

 

51 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

SIGULDAS NOVADA DOMES LĒMUMS PAR PUBLISKĀ GADA 
PĀRSKATA APSTIPRINĀŠANU 
 



 

 

52 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

REVIDENTA ATZINUMS PAR SIGULDAS NOVADA DOMES 
2015.GADA PĀRSKATU 
 

 



 

 

53 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 

 

 



 

 

54 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 



 

 

55 SIGULDAS NOVADA DOMES 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 


